

रामधुनी नगरपालिकाको बार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३



रामधुनी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
भुम्का, सुनसरी

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

संरक्षक

नगर प्रमुख : श्री शंकर लाल चौधरी

नगर उप प्रमुख : श्री तारा थापा

सल्लाहकार

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	: श्री प्रमोद कुमार चौधरी
लेखा शाखा प्रमुख	: श्री विरेन्द्र सिग्देल
राजस्व शाखा प्रमुख	: श्री सुमन पौडेल
शिक्षा शाखा प्रमुख	: श्री गुणराज ढकाल
प्रशासन शाखा प्रमुख	: श्री दुर्गेश कुमार विश्वकर्मा
जिन्सी शाखा प्रमुख	: श्री सत्य नारायण चौधरी
स्वास्थ्य शाखा प्रमुख	: श्री सुलोचना चौधरी
योजना शाखा प्रमुख	: श्री विनय कुमार परियार
घर नक्सा शाखा प्रमुख	: श्री प्रकाश मेहता
प्राविधिक शाखा प्रमुख	: श्री संदिप कुमार भ्ना
विपत व्यवस्थापन शाखा	: श्री नगेन्द्र पौडेल
रोजगार शाखा प्रमुख	: श्री खगेन्द्र खुमहाङ्ग
पञ्जिकरण शाखा प्रमुख	: श्री घनश्याम खतिवडा
कानून अधिकृत	: श्री निराजन ओझा

सूचना अधिकृत : श्री सरोज कोईराला

सम्पर्क नं. : ०२५५६२००५, ५६५५५६

कम्प्युटर लेआउट

सन्जिव कुमार चौधरी

मुद्रक : न्यू सप्तकोशी छापाखाना (प्रेस) एण्ड स्टेशनरी, भुम्का, सुनसरी

सम्पर्क नं. ९८४२१०१८७२

सर्वाधिकार :
रामधुनी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
भुम्का, सुनसरी

वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिका

खण्ड १ परिचय :

१.१. नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय :

१.१.१ अवस्थिति, क्षेत्रफल, जनसंख्या र जातिगत विवरण, परिवार संख्या, लैङ्गिक अनुपात आदि ।

१.१.१.१ भौगोलिक अवस्थिति :

१ भौगोलिक अवस्थिति इतरूवा नगरपालिका र इटहरी उपमहानगरपालिकाको बीचमा पर्ने रामधुनी नगरपालिका नक्सामा हेर्दा झण्डै खरायोको वच्चाको आकारमा रहेको देखिन्छ। यस अघि भादगाउँ सिनवारी र सिंगिया गाविसलाई मिलाएर निर्माण गरिएको रामधुनी भाषी नगरपालिकालाई हाल आएर गाउँ र नगरपालिकाहरू पुनरव्यवस्थित गर्ने क्रममा बकलौरी गाविसका सवै र इम्राहा गाविसका केही वडाहरू मिलाएर रामधुनी नगरपालिका निर्माण गरिएको हो । यस नगरपालिकाको सिमाना पूर्वमा इटहरी उपमहानगरपालिका, दक्षिणमा इतरूवा नगरपालिका, पश्चिममा बराहनगरपालिका तथा उत्तरमा धरान उपमहानगरपालिकासँग जोडिएको छ। समु सतहबाट करिब १८२ देखि १८५ मिटर उचाईमा रहेको यो नगरपालिका २६ ३६" उत्तर अक्षांस र ८७ १२" पूर्वी देशान्तरमा रहेको छ । यस नगरपालिकाको भूउपयोगको अवस्थामा अधिकांश भुभाग कृषि क्षेत्रले ओगटेको छ । यस नगरपालिकाको बीच भागबाट पूर्व पश्चिम राजमार्ग गएको छ ।

२. नामकरण रामधुनी राम र धुनी दुईवटा शब्दहरू मिलेर बनेको छ, जसको अर्थ रामले बालेको धुनी भएको स्थान भन्ने हुन्छ । सिंगियाको वनमा निरन्तर रूपमा साजका मूढा जोतेर धुनी जगाउने गरिन्छ, जसलाई आज आएर रामधुनी भन्ने गरिएको छ । कोशी किनारमा नै रहेको धुनीवनमा रहेको यस स्थानलाई किन रामधुनी भनियो भन्ने सम्बन्धमा अनेक प्रकारका तर्कहरू पाइन्छन् । यहाँ धुनीको मतलब साधुसन्ध्यासीले तपका लागि या तापनका लागि बाल्ने आगो भन्ने हुन्छ । सधैं बलिरहने आगो या अगेनोलाई पनि बोलिचालीको भाषामा धुनी भनिन्छ । रामधुनीको नामकरणका बारेमा के भनिएको पाइन्छ भने अघि त्रेतायुगमा अयोध्याका राजकुमार राम र लक्ष्मण यस स्थानमा आएर धुनी जगाई बसेका हुनाले यसलाई रामधुनी भनिएको रहेछ ।

रामधुनीमा बालिएको धुनीको आगो कहिल्यै पनि निभाउन नहुने धार्मिक विश्वास रहेको पाइन्छ । स्थानीय किंवदन्ती अनुसार त्यहाँको धुनी प्रथमपटक त्रेतायुगका रामायणका पात्र रामले बालेका थिए । यसै मान्यता अनुरूप नै त्यस स्थानलाई रामधुनी भनिएको हो भन्ने जनविश्वास छ । त्यही आगो आजसम्म पनि निरन्तर रूपमा बलिरहेको विश्वास गरिन्छ । यहाँको आगो निभेमा भने पिण्डेश्वरको अखण्ड दीपबाट ल्याएर पुन सल्काउनुपर्ने मान्यता छ । रामधुनीका अन्य नामहरूमा धुनीसाहब, गोलासाहब र उदासी मठ पनि हुन् । यसलाई उदासी सम्प्रदायको मठका रूपमा पनि लिने गरिएको छ । साथै यहाँको वनलाई धुनी वन पनि भनिएको देखिन्छ । यहाँ साधुसन्ध्यासीले तापनका लागि या तपस्या गर्नका लागि बालिएको आगो तथा सधैं बलिरहने आगोलाई धुनी भनिन्छ । यसलाई उदासी सम्प्रदायसँग सम्बन्धित तथा वनखण्डीबाबाको एक आश्रम पनि मान्ने गरिएको छ । यसलाई पवित्र तपोवन मान्ने गरिन्छ, अघि वनखण्डी बाबाले यहाँ धुनी जगाएर तप गरेको मान्यतामा यसलाई वनखण्डीबाबाको आश्रम मानिएको हो ।

रामधुनी र वनखण्डी बाबाको आश्रम किन एकै स्थानमा रहेका हुन् भन्ने कुरा खोज्कै विषय बनेको छ । यसैगरी यसलाई पहिले रामधुनी भनियो या वनखण्डीबाबाले आश्रम बनाएपछि यो स्थान रामधुनीका नामले चिनिएको हो भन्ने कुरा पनि विचारणीय छ । सरसरती हेर्दा के देखिन्छ भने रामको समय त्रेतायुग थियो भने वनखण्डीबाबा अठारौँ शताब्दीका उदासिन सम्प्रदायका प्रचारक मानिएका छन् । यस अर्थमा वनखण्डीबाबाले नै धुनीवनमा आनो आश्रम बनाएको र बसेको मान्न सकिन्छ । तर यसलाई रामले बालेको धुनी मान्दा वनखण्डीबाबाले जगाएको धुनी अर्कै थियो भन्ने मान्यता राख्नु पर्दछ । तसर्थ रामधुनीको स्थापनाका बारेमा खोजी गर्न आवश्यक भएको हो ।

रामधुनीका महन्त श्री काशिदास उदासीका अनुसार धुनिवन भजनकीर्तन र उत्सव गर्ने स्थान नभएर एउटा तपस्थली हो । तसर्थ यहाँ भजनकीर्तन नभएर तप गर्नु पर्दछ । उनको भनाई अनुसार विश्वामित्रले रामलाई वनवासको समयमा तपश्वीका भेषमा हिमालयको शिखरमा गएर तपस्या गरी वस्तु भनेका रहेछन् । त्रेतायुगमा यस भेगमा २४ हजार कोश जंगल थियो भनिन्छ । अघि माता अनुसूयाले यसै भेगमा बसेर लामो समयसम्म तपस्या गरेको हुनाले त्रेतायुगमा राम र लक्ष्मण पनि यसै स्थानमा आएर तप गरी बसेका हुनुभन्ने मान्यता छ । त्रेता युगमा रामले जगाएको धुनी माटो मुनी पुरे छाडेका रहेछन् । पछि नत्थासाहले आना चेला वनखण्डीबाबालाई रामले धुनी जगाएको स्थान पत्ता लगाएर त्यसलाई

चेतन गराउनका लागि वनखण्डी बाबालाई भनेछन् । यता वनखण्डीबाबाले पनि गुरुको आज्ञा शिरोपर गरी मोरङको भाडीमा आएछन् । तिनले यो स्थान पत्ता लगाएर रामले जगाएको पहिलेको धुनी जगाएकाले यसलाई बाबा वनखण्डी उदासी आश्रम भन्न लागिन्छ । यसलाई धेरै पछि भने रामधुनीका नामले जान्न लागिएको हो रामधुनी सुनसरीको क धुनीवनभित्र इकराही टोलमा पर्दछ । यहाँ इकराही स्थानीय भाषा इकरावाट बनेको मानिन्छ । इकराको अर्थ एक प्रकारको भाडी भन्ने हुन्छ । अधि यस भेगमा इकराको ठूलो भाडी रहेको हुनाले यसलाई इकराही भनिएको हो । यसलाई धुनीवन, सिद्धाश्रम, तपस्थली र रामधुनीका नामले पनि जानिन्छ । तर पनि यो स्थान ज्यादा मात्रामा भने रामधुनीका नामले नै चिनिएको छ । भारततिर भने यस स्थानलाई धुनीसाहबका नामले जानिन्छ । पवित्र तथा धार्मिक स्थल रामधुनीका नामका आधारमा यस नगरपालिकाको नाम रामधुनी राखिएको हो । यस अधि यसको नाम रामधुनीभाषी नगरपालिका थियो । उक्त नगरपालिका भने भादगाउँ सिनवारी र सिंगिया गाविस मिलाएर बनाइएको हो । वि.सं. २०७४ सालमा गाउँपालिका तथा नगरपालिकाको पुनरसंरचनाको शिलशिलामा यसको नाम रामधुनी नगरपालिका राखिएको हो ।

१.१.१.२. ऐतिहासिक पृष्ठभूमि :

रामधुनी नेपालको कौशिकी नदीको किनारी भागमा रहेको छ । रामधुनीको स्थापनाका बारेमा प्राप्त एक पौराणिक विवरणअनुसार कौशिकी कुश नामका राजाकी छोरी, विश्वामित्र ऋषिकी बहिनी तथा ऋचिक ऋषिकी पत्नी रहिछन् । रूक्षारण्य महात्म्य (१७२५) । अधि त्रेतायुगमा कौशिकी नदीको किनारी भागमा कौशिकीका दाजु विश्वामित्र तपश्या गरेर बसेका रहेछन् । यसै क्रममा दानवहरूले विश्वामित्र लगायतका ऋषिहरूलाई निकै दुख दिएको हुनाले विश्वामित्रको अनुरोधमा राजकुमार राम र लक्ष्मण कोशी प्रदेशमा आएको, दानवहरूको वध गरेको तथा यतावाट अयोध्यातिर फिर्ने क्रममा एक रात यस स्थानमा धुनी जगाएर बसेको मान्यता राखिन्छ । यस मान्यतामा त्रेता युगमा रामले जगाएको धुनी अहिलेसम्म पनि रहेको हुनाले त्यसलाई रामधुनी भएको उल्लेख छ ।

रामधुनी नाम रामले जगाएको धुनीवाट बनेको कुरामा स्थानीय मानिसहरू विश्वास गर्ने गर्दछन् । तर राम कुन समयमा यस भेगमा आएर धुनी जगाएका हुन् भन्ने कुरामा भने फरक फरक प्रकारका कथा र लोकोक्तिहरू पाइने गरेका स्थानीय जनमानसमा प्रचलित एक विश्वासअनुसार त्रेता युगका रामले १४ वर्षको वनवास पूरा गरेर फिरेपछि तिनकी आमा छन् । कैकेयीले तिनको वनवासको समयावधि गणना गर्दा १२ वर्षमात्र भएकाले तिनले पुन रामलाई वनवास जान भनिछन् । त्यस बेला रामका पिताको मृत्यु भई सकेको र काजक्या आदि पनि गर्न नपाएको अवस्थामा तिनले उत्तरको हिमालयतिर गएर दुई वर्ष तप गरी विताएको पौराणिक कथा पाइन्छ । त्यसमा यी दुई वर्ष भने राम र लक्ष्मणले यस भेगमा आएर धुनी जगाएको तथा यज्ञयज्ञादि गरेर विताएको विश्वास छ । यसैको आधारमा पनि यसलाई रामधुनी भनिएको हुन सक्तछ । यसरी स्थानीय जनमानसमा प्रचलित किंवदन्तीका आधारमा रामधुनीको स्थापना त्रेतायुगमा भएको मानिन्छ ।

रामधुनीका पुजारी उदासिन सम्प्रदायका सन्यासी छन् । उदासीन जोगीहरूका अनुसार त्रेतायुगका अयोध्याका राजकुमार रामले तपशिवका भेषमा १४ वर्ष वनवास विताएका रहेछन् । वनवासकै क्रममा विश्वामित्राले राम लक्ष्मणलाई हिमालय खण्डमा गई अनुसुयाले तप गरेको स्थल पत्ता लगाउने तथा त्यहीँ तप गर्नुपर्ने कुरा बताएका रहेछन् । तसर्थ राम र लक्ष्मण मोरङ भाडीमा आई अनुसुयाले तपस्या गरेको स्थानमा बसेछन् । अनुसुयाले पनि उक्त तपस्थली रामचन्द्रलाई जिम्मा दिइछन् । किंवदन्ती अनुसार रामचन्द्रले यस स्थानमा एक रात तप गरेर बसेछन् र बालेको आगो जमिनमुनी पुरेर हिँडेछन् । रामचन्द्र एक वर्ष पछि पुन त्यस स्थानमा आउँदा अधिको आगो निभेको रहेनछ ।

रामधुनी र वनखण्डीबाबाको सम्बन्धका बारेमा के भनिएको छ भने ढाकाका नत्थासाह उदासी वनखण्डीबाबाका गुरु थिए भनिएको छ । तिनले वनखण्डीबाबालाई अधि रामचन्द्र धुनी जगाएको ठाउँमा गई तप गर्न वनखण्डीबाबा ढाकावाट मोरङको भाडीमा आएछन् । तत्काल मोरङ भाडी ठूलो क्षेत्रमा फैलिएको थियो । तसर्थ रामचन्द्र गरेको ठाउँ पत्ता लगाउन पनि निकै कठिन थियो । वनखण्डीबाबा यता आउँदा हालको विराटनगर भेगमा एक रात बास बसेछन्, जुन स्थानमा हाल विराटनगरको वनखण्डीबाबाको मन्दिर छ । विराटनगरको वनखण्डीबाबाको मन्दिरमा वनखण्डीका नामले एउटा सादा शिवलिंगमा पूजाआजा हुने गरेको छ । यहाँ गिरीहरूले पुजारी भई पूजाआजा गर्ने गरेका छन् । अधि यहाँ पन्जाबी साधुहरू महन्त र पुजारीका रूपमा आउने गर्दथे । तर मोरङ भाडिमा पाइने सापले डसेर यहाँ आउने धेरै 'मरेको हुनाले पछि नेपाली पुजारी यस स्थानमा बस्न लागेको बताइन्छ । यस स्थानमा अधि टीनको छाना लगाएको सामान्य प्रकारको एउटा सानो मन्दिर थियो । तर हाल यस स्थानमा तीनवटा छाना भएको ठूलो पक्की मन्दिर निर्माण गरिएको छ ।

रामचन्ले तप गरेको स्थान मोरङको घना जंगलको कुन भेगमा पर्दथ्यो भन्ने कुरा पत्ता लगाउन पनि कठिन थियो । तर वनखण्डीबावाले यो स्थान सुनसरी खोलाको किनारी भागमा रहेको कुरा तपबलबाट पत्ता लगाए भनिन्छ । त्यसपछि वनखण्डीबावाले साजको मूढा जोतेर धुनी जगाएका थिए । यसरी रामचन्ले तापेको र सुसुप्त रहेको आगो वनखण्डीबावाले प्रकाशमा ल्याएको मानिन्छ । यसरी रामधुनीका सर्जक वनखण्डीबावा थिए भन्ने देखिन्छ ।

रामधुनीका बारेमा उल्लेख गर्ने पुराना ऐतिहासिक प्रमाणहरूको अभाव रहेको छ । एकातर्फ त्यस स्थानका बारेमा हिन्दूहरूका कुनै पनि पौराणिक ग्रन्थहरूले नामोल्लेखसम्म पनि गरेको पाइएको छैन भने अर्कातर्फ त्यहाँ पुराना अभिलेखहरू, मूर्तिहरू र अन्य प्रकारका ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक वस्तुहरूको पनि अभाव रहेको छ । नेपालको पौराणिक इतिहास प्रस्तुत गर्ने ग्रन्थ हिमवत्खण्ड पुराणमा पनि यसको चर्चा गरिएको पाइएको छैन । यता कोशी प्रदेशमा नै मध्यकालका रचना गरिएको मानिएको कौशिकी प्रदेशको इतिहास भनिएको रूक्षारण्य महात्म्य नामक ग्रन्थले यस भेगका अनेक तीर्थहरूको महिमा गान गरेको देखिन्छ । तर यसले पनि रामधुनीका बारेमा खासै विवरण दिएको पाइएको छैन । रणकाली, धनपाल, तिलेश्वर, चक्रतीर्थ र अष्टभुजा लगायतका ससाना तीर्थ तथा देवीदेवताको नामोल्लेख गर्ने रूक्षारण्यमहात्म्यमा (योगी, २०१५: ६९) रामधुनीको नामोल्लेख नहुनुले यसको स्थापनाका बारेमा शूक्ष्म रूपमा अध्ययन गर्न आवश्यक भएको छ । तसर्थ त्यस स्थानको प्राचीनता र इतिहास स्थानीय लोकोक्ति, किंवदन्ती र जनविश्वासका आधारमा नै केलाउनु पर्ने हुन्छ ।

स्थानीय किंवदन्तीहरूमा रामधुनीको स्थापनालाई त्रेतायुगसम्म पुर्याउने गरिएको भए पनि यसलाई केही प्रमाणहरूमा मध्यकाल तिरका वनखण्डीनामक एकजना बाबासँग जोडिएको देखिन्छ । एक प्रसंगमा रामधुनीमा पहिलोपटक वनखण्डीबावाले वि.सं. १७६० मा योग साधनाका लागि धुनी जगाएको र त्यस पछि निरन्तर रूपमा धुनी जलाउने कार्य भईरहेको उल्लेख पाइन्छ । यसैगरी वनखण्डीबावाको समय वि.सं. १७०३ देखि १८५८ मानिने हुँदा यसको बीचतिर कुनै समयमा वनखण्डीबावाले रामधुनीमा बसेर साधना गरेको हुन सक्छ ।

वास्तवमा कोशीनदी हिन्दूहरूका लागि ज्यादै पवित्र छन् । यिनको पवित्रताका बारेमा विभिन्न पुराणहरूमा चर्चा गरिएको पाइन्छ । यसैगरी कौशिकीको किनारी भाग ऋषिमुनीहरूको तपोवनका रूपमा स्थापित थियो । वर्तमानको धुनीवन पनि पौराणिक कालमा ऋषिमुनीहरूको तपोवन थियो भन्ने कुरा स्पष्ट छ । कोशी नदीको पूर्वी भागमा रहेका बराहक्षेत्र, चतरा, धुनीवन लगायतका कोशी नदी गंगामा मिसिने स्थानसम्मका स्थानहरू ऋषिमुनिहरूका तपोवनका रूपमा रहेको कुरा हिन्दू पुराणहरूमा वर्णित छ । विगतमा यसै कममा कोशी नदीको पूर्वी किनारी भागमा रहेको धुनीवन क्षेत्रमा सयौं ऋषिमुनीहरूको तपस्थली, आश्रम र योगसाधनाका केन्द्र थिए । कोशीको बाढी र नदीको बाटो परिवर्तन हुने क्रमले गर्दा यस्ता थुप्रै स्थानहरू मासिएर गए भने धुनीवन नै त्यस्तो स्थान हो, जुन स्थान परापूर्व कालदेखि नै आजसम्म पनि संरक्षित छ । यस स्थानमा पौराणिक कालदेखि नै ऋषिमुनी र साधुसन्तहरू धुनी जगाएर तथा तप गरेर बसेका थिए । जसले गर्दा यो वन धुनीवनका नामले परिचित रहयो भने पछि गएर यहाँको धुनीलाई जीवन्तता दिइयो । यसैगरी मध्यकालको उत्तरार्धतिर वनखण्डीबावा नामका एकजना सिद्ध पनि यस स्थानमा आएर योगसाधना गरेर बसेका हुनाले यो तपस्थली उदासिन सन्यासीको अधीनमा पर्न पुगेको हो । त्यसपछि भने यहाँको धुनी निरन्तर रूपमा बालिएको हो भन्ने मान्यता छ । यसरी रामधुनीको स्थापना पौराणिक कालमा भएको कुरा स्पष्ट भएको छ ।

यथार्थमा रामधुनी नगरपालिकाको इतिहास यही रामधुनीले बोकेको छ । यसको परिचय पनि यसैको नामका आधारमा गरिएको हो । तसर्थ यस नगरपालिकाको ऐतिहासिकता रामधुनी सरह नै पौराणिक कालसम्म पुग्ने गर्दछ । तसर्थ यसलाई सुनसरीको एक ऐतिहासिक नगरपालिका मान्ने गरिएको छ ।

१.१.१.३ हावापानी र तापक्रम :

सुनसरीको रामधुनी नगरपालिकाको हावापानी समसितोष्ण प्रकारको रहेको छ । यस नगरपालिकामा हिउँदको समयमा तापक्रम निकै कम हुन्छ भने वर्षायाममा निकै गर्मी हुने गरेको छ । यहाँको औषत तापक्रम १६ देखि ३६ डिग्री सेल्सियसको बीचमा रहने गर्दछ । यस नगरपालिकामा वर्षा याममा ज्यादा वर्षा हुन्छ भने हिउँदमा कम पानी पर्ने गर्दछ । यहाँको औषत वर्षा ११०० मिलिलिटर रहेको छ । यस नगरपालिकाको धुनीवन क्षेत्र करिब ३१०० बिगाहामा फैलिएको छ । यस बाहेक पनि यस नगरपालिका भित्र थप वनक्षेत्र पनि छ, जसले यहाँको हावापानी र तापक्रमलाई पनि सामान्य रूपमा प्रभाव पारेको देखिन्छ । १.१.१.४ राजनैतिक विभाजन :

रामधुनी नगरपालिकाको स्थापना वि.सं. २०७१ मंसिर १६ गते गरिएको थियो भने पछि पुन २०७४ साल फाल्गुण २७ यसको पुनर्संरचना गरिएको छ । यसबाट यस नगरपालिकाको राजनैतिक विभाजनमा पनि केही परिवर्तन भएको देखिन्छ । हालसालै

गरिएको पुनर संरचना अनुसार यस नगरपालिकाका निम्नानुसारका ९ वटा वडाहरू कायम भएका मध्ये निम्नानुसारको निर्वाचन क्षेत्रमा विभाजन गरिएका छन्।

तालिका नं. १: रामधुनी नगरपालिकाका वर्तमान वडाहरूको विवरण

वर्तमानमा कायम भएका वडा नं.	समावेश भएका गा.पा. र न.पा.	साविकमा रहेका न.पा. तथा गा.वि.स. वडा नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.
१	रामधुनीभासी न.पा.	१ र २	२	२ (२)
२	रामधुनीभासी न.पा.	४ र ८	२	२ (२)
३	रामधुनीभासी न.पा.	३, ६ र ७	२	२ (१)
४	रामधुनीभासी न.पा.	९ र १०	४	४ (१)
५	रामधुनीभासी न.पा.	५	२	२ (१)
६	बकलौरी गा.वि.स.	३, ५, ६, ७ र ९	१	१ (२)
७	बकलौरी गा.वि.स.	१, २, ४ र ८	१	१ (२)
८	डुम्राहा गा.वि.स.	३ र ४	२	२ (२)
९	डुम्राहा गा.वि.स.	१, ५ र ६	२	२ (२)

स्रोत: रामधुनी नगरपालिकाको अभिलेख, २०७६

यसरी रामधुनी नगरपालिकाका विभिन्न ९ वटा वडा छन्, जसमा रामधुनी भासिका १० वटा वडालाई हाल ५ वटा वडा कायम गरिएको छ भने बकलौरीका ९ वटा वडालाई वडा नं. ६ र ७ कायम गरिएको छ। यसैगरी डुम्राहा गाविसका वडा नं. १, ३, ४, ५ र ६ लाई यस नगरपालिकाका वडा नं. ८ र ९ कायम गरिएको देखिन्छ। यसरी हाल रामधुनी न.पा. जिल्लाको मध्य भागमा पर्ने नगरपालिकाका रूपमा स्थापित भएको छ।

१.१.१.५ क्षेत्रफल : रामधुनी नगरपालिकाको क्षेत्रफल ९१.६९ व.कि.मी रहेको छ। यो नगरपालिकामा जम्मा ९ वटा वडाहरू छन्। यो नगरपालिका रामधुनीभासी नगरपालिका तथा बकलौरी र डुम्राहा गाविसलाई मिलाएर निर्माण गरिएको हो। बकलौरीका १ देखि ९ वडा तथा डुम्राहाका १, ३, ४, ५ र ६ गरी जम्मा ५ वटा वडा मिलाएर निर्माण गरिएको हो।

निर्णयहरू

निर्णय नं. १

रामधुनी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम सर्वसम्मतले अनुमोदन गरियो ।

आ.व. २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रमहरू

"शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार, समृद्ध रामधुनीको आधार"

नगर सभाका अध्यक्षज्यू

सभाका सचिवज्यू,

नगरसभाका सदस्यज्यूहरू

उपस्थित सम्पूर्ण कर्मचारी साथीहरू तथा पत्रकार मित्रहरू र उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरू

रामधुनी नगरपालिकाको यस अठारौँ गरिमामय सभामा आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउदा ज्यादै उत्साहित भएको छु । उपस्थित सम्पूर्ण सभा सदस्यज्यूहरूलाई न्यानो अभिवादन व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

लोकतान्त्रिक मूल्य मान्यतालाई आत्मसाथ गर्दै जनभावना र विधि सम्मत तरिकाले स्थानीय सरकार संचालन गर्ने प्रतिवद्धताका साथ हामी २०७९ बैशाख ३० गते सम्पन्न स्थानीय तहको निर्वाचन अन्तर्गत यस रामधुनी नगरपालिकाको निर्वाचनमा जनताद्वारा निर्वाचित भई कार्यभार सम्हाली रहेका छौ । यस सन्दर्भमा हामीलाई सेवा प्रवाह गर्ने मौका दिनुहुने रामधुनी नगरपालिकाका सम्पूर्ण नगरवासीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद तथा आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु । नेपालको संविधान र संघीय शासन प्रणालीको तहगत सरकारका रूपमा स्थानीय सरकार सबैभन्दा तल्लो तहको सरकार हो । नागरिकहरूलाई प्रत्यक्ष सेवा प्रदान गर्ने नजिकको सरकारको रूपमा रहेको "रामधुनी नगरपालिका" का हामी जनप्रतिनिधिहरूले निर्वाचनको क्रममा प्रतिवद्धता जनाइएका विषय बस्तुहरूमा केन्द्रित भई नागरिकहरू प्रतिको जिम्मेवारी र जवाफदेहिता महसुस गर्दै आगामी आ.व. २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गइरहेका छु ।

ऐतिहासिक संविधान सभाबाट जारी नेपालको संविधानबाट प्रत्याभुत भएका अधिकार र जिम्मेवारी, संघीय, प्रदेश र स्थानीय कानून विधि र मान्यताबाट सृजित दायित्व एंवम् आम जनताको दिगो शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको आंकाक्षालाई पूरा गर्ने तथा "शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार, समृद्ध रामधुनीको आधार" भन्ने दीर्घकालीन सोचलाई साकार पार्ने आधारको रूपमा यो नीति तथा कार्यक्रमलाई लिईएको छ । यो नीति तथा कार्यक्रमलाई रामधुनी नगरपालिकाको तर्फबाट

स्थानीय श्रोत र साधनको अधिकतम उपयोग गर्दै नगरको चौतर्फी विकासका लागि नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त निर्देशन, मार्गदर्शन, कार्यविधि तथा नियमहरू, दिगो विकास लक्ष्य, आवधिक नगर विकास योजना, नगर सभाबाट पारीत विभिन्न ऐन, नियम, कार्यविधि बमोजिम राजस्व परामर्श समिति, ९ बटै वडा समिति, विभिन्न विषयगत समितिहरू, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिहरूले निर्धारण गरेका नीति तथा कार्यक्रमहरू, योजना तर्जुमा र बजेट निर्माण सँग आवश्यक पर्ने विभिन्न चरणहरू पार गर्दै सम्बन्धित विज्ञहरूको राय सल्लाह र सुझाव तथा नगर कार्यपालिका सदस्य ज्यूहरूको समन्वयमा यो आ.व. २०८२/०८३ का लागि तय गरिएको नीति तथा कार्यक्रम यस अठारौं नगर सभामा प्रस्तुत गर्न पाउँदा हर्षित भएको छु ।

नगरवासीको विकास र समृद्धि प्रतिको चाहाना र राजनैतिक, प्रशासनिक, भौतिक पूर्वाधार, सामाजिक, साँस्कृतिक, आर्थिक र प्रविधिको क्षेत्रमा भएका विकासका कार्यक्रमहरू, नगरले शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार लगायतका विकास र विस्तारमा लिएका नीतिले दिगो शान्ति, स्थायित्व, विकास, समृद्धि, सामाजिक न्याय र समाजवाद तर्फ अघि बढ्ने आधार दिएको छ । प्रत्येक नेपालीको परिवर्तनको चाहना एवम् विकास, सुशासन र समृद्धिको आकांक्षालाई सार्थक बनाउने “समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली” को राष्ट्रिय नारालाई आत्मसात गर्दै रामधुनी नगरपालिकाले “शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार, समृद्ध रामधुनीको आधार” भन्ने दीर्घकालिन सोचलाई पुर्णता दिने नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।

आदरणीय सभासदस्य ज्यूहरू, सम्पूर्ण नगरवासी आमा, बुवा तथा दाजु, भाई, दिदी बहिनीहरू अब म आ.व. ०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु ।

१. आर्थिक विकास

(कृषि, पशु, सहकारी, पर्यटन, व्यापार, वाणिज्य, रोजगारी समेत)

१.१ कृषि र पशुपालन:

- कृषि क्षेत्रलाई आधुनिकीकरण, वैज्ञानिकरण र यान्त्रीकरण गरी उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- उन्नत बीउ, मल वितरण, सिँचाई सुविधा र प्राविधिक सहयोग सुनिश्चित गरिनेछ ।
- पशु नश्व सुधार, कृतिम गर्भाधान, खोप तथा पोषणयुक्त घाँस वितरण गरिनेछ ।
- पशुहरूमा महामारीको रूपमा फैलिएका लम्पी स्किन रोगको रोकथाम तथा उल्मूलन गर्ने ।
- सार्वजनिक पोखरीमा व्यवसायिक माछापालन प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- युवालाई लक्षित कृषि उद्यम अनुदान कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- कृषि विमा तथा विपद् क्षतिपुर्ति कोष स्थापन गरिनेछ ।

- कृषकहरूलाई कृषक परिचयपत्र वितरण गरिनेछ
- तरकारी फलफूलको ल्याब टेष्ट गरिनेछ, बिषादीयुक्त सामग्री बेचबिखन र उपभोगमा रोक लगाइने छ । स्थानीय अर्गानिक उत्पादनमा जोड दिन किसान लाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- माछा / मासुको लागि ल्याइएका खसी, बोका र माछाको ल्याब टेस्ट पशुकार्यालय मार्त ल्याबटेस्ट/ क्वारेन्टाइन टेस्ट गर्ने र रोगी तथा बिपालु पशुजन्य उत्पादन, बिक्रीवितरण र उपभोगमा रोक लगाइने छ र पशुपालन र माछा व्यवसायलाई बृदी गर्न किसानलाई निरोगी र स्वस्थ पशुपंक्षी र माछा उत्पादनमा प्रोत्साहित गरिनेछ
- सामुहिक तरकारी/ फलफूल / पशुपंक्षी/ माछा उत्पदन गरि सिधै उपभोक्ता सम्म पुर्याउने कृषि सहकारीलाई प्रोत्साहन गर्न " कृषि एम्बुलेन्स "को व्यवस्था गरिने छ ।
- जग्गा बाँझो राखेलाइ जरिवाना गरि सरकारले नीति बमोजिम जोताहा किसानलाई निश्चित कर लिएर जमीन उपलब्ध गराइने छ, त्यस्ता उत्पादक किसान लाई बीउ, मल, औषधि र बजारको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- उत्पादनमा वृद्धि गरि अन्न, तरकारी र फलफूलको परनिर्भरता न्यूनीकरण गर्दै श्रमजीवी किसानको आयाजर्जन बढाउन सबै वडामा विभिन्न कृषि सहकारी मार्फत सामुहिक खेती (उत्पादन) मार्फत उत्पादित कृषि फसलको प्रसोधन, भण्डारन र बिक्रीवितरणमा सहजीकरण गर्ने कार्यकालागी पालिकाले प्रोत्साहन गर्न आर्थिक अनुदान उपलब्ध गराइने छ ।
- रासायनिक मलको आपूर्ति तथा वितरण कार्यलाई सहज रुपमा उपलब्ध गराउन नगरपालिका भित्रका डिपोहरूलाई थप व्यवस्थित गर्दै लाने नीति लिईने छ ।
- रामधुनी नगरपालिका भित्रका पोखरीहरूको पहिचान सरसफाइ संरक्षण तथा मत्स्य पालन कार्यक्रम लाई प्रवर्द्धन गरिने छ ।
- रामधुनी नगर क्षेत्र खाद्यन्न वालीको पकेट क्षेत्र भएकाले उन्नत विउ विजन, यन्त्रीकरण प्रवर्द्धन वैकल्पिक सिंचाई, साना सिंचाई, स्यालो टवेल कार्यक्रम मार्फत खाद्यन्नका प्रमुख बालिहारु धान, मकै गहु तथा तरकारी, फलफुल वालीलाई प्रवर्द्धन गरिने निति लिईनेछ ।
- खाद्यन्न वाली पकेट कार्यक्रमलाई क्रमसः सबै वडाहरूमा विस्तार गरिने निति लिईनेछ ।
- खाद्यन्न, दलहन, तेलहन वालीमा नगरलाई आत्मनिर्भर बनाउन विशेष जोड दिइनेछ ।
- एक घर एक फलफूलको विरुवा रोपन कार्यक्रमलाई विशेष जोड दिइनेछ ।
- कृषि क्षेत्रका कार्यक्रमहरू, कृषि सहकारी, कृषक समूह, जल उपभोक्ता संस्था, निजि फर्म, कृषि उद्यमीहरू मार्फत संचालन गर्न विशेष जोड दिइनेछ ।
- चैते धानवाली क्षेत्र विस्तार गर्न कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने निति लिईनेछ ।

- उत्पादित कृषि बाली बस्तुहरूको प्रशोधन, भण्डारण कार्यक्रमलाई विशेष जोड दिइने छ ।
- स्वस्थ माटो स्वस्थ बाली उत्पादनका लागि माटो जाँच शिबिर मार्फत उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि गर्न जोड दिइने छ ।

१.२ रोजगारी र उद्यमशीलता:

- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम प्रभावकारी रूपमा लागू गरिनेछ ।
- कृषि र घरेलु उद्योगमा युवालाई रोजगारी सिर्जना गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका युवाको सीपको प्रमाणीकरण गरी उद्यममा जोडिनेछ ।
- रोजगार सूचना केन्द्रमार्फत श्रमिकहरूको श्रमकार्ड वितरण गरिनेछ ।
- नविन सोच, सीप र प्रविधिमा आधारित उद्यमशीलता प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

१.३ सहकारी र संस्थागत विकास:

- कृषि सहकारीहरूलाई सशक्त बनाई उत्पादनमुखी बनाइनेछ ।
- सहकारीहरूको लेखा, वित्तीय व्यवस्थापन र कर व्यवस्थापनमा क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- सहुलियतपूर्ण ऋण पहुँचका लागि बैंक तथा सहकारीहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- नेपाल सरकारको नीति बमोजिम सहकारी संस्थाहरूलाई मर्ज गर्दै लगिनेछ, साथै अनियमित गर्ने संस्थाहरूलाई कालो सुचिमा राखी कारवाही अगाडी बढाइने छ ।

१.४ पर्यटन प्रवर्द्धन:

- रामधुनी मन्दिर विकास कोष गठन गरी व्यवस्थित पर्यटन पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ ।
- छिमेकी स्थानीय तहसँग समन्वय गरी धार्मिक सर्किट विकास गरिनेछ ।

१.५ प्रोत्साहन र पुरस्कार:

- "एक घर एक करेसावारी" अभियान अन्तर्गत तरकारीमा आत्मनिर्भरता लक्ष्य राखिनेछ ।
- उत्कृष्ट कृषकलाई वार्षिक रूपमा "मेयरकृषकपुरस्कार" दिइनेछ ।

१.६ सचेतना र संरक्षण:

- बालश्रम, जबरजस्ती श्रम अन्त्यका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारीका चुनौती र जोखिमबारे अभिमुखीकरण कार्यक्रम गरिनेछ ।

२. सामाजिक विकास

शिक्षा स्वास्थ्य

- गुणस्तरीय शिक्षा प्रोत्साहन गर्न उत्कृष्ट विद्यालय/ शिक्षक लाई वार्षिक पुरस्कार प्रदान गरिनेछ ।
- सबै बालबालिकालाई विद्यालय भर्ना गराउन अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- विद्यालय स्तरीय बालमैत्री कक्षाहरु, दिवा खाजा कार्यक्रम, नैतिक शिक्षा र अंग्रेजी माध्यमको प्रारम्भिक शिक्षा प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- जेहेन्दार, गरिब, दलित विद्यार्थीलाई छात्रवृत्तिको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाका लागि अतिरिक्त कक्षा तथा अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- मुसहर समुदायका किशोरीहरुलाई शिक्षा, जीवनोपयोगी सीप तथा आत्मनिर्भरता विकास तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- विद्यालयको पूर्वाधार सुधारको लागि आवश्यकता अनुसार रंगरोगन, झ्याल/ढोका, शौचालय मर्मत, पानीको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- "जहाँ अभर, त्यहाँ नगर " कार्यक्रम अन्तर्गत आकस्मिक घटना / दुर्घटना, प्राकृतिक विपत्तिमा परेका गरीब सीमान्तकृत नागरिकलाई स्थानीय सरकारको पहलमा- उपचार, राहत र पुनर्स्थापनाको कार्य अगाडी बढाइने छ ।
- प्लास्टिक जन्य झोलामा रोक लगाउने र कपडा तथा कागजका झोला उत्पादन गर्ने उधमीलाई तालिम, बीउ पुँजी र उद्योग दर्तामा छुट दिइनेछ । (युवा, गरीब दलित, महिला र अपांगता भएकालाई) गरिब, दलित, अपांगता, सीमान्तकृत छात्र / छात्रालाई कक्षा १२ सम्म पुर्ण छात्रवृत्ति उपलब्ध गराइने छ ।
- अव्यवस्थित, भूमिहीन र सुकुम्बासीको लागत तयार गरि पालिकाले अस्थायी निस्सा उपलब्ध गराउने छ ।
- यस पालिकामा संचालनमा रहेका निजी विद्यालयको सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत दिनुपर्ने न्युनतम १० प्रतिशत कोटा स्थानीय सरकारमा उपलब्ध गराउनुपर्ने छ, स्थानीय सरकारले जेहेन्दार, गरीब, अपांगता भएका, सिमान्तकृत वर्ग/ समुदायका विद्यार्थीलाई निः शुल्क पठन पाठनको व्यवस्था गर्नेछ ।
- ६४ विगाहा अव्यवस्थित बसोबासीहरुलाई व्यवस्थित गरिदै लगीनेछ साथै सुकुम्बासीहरुलाई लगत संकलन गरि निस्सा वितरण गरिनेछ ।

- अपाँगता भएका, गरीब, आदिवासी, दलित समुदायका विद्यार्थी लाई अध्ययनमा प्रोत्साहन गर्न, हिलचियर, साइकल, पोशाक र पाठ्यसामग्री उपलब्ध गराइने छ।
- न्यून विद्यार्थी संख्या रहेका विद्यालयलाई पायक पर्ने विद्यालयमा समायोजन गरिने छ
- सबै सरकारी/ सामुदायिक विद्यालयका बालविकास केन्द्रहरू को स्तरोन्नति गर्न सहयोगी सहजकर्तालाई तालीम तथा केन्द्रहरूलाई आवश्यक सामग्री उपलब्ध गराइने छ।
- अति सिमान्तकृत डोम, मुसहर, चमार समुदायको स्वास्थ्य विमा पालिकाले गराउने छ,
- गर्भवती, सुत्केरी महिलाको स्वास्थ्य अवस्था बुझ्न, आवश्यक सहजीकरण गर्न र सेवा उपलब्ध गराउने विषयमा प्रतिवेदन सम्बन्धित स्वास्थ्य कार्यालयमा बुझाउने व्यवस्था गरिने छ, जसमा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई परिचालन र प्रोत्साहन गर्न मासिक १५ सय उपलब्ध गराइने छ ।
- अशिक्षित/अर्धशिक्षित/ शिक्षित बेरोजगार युवाहरूलाई रुचाइएको विषयमा प्राविधिक शिक्षा विभिन्न शैक्षिक संस्था/ तालीम केन्द्र बाट उपलब्ध गराइनेछ र सीप र रोजगारीमा जोडेर आत्मनिर्भरताका लागि प्रोत्साहित गरिने छ ।
- यहाका थारु/ आदिवासी/ जनजातिका परंरागत भाषा, धर्म संस्कृतिको संरक्षण गर्न, ग्रामथानको निति बनाएर लागू गरिनेछ,
- परम्परागत पोखरी, इनार, चौतारीहरूको मर्मत सम्भार र संरक्षण गरिने छ।
- रामधुनी नगरपालिका भित्रका पोखरीहरूको खोजी, संरक्षण र उपयोग कार्य लाई प्राथमिकताका साथ अगाडी वढाइने छ ।
- सामुदायिक / सहकारी मार्फत बेरोजगार नागरिकले संचालन गरिने थारु, झाँगड र माझी होम स्टे संचालन गर्नेहरूलाई पालिकाले प्रोत्साहन गर्दै आर्थिक र प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराउने छ ।
- रामधुनी मन्दिरको ऐतिहासिकता र ख्यातिलाई व्यापक बनाउन डिपीआर मा व्यवस्था भए बमोजिमको काम गर्न/ गराउन पालिकाले अधिकार सम्पन्न समिति बनाउने र हाल रहेका मन्दिर संग संबन्धित सबै समिति खारेज गर्नेछ र सुविधाजन्य अवस्थामा धार्मिक पर्यटक लाई यहाँको भ्रमण गर्न प्रोत्साहन गर्नेछ।
- पालिकाको सहयोगमा संचालन हुने सामाजिक विकास संग संबन्धित कार्यक्रम संचालन गर्न रामधुनीका सामाजिक/ सामुदायिक संघ संस्थालाई श्रोत उपलब्ध गराइने छ ।
- एकीकृत सूचना प्रणाली नगर पालिकामा पुर्णतः लागू गराइनेछ ।

- सेवाग्राही लाई सुलभ सेवा प्रवाह गर्न- चिया/ पानी सहित प्रतिकालयमा राखेर कर्मचारी आफैले विभिन्न निकाय/ फाँटमा गएर काम सम्पन्न गराइनेछ, यदि कागजात अपुग भएको सबै प्रमाण जुटाउन के के प्रमाण चाहिने हो सोको जानकारी समेत गराइनेछ ।
- सबै गरिब दलित विपन्न नागरिकलाई स्वास्थ्य बीमा निःशुल्क र गुणस्तरीय आधारभूत स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराइने छ ।
- रोग नियन्त्रणको लागि "Search & Destroy" अभियान तथा २४ सै घण्टा स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।
- सरसफाइ, शुद्ध खानेपानी र शौचालयमा उच्च प्राथमिकता दिइनेछ ।
- आर्युविद र घरेलु उपचारमा जनचेतना र सामुदायिक क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- राष्ट्रिय खोप तालिका अनुसार सबै बालबालिका ले खोप पाउने अधिकारलाई सुनिश्चित गरी पूर्णखोप नगर कायम गरिनेछ ।
- भ्याक्सिनको प्रभावकारिता बढाउनको लागि छुटाछुटै कोल्डरुम र ड्राइरुमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- विभिन्न रोगहरुको रोकथाम नियन्त्रण र उपचार एवम् भविष्यमा आउन सक्ने विभिन्न महामारीलाई मध्यनजर गरी स्वास्थ्य प्रणालिलाई सबल र समृद्ध तुल्याउन आवश्यक स्वास्थ्य सामग्री खरिद तथा आपूर्ति जनशक्तीको व्यवस्थापन स्वास्थ्यकर्मीको लागि आवश्यक व्यक्तिगत सुरक्षाका उपकरणको व्यवस्था गरी स्वास्थ्य क्षेत्रको पूर्वाधार तथा गुणस्तरीय सेवा विस्तारमा जोड दिइनेछ ।
- झुम्का आधारभुत अस्पताललाई आगामी वर्षहरुमा स्वास्थ्य बीमा संग आवद्ध गरि सेवा सुविधा सम्पन्न अस्पतालको रुपमा सञ्चालन गरिदै लगिनेछ । आधारभुत अस्पतालको लागी २४ घण्टे आकस्मिक सेवासहित आवश्यक प्राविधिक जनशक्तीहरु विशेषज्ञ डाक्टर नर्सहरुको व्यवस्था र स्वास्थ्य सामग्रीहरु डिजिजल एक्सरे भिडियो एक्सरे ल्याव सहित स्वास्थ्य बीमामा समेत नागरिकलाई आवद्ध गर्दै व्यवस्थापनको लागी आवश्यक बजेटको व्यवस्थासहित अस्पताल सञ्चालन प्रकृयालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- अति विपन्न, अति असाहाय गरिब, द्वन्द प्रभावित, हिंसा पीडित, जेष्ठ नागरिक, महिला स्वास्थ्य स्वयंमसबिकाहरुको लागी निशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम विस्तारमा जोड दिइनेछ ।

- प्रजनन तथा मातृशिशु स्वास्थ्य कार्यक्रम तथा बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी कुपोषित बालबालिकाहरू गर्भवती र सुत्केरीको जिवन रक्षा र स्वास्थ्य सुधारलाई विशेष प्राथमिकतामा रादिनेछ ।
- क्षयरोग मुक्त अभियान कार्यक्रम प्रभावकारी साथ संचालन गरिनेछ ।
- योग गरौं निरोग रहौं भन्ने मुल नाराका साथ रामधुनी नगरवासिलाई योग गर्न प्रेरित गरिनेछ । नसर्ने रोग तथा मानसिक रोगको रोकथाम एवम स्वास्थ्य प्रवर्धन का लागि आयुर्वेद चिकित्सालाई समावेश गरी निशुल्क स्वास्थ्य शिविर सन्चालन गरिनेछ । नागरिक आरोग्य केन्द्र संचालन तथा विस्तार गरिनेछ ।
- अस्पताल,स्वास्थ्य चौकी, आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र/शहरी स्वास्थ्य केन्द्र बाट निस्किएको फोहोरमैलालाई उचित व्यवस्थापनका लागि अन्य स्थानको प्रणालिको अवलोकन अध्ययन गरि रणनीति तयार गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयका बाल बालिकाहरूको शारिरिक, मानसिक, सामाजिक तथा सम्बेगानात्मक विकासलाई प्रभावकारी बनाउन विद्यालय नर्स कार्यक्रम संचालनमा ल्याईनेछ ।
- रामधुनी न.पा. ६ मा रहेको बक्लैरी अस्पताललाई (१५ शैया) चालु आ.व. देखि निर्माण कार्यको थालनी गरिनेछ ।

युवा, खेलकुद र उद्यम

- नगर स्तरीय खेल मैदानको विकास गर्न संघीय प्रदेश सरकार संग सहकार्य गरिनेछ ।
- धुराहा खेल मैदानलाई प्रदेश स्तरिय खेल मैदान बनाईनेछ ।
- मेयर कप फुटबल, उपमेयर कप भलिबल, राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड लगायत खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- युवाहरूलाई उद्यम विकास तालिम र योग शिक्षा प्रदान गरिनेछ ।
- विद्यालय स्तरदेखि लागूपदार्थ विरोधी चेतना अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।

सामाजिक समावेशिता र सुरक्षा

- महिला, एकल महिला, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति र पिछडिएका समुदायलाई विशेष कार्यक्रममार्फत सशक्त बनाईनेछ ।
- बालमैत्री नगरको दिगोपनाको लागि रणनीतिक योजना कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- जातीय, भाषिक, सांस्कृतिक विविधताको संरक्षण तथा समावेशी विकास प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

- साइबर अपराध, यौन हिंसा, बालहिंसा, सामाजिक कुप्रथा तथा दुर्व्यसन न्यूनीकरणका लागि जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सार्वजनिक स्थानहरूमा सीसी क्यामेरा र सचेतनामूलक सामग्री जडान गरिनेछ ।

संस्कृति, भाषा र प्रविधि

- भाषा, लिपि, कला, साहित्य, नाटक जस्ता लोपोन्मुख सम्पदाको संरक्षण गरिनेछ ।
- पुस्तकालय तथा ई-लाइब्रेरी प्रणालीलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- पुराना अभिलेखहरू डिजिटल प्रणालीमा राखी व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा परिचयपत्र वितरणलाई व्यवस्थित बनाइनेछ ।

भौतिक पूर्वाधार बिकास

३.१. योजना निर्माण र कार्यान्वयन प्रणाली सुधार

- दीर्घकालीन र मध्यमकालीन योजना (आवधिक योजना, MTEF) बनाई त्यसकै आधारमा बजेट छुट्याउने प्रणाली कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- नगर गौरवका आयोजना (ट्राफिक फ्री बजार क्षेत्र)लाई प्राथमिकता दिई पारदर्शी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- योजना बैंक (Project Bank) तयार गरी रातो किताबमा समावेश गर्ने नीति लिइनेछ ।

३.२ सामाजिक समावेशिता र सुरक्षा

- भवन निर्माणमा नक्सा पास अनिवार्य गरिनेछ; अवैध संरचनाको अभिलेखिकरण र व्यवस्थापन २०८२ / ८३ भित्र सम्पन्न गरिनेछ ।
- भूकम्प प्रतिरोधी निर्माणलाई प्रोत्साहन गर्दै राष्ट्रिय भवन संहिताको पूर्ण कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- बालमैत्री, अपाङ्गमैत्री, लैङ्गिक र जेष्ठ नागरिकमैत्री पूर्वाधारलाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
- नगरको सौन्दर्य बढाउन अव्यवस्थित रूपमा रहेका पोल र सो पोलमा जडान गरिएका तारहरू व्यवस्थित बनाउँदै लैजाने नीति अवलम्बन गरिने छ ।

३.३. कृषि, रोजगारी र आर्थिक सम्बद्धता

- कृषि पकेट क्षेत्रमा आवश्यक पूर्वाधार (सिचाइ, सडक, भण्डारण केन्द्र) विकास गरिनेछ ।

- ग्रामीण सडकहरू उत्पादन र बजारसम्म सहज पहुँच हुने गरी निर्माण गरिनेछ

३.४. स्मार्ट सेवा र सहरी सुविधा व्यवस्थापन

- फोहोरमैला व्यवस्थापन, सडक बत्ती, विद्युत पोल तथा तार व्यवस्थापन एकीकृत रूपमा गरिनेछ ।
- सार्वजनिक स्थानमा सौन्दर्य र सुविधा बढाउने (पार्क, शौचालय, बगैँचा) पूर्वाधार बनाइनेछ ।
- रामधुनी नगरपालिका भित्रका हाट बजार, गुद्री जस्ता बजार हरुलाई व्यवस्थापन गरिदै लगिने छ ।

३.५. दिगो पर्यटन पूर्वाधार विकास

- छपकी पोखरी, शंकरबेली, रा स ताल, जुडी सिमसारलाई स्थानीय पर्यटन गन्तव्य बनाइ बोटिङ, पिकनिक स्पट, साइकल ट्रेलजस्ता पूर्वाधार विकास गरिनेछ ।

३.६. दिगो निर्माण

- निर्माण सामग्रीको गुणस्तर मापन अनिवार्य गरी निर्माणको दिगोपन सुनिश्चित गरिनेछ ।

३.७. पारदर्शिता, जवाफदेहिता र उपभोक्ता सहभागिता

- उपभोक्ता समिति र निर्माण व्यवसायीमार्फत हुने काममा ढिलाइ वा गुणस्तरहीन काममा कारबाही गरिनेछ ।
- निर्माण सम्पन्नपछि योजना हस्तान्तरण तथा सार्वजनिक सुनुवाइ अनिवार्य गरिनेछ ।

३.८. नागरिक केन्द्रित सेवा र प्रविधिको उपयोग

- घर जग्गा वैज्ञानिक वर्गीकरण गरी डिजिटल कर प्रणाली विकास गरिनेछ ।
- इ—रिक्सा व्यवस्थापन (दर्ता, रुट निर्धारण, नवीकरण) एकीकृत प्रणालीबाट गरिनेछ ।

३.९. स्थानीय सहभागिता र सहकार्य

- निर्माण कार्यमा स्थानीय उपभोक्ताको साझेदारी र अनुगमन अनिवार्य गरिनेछ ।
- सार्वजनिक—निजी साझेदारीमा आधारित ठूला पूर्वाधार परियोजना सञ्चालन गरिनेछ ।

४. बन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन:

४.१ नगरपालिका क्षेत्रमा ठूला निर्माण कार्य गर्दा पर्यावरणीय प्रभाव मूल्यांकन (EIA / IEE) तथा BIO Engineering प्रविधिको अनिवार्य प्रयोग गरिनेछ ।

४.२ नदीजन्य पदार्थ (ढुंगा, गिट्टी, बालुवा) को वैज्ञानिक आंकलन गरी तोक्रिएको क्षेत्रबाट मात्र निकासी, प्रशोधन, र बिक्रीलाई नियमित र पारदर्शी बनाइनेछ । प्लटिड कार्य गर्दा विद्युत, खानेपानी, सडक आदि पूर्वाधारको मापदण्ड पूरा नगरेसम्म बडाबाट सिफारिस दिइने छैन ।

४.३ खुला दिशामुक्त नगरको सफलतालाई कायम राख्दै पूर्ण सरसफाई अभियान र खानेपानी/सरसफाई सम्बन्धी योजना विस्तार गरिनेछ ।

४.४ वातावरणमैत्री नगर निर्माणका लागि फोहरमैला श्रोतमै छुट्याउने कार्यक्रम र लेनफिल साइट निर्माणमा छिमेकी पालिकासँग सहकार्य गरिनेछ ।

४.५ सेउती, दतकिच्चा, सर्दु, हकरहा, झरना आदि खोलामा तटबन्ध तथा वृक्षारोपण गरी बाढी/ / डुवान न्यूनीकरण गरिनेछ । साथै पानीका श्रोत (मुल, जब्दी) संरक्षण गरिनेछ ।

जोखिम

४.६ विपद् व्यवस्थापनका लागि स्थानीय उद्धार समिति गठन गरी जनप्रतिनिधि, निजी क्षेत्र, समुदाय, स्वयंसेवी आदि समावेश गरिनेछ ।

४.७ स्वास्थ्य संस्थामा आपतकालीन स्वास्थ्य सेवा र औषधि व्यवस्था सुनिश्चित गरिनेछ ।

४.८ विपद् प्रभावित क्षेत्रका लागि तात्कालिक उद्धार, राहत तथा पुनःस्थापना सामग्री र जनशक्ति तयारी अवस्थामा राखिनेछ ।

४.९ विपद् व्यवस्थापनमा राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्था सँग सहकार्य गरिनेछ ।

४.१० गोबर ग्यास, सुधारिएको चुलो, सोलार जस्ता स्वच्छ ऊर्जा प्रवर्द्धन गरी धुवामुक्त नगर बनाउने विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

४.११ उद्योग व्यवसाय सुरु गर्नु अघि पर्यावरणीय परीक्षण अनिवार्य गरिनेछ ।

४.१२ प्रदूषणजन्य उद्योग (वायु, ध्वनि, जल, भूमि प्रदूषण) लाई निरुत्साहित गरिनेछ र मुख्य सडक क्षेत्रभित्र प्रदूषणकारी उद्योग दर्ता तथा सञ्चालनमा प्रतिबन्ध गरिनेछ ।

४.१३ वन, खोला, खानी, नदी, ढुंगा—बालुवाजस्ता प्राकृतिक स्रोतको पहिचान, संरक्षण र दिगो उपयोग सुनिश्चित गरिनेछ ।

४.१४ फोहर व्यवस्थापनमा सार्वजनिक—निजी साझेदारी (PPP) अवधारणा अनुसार दीर्घकालीन समाधानको दिशा तय गरिनेछ ।

५. शुशासन तथा संस्थागत विकास:

५.१ नगरलाई विश्व सामु चिनाउनु राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय नगरहरू सँग भगिनी सम्बन्ध कायम गर्न पहल गरिनेछ ।

५.२ नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका चल अचल सम्पतिको अभिलेख अध्यावधिक गरिने छ ।

५.३ वित्तीय व्यवस्थापन तथा श्रोत परिचालन सँग सम्बन्धित सबै खाले स्थानीय एन नियम निर्देशिका तथा कार्यविधि तयार गरि कार्यन्वयनमा ल्याइनेछ ।

५.४ नगरवासीको आम आर्जन क्षमता सँग मिलान हुने गरि व्यवहारिक राजस्व प्रणालीको विकास गर्ने तिनीलाई अगाडी बढाइने छ ।

५.५ नगरपालिका बाट प्रवाह गरिने सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी तथा व्यवस्थित बनाउन संलग्न जनशक्तिको क्षमता विकास सम्बन्धि कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

- ५.६ कर्मचारीहरूको कार्य विवरण बनाइ कार्य सम्पादन र मुल्यांकनको आधारमा प्रोत्साहन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ५.७ स्मार्ट सिटी कन्सेप्ट अन्तर्गत CCTV, GPS ट्र्याकिङ, जस्ता सेवा विस्तार गर्ने ।
- ५.८ नागरिक गुनासो तथा सुझाव अनलाईन, माध्यम (web portal) बाट लिइनेछ ।
- ५.९ GIS प्रणालीको प्रयोग गरी भौगोलिक र सेवा सम्बन्धी डाटा नक्शांकन गर्ने ।
- ५.१० नगरपालिका स्तरमा लोकल IT कम्पनीहरूलाई प्राथमिकता दिइने छ ।
- ५.११ उद्देश्यमा आधारित साइबर सुरक्षा र डिजिटल मार्केटिङ, कन्टेन्ट क्रिएसन जस्ता प्राविधिक सिपमुलक तालिमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ५.१२ सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई प्रविधिमैत्री बनाउने नीति लिइनेछ ।
- ५.१३ कर्मचारीहरूको क्षमता विकासका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ५.१४ कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन भत्ता र खाजा खर्चको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ५.१५ कर्मचारीको कार्य सम्पादन वार्षिक मूल्याङ्कन गरि पुरस्कृत र दण्ड गर्ने व्यवस्था अपनाइनेछ ।
- ५.१६ पालिकाको मर्मत तथा ईन्धन खर्च लाई व्यवस्थित गर्न कर्मचारीहरूलाई कार्यविधि बनाई नगदै भुक्तानी दिने व्यवस्था गरिनेछ ।
- ५.१७ विगत देखि प्र.प्र.अ. तथा कर्मचारीहरूलाई प्रदान गरिदै आएको प्रोत्साहन भत्ता र अन्य भत्ताहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ५.१८ प्रविधि र संचारमा युवाको पहुच ।

६. सहकारी विकास तर्फ

- सहकारी क्षेत्रलाई आम नागरिकको जीवनसँग आवद्ध गराई उद्यमशिलता प्रवर्द्धन मार्फत बेरोजगारी समस्याको समाधानका लागि परिचालित गरिनेछ ।
- कानुन
- परिपालनालाई जोड दिई सहकारीमा सुशासनको प्रत्याभुति गर्न नियमित अनुगमनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सहकारीका मुल्य, मान्यता, सिद्धान्त तथा विद्यमान व्यवस्था बमोजिम सदस्य केन्द्रियतामा जोड दिदै गैर सदस्यीय कारोबारलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
- प्रचलित सहकारी कानुनको अधिनमा रही सहकारी संस्थाको एकीकरण कार्यलाई प्रोत्साहित गरिनेछ र सहकारी संस्थाहरूलाई विषयगत रूपमा सञ्चालन हुन अभिप्रेरित गरिनेछ ।
- उत्पादन, बजारीकरण तथा नवप्रवर्तनमा संलग्न सहकारी संस्थाहरूको प्रवर्द्धनका लागि प्राविधिक तथा वस्तुगत सहायता प्रदान गरी संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।

- सहकारी संस्थाका सञ्चालक समिति, लेखासुपरिवेक्षण समिति, उपसमिति, कर्मचारी तथा सदस्यहरूका लागि सहकारी सम्बन्धी विभिन्न तालिम, अन्तरक्रिया, गोष्ठी तथा सहकारी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- रामधुनी नगरक्षेत्र भित्रका सहकारीहरूको गतिविधी समेटेर वार्षिक रूपमा सहकारी सम्बन्धी पुस्तिका प्रकाशन गरिनेछ । साथै सहकारी सम्बन्धी विभिन्न किसिमका ब्रोसर तथा जानकारीमुलक पुस्तिकाहरू प्रकाशन गरिनेछ ।
- सहकारीका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरू, शाखाका कर्मचारीहरू, नगरका पदाधिकारीहरूको भ्रमण कार्यक्रम आयोजना गरी सहकारी सम्बन्धी असल अभ्यास र नविन पद्धतिको जानकारी गराईने छ

७. पर्यटन क्षेत्र

- रामधुनी नगरपालिका भित्रका पर्यटकिय स्थलहरूको संरक्षण, सम्बर्द्धन तथा प्रचार प्रसारलाई तिब्रता दिइनेछ ।
- थारु सांस्कृतिक संग्रालय स्थापना, सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्न आवश्यक अध्ययन तथा अनुसन्धान गरिनेछ ।
- थारु परिकार तथा सिपको पुस्तान्तरणका लागि विभिन्न किसिमका सिप विकास तालिम कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- वाला चतुर्दशी तथा रामनवमीका दिन रामधुनी मन्दिर क्षेत्रमा लाग्ने मेलालाई व्यवस्थित बनाउँदै धार्मिक पर्यटकहरूको सहयोगका लागि विभिन्न किसिमका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । रामधुनी नगर क्षेत्र भित्रका पर्यटकिय स्थलहरूको प्रचार प्रसारका लागि विभिन्न किसिमका ब्रोसर, जानकारी मुलक पुस्तिका, वृत्तचित्र लगायतका सामग्रीहरूको प्रकासन तथा प्रशारण गरिनेछ । रामधुनी पर्यटन महोत्सव आयोजना गरि पर्यटकहरूलाई आकर्षित गर्न प्रदेश सरकार तथा धार्मिक गुरुहरू संग समन्वय र सहकार्य गर्ने ।
- रामधुनी क्षेत्र भित्र रहेका सम्पूर्ण तालहरूमा स्वदेशी तथा विदेशी पर्यटक भित्र्याउन प्रदेश सरकार संग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गर्ने ।
- रा.स.ताल, शंकरवेली ताल, प्रेम ताल तथा जुडी सिमसार क्षेत्रका लागि आवश्यक कानुन निर्माण गरी करको दायरामा ल्याउने ।

८ .उद्योग तथा बाणीज्य क्षेत्र

- औद्योगिक ग्रामको स्थापना, विकास र सञ्चालन गर्नका लागि आवश्यक अध्ययन तथा अनुसन्धान प्रकृयालाई अगाडी बढाइनेछ ।
- उद्योग तथा वाणीज्य संघ सँगको समन्वय र साझेदारीमा बजार व्यवस्थापन तथा अनुगमन कार्यलाई अगाडी बढाइने छ ।
- उद्योगी तथा व्यवसायीको क्षमता विकासका लागि विभिन्न किसिमका क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- औद्योगिक सिप मेला आयोजना गरी उद्योग तथा व्यवसायको क्षेत्रमा आवश्यक पर्ने दक्ष जनशक्ति विकास गरिने साथै स्वरोजगारीका अवसरहरू सिर्जना गरिनेछ ।

अन्त्यमा,

प्रस्तुत गरिएका नीति तथा कार्यक्रमले आम नगरवासीको हितका लागि ल्याइएको छ । आगामी दिनहरूमा यसलाई निरन्तरता दिने प्रतिवद्धता जाहेर गर्दै यस नीति तथा कार्यक्रममा सहयोग गर्नुहुने आम नगरवासी राजनैतिक दल, विषयगत समिति, वडा समिति, कर्मचारी मित्रहरू तथा प्रत्यक्ष र अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग गर्नुहुने सबै प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै विदा चाहन्छु ।

धन्यवाद ।

नमस्कार ।

निर्णय नं. २

रामधुनी नगरपालिकाले आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को लागि कर राजस्व र गैर कर राजस्वलाई व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धमा संलग्न रामधुनी नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८२ आवश्यक छलफल गरि सर्वसम्मतिले पारित गरियो ।

रामधुनी नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक, २०८२

प्रस्तावना:

रामधुनी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ बमोजिम रामधुनी नगरपालिकाको अठारौं नगर सभाले यो ऐन बनाई लागु गरेको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस ऐनको नाम "रामधुनी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२" रहेको छ ।
- (२) यो ऐन २०८२ साल श्रावण १ गतेदेखि रामधुनी नगर क्षेत्रभित्र लागु हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर:

- (१) रामधुनी नगरपालिका क्षेत्र भित्र बनेका भौतिक संरचना र सोले चर्चेको जग्गाको सम्पत्ति कर रामधुनी नगरपालिकाको राजस्व परिचालन ऐन, २०८० को दफा ७ बमोजिम लगाई असुल गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम लगाईने सम्पत्ति तथा मालपोत कर प्रयोजनको लागि जग्गाको मूल्याङ्कन दर अनुसूची (१) बमोजिम र भौतिक संरचनाको मूल्याङ्कन दर अनुसूची (२) मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।
- (३) अनुसूची (२) बमोजिमको भौतिक संरचनाको मूल्याङ्कनका लागि मुख्य क्षेत्र अनुसूची (३) मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।
- (४) सम्पत्ति करको दर अनुसूची (४) बमोजिम हुनेछ ।

३. भूमिकर (मालपोत)-

- (१) रामधुनी नगरपालिकाको राजस्व परिचालन ऐन, २०८० को दफा (९) बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लगाई असुल गरिनेछ ।
- (२) दफा ९ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइको जग्गामा भूमिकर (मालपोत) लगाईने छैन ।
- (३) भूमिकर (मालपोत) को दर अनुसूची (५) बमोजिम हुनेछ ।

४. घरजग्गा बहाल कर:

- (१) रामधुनी नगरपालिकाको राजस्व परिचालन ऐन, २०८० को दफा १० बमोजिम घरजग्गा बहाल कर लगाई असुल गरिनेछ ।
- (२) बहाल करको दर अनुसूची (६) बमोजिम हुनेछ ।
- (३) घर/जग्गा बहाल रकम स्वयं घोषणा विधिलाई आधार मानी निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।
- (४) बहालको न्यूनतम रकम प्रयोगको प्रयोजन र क्षेत्रमा आधारित भई अनुसूची (६) मा निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।

- (५) चालु र गत आर्थिक वर्षमा लाग्ने बहाल कर बुझाए पछि बहाल रकम र आर्थिक वर्ष उल्लेख गरी बहाल कर चुक्ता प्रमाणपत्र दिईनेछ ।

५. व्यवसाय कर:

- (१) रामधुनी नगरपालिकाको राजस्व परिचालन ऐन, २०८० को दफा (११) बमोजिम व्यवसाय कर लगाई असुल गरिनेछ ।
- (२) व्यवसाय करको दर अनुसूची (७) बमोजिम हुनेछ ।

६. सवारी साधन कर:

- (१) रामधुनी नगरपालिकाको राजस्व परिचालन ऐन, २०८० को दफा (१२) बमोजिम सवारी साधन कर लगाई असुल गरिनेछ ।
- (२) रामधुनी नगरपालिकाबाट अनुमति लिई नगर क्षेत्रमा संचालनमा रहेका ई-रिक्साको निर्धारित कार्यविधि बमोजिम दर्ता गरिनेछ ।
- (३) सवारी साधन सम्बन्धी करको दर अनुसूची (८) बमोजिम हुनेछ ।

७. मनोरञ्जन कर:

- (१) रामधुनी नगरपालिकाको राजस्व परिचालन ऐन, २०८० को दफा (१३) बमोजिम नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका स्वीकृत चलचित्र घर, हाटबजार, मेला, मनोरञ्जन प्रदर्शनस्थल, जादू, सर्कस जस्ता मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा प्रदेश कानूनले तोके बमोजिमको दरमा मनोरञ्जन कर लगाई असुलउपर गरिनेछ ।
- (२) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै किसिमको विशेष उत्सव, महोत्सव, मेला आदिको अनुमानित दिँदा लिइने दस्तुर कार्यपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ । अनुमानित दस्तुर वापतको रकम नगरपालिकाको संचित कोषमा जम्मा हुनेछ ।

८. विज्ञापन कर:

- (१) रामधुनी नगरपालिकाको राजस्व परिचालन ऐन, २०८० को दफा १४ बमोजिम विज्ञापन कर लगाई असुल गरिनेछ ।
- (२) विज्ञापन करको दर अनुसूची (९) बमोजिम हुनेछ ।

९. जडिबुटि, कवाडी र जीवजन्तु कर:

- (१) रामधुनी नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटि, बनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका

जीवजन्तुका हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे वापत जडिबुटि, कवाडी र जीवजन्तु कर रामधुनी नगरपालिकाको राजस्व परिचालन ऐन, २०८० को दफा ४८ बमोजिम लगाई असुल गरिनेछ ।

स्पष्टिकरण: यस दफाको प्रयोजनको लागि कारोबार भन्नाले बिक्रेताले जारी गरेको बिल वा विजक वा लेनदेन भएको जनिने प्रमाणलाई सम्झनु पर्दछ र नगरपालिकाले कर लगाउँदा कारोबार भएको परिमाणको आधारमा तोकिएको दर बमोजिम लगाउने छ ।

- (२) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई नगरपालिकाले फर्म व्यवसाय इजाजत दिँदा कर बुझाउने शर्त र विधिसमेत तोकी इजाजत दिईनेछ ।
- (३) सम्बन्धीत व्यवसायीले उपदफा (१) बमोजिमको कर चुक्ता गरेपछि वा छुट पूर्जी दिए पछि मात्र कारोबार स्थानबाट सामान बाहिर लैजान पाउनेछ । अन्यथा गरेको पाइएमा दण्डनीय हुनेछ ।
- (४) यस दफा बमोजिम लगाइएको कर निजी क्षेत्र मार्फत संकलन गर्न सकिनेछ ।
- (५) कवाडी संकलन तथा विक्रि वितरण गर्ने व्यवसाय छिमेकी तथा सधियारलाई असर पर्ने गरी सञ्चालन गर्न पाइने छैन । यस सम्बन्धमा उजुरी वा गुनासो आएमा नगरपालिकाले बन्द गर्ने निर्णय गरी कारोबार बन्द गर्न निर्देशन दिन सक्नेछ र त्यसरी दिएको समयसिमा भित्र सम्बन्धित व्यवसायीले व्यवस्य बन्द गर्नुपर्नेछ ।
- (६) जडिबुटि, कवाडी तथा जीवजन्तु करको दर अनुसूची (१०) बमोजिम हुनेछ ।

१०. सवारी पार्किङ्ग शुल्क:

- (१) रामधुनी नगरपालिकाको राजस्व परिचालन ऐन, २०८० को दफा ४४ बमोजिम सवारी पार्किङ्ग शुल्क असुल गरिनेछ ।
- (२) सवारी पार्किङ्ग शुल्कको दर अनुसूची (११) बमोजिम हुनेछ ।

११. बहाल विटौली शुल्क:

- (१) रामधुनी नगरपालिकाको राजस्व परिचालन ऐन, २०८० को दफा ४७ बमोजिम बहाल विटौली शुल्क असुल गरिनेछ ।
- (२) बहाल विटौली शुल्कको दर अनुसूची (१२) बमोजिम हुनेछ ।

१२. सेवा शुल्क, दस्तुर:

- (१) नगरपालिकाको आफ्नो क्षेत्र भित्र रहेका स्थानीय पर्यटन, मनोरञ्जन वा व्यवसायमा सरसफाइ सेवा शुल्क लगाइ असुल गरिनेछ ।
तर सीमा, नदी वा अर्को स्थानीय तहको क्षेत्रलाई समेटेर सञ्चालन हुने सेवा वा व्यवसायमा सेवा शुल्क लगाउँदा सम्बन्धीत स्थानीय तहसँग समन्वय गरी लगाइनेछ ।
- (२) नगरपालिकाले निर्माण वा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार वा उपलब्ध गराएको देहायको कुनै सेवा उपयोग गरे वापत सम्बन्धीत सेवा प्रदायक तथा सेवाग्राही सेवा शुल्क, दस्तुर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
क) फोहोरमैला व्यवस्थापन, सरसफाई, ढलनिकास, सडकवस्ती जस्ता सुविधा,
ख) पर्यटकीय स्थल, हाटबजार, पशु बधशाला र त्यस्तै अन्य सुविधा,
ग) सडक, बसपार्क, ढल, पुलजस्ता सेवा, अचल सम्पत्ति वा अन्य कुनै विषयको मूल्यांकन सम्बन्धी सेवा,
घ) रामघुनी नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सिफारिस सम्बन्धी कुनै सेवा,
ङ) ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्विक स्थल एवम् धार्मिक महत्वका सम्पदाको प्रवेश शुल्क (नेपाली नागरिक बाहेकलाई)
- (३) नगरपालिकाले सहकारी संस्था, एफ.एम. रेडियो, घ वर्गका निर्माण व्यवसायी इजाजत, विद्यालय स्थापना, स्तर वृद्धि र स्थानान्तरण, ट्युसन तथा कोचिङ्ग सेन्टर, स्वास्थ्य सेवासंग सम्बन्धीत व्यवसाय, व्यापारिक फर्मको दर्ता, अनुमति, नविकरण तथा नियमन आदिमा सेवा शुल्क दस्तुर तोकी लगाउने र उठाउने छ ।
- (४) माथिका (१), (२) र (३) उपदफा बमोजिम लगाइने सेवा शुल्क, दस्तुरको दर निम्नानुसारको अनुसूचीमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

१.	अनुसूची १३	सटरहरुको भाडादर
२.	अनुसूची १४	सरसफाइ सेवा शुल्कको दर
३.	अनुसूची १५	न्यायीक दस्तुर
४.	अनुसूची १६	निवेदन दस्तुर
५.	अनुसूची १७	नक्सा पास दस्तुर
६.	अनुसूची १८	चार किल्ला, आय/हैसियत प्रमाणित तथा अचल सम्पत्तिको मूल्याङ्कन दस्तुर
७.	अनुसूची १९	सिफारिस दस्तुर

८.	अनुसूची २०	व्यक्तिगत घटनादर्ता दस्तुर
९.	अनुसूची २१	नाता प्रमाणित दस्तुर
१०.	अनुसूची २२	अन्य दस्तुर (फारम, प्रमाणपत्र, बुक आदिको दस्तुर)
११.	अनुसूची २३	संस्थागत (निजी) विद्यालयसँग सम्बन्धीत शुल्क
१२.	अनुसूची २४	प्राकृतिक श्रोत विक्री शुल्क

(५) अनुसूची १७ बमोजिमको दस्तुर लिई गरिने नक्सा पास सम्बन्धमा तपशिल अनुसारको थप व्यवस्था गरिएको छ ।

क) नगर क्षेत्रमा भवन वा कुनै संरचना निर्माण गर्दा अनिवार्य रूपमा नक्सा पास गरेर मात्र निर्माण गर्नु पर्नेछ ।

ख) नक्सा पास भई निर्माण ईजाजत लिएको मितिले २ वर्ष भित्र भवन वा संरचनाको निर्माण गरी सक्नु पर्नेछ । निर्माण ईजाजत लिएको मितिले दुई वर्ष भित्र निर्माण गरी नसकिने भएमा म्याद सकिनु अगावै म्याद थपको लागि नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा निवेदनदिनु पर्नेछ । यसरी निवेदन पेश गरेपछि नगरपालिकाले पाँच प्रतिशत दस्तुर लिइ दुई वर्ष म्याद थप गर्न सक्नेछ ।

ग) थप गरिएको म्याद भित्र पनि निर्माणधिन भवन वा संरचनाको निर्माण सम्पन्न गरी नसकेमा बढिमा १ वर्षको चालु आर्थिक वर्षमा लाग्ने दस्तुरको १५ प्रतिशत दस्तुर लिई म्याद थप गर्न सक्नेछ ।

(६) घरबाटोको सिफारिस सम्बन्धी दस्तुर अनुसूची १९ मा उल्लेख भए बमोजिम निर्धारण गरी देहाय बमोजिमको विशेष व्यवस्था गरिएको छ ।

क) जग्गा विक्री प्रयोजनका लागि घरबाटो प्रमाणिकरण सिफारिस मुल्याङ्कनका आधारमा दस्तुर लिने व्यवस्था गरिएको छ । विक्री गरिने जग्गाको क्षेत्रफल सिफारिस पत्रमा नै कित्ताकाट र स्वामित्व हस्तान्तरण कार्य गर्नु सम्बन्धित कार्यालय (मालपोत कार्यालय र नापी कार्यालय)को दायित्व हुनेछ । अन्यथा गरेको पाइएमा राजस्व छुलीमा सम्बन्धित कर्मचारीलाई विभागीय कारवाहीका लागि प्रक्रिया अगाडी बढाइने छ ।

ख) अंशबन्डा प्रायोजन, बकसपत्र पास तथा एकासगोल परिवारका सदस्यमा घरजग्गा नामसारी सिफारिस दस्तुर अधिकतम एकमुष्ट रु एक हजार निर्धारण गरिएको छ ।

- (७) नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका सटर तथा संरचनाहरूको भाडा विगत देखि व्यवसाय सञ्चालन गरी आएको व्यक्तिहरूसँग नयाँ सम्झौता गरी नगरपालिकाले सोझै रकम असुल गर्ने गरी भाडामा लगाइनेछ । भाडाको दर अनुसूची १३ बमोजिम हुनेछ । कोठा वा स्टल खाली रहेमा नियमानुसार प्रकृया पुरा गरेर मात्र भाडामा लगाइनेछ ।

१३. विक्री शुल्क:

- (१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र वातावरणीय प्रभाव मूल्यङ्कन र प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षणबाट तोकिएको परिमाणमा ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, माटो आदि प्राकृतिक एवम् खानीजन्य बस्तुहरूको विक्री गर्न सक्नेछ ।
- (२) नदिजन्य पदार्थको विक्री शुल्क प्रदेश आर्थिक ऐन, २०८२ का आधारमा अनुसूची २४ बमोजिम छुनेछ ।
- (३) यस नगरपालिकाले आफ्नो प्रयोगमा नआउने पुरानो र काम नलाग्ने बस्तु, उपकरण तथा सामानहरू लिलाम विक्री गर्न सक्नेछ ।
- (४) यस नगरपालिकाले नागरिकको सुविधाको लागि विभिन्न फाराम तथा पुस्तकहरू छपाई सो मा र वा अन्य बस्तु तथा सेवामा सेवा शुल्क तोकी विक्री गर्न सक्नेछ ।
- (५) उपदफा (१) र (२) बमोजिमका बस्तुहरूको विक्री शुल्क असुलीका लागि विक्रीको प्रमाण तथा दर निर्धारण गरी बोलपत्र, दरभाउ पत्र वा डाक बढाबढका माध्यमबाट गरिनेछ ।
- (६) उपदफा (३), (४) र (५) बमोजिमको विक्री राजश्व परिचालन ऐन, २०८० को दफा ६१ बमोजिम गरिनेछ ।

१४. सामुदायिक वन तथा तालतलैया वा सिमसार बाट प्राप्त हुने आय:

- (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेको वन उपभोग गर्ने सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिले वन पैदवार विक्री तथा उपभोग सम्बन्धी आफ्नो वार्षिक कार्ययोजना बनाई रामधुनी नगरपालिकाबाट स्वीकृत गराउनु पर्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम वन पैदवारको विक्री बापत प्राप्त हुने रकमको दश प्रतिशत रकम नगरपालिकाको संचित कोषमा जम्मा गर्नु पर्नेछ ।

- (३) नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका तालतलैया वा सिमसार वा अन्य पर्यटकिय स्थल समुदाय वा समितिले संरक्षण तथा रेखदेख गर्न चाहेमा आफ्नो वार्षिक कार्य योजना बनाइ रामधुनी नगरपालिका बाट स्वीकृत गराउनु पर्नेछ ।
- (४) उपदफा (३) बमोजिम स्वीकृत लिएकोमा त्यस्तो क्षेत्रमा प्रवेश गर्दा समितिले नगरपालिकाले तोकेबमोजिमको प्रवेश शुल्क लिन सक्नेछ ।
- (५) प्रवेश शुल्कबाट असुल भएको रकमको २० प्रतिशत समितिले नगरपालिकाको संचित कोषमा जम्मा गर्नुपर्नेछ ।
- (६) तालतलैया तथा पर्यटकिय क्षेत्रमा प्रवेश गर्दाको प्रवेश शुल्क अनुसूची (२५) बमोजिम हुनेछ ।

१५. घरजग्गा रजिष्ट्रेसन शुल्क:

- (१) घरजग्गा रजिष्ट्रेसन शुल्क प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम लगाइनेछ ।

१६. दण्ड, जरिवाना र प्रोत्सान:

- (१) नगरपालिकाले निर्धारण गरेको वार्षिक र मासिक रुपमा तोकिएको कर, शुल्क, दस्तुर, महसुल र भाडा तोकिएको समयमा भुक्तानी नगरेमा यस ऐनमा तोकिएको हकमा यस ऐन बमोजिम र यस ऐनमा नतोकिएको हकमा राजस्व परिचालन ऐन, २०८० को दफा २८ बमोजिम जरिवाना लाग्नेछ ।
- (२) नगरपालिकाले उपदफा (१) बाहेक प्रचलित कानून पालना नगरेको कसुरमा लगाउने अन्य दण्ड जरिवाना रकम सम्बन्धीत संघिय तथा प्रदेश कानूनमा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
- (३) कुनै व्यक्तिले तिर्नु पर्ने कर, दस्तुर, महशुल वा शुल्क छल्ने नियतले झुटा वा अधुरो विवरण दाखिला गरेमा निजलाई एक हजार रुपैया देखि पाँच लाख रुपैयासम्म जरिवाना गर्न सकिनेछ ।
- (४) नगरपालिका अन्तर्गत भाडामा लगाएका कोठा वा सटरको भाडा एवम् ठेक्का लगाइएका हटियाबाट प्राप्त हुने रकम तोकिएको समयमा नबुझाएमा मासिक १० प्रतिशतका दरले वृद्धी हुने गरी जरिवाना लाग्नेछ ।

१७. छुट सम्बन्धी व्यवस्था:

- (१) नगरपालिकाले लागु गरेको सम्पत्ति कर, मालपोत(भूमिकर), बहाल कर र व्यवसाय कर आ.ब. २०८२/०८३ को आश्विन मसान्तभित्र दाखिला गरेमा मात्र दश प्रतिशत छुट

दिइनेछ । नगरपालिका घोषणा हुनु पूर्व देखि नगर क्षेत्रमा व्यवसाय संचालन हुँदै आए पनि नगर घोषणा पूर्व साविक गा.वि.स.मा व्यवसाय दर्ता नभएका हकमा आ.व.२०७३/०७४ को मितिलाई दर्ताको आधारमा मिति मानी तोकिएको दर र जरिवाना बमोजिम राजश्व असुल गरिनेछ ।

- (२) नगरपालिकाले लगाएको कर, शुल्क, दस्तुर तथा महसुल वा ठेक्का विपदजन्य कारण वा अन्य काबु बाहिरका परिस्थितिका कारण संकलनमा बाधा परेकाले करछुट गरी पाँउ भनी सम्बन्धीत पक्षले प्रमाणसहित निवेदन दिएमा स्थानीय राजस्व परामर्श समिति र नगर कार्यपालिकाको सिफारिस समेतका आधारमा नगरसभाबाट निर्णय भए बमोजिमको रकम छुट दिन सकिनेछ ।
- (३) कुनै घरधनिले बहालमा बस्दै आएको बहालवाला बहालमा बस्न छाडेको भनि अग्रिम जानकारी गराएमा सोको आधारमा बहालको अभिलेखबाट बहालमा बस्नेको विवरण हटाइने वा निस्कृय बनाइनेछ तर अग्रिम जानकारी नगराएको हकमा वडा कार्यालयबाट बहालमा बस्न छाडेको भनि किटानी सिफारिसको आधारमा जुन आर्थिक वर्षमा भाडामा बस्नेले छाडेको हो सो आर्थिक वर्षको बाँकी बहाल कर असुल गरी सो भन्दा पछिल्लो आर्थिक वर्ष देखिएको घरजग्गा बहाल कर दिइनेछ ।
- (४) घरनक्सा पास गर्दा संधियार नभेटिएमा पत्रिकामा सूचना प्रकाशन गरीदिन पत्राचार गर्दा दस्तुर लगाइने छैन ।
- (५) आन्तरिक आयसँग सम्बन्धित हाट, पोखरी, घरजग्गा तथा सटरको वार्षिक सम्झौता रकम, कावाडी ठेक्का, विज्ञापन ठेक्काको एकमुष्ट बुझाएमा सम्झौता तथा कबोल रकमको दश प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
- (६) सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम, आर्थिक सहायता, कार्यक्रम माग, स्वास्थ्य उपचारसंग सम्बन्धी अपाङ्गता प्रयोजनका लागि निवेदन दर्ता तथा सिफारिसमा कुनै दस्तुर लाग्ने छैन ।
- (७) गत आ.व. को घर जग्गा बहाल कर चालु आ.व. को आश्विन मसान्त भित्र चुक्ता गरेमा जरिवाना छुट दिइनेछ ।
- (८) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि रामधुनी नगरपालिकालाई तिर्नुपर्ने व्यवसाय दर्ता वा नविकरण सम्बन्धी कर एकमुष्ट रुपमा २०८२ श्रावण १ गते देखि २०८२ आश्विन मसान्त भित्र बुझाएमा त्यस्तो करमा कुनै किसिमको जरिवाना लाग्ने छैन ।

- (९) आगजनि वा विपदजन्य दुर्घटनाका कारण भएको क्षति सम्बन्धी सिफारिस, विमा प्रयोजनका लागि जीवजन्तु मरेको सिफारिस र सो का लागि गरिने सर्जिमनका कुनै किसिमको शुल्क लाग्ने छैन ।

१८. अन्य व्यवस्था:

- (१) नगरपालिकाका शाखा, बडा कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट सेवा प्रवाह गर्दा सेवाग्राहीले नगरपालिकालाई तिर्नु वा बुझाउनुपर्ने कर, शुल्क, दस्तुर, महसुल तथा जरिवानालाई सेवासंग आवद्ध गरी अनिवार्य असुलउपर गरी सेवा प्रवाह गर्नुपर्नेछ । गलत मनसाय राखी कर चुक्ता गराइ सेवा प्रवाह गरेमा त्यस्तो कार्यमा संलग्न कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधी कारवाहीको भागिदार हुनेछ ।

प्रष्टिकरण: कर चुक्ता भन्नाले चालु आर्थिक वर्षको आश्विन मसान्तसम्मको हकमा गत आर्थिक वर्षसम्मको कर बुझाएको र सो पश्चात चालू आर्थिक वर्षसम्म लाग्ने कर समेत बुझाएको भन्ने सम्झनु पर्दछ । तर नागरिकताको सिफारिस तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता कर बुझाउने प्रतिबद्धतापत्र लिई सेवा प्रवाह गर्न भने बाधा पुगेको मानिने छैन ।

१९. प्रक्रिया सरलीकरण वा बाधा अड्काउ फुकुवा गर्न सक्ने:

प्रचलित कर सम्बन्धी कानून तथा यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा कानूनले प्रदान गरेको कुनै सुविधा उपभोग गर्न नपाउने अवस्था सिर्जना भएमा, कुनै जटिलता देखिएमा वा कानून तथा ऐनको कार्यान्वयनमा कुनै बाधा अड्काउ पर्न गएमा नगर कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार अवधि थप गर्न, प्रक्रिया सरलीकरण गर्न वा कार्यान्वयनमा देखिएको बाधा अड्काउ फुकुवा गर्न सक्नेछ । त्यसरी फुकाइएको बाधा अड्काउ आगामी नगर सभाबाट अनुमोदन गराउनु पर्नेछ ।

२०. नियम कार्यविधि वा निर्देशिका बनाउन सक्ने: ऐनको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्नका लागि कार्यपालिकाले आवश्यक राजस्व नियमन नियम, कार्यविधि वा निर्देशिका बनाइ लागु गर्न सक्नेछ ।

२१. प्रचलित कानून बमोजिम हुने: यस ऐनमा उल्लेख गरिएका विषयहरूमा यसै बमोजिम र उल्लेख नगरिएको विषयमा स्थानीय सरकार संचालन ऐन तथा प्रचलित संधिय, प्रदेश तथा अन्य स्थानीय कानूनमा व्यवस्था भए बमोजिम हुनेछ ।

२२. खारेजी र बचाउ:

- (१) रामधुनी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१ खारेज गरिएको छ ।

(२) यो ऐन जारी हुनुअघि भएका सम्पूर्ण कार्यहरु यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिनेछ ।

अनुसूची १

दफा (२) को उपदफा (२) संग सम्बन्धीत

(सम्पत्ति तथा मालपोत कर प्रायोजनका लागि जग्गाको मुल्याङ्कन दर)

रामधुनी न.पा. वडा नं. १

सि.नं.	हालको वडा	साविक को गा.वि.स. र वडा	जग्गा को क्षेत्र	जग्गाको उपक्षेत्र	वाटोको नाम काहा देखि कहासम्म	वाटोको चौडाइ	हालको वाटोको अवस्था	आ.व.२०८२/०८३ का लागि दर निर्धारण प्रति कट्टाले
१.	वडा-१	भा.सि. २	मुख्य बजार	लोकमार्ग सडकमा परेको जग्गा	लगौना चोक देखि शिव चौकसम्म	८३ मि.	कालोपत्रे लोकमार्ग	१,२०,००,०००/-
२.	वडा-१	भा.सि. २	आवास	सडक पुगेको	लोकमार्ग छोएको सडक कालो पत्र एपेक्स कापी पसल देखि पुर्व इटहरीको सिमाना सम्म	३० फिट	कालो पत्रे	४०,००,०००/-
३.	वडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	गोबिन्द खड्काको घर हुदै पुनम चौधरीको घर जाने सडक	२० फिट	इन्टरल क	३५,००,०००/-
४.	वडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	श्याम कटुवालको घर देखि पुर्व जाने सडक वडा कार्यालय छेउ	१८ फिट	इन्टरल क	३५,००,०००/-
५.	वडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	निकेश धिमिरेको घरदेखि पुर्व जाने सडक वडा कार्यालय छेउ	१४ फिट	इन्टरल क	३५,००,०००/-
६.	वडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	बस नारायण गेट देखि इधर आचार्य, पुष्कर कार्कीको घर जाने सडक	१८ फिट	इन्टरल क	३५,००,०००/-
७.	वडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	विजुली अफिस दक्षिण हेमराज गुरागाइ लगायतका शाखा वाटोहरु ओमशान्ति टोलका वाटोहरु	१४ फिट देखि १८ फिटसम्म	ग्राभेल तथा पक्की नाला, एजिड	३२,००,०००/-

८.	बडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	बडा कार्यालय देखि पुर्व राजेन्द्र वि.क.को घर जाने सडक	१६ फिट	सडक ग्राभेल	२५,००,०००/-
९.	बडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	बडा कार्यालय पश्चिम	१२-१८ फिट	इन्टरलक राजमार्गसंग जोडिएको सडक	५०,००,०००/-
१०.	बडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	बडा कार्यालय उत्तर	२० फिट	कालो पत्रे राजमार्गसंग जोडिएको सडक	५०,००,०००/-
११.	बडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	टावर टोल दुर्गा मन्दिर देखि हाक्राहा सम्म	२० फिट	कालो पत्रे	३५,००,०००/-
१२.	बडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	उज्ज्वल शान्ति टोल	१६ फिट	एजिड ग्राभेल	२०,००,०००/-
१३.	बडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	हटिया दक्षिण पुर्व जाने बाटो हरिवंश साहको घरछेउ	२० फिट	नाला तथा ढलान सडक	३५,००,०००/-
१४.	बडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	नवज्योति टोल	१६ फिट	एजिड ग्राभेल	१४,००,०००/-
१५.	बडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	मिठु चोक देखि ट्रान्सफरमर सम्म	२५ फिट	सडक ग्राभेल	१४,००,०००/-
१६.	बडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	भासि स्वास्थ्य चौकी जाने सडक	२० फिट	कालो पत्रे	४०,००,०००/-
१७.	बडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	मिलन टोल रमेश चौ. देखि बट्टी माझीको घरसम्म	१८ फिट	इन्टरलक	३०,००,०००/-
१८.	बडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	सुर्खोदय टोल	१२-१६ फिट	ग्राभेल	१५,००,०००/-
१९.	बडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	मिलन टोल शाखा बाटोहरु	१२-१६ फिट	एजिड नाला, ग्राभेल	२०,००,०००/-
२०.	बडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	नयाँ भादगाँउ	१६-२५ फिट	ग्राभेल	१५,००,०००/-

२१.	वडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	लोकमार्ग देखि पुर्व मन्दिर ठुलो नहरको बाटो	२५-३० फिट	कालो पत्रे	१७,००,०००/-
२२.	वडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	शिवचोक देखि भा.सि.मा.वि.	२५-३० फिट	कालो पत्रे	३५,००,०००/-
२३.	वडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	सैनीमैनी, बैँटार हुदै मोहनपुर, सिनुवारी, पुरानो भादगाँउ, नयाँ भादगाँउ हुलाकी सडक	२५-४० फिट	ग्राभेल (कालो पत्र भइरहेको)	१८,००,०००/-
२४.	वडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	त्रिलियन्ट, उत्तर दक्षिण राजमार्गसंग जोडिएको बाटो	१५-२० फिट	एजिड् नाला ग्राभेल	२५,००,०००/-
२५.	वडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	भा.सि.मा.वि. उत्तर भजन चौधरीको घर छेउ	१५-१८ फिट	एजिड् नाला ग्राभेल	२०,००,०००/-
२६.	वडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	सैनीमैनी नहर देखि महेश चौधरीको घर सम्म	१५-२० फिट	कालो पत्रे	२०,००,०००/-
२७.	वडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	सैनीमैनी शिव मन्दिर बैँटार जाने सडक	१५-२५ फिट	सडक ग्राभेल	१५,००,०००/-
२८.	वडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	सैनीमैनी देखि हाक्राहा डुमरिया	१५-२५ फिट	कृषि सडक	१०,००,०००/-
२९.	वडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	चियापुर, सिगापुर	१५-२५ फिट	सडक ग्राभेल	१०,००,०००/-
३०.	वडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	एकता टोल, प्रशन्न टोल	१५-२० फिट	एजिड् नाला, ग्राभेल	१८,००,०००/-
३१.	वडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	शिवचोक, ठुली होटल दक्षिण	१५-१८ फिट	एजिड् नाला, ग्राभेल	२०,००,०००/-
३२.	वडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	सिनुवारी पुर्व टोल	१५-२० फिट	एजिड् नाला, ग्राभेल	१५,००,०००/-
३३.	वडा-१	भा.सि.	कृषि	सडक पुगेको	कृषि बाटोले छोएको	१०-१२ फिट		८,००,०००/-
३४.	वडा-१	भा.सि.	कृषि	सडक नपुगेको	कृषि बाटोले नछोएको कृषि जग्गा डुमरिया र सैनीमैनी खण्ड			२,००,०००/-

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

३५.	वडा-१	भा.सि.	कृषि	सडक नपुरेको	कृषि बाटोले छोएको कृषि जग्गा भादगाँउ, सिनुबारी, मौहनपुर, सिंगापुर खण्ड			२,५०,०००/-
३६.	वडा-१	भा.सि.	आवास	सडक पुगेको	बजार एरिया आवास क्षेत्र			१८,००,०००/-

वडा नं.२

सि.नं.	हालको वडा	साविकको गा.वि.स. र वडा	जग्गा को क्षेत्र	जग्गाको उपक्षेत्र	बाटोको नाम देखि कहासम्म	बाटोको चौडाइ	हालको बाटोको अवस्था	आ.व.२०८२/०८३ का लागि दर निर्धारण प्रति कट्टाले
१.	वडा २	भा.सि.८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	शंकरपुर नहर देखि शिव मन्दिर सम्म	३५ फिट	कालो पत्रे	रु.२०,००,०००/-
२.	वडा २	सिंगिया ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	धमौराको रामेश्वरको घर देखि कुमयाहीको शिव नारायण चौधरीको घरसम्म।		कालो पत्रे	रु.१०,००,०००/-
३.	वडा २	भा.सि.४	औद्योगिक क्षेत्र	सडक पुगेको	लोक राजमार्ग कृषी तालिम केन्द्र लेखि एभरेष्ट प्लाइ प्याक्ट्रीसम्म	६० फिट	कालो पत्रे	रु.३७५००००/-
४.	वडा २	भा.सि.४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	तिन्नीवन सृजना टोल चरित्र बहादुरको घरदेखि मधुवर्ण राइको घरसम्म।	३० फिट	कालो पत्रे	रु.२००००००/-
५.	वडा २	भा.सि.४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	हाइवे नयाँ सडक देखि काशिलाल मोचिको जग्गा सम्म	३२ फिट	कालो पत्रे	रु.२००००००/-
६.	वडा २	भा.सि.८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	सितारामको घर देखि (५ नं. सिमाना) देखि	३५ फिट	कालो पत्रे	रु.१८०००००/-

					फुलवरिया टोलको बैजु चौधरीको घरसम्म			
७.	बडा २	सिंगिया ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	चुडामणीको घरदेखि उत्तर हुदै ३ नं.सिमाना जितेन्द्र सुवेदीको घरसम्म	३० फिट	कालो पत्रे	रु.१८०००००/-
८.	बडा २	भा.सि.४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	प्रदिप पौदार (हाइवे) देखि पश्चिम कुसुम लाल सरदारको घरसम्म	३० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
९.	बडा २	भा.सि.४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	तिन्नीवन चौक देखि पश्चिम उस्मानको घर हुदै पूर्व शिवशैकर टोलको उत्तर हुदै काशीलाल मोचीको घरसम्म	३० फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
१०.	बडा २	भा.सि.४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	तिन्नीवन असिलालको घर देखि तसलीमको घरसम्म	३० फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
११.	बडा २	भा.सि.४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	सजाकको घरदेखि सल्लिमको घरसम्म	२८ फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
१२.	बडा २	भा.सि.४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	नसिरको जग्गा देखि पश्चिम डोमीको घरसम्म	२८ फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
१३.	बडा २	भा.सि.४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	राम जानकी प्रा.वि. देखि बिचला टोलको पन्ना पण्डित चौकसम्म ग्राभेल	३५ फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
१४.	बडा २	भा.सि.४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	पुहुपलाल चौधरीको जग्गा देखि करमैनिया	३५ फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-

					टोल नगेन्द्र चौधरीको घरसम्म			
१५.	बडा २	भा.सि.४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	होही लालको घर देखि सामुदायिक भवनसम्म	३० फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
१६.	बडा २	भा.सि.४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	विनोदको घर देखि भोला हरिजनको घरसम्म भित्री बाटो ग्राभेल	३२ फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
१७.	बडा २	भा.सि.८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	महालक्ष्मी टोल डाकीन धान हुँदै सुरेश कुमार साहको घरसम्म र किरण चौधरीको घरदेखि अनन्त राम चौधरीको घरसम्म	४० फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
१८.	बडा २	भा.सि.८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	आदीवासी जनजाती भवन देखि पल्टुको घर हुँदै उत्तर नहरसम्म	३० फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
१९.	बडा २	भा.सि.८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	शम्भु नारायणको घरदेखि उत्तर विरेन्द्र प्रसाद चौधरीको घरसम्म (कामत टोल)	३२ फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
२०.	बडा २	भा.सि.८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	पाकेट गाछी (दया कुमारी थापा)को घर देखि दक्षिण बुधनारायणको घरसम्म	३५ फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
२१.	बडा २	भा.सि.८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	दिनेश कुमार चौधरीको घर	३५ फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-

					देखि शिव शक्ति टोल विकास हुदै राधा कृष्ण मन्दिर हुदै पश्चिम संजिव चौधरीको घरसम्म			
२२.	वडा २	भा.सि. ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	वैजु चौधरीको घर फुलवरिया टोल हुदै दक्षिण पनाइ चौधरीको घर सम्म	३५ फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
२३.	वडा २	भा.सि. ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	हुकुम चौधरीको घर देखि शिवनगर खानेपानीसम्म	३२ फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
२४.	वडा २	भा.सि. ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	सुगालाल चौधरी (ठुलो) को घर देखि पश्चिम सानो सुगालालको कृषी फर्म हुदै धनबहादुर नहरसम्म	३२ फिट	ग्राभेल र माटो	रु.८०००००/-
२५.	वडा २	भा.सि. ४ र ९	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	धनबहादुर नहर दक्षिण राम प्रसाद चौधरीको जग्गा हुदै उसमानको जग्गा सम्म	३२ फिट	कच्ची बाटो माटोको बाटो	रु.८०००००/-
२६.	वडा २	भा.सि. ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	दही नारायणको घर मालती आरा हुदै अनन्त ताल चौधरीको जग्गासम्म	३२ फिट	कच्ची बाटो माटोको बाटो	रु.८०००००/-
२७.	वडा २	भा.सि. ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	अनन्तराम चौधरीकरव जग्गा देखि दक्षिण सिताराम चौधरीको घर सम्म	३२ फिट	कच्चा बाटो	रु.१५०००००/-

२८.	वडा २	भा.सि. ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	नवज्योती बाल विकास केन्द्र पुर्व भिखन मोचीको घरसम्म	२० फिट	कच्ची बाटो	रु.१२०००००/-
२९.	वडा २	भा.सि. ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	रामदेव साहको घर देखि पश्चिम नहर हुदै असिलाल चौधरीको घर सम्म	३२ फिट	कच्ची बाटो	रु.१५०००००/-
३०.	वडा २	भा.सि. ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	इस्लामी टोलको नहर देखि नयाँ मदर्स सम्म	३० फिट	कच्ची बाटो	रु.१५०००००/-
३१.	वडा २	भा.सि. ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	शंकरपुर नहरको शाखा हुदै घन बहादुर नहर हुदै दत्तकिच्चा पुल सम्म	३२ फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
३२.	वडा २	भा.सि. ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	शिव आदर्श टोल विरेन्द्र प्रसाद चौधरीको जग्गा देखि पूर्व खूशी लाल चौधरी	२० फिट	एजिड कच्ची बाटो प्लटिङ	रु.१५०००००/-
३३.	वडा २	भा.सि. ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	इदगाहको उत्तरवाट पूर्व कच्ची बाटो इन्तीयाजको जग्गा सम्म	२० फिट	कच्ची बाटो	रु.१५०००००/-
३४.	वडा २	सिगिया ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	रामप्रसाद ओझाको घर देखि पूर्व फलामे पुल हुदै शिव मन्दिर संजिव चौधरीको घर सम्म	३५ फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
३५.	वडा २	सिगिया ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	महानन्दको दोकान देखि दक्षिण लरवारीको घर सम्म	३५ फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-

३६.	बडा २	सिंगिया ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	मुनीबाबा टोल श्री लालको घर देखि रेडकस भवन हुदै चुडामणि कटुवालको घर सम्म	३५ फिट	ग्राभेल	रु.१३०००००/-
३७.	बडा २	सिंगिया ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	मुनीबाबा टोलको घुर्ण ठाकुरको घर देखि पूर्व कालुरामको घर सम्म	३२ फिट	ग्राभेल	रु.१३०००००/-
३८.	बडा २	सिंगिया ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	धर्मौरा चुडामणि चौधरीको घर देखि रामप्रसाद चौधरीको घर हुदै दक्षिण धर्मौरा सिमाना सम्म	३२ फिट	ग्राभेल	रु.१३०००००/-
३९.	बडा २	सिंगिया ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	अनुपलाल दासको घर देखि पूर्व झोलुङ्गे पूल शिवनगर खानेपानी सम्म	३० फिट	ग्राभेल	रु.१३०००००/-
४०.	बडा २	सिंगिया ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	धर्मौरा विष्णु नारायणको घर देखि रामजानकी मन्दिर सम्म	३२ फिट	ग्राभेल तथा नाला	रु.१००००००/-
४१.	बडा २	सिंगिया ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	अनन्त राम चौधरीको घर हुदै खुशीलाल ठाकुर र केदार कटुवालको घरसम्म र खुशी लाल चौधरीको घर देखि पूर्व संजिव चौधरीको घर सम्म	४० फिट	ग्राभेल	रु.७०००००/-
४२.	बडा २	सिंगिया ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	प्रकाश अधिकारीको घर हुदै बडा कार्यालय	३० फिट	नाला, ग्राभेल	रु.१००००००/-

					हुदै राजेश्वरी आधारभूत विद्यालयसम्म			
४३.	बडा २	सिंगिया ४	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	मिलनटोल मदन बस्नेतको घर देखि १ र २ को सिमाना बाटो पूर्व हुदै धर्मौरा शंकरा चौधरीको घर सम्म	५० फिट	ग्राभेल तथा नाला	रु.१००००००/-
४४.	बडा २	सिंगिया ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	कुम्याही ३ र २ सिमानाको काशिराम चौधरीको घर हुदै दुखीलाल चौधरीको घरसम्म	३५ फिट	ग्राभेल	रु.५०००००/-
४५.	बडा २	सिंगिया ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	कुम्याही पूर्व टोल कृष्ण चौधरीको घर हुदै लक्ष्मण चौधरीको घर सम्म	३२ फिट	ग्राभेल	रु.५०००००/-
४६.	बडा २	सिंगिया ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	कुम्याही पूर्व टोल शिव नारायण चौधरीको घर हुदै दुखीलाल चौधरीको घर सम्म	३२ फिट	ग्राभेल	रु.५०००००/-
४७.	बडा २	सिंगिया ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	रामधुनी मन्दिर देखि पूर्व झरना खोला र अमाहा खोला	३२ फिट	ग्राभेल	वन क्षेत्र
४८.	बडा २	सिंगिया ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	रामधुनी मन्दिर देखि पूर्वबाट तल्लो कालिझोडा चौक हुदै नहरबाट राम लाल उराँवको घर हुदै मानपुर	२५ फिट	प्लटिङ बाटो	रु.५०००००/-

					चौधरीको घर सम्म			
४९.	बडा २	सिगिया ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	अर्जुनको घर देखि रैनीको घरसम्म	३० फिट	ग्राभेल बाटो	रु.३०००००/-
५०.	बडा २	सिगिया ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	पूर्णलाल मर्याको घर देखि अनन्त राम चौधरीको घरसम्म	३० फिट	ग्राभेल	रु.५०००००/-
५१.	बडा २	सिगिया ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	सत्यनारायणको घर देखि मेघराजकव घरसम्म	३० फिट	ग्राभेल एजिड	रु.५०००००/-
५२.	बडा २	सिगिया ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	खुशीलाल चौधरीको घर देखि कालि प्रसादको घर सम्म	३० फिट	ग्राभेल एजिड	रु.५०००००/-
५३.	बडा २	सिगिया ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	तेजनारायणको घर देखि जनक लाल चौधरीको घर सम्म	३० फिट	ग्राभेल	रु.५०००००/-
५४.	बडा २	सिगिया ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	शंकर आधारभुत विद्यालय देखि दक्षिण ८ नं. को सिमाना सम्म	३२ फिट	ग्राभेल	रु.६०००००/-
५५.	बडा २	सिगिया ८	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	नायुरामको घर देखि उत्तर हरी नारायण चौधरीको जग्गा सम्म	२० फिट	कच्ची बाटो	रु.३०००००/-
५६.	बडा २	भासी ८	आवास क्षेत्र	नहरको बाटोले छोएको	शंकरपुर नहर देखि तिब्रिन सम्म	२० फिट	ग्राभेल बाटो	रु.५०००००/-
५७.	बडा २	सिगिया ४	कृषि	नहरको बाटोले छोएको	धर्मौराको नहर देखि सखबनी सम्म	२० फिट	ग्राभेल बाटो	रु.३५००००/-
५८.	बडा २	भासी ४	आवास क्षेत्र	नहरको बाटोले छोएको	तिब्रिन चौक देखि मधेशा सम्म	२० फिट	ग्राभेल बाटो	रु.६०००००/-

५९.	वडा २	सवै क्षेत्र	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	अन्य सवै सडक पुगेको जग्गा		रु.३०००००/-
६०.	वडा २	सवै क्षेत्र	आवास क्षेत्र	सडक नपुगेको			रु.२०००००/-
६१.	वडा २	सवै क्षेत्र	कृषि क्षेत्र	सडक नभएको			रु.२०००००/-
६२.	वडा २	सवै क्षेत्र	कृषि क्षेत्र	सडक भएको		कच्ची बाटो	रु.२५००००/-

वडा नं. ३

सि.नं.	हालको वडा	साविकको गा.वि.स. र वडा	जग्गाको क्षेत्र	जग्गाको उपक्षेत्र	वाटोको नाम काहा देखि कहासम्म	वाटोको चौडाइ	हालको वाटोको अवस्था	आ.व.२०८२/०८३ का लागि दर निर्धारण प्रति कट्टाले
१.	वडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	प्रगती मार्ग	१४ फिट	प्लटिङ्ग बाटो	रु.५००००००/-
२.	वडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	बुधनगर गाउँ प्रवेश गर्ने २ नं. जोड्ने बाटो	४० फिट	ग्राभेल बाटो कच्ची	रु.८००००००/-
३.	वडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	प्रगती टोल मार्ग	१६ फिट	ग्राभेल बाटो कच्ची	रु.६००००००/-
४.	वडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	पूर्व टोल बबिन श्रेष्ठको घरदेखि शिवनको	१६ फिट	ग्राभेल बाटो कच्ची	रु.६००००००/-
५.	वडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	चौतारी टोल उत्तर चौलागाइको घरसम्म	१६ फिट	कृषि बाटो	रु.६००००००/-
६.	वडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	चौतारी दक्षिण श्याम आस्कोटाको कुखुरा फर्मसम्म	१६ फिट	प्लटिङ्ग बाटो	रु.६००००००/-
७.	वडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	सयपत्री मार्ग कृष्ण प्र.धितालको घर देखि शारदा कोइरालाको घरसम्म	१६ फिट	प्लटिङ्ग बाटो	रु.६००००००/-
८.	वडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	सयपत्री मार्ग रामधुनी च्युरा मिलदेखि दक्षिण चारघाम मन्दिरसम्म	१२ फिट	प्लटिङ्ग बाटो	रु.६००००००/-
९.	वडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	शम्भु दाहालको घरदेखि उत्तर खड्काको घरसम्म	१२ फिट	प्लटिङ्ग बाटो	रु.६००००००/-

१०.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	सिंगिया उपशाखा कोइरालाको घरदेखि पश्चिम उत्तर यादव न्यौपानेको घरसम्म	१२ फिट	फलटिङ बाटो	रु.५०००००/-
११.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	आचार्यको घरदेखि श्रेष्ठको घरसम्म	१६ फिट	फलटिङ बाटो	रु.५०००००/-
१२.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	मियाँ टोल देखि टंक राइको घरसम्म कृषि बाटो	१२ फिट	फलटिङ बाटो	रु.५०००००/-
१३.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	सिंगिया उपशाखा पूर्व रामु काफ्लेको घरदेखि तुलसीराम सिग्देलको घरसम्म	२० फिट	फलटिङ बाटो	रु.६०००००/-
१४.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	सिंगिया उपशाखा पूर्व कृष्ण कुमार श्रेष्ठको घर देखि पूर्व सुस्मिता श्रेष्ठको घरसम्म	१४ फिट	फलटिङ बाटो	रु.६०००००/-
१५.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	सिंगिया उपशाखा पूर्व शान्ती राइको घरदेखि तेज बहादुर बस्नेत को घरसम्म	१४ फिट	फलटिङ बाटो	रु.६०००००/-
१६.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	हाटखोला दक्षिण धमौरा जाने मुल सडक मनोज कुमार चौधरीको घर देखि दक्षिण जितेन्द्र सुवेदीको घरसम्म	२५ फिट	मुल सडक	रु.१२०००००/-
१७.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	हरराम पराजुलीको घरदेखि ज.मा.वि. हुँदै उत्तर नरनाथ कुबरको घर धनमाया मगर	१० फिट		रु.८०००००/-
१८.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	रामधुनी कुल सडक "दायाँ"	४५ फिट	कालोपत्रे	रु.२५०००००/-
१९.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	ज्ञानु राईको घरदेखि पानीटंकी दुवै बलपत्रको घरसम्म	३० फिट	ग्रामेल	रु.२५०००००/-
२०.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	रामचन्द्र चौधरीको घरदेखि उमा लालको घरसम्म	३० फिट	कालोपत्रे	रु.२००००००/-

२१.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	बडा कार्यालय दक्षिण हुदै सिंगिया ग्रामवानसम्म	२० फिट	कृषि	रु.५०००००/-
२२.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	कलवधर देखि उत्तर उमेश गौतमको घरसम्म	२० फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
२३.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	शिव मन्दिर देखि देवी लालको घरसम्म	१६ फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
२४.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	राजेश चौधरीको घरदेखि गोविन्द बस्नेतको घर जाने बाटो	२० फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
२५.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	जीवन चौधरीको घरदेखि रामधुनी न.पा.को भवनसम्म	२० फिट	इन्टरलक	रु.२००००००/-
२६.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	नन्दलाल फुयालको घरदेखि भा.सि. क्याम्पससम्म	२० फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
२७.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	रामधुनी सडक मार्ग उत्तर देव नारायण चौधरीको घरसम्म	२० फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
२८.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	जुना सपिङ देखि पानी टंक सम्म	१६ फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
२९.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	कुन्ती चौधरी देखि साना किसान जाने बाटो	१६ फिट	ग्राभेल	रु.१००००००/-
३०.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	साइराम मन्दिर देखि मुल नहरसम्म	२० फिट	ग्राभेल	रु.१२०००००/-
३१.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	कदम चौक देखि पश्चिम दाताराम चौधरीको घरसम्म	२० फिट	ग्राभेल	रु.५०००००/-
३२.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	राज कुमार चौधरीको फर्म हुदै कृषि बाटो	१६ फिट	कृषि	रु.४०००००/-
३३.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	जनजागृती स्कुल हुदै कृष्ण बहादुर थापाको घरसम्म	२० फिट	ग्राभेल	रु.८०००००/-
३४.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	मनभरनको बोरी मुसहरी बस्तीसम्म	२० फिट	ग्राभेल	रु.८०००००/-
३५.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	रामधुनी मुल सडक दक्षिण कुमार बि.क. को घरसम्म	२० फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-

३६.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	दंगलको घरदेखि बिन्दा थापाको घरसम्म	२० फिट	इन्टरलक	रु.१००००००/-
३७.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	देवराज गुरागाइको घरदेखि गोपीनाथ नेपालको घरसम्म	२० फिट	इन्टरलक	रु.४००००००/-
३८.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	सरु बस्नेतको घरदेखि टिका श्रेष्ठ हुदै जाने बाटो	२० फिट	इन्टरलक	रु.४००००००/-
३९.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	सुवास थापाको घरदेखि दक्षिण मुल बाटो जोड्ने	२० फिट	इन्टरलक	रु.४००००००/-
४०.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	सुरेन्द्र आचार्यको घरदेखि लायन्स चौकको बाटो	१६ फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
४१.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	लोकनाथ गुरागाइको घरदेखि कार्की दाइको घरसम्म	२० फिट	इन्टरलक	रु.५००००००/-
४२.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	कमल घिमिरेको घरदेखि निर्मला राइको घरसम्म	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
४३.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	टिका श्रेष्ठको घरदेखि विवेक लामिछानेको घरसम्म	२० फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
४४.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	नेत्र दंगलको घरदेखि जगन भण्डारीको लायन्स चौक महेन्द्र राजमार्ग संग जोडिएको		राजमार्ग	रु.५००००००/-
४५.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	दंगलको घरदेखि बिन्दा थापाको घरसम्म ड्रेन समेत	२० फिट	इन्टरलक	रु.३००००००/-
४६.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	देवराज गुरागाइको देखि गोपी नाथ नेपालको सम्म ड्रेन समेत	२० फिट	इन्टरलक	रु.३००००००/-
४७.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	सरु बस्नेतको देखि बस्नेतको घरसम्म	२० फिट	इन्टरलक	रु.३००००००/-
४८.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	सुवास थापाको देखि दक्षिण मुल बाटो जोड्ने	२० फिट	इन्टरलक	रु.३००००००/-
४९.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	सुरेन्द्र आचार्यको घरदेखि लायन्स चौकको बाटो जोडिने	१६ फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-

५०.	वडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	लोकनाथ गुरागाइको देखि कार्की दाइको घरसम्म	३० फिट		रु.३००००००/-
५१.	वडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	कमला घिमिरेको देखि बिमला राइको घरसम्म	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
५२.	वडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	टिका श्रेष्ठको देखि विवेक लामिछानेको सम्म	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
५३.	वडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	सुनिता परियारको देखि पूर्व सहित मार्ग	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
५४.	वडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	भवानी मार्ग झण्डा चौकदेखि डटहरी १० जोड्ने	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
५५.	वडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	हलेसी मार्ग	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
५६.	वडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	गोपाल भट्टराइको देखि केशव आचार्यकोसम्म	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
५७.	वडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	विशेष मार्ग रुपेश ओझाको देखि सेन्दुरीको घरसम्म	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
५८.	वडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	सितल मार्ग लक्ष्मी श्रेष्ठको देखि लाल प्रसाद लिम्बुको सम्म	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
५९.	वडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	ज्योती मार्ग कोपिला कार्कीको घरदेखि उत्तर सुरेन्द्र आचार्यको सम्म	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
६०.	वडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	नव ज्योती मार्ग थापाको घरदेखि नाइटिङ्गल बोर्डिङ्ग स्कूल सम्म	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
६१.	वडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	ध्रुव आचार्यको देखि उत्तर बौकाइको घरसम्म	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
६२.	वडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	जगन भण्डारीको घरदेखि उत्तर	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
६३.	वडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	किसोर बस्नेतको घरदेखि पश्चिम नालासम्म	१६ फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
६४.	वडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	नेत्र दंगालको देखि पश्चिम सुन्दरमार्ग	१४ फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-

६५.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	भवानी मार्ग पक्की नाला बनेको बाटो		ग्राभेल	रु.२००००००/-
६६.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	विशेषमार्ग आधा ड्रेन बनेको बाटो	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
६७.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	विशेषमार्गबाट उत्तर रेवीको राइको घरअगाडीबाट इटहरी जोडिने	२० फिट	कच्ची बाटो	रु.२००००००/-
६८.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	चिनारी मार्ग एण्डी राइको घरदेखि पैनी क्रमागत ड्रेन	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
६९.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	अधिकारीको घरदेखि पैनी स्वर्णमार्ग क्रमागत ड्रेन	२० फिट		रु.२००००००/-
७०.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	नारायण खतिवडाको घरदेखि कन्चनको घरसम्म पक्की ड्रेन निर्माण	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
७१.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	कट्टेलको घरदेखि सुबेदीको घरसम्म पक्की ड्रेन	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
७२.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	विष्टको घरदेखि दल व. मगरको घरसम्म हलसी मार्ग ड्रेन	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
७३.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	अनिता राइको घरदेखि राज व. मगरको घरसम्म आदर्श मार्ग ड्रेन	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
७४.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	शंकर थापाको घरदेखि उत्तर	१२ फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
७५.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	आनु दाहालको घरदेखि हिरा अधिकारको घरसम्म	१६ फिट	इन्टरलक	रु.२००००००/-
७६.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	विष्णु दाहालको घरदेखि लक्ष्मी न्यौपानेको घरहुदै ढकालको घरसम्म	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
७७.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	पवित्राको घरदेखि गेलालको घरसम्म	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-

७८.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	बासु धिमालको घरदेखि विकास थापाको सम्म	१६ फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
७९.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	रुद्र नेपालको घरदेखि चौधरीको टोलसम्म	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
८०.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	विष्णु थापाको देखि तेज बहादुर परियार सम्म	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
८१.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	सौजनधामी मार्ग मन्दिर देखि युवराज पौडेलको घरसम्म	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
८२.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	माथिको बाटोको दायाबायासंग जोडिएको शाखा बाटाहरु	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
८३.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	रघुराज पौडेलको घरदेखि पट्टाडीको अन्य सडकहरु	२० फिट	भित्री	रु.२००००००/-
८४.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	नविन चौधरीको घरदेखि टिका पौडेलको घरसम्म	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
८५.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	पूर्ण बा.राइको घर पश्चिमको बाटो ललित चौधरीको घरसम्म	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
८६.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	जनक श्रेष्ठको घरदेखि पिप्राह जाने बोसम्मको बाटो	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
८७.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	चाँदनी फर्निचरदेखि प्रमिला मगरको घरसम्म जाने बाटो	२० फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
८८.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	बट्टी खड्का देखि पिप्राहा फिल्डसम्म	३० फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
८९.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	बट्टी खड्का देखि पिप्राह गाँउ मुसहर	३० फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
९०.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	पिप्राह फिल्ड देखि मुसहर बस्तीसम्म	२० फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
९१.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	पिप्राहा फिल्ड देखि सुदिप अधिकारीको घरसम्म	२० फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
९२.	बडा ३	सिगिया	आवास	सडक पुगेको	शंकर चौधरीको घर पश्चिम शिव मन्दिर हुदै पानीटंकीसम्म	२० फिट	कालोपत्रे	रु.२००००००/-

९३.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	मुसहर बस्तीदेखि कमल गेलालको घर भित्र टोल	१६ फिट	ग्राभेल	रु.१००००००/-
९४.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	पिप्राह फिल्ड देखि परियारपुर	२४ फिट	ग्राभेल	रु.२००००००/-
९५.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	टिका पौडेलको घर नदिपार मार्ग	२० फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
९६.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	सगुन कृषि सहकारी देखि ६ नं. बडा जोडिने बाटो	२० फिट	कृषि	रु.४००००००/-
९७.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	नेत्र दंगालको घरदेखि भगवती खड्काको घर हुदै लघनाको बाटो छुने (सुन्खर मार्ग)		आवास	रु.२००००००/-
९८.	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	अन्य बाटो			रु.५००००००/-
९९.	बडा ३	सिंगिया	कृषि	सडक नपुगेको	सडक नभएको		कृषि	रु.२००००००/-
१००	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक नपुगेको	सडक नभएको आवास क्षेत्र			रु.५००००००/-
१०१	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	रामधुनी मुल सडक देखि उत्तर डमपिगं साइड सम्मको बाटो	२० फिट	ग्राभेल बाटो	रु.१२००००००/-
१०२	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	पिप्राहा नयाँ टोल	१६ फिट	ग्राभेल बाटो	रु.१२००००००/-
१०३	बडा ३	सिंगिया	कृषि	सडक पुगेको	अन्य बाटो		कृषि	रु.६००००००/-
१०४	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	साई मार्ग पिप्राही र हरिपुर बिचको	१६ फिट	ग्राभेल बाटो	रु.१२००००००/-
१०५	बडा ३	सिंगिया	आवास	सडक पुगेको	रामधुनी मुल सडक देखि स्वास्थ्य चौकीको भवन हुदै पानीटंकी सम्म	२२ फिट	ग्राभेल बाटो	रु.१२००००००/-

बडा नं.४

सि.नं.	हालको बडा	साविकको गा.वि.स. र बडा	जग्गा को क्षेत्र	जग्गा को उपक्षेत्र	बाटोको नाम काहा देखि कहासम्म	बाटोको चौडाइ	हालको बाटोको अवस्था	आ.व.२०८२/०८३ का लागि दर निर्धारण प्रति कटाले
१.	बडा ४	सिगिया ६, १ र २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	रामधुनी मुल सडक	४० फिट	कालोपत्रे	रु.२२०००००/-
२.	बडा ४	सिगिया १, २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	बैठार देखि चकरघडी जाने बाटो	४० फिट	कालोपत्रे	रु.२००००००/-
३.	बडा ४	सिगिया १	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	लुक्सेवरी पुल देखि माझी टोल हुदै टान्समिटर जोड्ने बाटो	४० फिट	ग्राभेल बाटो	रु.१५०००००/-
४.	बडा ४	सिगिया २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	रामधुनी मुल सडक देखि माझी टोल हुदै टान्समिटर जोड्ने बाटो	४० फिट	कालोपत्रे १ कि.मि. मात्र	रु.१५०००००/-
५.	बडा ४	सिगिया २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	रामजानकी आ.वि. देखि कृष्ण कटवालको घर जोड्ने बाटो	४० फिट	ग्राभेल	रु.१००००००/-
६.	बडा ४	सिगिया २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	खुशिलाल चौधरीको घर देखि पश्चिम जाने बाटो	३० फिट	ग्राभेल	रु.८०००००/-
७.	बडा ४	सिगिया २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	गढी टोलको बाटो	१६ फिट	ग्राभेल	रु.५०००००/-
८.	बडा ४	सिगिया २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	सुकदेव ढकालको घर जाने बाटो	१२ फिट	कच्ची	रु.५०००००/-
९.	बडा ४	सिगिया २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	डिल्ली कार्कीको मन्दिर देखि पश्चिम जाने बाटो	३० फिट	ग्राभेल	रु.५०००००/-
१०.	बडा ४	सिगिया २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	सुनसरी खोला छेउको बाटो	३० फिट	ग्राभेल	रु.५०००००/-
११.	बडा ४	सिगिया १, २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	बुद्ध चौक देखि इकाही जोड्ने बाटो	३० फिट	ग्राभेल	रु.१००००००/-
१२.	बडा ४	सिगिया १	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	भोगेन्द्र चौधरीको घरदेखि उत्तर जाने बाटो (मानपुर)	२० फिट	ग्राभेल	रु.१००००००/-
१३.	बडा ४	सिगिया १	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	दिपनारायण चौधरीको घर देखि दक्षिण तर्फ जाने बाटो शिवालय टोल	२० फिट	ग्राभेल	रु.१००००००/-
१४.	बडा ४	सिगिया २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	विशाल उराँवको घर देखि पश्चिम जाने बाटो (इकाही)	१६ फिट	ग्राभेल	रु.१००००००/-
१५.	बडा ४	सिगिया २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	खोप केन्द्र जाने बाटो (इकाही)	२० फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
१६.	बडा ४	सिगिया १	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	लुक्सेवरी पुल देखि उत्तर बराहक्षेत्र ४ जोड्ने बाटो	४० फिट	ग्राभेल	रु.१००००००/-
१७.	बडा ४	सिगिया १	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	किसन कटुवालको घर तर्फ जाने बाटो	१६ फिट	ग्राभेल	रु.१००००००/-

१८.	बडा ४	सिगिया १	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	पोन्टी फर्म तथा खाने पानी तर्फ जाने बाटो	२० फिट	ग्राभेल	रु.१००००००/-
१९.	बडा ४	सिगिया १	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	टेक बहादुर श्रेष्ठको घर देखि दक्षिण तर्फ जाने बाटो	१६ फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
२०.	बडा ४	सिगिया ६	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	सहरी स्वास्थ्य केन्द्र जाने बाटो लालपुर	२० फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
२१.	बडा ४	सिगिया ६	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	सुन्दरपुर टोल-जंग प्लटिङ	२० फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
२२.	बडा ४	सिगिया ६	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	गोविन्द काफ्लेको घरदेखि उत्तर तर्फ जाने बाटो	२० फिट	ग्राभेल	रु.१७०००००/-
२३.	बडा ४	सिगिया ६	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	रामधुनी मुल सडक देखि बालविकास टोल जाने बाटो	२५ फिट	ग्राभेल	रु.१५०००००/-
२४.	बडा ४	सिगिया ६	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	रामधुनी मुल सडक देखि उत्तर बडा कार्यालय हुदै प्रहरी चौकी सम्मको बाटो	२० फिट	ग्राभेल	रु.१८०००००/-
२५.	बडा ४	सिगिया ६	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	मेघ कुमार बस्नेतको घर देखि उत्तर तर्फ जाने बाटो	२० फिट	ग्राभेल	रु.१२०००००/-
२६.	बडा ४	सिगिया ६	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	रामधुनी मुल सडक देखि इनार टोल जाने बाटो	२५ फिट	इन्टरलक लगाएको	रु.१२०००००/-
२७.	बडा ४	सिगिया ६,५	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	रामधुनी मुल सडक देखि रामपुरा, पत्थरदेबा, पिडारी जाने बाटो	२५ फिट	ग्राभेल	रु.१२०००००/-
२८.	बडा ४	सिगिया ५	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	झुमलाल चौधरीको घर देखि पूर्व जाने बाटो-रामपुरा	३० फिट	ग्राभेल	रु.१२०००००/-
२९.	बडा ४	सिगिया ५	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	मुक्ति दाहालको घर देखि रामधुनी मुल सडक जाने बाटो	३० फिट	ग्राभेल	रु.१२०००००/-
३०.	बडा ४	सिगिया ५	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	वि.पि.प्रा.वि. देखि पश्चिम कृषि मार्ग	१६ फिट	कच्ची	रु.५०००००/-
३१.	बडा ४	सिगिया ५	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	मूर्ताहा कृषि मार्ग	१६ फिट	कच्ची	रु.८०००००/-
३२.	बडा ४	सिगिया ५	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	फुदन चौधरीको मित देखि दक्षिण तर्फ जाने बाटो	२० फिट	ग्राभेल	रु.१००००००/-
३३.	बडा ४	सिगिया ५	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	इन्द्र बहादुर राइ को घर देखि दक्षिण तर्फ जाने बाटो	२० फिट	ग्राभेल	रु.१२०००००/-
३४.	बडा ४	सिगिया ५	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	झपड बहादुर भुजेलको घर तर्फ जाने बाटो	१६ फिट	ग्राभेल	रु.५०००००/-
३५.	बडा ४	सिगिया ५	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	रामधुनी मुल सडक देखि उत्तर विकास दाहालको खेत सम्म प्लटिङ गरेको बाटो	२० फिट	ग्राभेल	रु.१००००००/-

३६.	वडा ४	सिंगिया २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	भिम बहादुर कार्कीको घर देखि उत्तर बगह क्षेत्र न.पा. जोड्ने बाटो	४० फिट	ग्राभेल	रु.१२०००००/-
३७.	वडा ४	सिंगिया ५	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	थिर प्रसाद सिग्देल घर जाने बाटो -पत्थरदेवा	२० फिट	ग्राभेल	रु.८०००००/-
३८.	वडा ४	सिंगिया ६	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	दग्रिनथान देखि दक्षिण तर्फको बाटो	१६ फिट	कच्ची बाटो	रु.१००००००/-
३९.	वडा ४	सिंगिया ६	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	इनार टोल-कुटी देखि दक्षिण तर्फ जाने बाटो	२० फिट	कच्ची बाटो	रु.१००००००/-
४०.	वडा ४	सिंगिया २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	रोझन चौधरीको घर देखि पश्चिम जाने बाटो (ढुकाही)	१६ फिट	ग्राभेल	रु.१००००००/-
४१.	वडा ४	सिंगिया ५	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	दुखनलाल चौधरी घरदेखि दक्षिण तर्फ जाने बाटो	१६ फिट	ग्राभेल	रु.१००००००/-
४२.	वडा ४	सिंगिया २	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	प्रदिप कार्कीको घर देखि पूर्व तर्फ जाने बाटो	१६ फिट	ग्राभेल	रु.८०००००/-
४३.	वडा ४	सबै	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको	अन्य सबै बाटो भएको क्षेत्र		कृषि सडक	रु.४०००००/-
४४.	वडा ४	सबै	कृषि क्षेत्र	सडक नपुगेको	बाटो नभएको क्षेत्र			रु.३०००००/-

वडा नं. ५

सि.नं.	हालको वडा	साविकको गा.वि.स.र वडा	जग्गा क्षेत्र		आ.ब.२०८२/०८३ का लागि दर निर्धारण प्रति कठाले
			जग्गाको क्षेत्र	जग्गाको उपक्षेत्र	
१.	वडा ५	भा.सि.५	मुख्य बजार क्षेत्र	लोकमार्गको सडकमा परेका जग्गा	रु.१०००००००/-
२.	वडा ५	भा.सि.५	मुख्य बजार क्षेत्र	लोकमार्ग क्षेत्रका तर लोक मार्गले नछोएको जग्गा	रु.६२५००००/-
३.	वडा ५	भा.सि.५	मुख्य बजार क्षेत्र	सडकमा परेका	रु.८००००००/-
४.	वडा ५	भा.सि.५	मुख्य बजार क्षेत्र	सडकमा नपरेका	रु.५०००००/-
५.	वडा ५	भा.सि.५	बजार क्षेत्र	सडकमा परेका जग्गा	रु.५००००००/-
६.	वडा ५	भा.सि.५	बजार क्षेत्र	सडकमा नपरेका जग्गा	रु.४००००००/-
७.	वडा ५	भा.सि.५	आवास क्षेत्र	सडक पुगेको जग्गा	रु.४००००००/-
८.	वडा ५	भा.सि.५	आवास क्षेत्र	सडक नपुगेका जग्गा	रु.२००००००/-
९.	वडा ५	भा.सि.५	कृषि क्षेत्र	सडक पुगेको जग्गा	रु.३००००००/-
१०.	वडा ५	भा.सि.५	कृषि क्षेत्र	सडक नपुगेको जग्गा	रु.२००००००/-

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

बडा नं. ६

सि.नं.	हालको बडा	साविकको गा.वि.स. र बडा	जग्गा को क्षेत्र	जग्गाको उपक्षेत्र	बाटोको नाम काहा देखि कहासम्म	बाटोको चौडाइ	हालको बाटोको अवस्था	आ.व.२०८२/०८३ का लागि दर निर्धारण प्रति कट्टाले
१.	बडा ६	बकलौरी ७	आवास	सडक पुगेको	ढेरी गाँउ नहर देखि बिहिबारे सम्म बाटो		मुल सडक कालोपत्रे	रु.२००००००/-
२.	बडा ६	बकलौरी ७	आवास	सडक पुगेको	ढेरी गाँउ नहर देखि बिहिबारे सम्म बाटो		मुल सडक ग्राभेल	रु.१२०००००/-
३.	बडा ६	बकलौरी ७	आवास	सडक पुगेको	ढेरी गाँउ नहर देखि बिहिबारे सम्म बाटो		शाखा कच्ची/ ग्राभेल बाटो	रु.६०००००/-
४.	बडा ६	बकलौरी ६ र ७	आवास	सडक पुगेको	बिहिबारे देखि जमुवा मन्दिर सम्म बाटो		मुल सडक ग्राभेल	रु.१२०००००/-
५.	बडा ६	बकलौरी ६ र ७	आवास	सडक पुगेको	बिहिबारे देखि जमुवा मन्दिर सम्म बाटो		शाखा कच्ची/ ग्राभेल बाटो	रु.६०००००/-
६.	बडा ६	बकलौरी ७	आवास	सडक पुगेको	ढेरी गाँउ पुर्वटोल सडक		मुल सडक ग्राभेल/ कच्ची	रु.१२०००००/-
७.	बडा ६	बकलौरी ७	आवास	सडक पुगेको	ढेरी गाँउ पुर्व टोल सडक		शाखा कच्ची/ ग्राभेल	रु.६०००००/-
८.	बडा ६	बकलौरी ३,४,५,६ र ७	आवास	सडक पुगेको	कान्छी चौक चतरा सडक राजमार्ग		मुल सडक कालोपत्रे	रु.४००००००/-
९.	बडा ६	बकलौरी ३,४,५,६ र ७	आवास	सडक पुगेको	कान्छी चौक चतरा सडक राजमार्ग		शाखा कच्ची/ ग्राभेल	रु.२००००००/-
१०.	बडा ६	बकलौरी ६	आवास	सडक पुगेको	सिसुवा चौक देखि बिष्ट टोल सम्म		मुल सडक ग्राभेल	रु.१५०००००/-
११.	बडा ६	बकलौरी ६	आवास	सडक पुगेको	बिष्ट टोल देखि जमुवा नहर सम्म		मुल सडक ग्राभेल	रु.१२०००००/-
१२.	बडा ६	बकलौरी ६	आवास	सडक पुगेको	सिसुवा चौक देखि जमुवा नहर सम्म		शाखा कच्ची/ ग्राभेल	रु.६०००००/-
१३.	बडा ६	बकलौरी ३	आवास	सडक पुगेको	बकलौरी बजार क्षेत्र आदर्श टोल		मुल सडक कालोपत्रे	रु.२००००००/-
१४.	बडा ६	बकलौरी ३	आवास	सडक पुगेको	बकलौरी बजार क्षेत्र आदर्श टोल		शाखा कच्ची/ ग्राभेल बाटो	रु.१२०००००/-
१५.	बडा ६	बकलौरी ३	आवास	सडक पुगेको	बकलौरी बजार देखि बडा नं.७ को सिमाना सम्म		मुल सडक कालोपत्रे	रु.२००००००/-

१६.	बडा ६	बकलौरी ६	आवास	सडक पुगेको	बकलौरी बजार देखि बडा नं.७ को सिमाना सम्म	शाखा कच्ची/ग्राभेल बाटो	रु.१२०००००/-
१७.	बडा ६	बकलौरी ६	आवास	सडक पुगेको	अस्पताल तिनकुने चौक देखि तुनीगाँउ हुदै ३० बिघे सम्म	मुल सडक ग्राभेल	रु.१२०००००/-
१८.	बडा ६	बकलौरी ३	आवास	सडक पुगेको	अस्पताल तिनकुने चौक देखि तुनीगाँउ हुदै ३० बिघे सम्म	शाखा कच्ची/ग्राभेल बाटो	रु.६०००००/-
१९.	बडा ६	बकलौरी ३र६	आवास	सडक पुगेको	सिसुवा चौक देखि उत्तर बडा नं.७ को सिमाना सम्म	मुल सडक ग्राभेल	रु.१५०००००/-
२०.	बडा ६	बकलौरी ३र६	आवास	सडक पुगेको	सिसुवा चौक देखि उत्तर बडा नं.७ को सिमाना सम्म	शाखा कच्ची/ग्राभेल बाटो	रु.१२०००००/-
२१.	बडा ६	बकलौरी ३र६	आवास	सडक पुगेको	आदर्श मा.वि. देखि पश्चिम पुन्य प्रसाद खतिबडाको घर हुदै राम प्रसाद राजधामीको घर छेउ देखि इचौल गणेश श्रेष्ठको घर सम्म	मुल सडक कच्ची	रु.१२०००००/-
२२.	बडा ६	बकलौरी ७	आवास	सडक पुगेको	अनिस ढकालको घर देखि दक्षिण कुल प्र.विष्टको घरसम्म बाटो	मुल सडक कच्ची	रु.६०००००/-
२३.	बडा ६	बकलौरी ७	आवास	सडक पुगेको	रामजानकी मन्दिर देखि पंपापुर सम्म जाने बाटो	मुल सडक कच्ची	रु.६०००००/-
२४.	बडा ६	बकलौरी ५	आवास	सडक पुगेको	इचौल देखि सरौना हुदै पिडारी नहर सम्म	मुल सडक कालोपत्रे	रु.२००००००/-
२५.	बडा ६	बकलौरी ५	आवास	सडक पुगेको	इचौल देखि सरौना हुदै पिडारी नहर सम्म	मुल सडक ग्राभेल	रु.१२०००००/-
२६.	बडा ६	बकलौरी ५	आवास	सडक पुगेको	इचौल देखि सरौना हुदै पिडारी नहर सम्म	शाखा कच्ची/ग्राभेल बाटो	रु.६०००००/-
२७.	बडा ६	बकलौरी ४	आवास	सडक पुगेको	नयाँ पुल देखि ढाडटोल हुदै टि बाटो सम्म	मुल सडक ग्राभेल	रु.१५०००००/-
२८.	बडा ६	बकलौरी ४	आवास	सडक पुगेको	नयाँ पुल देखि ढाडटोल हुदै टि बाटो सम्म	शाखा कच्ची/ग्राभेल बाटो	रु.१२०००००/-
२९.	बडा ६	बकलौरी ३र४	आवास	सडक पुगेको	इचौल देखि बहतर विगाहा सम्म	मुल सडक ग्राभेल	रु.२००००००/-

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

३०.	बडा ६	बकलौरी ३२४	आवास	सडक पुगेको	इचौल देखि बहतर विगाहा सम्म		मुल सडक ग्राभेल	रु.१५०००००/-
३१.	बडा ६	बकलौरी ३२४	आवास	सडक पुगेको	इचौल देखि बहतर विगाहा सम्म		शाखा कच्ची/ ग्राभेल बाटो	रु.१००००००/-
३२.	बडा ६	बकलौरी ३	आवास	सडक पुगेको	टेडी देखि झर्नाही बज्राही सम्म		मुल सडक ग्राभेल	रु.१२०००००/-
३३.	बडा ६	बकलौरी ३	आवास	सडक पुगेको	टेडी देखि झर्नाही बज्राही सम्म		शाखा कच्ची/ ग्राभेल बाटो	रु.६०००००/-
३४.	बडा ६	बकलौरी ३	आवास	सडक पुगेको	झर्नाही देखि टि बाटो सम्म		मुल सडक ग्राभेल	रु.१२०००००/-
३५.	बडा ६	बकलौरी ३	आवास	सडक पुगेको	झर्नाही देखि टि बाटो सम्म		शाखा कच्ची/ ग्राभेल बाटो	रु.६०००००/-
३६.	बडा ६	बकलौरी ४	आवास	सडक पुगेको	बडा नं.७ सिमा जंगल देखि शंकरवेली हुदै बराहक्षेत्र सिमाना सम्म		मुल सडक ग्राभेल	रु.१२०००००/-
३७.	बडा ६	बकलौरी ४	आवास	सडक पुगेको	बडा नं.७ सिमा जंगल देखि शंकरवेली हुदै बराहक्षेत्र सिमाना सम्म		शाखा कच्ची/ ग्राभेल बाटो	रु.६०००००/-
३८.	बडा ६	बकलौरी ७	आवास	सडक पुगेको	पंथापुर गाँउ		कालोपत्रे सडक	रु.२००००००/-
३९.	बडा ६	बकलौरी ३	आवास	सडक पुगेको	बडा कार्यालय देखि गढिया टोल मुसहरी सम्म		मुल कच्ची/ ग्राभेल बाटो	रु.१२०००००/-
४०.	बडा ६	बकलौरी ३	आवास	सडक पुगेको	बडा कार्यालय देखि गढिया टोल मुसहरी सम्म		शाखा कच्ची/ ग्राभेल बाटो	रु.६०००००/-
४१.	बडा ६	बकलौरी ७	आवास	सडक पुगेको	मैनी मुसहरी		कच्ची सडक	रु.६०००००/-
४२.	बडा ६	सबै	आवास	सडक पुगेको	अन्य सबै बाटो छोएको जग्गा	२० फिट		रु.१२०००००/-
४३.	बडा ६	सबै	आवास	सडक पुगेको	अन्य सबै बाटो छोएको जग्गा	२० फुट भन्दा कमको		रु.१००००००/-
४४.	बडा ६	सबै	कृषि	सडक नपुगेको	बाटो नभएको जग्गा			रु.२५००००/-
४५.	बडा ६	सबै	आवास	सडक नपुगेको	बाटो नभएको जग्गा			रु.४०००००/-

४६.	वडा ६	सवै	कृषि	सडक पुगेको	वाटो भएको			रु.३५००००/-
४७.	वडा ६		आवास	सडक पुगेको	अस्पताल तिनकुने चोक देखि तुनीगाउँ हुदै ३० विघे ७ नं को सिमाना सम्म वाटो		मुल सडक ग्राभेल	रु.१५०००००/-
४८.	वडा ६		आवास	सडक पुगेको	अस्पताल तिनकुने चोक देखि तुनीगाउँ हुदै ३० विघे ७ नं को सिमाना भित्रको दायाँ बायाँ सम्म वाटो		शाखा कच्ची। ग्राभेल	रु.१२०००००/-
४९.	वडा ६		आवास	सडक पुगेको	सिसुवा चोक देखि उत्तर वडा नं ७ को सिमाना सम्म वाटो		मुल सडक शाखा कालोपत्रे	रु.२००००००/-
५०.	वडा ६		आवास	सडक पुगेको	बकलौरी बजार देखि वडा नं ७ को सिमाना पछायत सम्म दाया बाया सम्म वाटो		शाखा कच्ची। ग्राभेल	रु.१२०००००/-

वडा नं. ७

सि.नं.	हालको वडा	साविकको गा.वि.स.र वडा	जग्गाको क्षेत्र	जग्गाको उपक्षेत्र	वाटोको नाम काहा देखि कहासम्म	वाटो को चौडाइ	हालको वाटोको अवस्था	आ.व.२०८२/०८३ का लागि दर निर्धारण प्रति कट्टाले
१.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	लगुना रहिपुर भान्से पोखरी कुमरखत मुल सडक		कालो पत्रे	रु.४००००००/-
२.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	तेबु चौक देखि रहिपुर शाखा ग्राभेल वाटो		शाखा ग्राभेल	रु.१२०००००/-
३.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	बाँसविटी शिव मन्दिर पुर्व रहिपुरसम्म शाखा वाटो		शाखा ग्राभेल	रु.१२०००००/-
४.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	पुरानो बकलौरी बजार देखि पुर्व इटहरी १८ को सिमाना सम्म शाखा वाटो		शाखा ग्राभेल	रु.१२०००००/-
५.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	पुरानो बकलौरी राम महतको घर रिङ्ग रोड हुदै फलाम पुल सम्म		शाखा ग्राभेल	रु.१२०००००/-

६.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	शान्ति टोल शाखा बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१२०००००/-
७.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	कान्छी चौक चतरा मुल सडक	कालोपत्रे	रु.४००००००/-
८.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	तरहरा चतरा मुल सडक	कालोपत्रे	रु.४००००००/-
९.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	तरहरा चतरा शाखा बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.२००००००/-
१०.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	लगौना, कुमारखत, धरान मुल बाटो	कालोपत्रे	रु.४००००००/-
११.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	लगौना, कुमारखत, धरान ग्राभेल बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.२००००००/-
१२.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	खरिटोल बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१२०००००/-
१३.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	भान्से पोखरी मुल सडक	ग्राभेल	रु.३५०००००/-
१४.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	रानी पोखरी हक्राहा सडक	शाखा ग्राभेल	रु.२००००००/-
१५.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	जुडि रानी पोखरी मार्ग	शाखा ग्राभेल	रु.१२०००००/-
१६.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	रानी पोखरी ठिक सडक	शाखा ग्राभेल	रु.१२०००००/-
१७.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	रानीपोखरी रडिपुर सडक	शाखा ग्राभेल	रु.१३०००००/-
१८.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	तसविधे तेतरिया कच्ची ग्राभेल बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१२०००००/-
१९.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	भद्राङ चौक दक्षिण ग्राभेल बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१२०००००/-
२०.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	मनिसुन्दर तिस विधे मुल सडक	ग्राभेल	रु.१७०००००/-
२१.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	भद्राङ चौक आफन्त टोल मुल सडक	ग्राभेल	रु.१७०००००/-
२२.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	उज्यालो बस्ति बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१२०००००/-
२३.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	बाटाले नछोएको कृषि क्षेत्र	बाटो नभएको	रु.६०००००/-
२४.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	वडा नं.६ को सिमाना देखि उत्तर पञ्चायन हुदै धरान जाने मुल सडक	कालो पत्रे	रु.३००००००/-

२५.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	वडा नं.६ को सिमाना देखि उत्तर पञ्चायन हुदै धरान जाने मुल सडक	शाखा ग्राभेल	रु.१२०००००/-
२६.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	सुर्जा चौधरीको घर देखि पश्चिम डग्राही बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१२०००००/-
२७.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	कटघरा पञ्चायन धाम सम्म बाटो	ग्राभेल	रु.२००००००/-
२८.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	कुट टोल पश्चिम हात्तिमारा टोल सम्म	शाखा ग्राभेल	रु.१००००००/-
२९.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	पञ्चायन धाम पश्चिम गोल झाप्रे पुल हात्तिमारा सम्म बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१००००००/-
३०.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	पञ्चायन देखि पुर्व तिस विधे बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१००००००/-
३१.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	गोपी चौधरीको घर पुर्व तिसविधे बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.६०००००/-
३२.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	फुलवारी टोल देखि चौसट्टी बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१२०००००/-
३३.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	फुलवारी टोल देखि पुर्व पुष्पलाल चौधरीको घर सम्म बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१२०००००/-
३४.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	श्री लाल राजधामीको घर पश्चिम बगैचा टोल जाने बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१२०००००/-
३५.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	केशव बस्नेतको घर देखि पश्चिम विप्रेन्द्र बिष्टको घर सम्मको बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१२०००००/-
३६.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	केशव बस्नेतको घर पुर्व सेते राइको घर सम्मको बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१२०००००/-
३७.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	उमेश चौधरीको घर देखि दक्षिण विष्णुटोल जाने बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१२०००००/-
३८.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	बलपिपल चौक पश्चिम गोलझाप्रे पुल सम्मको बाटो	ग्राभेल	रु.२००००००/-

३९.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	सन्दीप पौडेलको घर पुर्व कजरा खोला सम्मको बाटो	ग्राभेल	रु.३००००००/-
४०.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	एनसिएल चौक देखि उत्तर प्रा. सा.व. जाने बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१२००००००/-
४१.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	लिला बस्नेतको घर देखि पुर्व वडा कार्यालय जाने बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१२००००००/-
४२.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	प.सा.व. देखि पुर्व राइ टोल सम्मको बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१२००००००/-
४३.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	विष्ट डाँडा उत्तर खेल मैदान सम्मको बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१२००००००/-
४४.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	जीवन नगरको घर देखि दक्षिण चर्च सम्मको बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१२००००००/-
४५.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	कृष्ण संजेलको घरदेखि उत्तरको बस्ती सम्मको बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१२००००००/-
४६.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	सैनिक चौक देखि दक्षिण बस्ती सम्मको बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१२००००००/-
४७.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	जीवननगरको घरदेखि उत्तर विष्ट डाँडा खेल मैदान सम्मको बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१०००००००/-
४८.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	रितु मोचिको घरदेखि उत्तर तरहरा जाने बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१२००००००/-
४९.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	क्वाटर डाँडा देखि पश्चिम चौसठी जाने बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१०००००००/-
५०.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	तरहरा चतरा झर्नाही मुल सडक	शाखा ग्राभेल	रु.२०००००००/-
५१.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	तरहरा चतरा पञ्चायन पुल देखि क्याप्टेन चौक कालो पत्रे सडक	कालोपत्रे	रु.३०००००००/-
५२.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	तरहरा चतरा क्याप्टेन चौक देखि हात्तीमारा हुदै झर्नाही पुल मुल सडक	ग्राभेल	रु.२०००००००/-
५३.	वडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	तरहरा चतरा झर्नाही सञ्जु माझिको घर	शाखा ग्राभेल	रु.१०००००००/-

					पश्चिम जीवन माझिको घर सम्मको शाखा बाटो		
५४.	बडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	तरहरा चतरा झर्नाही अशोक राइको घर देखि पश्चिम जो बुढोको घरसम्म बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१००००००/-
५५.	बडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	तरहरा चतरा हात्तीमारा चौक देखि दक्षिण रन बहादुर खड्काको घर हुदै पञ्चायन धाम बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१२०००००/-
५६.	बडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	हात्तीमारा चौक रविन भुजेलको पसल पश्चिम दमदिले टोल बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१२०००००/-
५७.	बडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	तरहरा चतरा मनोज लिम्बुको घर देखि बगैचा टोल हुदै फुलबारी टोल बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१२०००००/-
५८.	बडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	हात्तीमारा चौक हुदै ससि राइको घर पश्चिम आदर्श टोल शंकरवेली बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.२००००००/-
५९.	बडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	आदर्श टोल सन्त व. माझिकव घर देखि उत्तर जंगल जाने बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१२०००००/-
६०.	बडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	आदर्श टोल शंकलवेली खोलाको पुल पश्चिम, उत्तर जित बहादुर माझिको घर बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१२०००००/-
६१.	बडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	हात्तीमारा चौक देखि उत्तर डाडा टोल हुदै रासा ताल बाटो	कालोपत्रे	रु.२००००००/-
६२.	बडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	रासा ताल गेटदेखि पश्चिम जंगलको सिमाना हुदै शंकलवेली ताल बाटो	शाखा ग्राभेल	रु.१००००००/-
६३.	बडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	क्याप्टेन चौक उत्तर घरान जाने बाटो	ग्राभेल	रु.१००००००/-
६४.	बडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	घरान हरियाली विष्णु लिम्बुको घर उत्तर रिता	शाखा ग्राभेल	रु.१००००००/-

					लिम्बुको घर हुँदै रासा ताल बाटो			
६५.	बडा ७		आवास क्षेत्र	सडक भएको	अन्य क्षेत्र			रु.६०००००/-
६६.	बडा ७		आवास क्षेत्र	सडक नभएको	अन्य क्षेत्र			रु.५०००००/-
६७.	बडा ७		कृषी क्षेत्र	सडक भएको	अन्य क्षेत्र			रु.५०००००/-
६८.	बडा ७		कृषी क्षेत्र	सडक नभएको	अन्य क्षेत्र			रु.३०००००/-

बडा नं. ८

सि.नं.	हालको बडा	साविकको गा.वि.स. र बडा	जग्गाको क्षेत्र	जग्गाको उपक्षेत्र	वाटोको नाम काहा देखि कहासम्म	बाटोको चौडाइ	हालको बाटोको अवस्था	आ.व.२०८२/०८३ का लागि दर निर्धारण प्रति कठाले
१.	८ नं.	हुम्राहा ३ र ४	आवास	मुल सडकले छोएको	बसाहा मुल सडक	४० फिट	रघुनाथपुर देखि बसाहा सम्मा एजिड सहितको उच्चस्तर ग्राभेल बाटो	१०,००,०००/-
२.	८ नं.	हुम्राहा ३ र ४	आवास	मुल सडकले छोएको	बसाहामुल सडक	४० फिट	बसाहा कालोपत्रे देखि बडा कार्यालयसम्म	१०,००,०००/-
३.	८ नं.	हुम्राहा ३ र ४	आवास	मुल सडकले छोएको	कुम्प्याही जानेवाटो	३० फिट	रघुनाथपुरबाट कुम्प्याही जाने ग्राभेल बाटो	४,००,०००/-
	८ नं.	हुम्राहा ३ र ४	आवास	सडकले छोएको	सितपुर जानेवाटो	२५ फिट	बडा कार्यालयबाट सितपुर जानेवाटो	६,००,०००/-
४.	८ नं.	हुम्राहा ३ र ४	आवास	मुल सडकले छोएको	लत्र टोलिया बाटो	२५ फिट	रेग्मी टोलबाट लत्र टोलिया जाने ग्राभेल बाटो	३,००,०००/-
५.	८ नं.	हुम्राहा ३ र ४	आवास	मुल सडकले छोएको	खवासटोल बाटो	२० फिट	खवास टोल जाने भित्री ग्राभेल बाटो	३,००,०००/-

६.	८ नं.	हुमनाहा ३ र ४	आवास	मुल सडकले छोएको	पुतोधारा खोला तिनकुनेवाटो	४५ फिट	पुतोधारा खोलावाट पौडेलचौक सम्म कालोपत्रे बाटो	१०,००,०००/-
७.	८ नं.	हुमनाहा ३ र ४	आवास	मुल सडकले छोएको	पौडेलचौक तिनकुने वाटो	४५ फिट	पौडेलचौकवाट तिनकुने ग्रामेल वाटो	१०,००,०००/-
८.	८ नं.	हुमनाहा ३ र ४	आवास	सडकले छोएको	ठूलेमोहोर, खोरियावाटो	३५ फिट	ठूलेमोहोर, खोरिया, पञ्चमुखि चौकसम्म ग्रामेल वाटो	६,००,०००/-
९.	८ नं.	हुमनाहा ३ र ४	आवास	सडकले छोएको	सोहनम्बर बानडाँडा झडराही वाटो	३० फिट	सोहनम्बर बानडाँडा झमराही ग्रामेलवाटो थापा चौक सम्म	५००,०००/-
१०.	८ नं.	हुमनाहा ३ र ४	आवास	सडकले छोएको	टावरटोल लवटोलिया वाटो	३० फिट	टावरटोल, लवटोलिया ग्रामेल वाटो	५००,०००/-
११.	८ नं.	हुमनाहा ३ र ४	आवास	सडकले छोएको	रामघुनी नयाँ सडक	३० फिट	तिनकुनेवाट हरिणचौक ग्रामेल वाटो	६००,०००/-
१२.	८ नं.	हुमनाहा ३ र ४	कृषि	सडकले छोएको	तिनकुनेवाट पूर्व जाने वाटो	२० फिट	कृषि धुले सडक	३,००,०००/-
१३.	८ नं.	हुमनाहा ३ र ४	आवास	सडकले छोएको	शम्भु चौधरीको घर देखी दक्षिण जाने वाटो	२० फिट	शम्भु चौधरीको घर देखी दक्षिण जाने ग्रामेलवाटो	२,००,०००/-
१४.	८ नं.	हुमनाहा ३ र ४	आवास	नहरको सडकले छोएको	नहरको वाटो	२० फिट	रेवत खतिबडाको घर देखी शेहरापुल ग्रामेलवाटो	५००,०००/-
१५.	८ नं.	हुमनाहा ३ र ४	कृषि	सडकले नछोएको				२,००,०००/-
१६.	८ नं.	हुमनाहा ३ र ४	कृषि	सडकले छोएको				३००,०००/-
१७.	८ नं.	हुमनाहा ३ र ४	आवास	सडकले छोएको				५००,०००/-

१८.	८ नं.	हुम्राहा ३ र ४	आवास	सडकले नछोएको				३५०,०००/-
१९.	८ नं.	हुम्राहा ३ र ४	कृषि	नहरको बाटोलेछोएको				३००,०००/-
२०.	८ नं.	हुम्राहा ३ र ४	आवास	सडकले छोएको	तल्लो झडराही बाटो	१८ फिट	तल्लो झडराही ग्रामेल बाटो	४००,०००/-

वडा नं.९

सि. नं.	हालको वडा	सार्वजनिक गा. वि. स. र वडा	जग्गाको क्षेत्र	जग्गाको उपक्षेत्र	वाटोको नाम कहाँ देखी कहाँ सम्म	वाटोको चौडाई	हालको वाटोको अवस्था	आ.व.२०८२/०८३ का लागि दर निर्धारण प्रति कठाले
१	९	हुम्राहा -१ हुम्राहा	आवास	मुल सडकले छोएको	भोटे खोला देखी हुम्राहा कानन चौधरीको घर सम्म	४० फिट	ग्रामेल बाटो	५,००,०००।
२	९	हुम्राहा -१ हुम्राहा	आवास	मुल सडकले छोएको	कानन चौधरीको घर देखी रामघुनी ८ को सिमाना सम्म	४० फिट	कालो पत्रे बाटो	७,००,०००
३	९	हुम्राहा -१ हुम्राहा	आवास	मुल सडकले छोएको	हुम्राहाको लिनकुने चौक देखी रामवती मलाहाको घर सम्म	४० फिट	कालो पत्रे बाटो	७,००,०००
४	९	हुम्राहा -१ हुम्राहा	आवास	मुल सडकले छोएको	विजय साहको घर देखी रामघुनी ८ को सिमाना सम्म	४० फिट	ग्रामेल बाटो	५,००,०००।
५	९	हुम्राहा -१ हुम्राहा	आवास	ऐलानी भित्रि गल्ली बाटो	कृष्ण साह हलुवाई को घर देखी पुतौधारा खोलाको सेक्टर सम्म	२० फिट	ग्रामेल बाटो	१,५०,०००
६	९	हुम्राहा -१ हुम्राहा	आवास	भित्रि गल्ली बाटो	कृष्ण साह हलुवाई को घर देखी बडी खल्वेको घर सम्म	१० फिट	ग्रामेल बाटो	७५,०००
७	९	हुम्राहा -१ हुम्राहा	आवास	भित्रि गल्ली बाटो	अरुण साहको घर देखी फेकु लाल चौधरी को पोखरी सम्म	४० फिट	ग्रामेल बाटो	१५०,०००
८		हुम्राहा -१ हुम्राहा	आवास	कृषि बाटो	विदिचन्द्र चौधरीको घर देखी इनरुवा न. पा. ८ को सिमाना सम्म	२० फिट	कच्ची बाटो	७५,०००
९	९	हुम्राहा -१ हुम्राहा	आवास	भित्रि गल्ली बाटो	जागु चौधरीको घर देखी अशोक चौधरीको घर सम्म	१० फिट	ग्रामेल बाटो	७५,०००
१०	९	हुम्राहा -१ हुम्राहा	आवास	भित्रि गल्ली बाटो	विनोद साहको घर देखी टुष्ट पुल सम्म	२० फिट	ग्रामेल बाटो	१,५०,०००
११	९	हुम्राहा -५ सितपुर मिलटोल	आवास	मुल सडक बाटो	रामघुनी २ को सिमाना देखी पश्चिम दक्षिण सितपुर नहरको भिसि सम्म	५५ फिट	कालोपत्रे बाटो	७,००,०००
१२	९	हुम्राहा -५ सरुवानी	आवास	मुल सडक बाटो	मानपुर चौधरीको घर देखी रामघुनी ८ को सिमाना सम्म	४० फिट	ग्रामेल बाटो	५,००,०००।
१३	९	हुम्राहा -५ भण्डाटोल	आवास	भित्रि बाटो	सितपुर मुसहरी टोल देखी भण्डाटोल हुदै नहर सम्मको बाटो	२५ फिट	ग्रामेल बाटो	२,००,०००।

१४	९	हुसाहा -२ सितपुर	आवास	भिन्नि कृषि वाटो	भिन्न अधिकारीको घर देखी नहर सम्म	२० फिट	ग्रामेल वाटो	१,००,०००।
१५	९	हुसाहा -२ सितपुर	आवास	भिन्नि प्लटीङ वाटो	बल बहादुर को घर देखी मनमाया खड्काको जग्गा सम्म	२० फिट	ग्रामेल वाटो	१,००,०००।
१६	९	हुसाहा -२ सितपुर	आवास	मुल सडक वाटो	नहरको भिसि देखी दक्षिण मर्चैया टोलको नेवा लाल को घर सम्म	५० फिट	ग्रामेल वाटो	५,००,०००।
१७	९	हुसाहा -२ सितपुर	आवास	मुल वाटो	दिप बहादुर कार्कीको घर देखी पूर्व शंकराजको जग्गा सम्म	३० फिट	कालोपत्रे वाटो	७,००,०००।
१८	९	हुसाहा -२ सितपुर	आवास	मुल वाटो	विर बहादुरको घर देखी बडा नं. ८ को सिमना सम्म	३० फिट	कालोपत्रे वाटो	७,००,०००।
१९	९	हुसाहा -२ सितपुर	आवास	भिन्नि वाटो	राजेन्द्र साहको घरदेखी धनबहादुर माइनर सम्म	२५ फिट	ग्रामेल वाटो	३,००,०००।
२०	९	हुसाहा -२ मर्चैया	आवास	भिन्नि ऐलानी वाटो	लक्ष्मण चौधरीको घर देखी दुख बहादुर रोक्काको घर सम्म	२० फिट	ग्रामेल वाटो	१,००,०००।
२१	९	हुसाहा -२ सितपुर	आवास	मुल सडक वाटो	शेषराजको जग्गा देखी दत्तकिच्चा खोलाको टुष्ट पुल सम्म	३० फिट	ग्रामेल वाटो	५,००,०००।
२२	९	हुसाहा -६ धुरहा	आवास	मुल सडक वाटो	दत्त किच्चा खोलको टुष्ट पुल देखी २ नं. बडा सिमना सम्म	३० फिट	ग्रामेल वाटो	५,००,०००।
२३	९	हुसाहा -६ धुरहा	आवास	शाखा वाटो	बडा नं. २ को सिमना देखी धुरहा गाउँ जाने खुशी लाल चौधरीको घर सम्म	३० फिट	ग्रामेल वाटो	५,००,०००।
२४	९	हुसाहा -६ धुरहा	आवास	मुल सडक वाटो	तिरिबन्को भारत वेन्च देखी नहर सम्मको वाटो	३० फिट	कालो पत्रे	१०,००,०००।
२५	९	हुसाहा -६ धुरहा	आवास	शाखा वाटो	जस्मिन चौधरीको घर देखी धुरहा खेलमैदान सम्म	३० फिट	ग्रामेल वाटो	५,००,०००।
२६	९	हुसाहा -६ धुरहा	आवास	शाखा वाटो	जस्मिन चौधरीको घर देखी उत्तर दरप लालको घर सम्म	२० फिट	ग्रामेल वाटो	३,००,०००।
२७	९	हुसाहा -६ धुरहा	आवास	कृषि वाटो	धुरहा कुटी देखी मर्चैया कृषि वाटो को सिमना सम्म	३० फिट	ग्रामेल वाटो	३,००,०००।
२८	९	हुसाहा -६ मर्चैया	आवास	कृषि वाटो	अधिक लालको कटेज देखी काशी चौधरीको घर सम्म	२० फिट	ग्रामेल वाटो	२,००,०००।
२९	९	हुसाहा -६ मर्चैया	आवास	भिन्नि वाटो	कदम चौक देखी नबटोलीया मुसहरी टुष्ट पुल	२० फिट	ग्रामेल वाटो	१,५०,०००।
३०	९	हुसाहा -६ मर्चैया	आवास	मुल सडक वाटो	कृष्ण कुमार चौधरीको घर देखी इनरुवा ८ को सिमना सम्म	५० फिट	ग्रामेल वाटो	५,००,०००।
३१	९	हुसाहा -६ मर्चैया	आवास	भिन्नि प्लटीङ वाटो	वलराम चौधरीको घर देखी प्रतिमा चौधरीको जग्गा सम्म	२० फिट	ग्रामेल वाटो	२,००,०००।
३१	९	हुसाहा -२ सितपुर	आवास	भिन्नि प्लटीङ वाटो	कमला साह परिवार को घर देखी नहर सम्म	२० फिट	ग्रामेल वाटो	३,००,०००।

३२	९	हुम्राहा -५ मर्चैया	आवास	भित्री प्लटीड वाटो	करन चौधरी को घर देखी कुल्दीप र भुवनेश्वर चौधरीको जग्गा सम्म	२० फिट	ग्रामेल वाटो	३,००,०००।
३३	९	हुम्राहा -५ सितपुर	आवास	भित्री प्लटीड वाटो	सितपुर मुल सडक देखी नहर सम्म	२० फिट	ग्रामेल वाटो	३,५०,०००।
३४	९	हुम्राहा -६ मर्चैया	आवास	शाखा वाटो	बन्नी चौधरीको घर देखी छप्की मोची टोल उपेन्द्र मोची को घर सम्म	४० फिट	ग्रामेल वाटो	४,००,०००।
३५	९	हुम्राहा -६ छप्की	आवास	शाखा वाटो	छप्की मोची टोल उपेन्द्र मोची को घर देखी तिनकुने चौतरा सम्म	४० फिट	कालो पत्रे वाटो	६,००,०००।
३६	९	हुम्राहा -६ भलवाही	आवास	मुल सडक वाटो	इनरुवा ८ को सिमना देखी भलवाही र छप्की पोखरी हुदै हुम्राहा भोटे खोला सम्म	४० फिट	कालो पत्रे वाटो	७,००,०००।
३७	९	हुम्राहा -६ भलवाही	आवास	भित्री प्लटीड वाटो	राम कुमारको घर देखी नहर सम्मको वाटो	२० फिट	ग्रामेल वाटो	३,००,०००।
३८	९	हुम्राहा -६ छप्की	आवास	भित्री प्लटीड वाटो	जंग बहादुर को घर देखी काजीमानको जग्गा सम्म	२० फिट	ग्रामेल वाटो	२,००,०००।
३९	९		आवास	सडक भएको	अन्य सबै			२,००,०००।
४०	९		आवास	सडक नभएको	सबै			१,५०,०००।
४१	९		कृषि	सडक नभएको	सबै			१,००,०००।

अनुसूची २

दफा (२) को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित

(सम्पत्ति कर प्रयोजनका लागि भौतिक संरचनाको मुल्यांकन दर)

सि.नं.	भौतिक संरचनाको वर्गिकरण	आयु(वर्ष)	प्रति वर्गफिट मुल्यांकन दर
१.	आर.सि.सि. फ्रेम स्टकचर	५०	२२००
२.	लोड व्यारिस्टकचर (पिलर विनाको घर)	३०	२०००
३.	सिमेन्ट ईटा जोडाई भएको टिन टाइल छाना भएको घर	२४	१७००
४.	सेन्टरवेरा भएको टिन टाइल छाना भएको घर	१६	१४००
५.	सेन्टरवेरा भएको फुसको छाना भएको घर	१६	१२००
६.	काठको टाडे टिन छाना भएको घर	१६	१२००
७.	काठको भुइ टाइल छाना भएको घर	१५	१२००
८.	काठको टाडे फुसको छाना भएको घर	१४	१०००

९.	काठको भुइँ घर फुसको छाना भएको घर	१२	८००
१०.	टाटीले बनेको टिन, टाइल तथा फुसको छाना भएको टहरा, गोठ, छाप्रो, गुहाली आदी	१०	५००

अनुसूची ३

दफा (२) को उपदफा (३) सँग सम्बन्धित

सम्पत्ति कर प्रयोजनको लागि भौतिक संरचना मुल्याङ्कनको लागि निर्धारित मुख्य क्षेत्र रामधुनी नगरपालिका भरी रहनेछ ।

अनुसूची ४

दफा (२) को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित

सम्पत्ति करको दर सम्पत्तिको मुल्याङ्कनको ०.०५% निर्धारण गरिएको छ ।

अनुसूची ५

दफा (३) को उपदफा (३) सँग सम्बन्धित

भूमिकर (मालपोत) को दर जग्गाको मुल्याङ्कनको ०.००५% निर्धारण गरिएको छ ।

अनुसूची ६

दफा (४) को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित

बहाल करको दर

सि.नं.	घर जग्गा बहाल करको दर	आर्थिक वर्ष
१.	दश प्रतिशत	२०८२/०८३

न्यूनतम भाडा दर कायम

सि.नं.	क्षेत्र तथा विवरण	प्रति वर्ग फिट दर
१.	लोकमार्गका १०० मि. आसपासको भाडा (व्यवसायिक प्रायोजन)	रु.४०/-
२.	अन्य क्षेत्र (व्यवसायिक प्रायोजन)	रु.१५/-
३.	लोकमार्गको १०० मि. आसपासको भाडा (आवास प्रायोजन)	रु.२०/-
४.	अन्य क्षेत्र (आवास प्रायोजन)	रु.१०/-

अनुसूची ७
दफा (५) को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित
व्यवसाय करको दर

क्र.सं.	विवरण	व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण शुल्क
	व्यवसाय दर्ता तथा प्रमाणपत्र शुल्क	३५०/-
	व्यवसायिक प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी	१००/-
क	होटल, लज, मदिरा तथा सूर्तिजन्य पदार्थ	
१.	होटल (बार, लज आदि सहितको सुविधा भएको)	७५००/-
२.	फास्टफुड रेस्टुरेन्ट, कफि हाउस (दुवैमा मदिरा बाहेक)	२७००/-
३.	रेस्टुरेन्ट (बस्ने सुविधा नभएको होटल समेत)	२८००/-
४.	दोहोरी, डान्स सेन्टर, मसाज पार्लर	५०००/-
५.	मिठाई तथा खाना नास्ता पसल	२३००/-
६.	चिया नास्ता पसल, मःमः, थोकपा, चाउमिन पसल	१७००/-
७.	लज, गेष्ट हाउस	३१००/-
८.	जुस सेन्टर	२५००/-
९.	वियर मदिरा खुद्रा पसल	३८००/-
१०.	कोल्ड ड्रिङ्स पसल	२१००/-
११.	मदिरा तथा मदिराजन्य वस्तुको डिलर, सप्लायर्स आदी	१५०००/-
१२.	क्याबिन रेस्टुरेन्ट	५०००/-
१३.	सफ्ट ड्रिङ्स डिलर	६०००/-
१४.	पार्टी प्यालेस (व्यांकेट)	८०००/-
१५.	होटल (खाने बस्ने सुविधा भएको)	४५००/-
१६.	सूर्तिजन्य वस्तुको डिलर वा सप्लायर वा थोक कारोबार	८०००/-

१७	सुर्तिजन्य वस्तुको खुद्रा व्यापार	१७००/-
१८	सभा, समारोह, विविध कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने सामुदायिक भवन	५५००/-
१९	१ तारे होटल	१५०००/-
२०	२ तारे होटल	३००००/-
२१	तिन तारे होटल	४५०००/-
२२	चार तारे होटल	६००००/-
२३	पाँच तारे होटल	७५०००/-
२४	फास्टफुड रेष्टुरेन्ट, कफि हाउस (दुवैमा मदिरा सहित)	३५००/-
२५	कोल्ड ड्रिङ्स सहितको किराना पसल	३०००/-
ख	खाद्यान्न तथा किराना	
१.	खाद्यान्न तथा किरानाको डिलर, थोक पसल	४०००/-
२.	खाद्यान्न तथा किरानाको खुद्रा पसल	२०००/-
३.	दुध, दही, घिउ आदी विक्री गर्ने	२०००/-
४.	बिस्कुट तथा पाउरोटी विक्री गर्ने	१८००/-
५.	फुड सप्लिमेन्टको खुद्रा कारोबार	२३००/-
६.	फुड सप्लिमेन्टको थोक बारोबार	३०००/-
ग	कपडा	
१.	कपडा वा रेडिमेड कपडाको थोक वा थोक र खुद्रा संयुक्त	५०००/-
२.	कपडाको खुद्रा पसल	२५००/-
३.	स्वदेशी हाते कपडा पसल	१५००/-
४.	ढाका कपडा टोपी पसल	१७००/-
५.	कपडामा बुटा भर्ने वा भरी विक्री गर्ने	३४००/-
६.	उनी धागो डिलर	४०००/-
७.	सुती धागो डिलर	२५००/-
८.	धागो, टाँक पसल	१५००/-
९.	रेडिमेड व्याग पसल	२५००/-
घ	फेन्सी सप, श्रृंगार सामग्री	
१.	फेन्सी सप	२४००/-

२.	श्रृंगार तथा मनिहारी हाउस	२०००/-
३.	खेलौना तथा गिफ्ट पसल	१७००/-
४.	श्रृंगार तथा चुरी पोते होलसेल	५०००/-
५.	श्रृंगार तथा चुरी पोते खुद्रा पसल	१५००/-
६.	पुजा सामाग्री पसल	१५००/-
ड	जुत्ता पसल	
१.	जुत्ता चप्पलको डिलर	५०००/-
२.	जुत्ता चप्पलको सुद्रा पसल	२२००/-
३.	छालाको जुत्ता बनाउने पसल	१७००/-
४.	चुत्ताचप्पल मर्मत पसल	१०००/-
५.	जुत्ताको सोल, अन्य सामाग्री विक्री पसल	२२००/-
च	हार्डवेयर पसल/टाइलस्, मार्बल, प्लम्बीङ्ग सम्बन्धी पसल	
१.	हार्डवेयर पसल/टायल्स, मार्बल, प्लम्बीङ्ग सम्बन्धी पसल	६९००/-
२.	ग्रील तथा सटरको सामान विक्रेता	५५००/-
३.	आल्मुनियम तथा स्टेनलेस स्टिलका ग्रिल, रेलिङ्ग आदीको थोक पसल	८०००/-
४.	आल्मुनियम तथा स्टेनलेस स्टिलका ग्रिल, रेलिङ्ग आदीको खुद्रा पसल	६०००/-
५.	मोटर पार्टस पसल	५१००/-
६.	टायरको विक्री पसल	५०००/-
७.	विधुत सामाग्री पसल	३४००/-
८.	हार्डवेयर, मोटर पार्टस, विधुत सामाग्रीको सप्लायर्स वा होलसेलर	८०००/-
९.	कवाडी सामानको विक्रेता	४५००/-
१०	फ्रेमिङ्ग हाउस, पोस्टर पसल	२०००/-
११	पेट्रोलियम पम्पस्	८५००/-
१२	हेलमेटको पसल	२०००/-
१३	मट्टितेलको डिपो वा डिलर	५५००/-
१४	साइकल विक्री पसल	३५००/-

१५	ल्यूव मोबिल विक्री पसल	३५००/-
१६	फर्निचिङ्गका सामान तथा फोम, रेस्किन आदी	४५००/-
१७	मोटर साइकल विक्री पसल (शोरुम)	११०००/-
१८	मोटर साइकल विक्री पसल (रिकन्डिसनिङ्ग)	७०००/-
१९	टेम्पो, पावरटिलर, मोटरसाइकलको सामान विक्री पसल/शोरुम	५५००/-
२०	कार जीप, ट्र्याक्टर लगायतका विक्री पसल तथा शोरुम	१६५००/-
२१	सेनेटरी सामाग्री विक्री पसल	३५००/-
२२	साइकल, मोटर साइकल, सानो सवारी भाडामा दिने सेवा प्रदायक	५५००/-
२३	रंग रोगन विक्री वितरण गर्ने	५५००/-
२४	सोलार जडान र सोलार सम्बन्धी सामानको सप्लायर्स	८०००/-
२५	सोलार जडान र सोलार सम्बन्धी सामानको विक्रेता	५०००/-
२६	फर्म तथा म्याट्रेस उत्पादन तथा विक्री	११५००/-
२७	शिशु विक्री गर्ने पसल (ग्लास हाउस)	३०००/-
छ	टि.भि., फ्रीज तथा इलेक्ट्रोनिक्स	
१.	टि.भि., फ्रीज, कम्प्युटर, मोबाइल आदी विक्री थोक, डिलर वा सप्लायर्स	६५००/-
२.	टि.भि., फ्रीज, कम्प्युटर, मोबाइल आदी खुद्रा विक्री	५०००/-
३.	घडी रेडियो विक्री पसल	२०००/-
४.	सामान मर्मत गर्ने (घडी, रेडियो, टि.भि, ग्यास चुल्हो, अन्य विभिन्न मेसिन	१५००/-
५.	मोबाइल विक्री पसल	४५००/-
६.	मोबाइल सामाग्री विक्री पसल	२०००/-
७.	खुकुरी विक्री पसल	१५००/-
८.	सिलाइ मेसिन विक्री गर्ने	३०००/-
९.	घरयासी सामानको विक्री पसल	२०००/-
१०	वाटर प्युरिफायर विक्री पसल	२५००/-
ज	उद्योग मिल, फ्याक्ट्री	
१.	कपडा उद्योग	५५००/-

२.	घरेलु कपडा उद्योग	२५००/-
३.	व्याग, टोपी, स्वेटर उद्योग	२०००/-
४.	तयारी पोशाक उद्योग (गारमेन्ट)	२०००/-
५.	ब्रस उद्योग	२०००/-
६.	नुडल्स उद्योग	१७००/-
७.	मिट मसला उद्योग	१७००/-
८.	सोडा, आइसक्रिम, बरफ उद्योग आदी	३५००/-
९.	पशु आहार उत्पादन उद्योग	४०००/-
१०.	सिमेन्टको ह्युम्पपाइप, रेलिङ्ग, ब्लक, पोल आदी	४५००/-
११.	जुत्ता, चप्पल उद्योग	४५००/-
१२.	कब्जा, काटी आदी फलामका सामग्री उत्पादन	४०००/-
१३.	श्रीगारका सामग्री उत्पादन	४०००/-
१४.	विडि, खैनी, सूर्ति उत्पादन, प्याकिङ्ग आदी	५५००/-
१५.	कागज, साबुन, चकलेट उद्योग	२५००/-
१६.	चियापत्ती प्याकिङ्ग उद्योग	२०००/-
१७.	विस्कुट उद्योग	४०००/-
१८.	पोलिथिन पाइप उद्योग	९०००/-
१९.	पोलिथिन व्याग उद्योग	४५००/-
२०.	कुटानी, पेलानी, पिसानी मिल	३०००/-
२१.	डमी, गुडिया आदी बनाउने	३५००/-
२२.	ग्रील तथा सटर उद्योग (फलामको मात्र काम)	६०००/-
२३.	ग्रील तथा सटर उद्योग (आल्मुनियम, स्टिल, फलाम सबैको काम गर्ने)	१००००/-
२४.	ग्रील तथा सटर उद्योग (भ्याटमा दर्ता भएका)	१८०००/-
२५.	लेटर प्रेश	१५००/-
२६.	मिनि अपसेट प्रेश	३०००/-
२७.	अपसेट प्रेश	४०००/-
२८.	स्क्रिन प्रिन्ट	१५००/-
२९.	स्टेसनरी उद्योग	३०००/-

३●	खुकुरी उद्योग	२०००/-
३१	मदिरा उत्पादन	९५००/-
३२	मोटर पार्टस उत्पादन गर्ने	४०००/-
३३	धुप उत्पादन (घरयासी)	१०००/-
३४	लघु, अन्य साना तथा मझौला उद्योग	२०००/-
३५	मोटर साइकल, गाडीमा स्टिकर बनाएर टास्ने	१०००/-
३६	पानी उत्पादन, प्याकेजिङ्ग र विक्री	११०००/-
३७	पानी विक्री गर्ने व्यवसाय	२५००/-
३८	इट्टा भट्टा उद्योग	१३०००/-
झ	फलाम, तामा, पित्तल तथा आलुमिनियम आदीको सामानहरु	
१.	तामा, पित्तलका पाता रोलिङ्ग गर्ने मिल	६५००/-
२.	तामा, पित्तल, आलुमिनियमको भाडा बनाउने	२५००/-
३.	फलामका घरेलु सामान बनाउने तथा विक्री गर्ने	१५००/-
४.	तामा, पित्तल, आलुमिनियमको भाडाको थोक, डिलर, सप्लायर्स	५०००/-
५.	तामा, पित्तल, आलुमिनियम, प्लास्टिकको भाडा पसल	२०००/-
६.	टिनको बाकस, लालटिन, स्टोभ, ताला चाबी बनाउने तथा विक्री गर्ने	१५००/-
ञ	स्टेसनरी सामान	
१.	स्टेसनरी सामान तथा विक्री पसल	३०००/-
२.	पत्रपत्रिका पसल	१०००/-
३.	खेलकुद सामग्री विक्री पसल	३५००/-
ट	औषधी उत्पादन तथा विक्री वितरण	
१.	औषधी उत्पादन उद्योग, एलोपेथी	१५०००/-
२.	औषधी उत्पादन, हेमियोपथी, आयुर्वेदिक	५०००/-
३.	केमिकल बक्स, औषधी प्याकिङ्ग	५०००/-
४.	अस्पताल	५०००/-
५.	अल्ट्रासाउण्ड, इन्डोस्कोपी सहितको क्लिनिक, पोलि क्लिनिक, ल्याव	४०००/-
६.	क्लिनिक सहितको औषधी पसल	४०००/-

७.	औषधी थोक तथा डिस्टिब्यूटर	५५००/-
८.	औषधी खुद्रा पसल	३०००/-
९.	आयुर्वेदिक तथा होमियोपेथि औषधी पसल	१७००/-
१०	पशु औषधी पसल मात्र	१५००/-
११	पशु क्लिनिक सहितको औषधी पसल	३०००/-
१२	पशु औषधी र दाना, अण्डा वा अन्य सामान मिश्रीत पसल	२५००/-
१३	प्याथोलोजी ल्याब	२५००/-
१४	डेन्टल हाउस	४५००/-
१५	आँखा क्लिनिक सहितको चस्मा पसल	३५००/-
१६	चस्मा पसल	२५००/-
१७	अस्पतालजन्य उपकरण वा सामग्रीको विक्री पसल	५०००/-
१८	योग थेरापी स्पा जस्ता शारिरका उपचार सम्बन्धी	३५००/-
१९	अर्थपिडिक्स सामग्री उत्पादन	१६०००/-
२०	अस्पतालजन्य उपकरण वा सामग्रीको थोक कारोबार	११०००/-
ठ	सुनचाँदी तथा गरगहना	
१.	सुनचाँदी विक्री पसल	३५००/-
२.	नक्कली गहनाको विक्री पसल	१५००/-
ड	टेलरिङ्ग	
१.	टेलरिङ्ग व्यवसाय	३५००/-
२.	परम्परागत लुगा सिलाउने (टेलरिङ्ग)	१५००/-
ढ	सिनेमा, फोटो स्टुडियो, फोटोकपी आदी	
१.	म्यूजिक भिडियो तथा फिल्स उत्पादन	३०००/-
२.	डेक, क्यासेट, सि.डि, अडियो क्यासेट विक्री तथा भाडामा लगाउने	१५००/-
३.	कलर ल्याब	४०००/-
४.	डिजिटल कलर ल्याब, फ्लेक्स प्रिन्ट	४५००/-
५.	फोटोकपी सेन्टर, फोटो स्टुडियो	२०००/-
ण	फलफुल, माछामासु, सागसब्जी आदी	
१.	फलफुल पसल	१५००/-

२.	साग, सब्जी, आलु, प्याज	१०००/-
३.	फलफुल डिलर	२५००/-
४.	साग सब्जी, गेडागुडी आदीको डिलर	२५००/-
५.	मासु पसल (खसि, कुखुरा, बंगुर, राँगा आदी)	२०००/-
६.	माछा पसल	२०००/-
७.	सिद्धा पसल	१०००/-
८.	सुकुटी तथा सुकुटीबाट अचार उत्पादन	२०००/-
त	अन्य विभिन्न कम्पनी तथा डिलर	
१.	साल्ट ट्रेडिङ्ग, नेसनल ट्रेडिङ्ग आदीको प्रति डिलर	३५००/-
२.	ग्याँस डिलर वा डिपो	३०००/-
३.	विमा कम्पनीको शाखा	११५००/-
४.	सावुन, चियापत्ती, तेल आदीको डिलर	४५००/-
५.	विमा एजेन्ट	१२००/-
६.	हवाई सेवा प्रदायक कम्पनी मुख्य कार्यालय	८०००/-
७.	हवाई सेवा प्रदायक कम्पनी शाखा कार्यालय	५०००/-
८.	अन्य विविध डिलर, एजेन्ट तथा जनरल सप्लायर्स	३५००/-
९.	ट्राभल्स एजेन्सी, टिकट बुकिङ्ग, फोन, फ्याक्स, कुरियर	२८००/-
१०.	दुवानी सेवा	५७००/-
११.	कागज, चक्लेट, सावुन, ब्याट्री आदिको डिलर	५१००/-
१२.	पशु पंक्षि आहार सामग्रीको डिलर	३५००/-
१३.	चाउचाउको डिलर	४०००/-
१४.	श्रृंगार तथा सजावटका सामग्रीको थोक विक्रेता	५५००/-
१५.	मेनपावर एजेन्सी प्रधान कार्यालय	२३०००/-
१६.	मेनपावर एजेन्सी शाखा कार्यालय	१६५००/-
१७.	मेनपावर एजेन्सी सम्पर्क कार्यालय	११०००/-
१८.	मनि एक्स्चेञ्जर, मनि ट्रान्सफर	५५००/-
१९.	आयात निर्यात व्यवसाय	५५००/-
२०.	कुकुर बिक्री केन्द्र (पेट हाउस)	५५००/-
२१.	एक्यूरियम	२५००/-

२२	छात्रावास (निजी)	५५००/-
२३	नोटरी पब्लिक	१५००/-
२४	प्रि आर्मी तालिम	५५००/-
२५	विद्युतीय सवारी चार्जिङ्ग स्टेशन	१००००/-
थ	बैंक तथा वित्तिय संस्था	
१.	बैंक वा वित्तिय संस्था — क वर्गको केन्द्रिय	६५०००/-
२.	बैंक वा वित्तिय संस्था — क वर्गको शाखा	३५०००/-
३.	बैंक वा वित्तिय संस्था — ख वर्गको केन्द्रिय	२५०००/-
४.	बैंक वा वित्तिय संस्था — ख वर्गको शाखा	१६०००/-
५.	बैंक वा वित्तिय संस्था — ग वर्गको केन्द्रिय	१६०००/-
६.	बैंक वा वित्तिय संस्था — ग वर्गको शाखा	११०००/-
७.	बैंक वा वित्तिय संस्था — घ वर्गको केन्द्रिय (लघुवित्त)	११०००/-
८.	बैंक वा वित्तिय संस्था — घ वर्गको शाखा (लघुवित्त)	८८००/-
९.	टेलिकम कम्पनिका शाखा, सम्पर्क कार्यालय, सर्भिस सेन्टर	२६०००/-
१०	सहकारी बैंक	८८००/-
११	सहकारी संस्था (बचत तथा ऋण)/बहुउद्देशिय	४०००/-
१२	सहकारी संस्था (कृषि तथा अन्य)	३०००/-
१३	कृषक, पशु समुह आदी दर्ता	५००/-
१४	बैंक वा वित्तिय संस्था — क वर्गको काउण्टर सेवा	१५०००/-
१५	बैंक वा वित्तिय संस्था — ख वर्गको काउण्टर सेवा	७५००/-
१६	बैंक वा वित्तिय संस्था — ग वर्गको काउण्डर सेवा	५०००/-
१७	अन्य वित्तिय लगानी तथा कारोबार गर्ने	८८००/-
द	सेवा सम्बन्धी फर्महरु	
१.	परामर्श सेवा (कन्सल्टयान्ट) फर्म — संस्थागत	५५००/-
२.	इन्जिनियर	४४००/-
३.	सब-इन्जिनियर	२२००/-
४.	निर्माण व्यवसायी — क श्रेणी	२२०००/-
५.	निर्माण व्यवसायी — ख श्रेणी	१६५००/-
६.	निर्माण व्यवसायी — ग श्रेणी	११०००/-

७.	निर्माण व्यवसायी — घ श्रेणी	५५००/-
८.	स्थानीय भवन निर्माण व्यवसायी	३०००/-
९.	चिकित्सक, विशेषज्ञ चिकित्सक	३३००/-
१०	स्वास्थ्य सहायक	१७००/-
११	ल फर्म	३३००/-
१२	अधिवक्ता	१७००/-
१३	अभिवक्ता	११००/-
१४	लेखा परिक्षण फर्म — चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट	५५००/-
१५	लेखा परिक्षण फर्म — ख वर्ग	२५००/-
१६	पलम्बर वा हाउस वायरिङ्ग सेवा प्रदायक	२८००/-
१७	हाउजिङ्ग कम्पनी	११०००/-
१८	इभेन्ट म्यानेजमेन्ट वा मनोरञ्जनात्मक कार्य गर्ने	१६०००/-
१९	लेखापढी सेन्टर	१७००/-
२०	यातायात सेवा प्रदायक-टेम्पो, ई-रिक्सा, कार, भेन	३५००/-
२१	यातायात सेवा प्रदायक — नगर बस	४०००/-
२२	यातायात सेवा प्रदायक — प्रदेशिक	४५००/-
२३	यातायात सेवा प्रदायक — अन्तरप्रदेशिक	५०००/-
२४	परामर्शदाता (कन्सल्टयान्ट) फर्म — व्यक्तिगत	२३००/-
२५	लेखापरिक्षण फर्म — ग वर्ग	२३००/-
२६	लेखापरिक्षण फर्म — घ वर्ग	१५००/-
२७	यातायात सेवा प्रदायक — कम्पनी वा प्रा.लि.	५०००/-
२८	खानेपानी उपभोक्ता समिति	२५००/-
२९	भवन निर्माण इजाजत	३०००/-
घ	निजी विद्यालय तथा प्रशिक्षण केन्द्रहरु	
१.	प्राविधिक शिक्षा प्रदान गर्ने विद्यालय	११०००/-
२.	निजी विद्यालय मा.वि.स्तर (विद्यार्थी सं. २५० सम्म)	४०००/-
३.	निजी विद्यालय मा.वि.स्तर (विद्यार्थी सं. २५१ देखि ५०० सम्म)	७०००/-

४.	निजी विद्यालय मा.वि.स्तर (विद्यार्थी सं. ५०१ देखि ७५० सम्म)	८०००/-
५.	नृत्य तथा संगीत प्रशिक्षण	३०००/-
६.	निजी स्तरमा खोलिएका ट्यूसन सेन्टर, ल्याङ्गवेज इन्स्टिच्यूट	५५००/-
७.	कम्प्युटर प्रशिक्षण केन्द्र	२५००/-
८.	नृत्य तथा संगीत तथा अभिनय प्रशिक्षण	४०००/-
९.	निजी विद्यालय मा.वि.स्तर (विद्यार्थी सं. ७५१ देखि १००० सम्म)	१००००/-
१०.	निजी विद्यालय मा.वि.स्तर (विद्यार्थी सं. १००१ देखि माथि)	१५०००/-
११.	सलाइ, बुनाइ, कटिङ्ग, पेन्टिङ्ग प्रशिक्षण केन्द्र	१५००/-
१२.	अन्य प्रशिक्षण केन्द्र	२३००/-
१३.	रेडियो, टि.भी. मर्मत प्रशिक्षण	१७००/-
१४.	ड्राइभिङ्ग प्रशिक्षण	३३००/-
१५.	इन्टरनेट सेवा प्रदायक आइ.एस.पि. अनलाइन सेवा आदी	११०००/-
१६.	सफ्टवेयर डेभलपर, आइ.टि. सेवा प्रदायक, सफ्टवेयर विक्रेता	५५००/-
१७.	इन्टरनेट तथा साइबर क्याफे	३३००/-
१८.	इन्टरनेट सेवा प्रदायक आइ.एस.पि.नेट टि.भि. सहित	१६५००/-
१९.	निजी विद्यालय — आधारभूत स्तर (विद्यार्थी सं.२५० सम्म)	४०००/-
२०.	निजी विद्यालय — आधारभूत स्तर (विद्यार्थी सं.२५१ देखि ५०० सम्म)	७०००/-
२१.	निजी विद्यालय — आधारभूत स्तर (विद्यार्थी सं.५०१ देखि ७५० सम्म)	८०००/-
२२.	निजी विद्यालय — आधारभूत स्तर (विद्यार्थी सं.७५० देखि माथि)	१००००/-
२३.	निजी विद्यालय — मन्टेस्वरी वा पूर्व प्रा.वि. (विद्यार्थी सं.१५० सम्म)	४०००/-
२४.	निजी विद्यालय — मन्टेस्वरी वा पूर्व प्रा.वि. (विद्यार्थी सं.१५१ देखि माथि)	५०००/-
न	विज्ञापन तथा सञ्चार	

१.	पेन्टर तथा आर्ट-सु कन्सर्ट केन्द्र	३०००/-
२.	एडभरटाइजिङ एजेन्सी	४५००/-
३.	सिम कार्ड, रिचार्ज कार्ड थोक तथा खुद्रा विक्रेता	४०००/-
४.	सिम कार्ड, रिचार्ज कार्ड खुद्रा विक्रेता	१५००/-
५.	केवल टेलिभिजन नेटवर्क	८०००/-
६.	दैनिक पत्रिका	२५००/-
७.	साप्ताहिक पत्रिका	२०००/-
८.	मासिक पत्रिका	१५००/-
९.	अन्य पत्रिका	१०००/-
१०.	एफ.एम. रेडियो	२५००/-
११.	सिनेमा हल	१६५००/-
१२.	अनलाइन न्यूज पोर्टल	१५००
प	वर्कसप सम्बन्धी कार्य	
१.	भारी सवारी साधनको इन्जिन मर्मत	८५००/-
२.	हभि मेकानिक	६०००/-
३.	हलुका सवारी साधन मर्मत	६०००/-
४.	बडि मेकर तथा लाइट मेकानिक	५०००/-
५.	डेन्टिङ पेन्टिङ गर्ने	२५००/-
६.	रिसोलिङ गर्ने वा कलेक्सन गर्ने	२३००/-
७.	टायरमा हावा भर्ने र मर्मत गर्ने	१५००/-
८.	मोटरसाइकल र स्कुटर मर्मत	३५००/-
९.	ई-रिक्सा वा टेम्पो मर्मत गर्ने	५०००/-
१०.	साइकल मर्मत गरी भाडामा लगाउने	२०००/-
११.	साइकल वा रिक्सा मर्मत गर्ने	१५००/-
१२.	रेडिवाटर विक्री तथा व्याट्री मर्मत गर्ने	१५००/-
१३.	डाइनामा मर्मत	१०००/-
१४.	स्प्रिङ पत्ति मर्मत गर्ने	१५००/-
१५.	पम्प मर्मत गर्ने	१५००/-
१६.	व्याट्री विक्री डिलर	५०००/-

१७	ग्यास बाइलडिङ्ग	१५००/-
१८	गाडी धुने तथा गाडी ग्रिज हाल्ने कार्य गर्ने	१५००/-
फ	जडिबुटी	
१.	अलैची तथा अन्य जडिबुटी विक्री गर्ने	५५००/-
२.	घरेलु जडिबुटी, सिम्रिक, धुप, छुपी आदी विक्री गर्ने	१०००/-
ब	अन्य विविध	
१.	टेण्ट हाउस	६५००/-
२.	क्याटरिङ्ग	६०००/-
३.	टेण्ट तथा क्याटरिङ्ग	९०००/-
४.	पशुपक्षीको आहार विक्री	२०००/-
५.	योग सम्बन्धी	१५००/-
६.	जिम खाना	५५००/-
७.	बाँस विक्री पसल	१५००/-
८.	चियापत्ती थोक तथा खुद्रा विक्रेता	२५००/-
९.	ज्योतिस, रुद्राक्ष, पत्थर आदी विविधको पसल	२०००/-
१०	अचार, पाउ, गुदपाक जस्ता सामाग्री पसल	२७००/-
११	पान पसल	१५००/-
१२	ड्राइ क्लिनर्स	३०००/-
१३	परम्परागत घोवी	१५००/-
१४	माटाको भाडाकुँडा पसल	१०००/-
१५	बेन्ड बाजा	१५००/-
१६	नर्सरी तथा फूलका विरुवा वा फूल विक्री पसल	१३००/-
१७	स्नुकर तथा पुल हाउस	२३००/-
१८	रवर स्टाम बनाउने	११००/-
१९	स्विमिङ्ग पुल	३०००/-
२०	बुटिक तथा इम्ब्रोइडरी	४५००/-
२१	हस्तकला सामाग्री उत्पादन गर्ने	२०००/-
२२	हस्तकला सामाग्री थोक विक्रेता	४०००/-
२३	हस्तकला सामाग्री खुद्रा विक्रेता	२०००/-

२४	ट्याटु गर्ने, ट्याटु तथा सम्बन्धित सामग्री पसल	२०००/-
२५	भिडियो गेम	२५००/-
२६	सःशुल्क फुटसल वा व्यवाडमिन्टन वा अन्य खेल सञ्चालन	६५००/-
२७	चिप्स उत्पादन (हाते)	१५००/-
२८	चिप्स उत्पादन (इलेक्ट्रिकल)	२५००/-
२९	आल्मुनियमको झ्याल, ढोका फिटिङ गर्ने	४०००/-
३०	मसलाको थोक तथा खुद्रा विक्री	३४००/-
३१	धर्मकाँटा	४०००/-
३२	कत्था उद्योग	११०००/-
३३	टेलिसपिङ्ग, स्काइ सप, हर्वल सामग्रीहरु विक्री वितरण गर्ने, कण्डम हाउस, सेक्स टोयज	४६००/-
३४	खानेपानी विक्री सेवा १ ट्याङ्कर भएको	४५००/-
३५	खानेपानी विक्री सेवा २ ट्याङ्कर भएको	७४००/-
३६	खानेपानी विक्री सेवा ३ ट्याङ्कर भएको	९५००/-
३७	खानेपानी विक्री सेवा ४ वा सो भन्दा बढी ट्याङ्कर भएको	११५००/-
३८	शेयर ब्रोकर	३४००/-
३९	सटही काउण्टर	२८००/-
४०	सुरक्षा गार्ड सेवा प्रदायक	५७००/-
४१	बहुउद्देश्य प्रशिक्षण प्रदायक, उद्यान तथा मनोरञ्जन स्थल सञ्चालन	५५००/-
४२	ढुङ्गा, बालुवा, गिट्टी, इट्टा डिपो, केन्द्र डिलर, सप्लायर्स	९०००/-
४३	ढुङ्गा, बालुवा, गिट्टी, इट्टाको खुद्रा व्यवसाय गर्ने	५७००/-
४४	न्यापिटङ्ग व्यवसाय	३०००/-
४५	क्युरियो तथा पुरातात्विक महत्वका बस्तुहरु संकलन तथा विक्री वितरण गर्ने	७०००/-
४६	प्यारागलाइडिङ्ग व्यवसाय	३०००/-
४७	रोलर भाडामा लगाउने	३३००/-
४८	एक्साभेटर र ग्रेडर भाडामा लगाउने चक्कावाला	८०००/-
४९	एक्साभेटर र ग्रेडर भाडामा लगाउने चेन वाला	११०००/-

५०	मिक्सचर मेसिन भाडामा लगाउने मसला बनाउने	२०००/-
५१	मिक्सचर मेसिन भाडामा लगाउने अलकत्रा आदी	८३००/-
५२	संगीत सम्बन्धी सामानको विक्री पसल	३३००/-
५३	अन्य हरेक मालसामानहरुको खुद्रा विक्री	३४००/-
५४	रियल स्टेट	१००००/-
भ	फर्निचर	
१.	काठ चिरानी मिल (स-मिल), प्लाइ उद्योग	८०००/-
२.	बेन सो र फर्निचर तथा काठका सामान विक्रेता	४५००/-
३.	काष्ठ सामाग्री तथा फर्निचर उद्योग	४०००/-
४.	काष्ठ सामाग्री तथा फर्निचर पसल	३०००/-
५.	बेत तथा फर्निचर उद्योग	२०००/-
६.	स्टिलको फर्निचर उद्योग	४०००/-
म	सैलुन तथा व्यूटी पार्लर	
१.	व्यूटी पार्लर एवम् व्यूटी पार्लर प्रशिक्षण सेन्टर	३८००/-
२.	स्तरीय व्यूटी पार्लर	२८००/-
३.	मध्यम स्तरको व्यूटी पार्लर	२५००/-
४.	निम्न स्तरको व्यूटी पार्लर	१९००/-
५.	साधारण शैलुन	१५००/-
६.	जेन्स पार्लर	२३००/-
य	कृषि तथा पशुपंक्षी	
१.	कृषि तथा पशुपंक्षी पालन व्यवसाय	१५००/-
२.	व्यवसायिक निजी बजार	५५००/-
३.	च्याउ उत्पादन	१७००/-
४.	कृषि सामाग्री खुद्रा विक्री	१७००/-
५.	कम्पोष्ट मल उत्पादन	१७००/-
६.	सुपारीको थोक कारोबार	५५००/-
७.	सुपारीको खुद्रा व्यापार गर्ने	२८००/-
८.	पशुपंक्षीको छाला खरिद विक्री	३०००/-
र	सुपर मार्केट तथा डिपार्टमेन्ट स्टोर	

१.	सुपर मार्केट वा डिपार्टमेन्ट स्टोर	२६०००/-
२.	मिनि मार्ट वा साना डिपार्टमेन्ट स्टोर	११०००/-

नोट: माथि उल्लेख भएका व्यवसाय बाहेकको हकमा दर्ता तथा नविकरण शुल्क रु.३०००/- कायम रहेको छ । एक करोड देखि माथि ५ करोड भन्दा कमका पुँजी भएका व्यवसाय तथा उद्योगको हकमा दर्ता तथा नविकरण शुल्क रु.१५०००/- र रु ५ करोड देखि माथिका उद्योगको दर्ता तथा नविकरण शुल्क रु.३००००/- कायम रहेको छ । माथि उल्लेखित व्यवसायहरूको नामसारीको हकमा वार्षिक नविकरण शुल्कको ५० प्रतिशत लाग्नेछ ।

अनुसूची ८

दफा (६) को उपदफा (३) संग सम्बन्धित

सवारी साधन सम्बन्धी करको दर

आ.व. २०८२/०८३

ई-रिक्सा विभिन्न दस्तुर तालिका

क्र.सं.	शुल्कको विवरण	दस्तुर (रुपैयाँमा)
१.	दर्ता	१०००/-
२.	परिवर्तन, हेरफेर	५००/-
३.	दर्ताको प्रमाणपत्र नविकरण	३००/-
४.	नामसारी	१०००/-
५.	दर्ताको प्रमाणपत्र प्रतिलिपी	१००/-
६.	बाटो इजाजत पत्र	५००/-
७.	बाटो इजाजत पत्र नविकरण	५००/-
८.	बाटो इजाजत पत्र नामसारी	५००/-
९.	बाटो इजाजत पत्र प्रतिलिपी	२००/-
१०.	ई-रिक्साको जाँचपास प्रमाणपत्र	३००/-
११.	ई-रिक्साको जाँचपास प्रमाणपत्र प्रतिलिपी	२००/-
१२.	अस्थायी रुट पर्मिट (पटके/दैनिक)	५०/-

अनुसूची ९

दफा (८) को उपदफा (२) संग सम्बन्धित

विज्ञापन करको दर

१. व्यवसायिक परिचयको लागि बढीमा ३० वर्गफिट सम्मको बोर्ड मात्र राख्न पाइने छ । सो भन्दा ठुलो आकार प्रकारको बोर्ड राख्नु परेमा स्वीकृती लिई नियमानुसार तोकिएको कर लाग्नेछ ।
२. विदेशी तथा मल्टिनेशनल कम्पनीहरूको विज्ञापन सामाग्रीहरूमा करको दरको दोब्बर विज्ञापन कर लिइने छ ।
३. विज्ञापन सामाग्रीहरूलाई डिजिटल प्रणालिमा रुपान्तरण गर्दै लाने निती अवलम्बन गरिनेछ ।
४. विज्ञापन प्रयोजनले घर, पसल, होटल, मल, कम्प्लेक्स, रेष्टुरेण्ट, शोरुम, पेट्रोल पम्प, सिनेमा हल, अस्पताल, मेला/महोत्सव, बैंक तथा वित्तिय संस्था भित्र वा बाहिर राखिने विज्ञापनजन्य बोर्ड, पोस्टर, पम्प्लेट, बन्टिङ्ग, झण्डा, सटर पेन्टिङ्ग, भ्याकुम, स्टिकर जस्ता सबै सामाग्रीहरूको कर संकलन गरिनेछ । कुनै फर्म तथा कम्पनीले आफ्नो व्यापार प्रवर्धनका लागि आफ्नो ब्राण्ड कलर तथा विज्ञापन सामाग्रीहरू नगर क्षेत्रभित्रका व्यवसायिक स्थानहरूमा जहाँ राखेपनि त्यसको सम्पूर्ण कर लाग्नेछ ।
५. शाखा कार्यालय भएका सम्पूर्ण फर्म/कम्पनी, बैंक वित्तिय संस्थालाई करको दायरामा ल्याउन कर असुल गरिनेछ ।

नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थानहरूका होर्डिङ्ग बोर्डहरूमा प्रति वर्ग फिट वार्षिक	रु.१००/-
निजी स्थानका होर्डिङ्ग बोर्ड, फ्लेक्स बोर्डहरूमा प्रति वर्ग फिट वार्षिक	रु.८०/-
व्यवसायीक भित्ते लेखन तथा सटर पेन्टिङ्ग प्रति वर्गफिट वार्षिक	रु.२५/-
पोल बोर्ड प्रति बोर्ड प्रति एक साइड	रु.७५०/-

स्टिकर, व्यानर, हस्त लिखित वा प्रिन्ट सार्वजनिक स्थानमा प्रति गोठामा प्रति हप्ता	रु.१००/-
स्टिकर, व्यानर, हस्त लिखित वा प्रिन्ट निजी स्थानमा प्रति गोठामा प्रति हप्ता	रु.७०/-
व्यवसायिक विज्ञापनका लागि माइकिङ्ग गाडी तथा रिक्साबाट प्रतिदिन (राजनैतिक दल र सार्वजनिक सूचनामा लिइने छैन ।)	रु.३००/-
मादक पदार्थका विज्ञापनमा प्रति स्वायर फिट थप	रु.१००/-
स्टल तथा घुम्ती प्रचार प्रसार प्रति गोठा प्रतिदिन	रु.१०००/-
सार्वजनिक तथा निजी स्थानमा गेट, स्वागतद्वारा विज्ञापन प्रयोजनका लागि मात्र प्रतिहप्ता	रु.१०००/-
भिज्वल बोर्ड, डिजीटल डिस्प्ले बोर्ड, स्क्रिन बोर्ड, एलसिडी बोर्ड प्रति विज्ञापन प्रति स्वायर फिट	रु.५००/-
२डि बोर्ड, ३ डि बोर्ड, ग्लो बोर्ड र अन्य यस्तै प्रकारका बोर्डहरू वार्षिक	रु.४००/-
रोडक्रस व्यानर, ओभरहेड व्यानर, तुल व्यानर, पोल व्यानर, बन्टिङ्ग व्यानर, स्टिकर लगायतका प्रतिदिन	रु.७०/-
छाता, बेलुन, डमी, भ्याकुम, फेन्जर, झण्डा र अन्य यस्तै प्रकृतिका विज्ञापन प्रति गोठा प्रतिदिन	रु.१२५/-
साना किसिमका व्यवसायिक पोस्टर, पम्प्लेट ४ बर्गफिटसम्म प्रतिगोठा प्रति दिन	रु.५/-
साना किसिमका व्यवसायिक पोस्टर, पम्प्लेट ४ बर्गफिट भन्दा ठुलो प्रतिगोठा प्रति दिन	रु.१०/-

१. चूरोट तथा सुर्तिजन्य पदार्थको विज्ञापनलाई निजी तथा सार्वजनिक स्थलमा राख्न स्वीकृति दिइने छैन ।
२. राजनैतिक, धार्मिक र सामाजिक व्यानर ३ हप्तासम्म निःशुल्क राख्न दिइनेछ ।
३. नगरपालिका कार्यालयसँग अनुमति लिएर मात्र विज्ञापन सामाग्री टाँस गर्नुपर्नेछ ।
४. अनुमति नलिइ राखिएका प्रचार सामाग्रीहरूमा दोब्बर दस्तुर लिइ हटाउनेछ ।

अनुसूची १०

दफा (९) को उपदफा (६) सँग सम्बन्धित
जडिबुटि, कबाडी तथा जीवजन्तु करको दर

क्र.सं.	करको किसिम	करको दर (रकम रु.)	कैफियत
क.	ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस	—	
१.	ऊन-प्राकृतिक, कृत्रिम, जगर प्रति के.जी.	२५ पैसा	
२.	खोटो प्रति के.जी.	५० पैसा	
३.	जडिबुटीहरु प्रति के.जी.	—	
४.	वनकस (खर), बाबियो, मलहन पत्ता, छवाली, पराल, बगास, निगालो, लोकता, पटेर, अम्लिसो-कुच्चो प्रति के.जी	—	
५.	अलैंची, टिमुर, प्रति के.जी.	१ रुपैया	
६.	बाँस प्रति गोटा	१ रुपैया	
७.	काठ, दाउरा, चट्टा चिरान, प्लाइवोड, भेनियर पत्ता प्रति ट्रक	३०० रुपैया	
८.	तेजपत्ता, लसुन, वनप्याज, अदुवा, खयर प्रति के.जी.	५० पैसा	
९.	अदुवाको तेल प्रति लिटर	१० पैसा	
१०.	तारापिन तेल प्रति लिटर	१० पैसा	
११.	नरिवाल प्रति के.जी.	१० पैसा	
१२.	रुद्राक्ष दाना प्रति के.जी.	५ रुपैया	
ख.	कवाडी मालसामान	—	
१.	खाली सीसी-बियर बोतलको प्रति गोटा	२५ पैसा	
२.	खाली सीसी-मदिरा र अन्य ५०० एम.एल. भन्दा माथि प्रति गोटा	२५ पैसा	
३.	खाली सीसी-मदिरा र अन्य ५०० एम.एल. भन्दा तल प्रति गोटा	२५ पैसा	
४.	प्लाष्टिक-बोतल, भाडाकुडा, पुराना जुत्ता, चप्पल, ग्यालन, जर्किन आदी प्रति के.जी.	२ रुपैया	
५.	खाली बोरा:		
	५० के.जी. सम्म खाद्यान्न अट्टने प्लाष्टिक बोरा प्रति गोटा	२५ पैसा	

	५० के.जी. सम्म खाद्यान्न अट्ने जुटका बोरा प्रति गोटा	५० पैसा	
	१०० के.जी. सम्म खाद्यान्न अट्ने जुटको बोरा प्रति गोटा	१ रुपैया	
६.	तेलको टिन:		
	१० लिटरभन्दा बढी अट्ने ठुलो प्रति गोटा	१ रुपैया	
	१० लिटरभन्दा कम अट्ने सानो प्रति गोटा	१ रुपैया	
७.	पुनः प्रशोधन (रिसाइकलिङ्ग) गरी पुनः प्रयोग हुन सक्ने		
	झिण्डु-प्राकृतिक र कृत्रिम उनका टुक्रा प्रति के.जी	२ रुपैया	
	गार्मेण्टको कपडाको टुक्रा प्रति के.जी.	२ रुपैया	
	जलेका मोबिल प्रति लिटर	२ रुपैया	
	जुट र प्लाष्टिकका बोरा प्रति के.जी.	५० पैसा	
	कार्पेटका टुक्रा प्रति के.जी.	१ रुपैया	
	टायरट्युब प्रति के.जी.	२ रुपैया	
	थोत्रो टिन प्रति के.जी.	१ रुपैया	
	पुरानो ड्रम प्रति के.जी.	५ रुपैया	
	पुरानो कागज (अखबार, न्युजप्रिन्ट) प्रति के.जी.	१ रुपैया ५० पैसा	
	पुराना अन्य कागज (कार्टुन समेत) प्रति के.जी.	१ रुपैया ५० पैसा	
	धातुका टुक्राहरु र पत्रुभइ काम नलाग्ने भएका धातु सामानहरु:		
	क) फलाम प्रति के.जी.	२ रुपैया	
	ख) अन्य धातु-पित्तल, तामा, आल्मुनियम आदी प्रति के.जी.	५ रुपैया	
	ग) थोत्रिएर काम नलाग्ने मेशिनरी औजार प्रति के.जी.	२ रुपैया	
	घ) पोलिथिन पाइपका टुक्राहरु प्रति के.जी.	१ रुपैया	
	ड) सिसा-लिडको धुलो वा टुक्रा प्रति के.जी.	३ रुपैया	
	च) काँचको धुलो र टुक्रा प्रति के.जी.	३ रुपैया	
८.	प्रचलित कानुनले निषेध गरिएका जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला		

१) हाँस, कुखुरा जस्ता पंछीहरूको प्वाँख प्रति के.जी.	१० रुपैया	
२) हाड प्रति के.जी.	१० रुपैया	
३) सिङ प्रति के.जी.	५ रुपैया	
४) खुर प्रति के.जी.	५ रुपैया	
५) छाला (ठूलो) प्रति गोटा	५० रुपैया	
६) छाला (सानो) प्रति गोटा	३० रुपैया	
७) चल्ला कुखुरा प्रति गोटा	१० पैसा	

अनुसूची ११

दफा (१०) को उपदफा (२) संग सम्बन्धित
सवारी पार्किङ्ग शुल्क

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०८२/०८३ को दर	कैफियत
१.	स्वदेशी सवारी साधनमा नगरपालिकाले लगाउने पार्किङ्ग शुल्क: प्रति घण्टा		
	क) बस, ट्रक, लरी अन्य हेभी गाडी	१५	
	ख) माइक्रो, कार लगायत अन्य साना गाडी	१०	
	ग) विदेशी बस, ट्रक, लरी अन्य हेभी गाडी	४०	
	घ) विदेशी माइक्रो, कार, अन्य साना गाडी	३०	
	ङ) ठेला रिक्सा, रिक्सा, भ्यान पटके	५	
२.	विदेशी सवारी साधनमा नगरपालिकाले लगाउने पटके सवारी कर:		
	क. ६ चक्के बस, ट्रक, लरी अन्य हेभी गाडी	१५०	
	ख. १० चक्के बस, ट्रक, लरी अन्य हेभी गाडी	१७५	
	ग. १० चक्के भन्दा बढी टेलर, डम्पर, एक्साभेटर, कन्टेनर लामो	२००	

घ. मिनिबस	७५	
ड. कार अन्य साना गाडी	७५	
च. आयल टंकी लरी ६ चक्रे	१००	
छ. आयल टंकी लरी ८ चक्रे, बस	१३०	

अनुसूची १२

दफा (११) को उपदफा (२) संग सम्बन्धित

बहाल विटौली शुल्क

क्र.सं.	पसलको विवरण	आ.व.२०८१/०८२ को दर	आ.व.२०८२/ ०८३ को स्तीकृत दर	मेलाकर	कैफिय त
१.	कपडापसल	१००/-	१००/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
२.	रेडिमेड तयारी पोशाक पसल	७५/-	७५/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
३.	मिठाई पसल				
	क. ठुलो पसल	५०/-	५०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
	ख. सानो पसल	३०/-	३०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
४.	किराना पसल				
	क. ठुलो पसल	३५/-	३५/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
	ख. सानो पसल	२५/-	२५/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
५.	मसला पसल	३०/-	३०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
६.	फलफूल तरकारी पसल			हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	

	क. रिक्सा, ठेलामा ल्याएको	३५/-	३५/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
	ख. साइकलमा ल्याएको	३०/-	३०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
	ग. ढाकिमा ल्याएको	२०/-	२०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
७.	माछा, मासु काटी बिक्री गर्ने			हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
	क. रांगा काटी बिक्री	१२५/-	१२५/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	प्रति गोटा
	ख. बढेल, बंगुर, सुगुर	१००/-	१००/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	प्रति गोटा
	ग. खसी	१२५/-	१२५/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	प्रति गोटा
	घ. कुखुरा, हास	७५/-	७५/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	प्रति गोटा
	ड. माछा बिकासी	७५/-	७५/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
	च. माछा लोकल	७५/-	७५/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
	छ. घोड्डि/सिपि	३०/-	३०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
	ज. सिद्रा आदी	२०/-	२०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
८.	मनिहार पसल	५०/-	५०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
९.	कंकड तमाखु	४०/-	४०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	

१०	जुत्ता चप्पल विक्री	५०/-	५०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
११	जुत्ता चप्पल मर्मत (मोची)	२०/-	२०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
१२	छाता लाइट मर्मत	२०/-	२०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
१३	चिउरा भुजा पसल (बोरामा)	४०/-	४०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
१४	चिउरा भुजा पसल (ढाकियामा)	३०/-	३०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
१५	पान, विडी, चुरोट पसल	३५/-	३५/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
१६	चिया पसल	३५/-	३५/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
१७	स्टेसनरी किताब पसल	४०/-	४०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
१८	फाटा कपडा पसल	४०/-	४०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
१९	जडीबुटी आयुर्वेदी	३०/-	३०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
२०	भाडा वर्तन पसल (ठूलो)	७५/-	७५/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
२१	भाडा वर्तन पसल (सानो)	५०/-	५०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
२२	घडी पसल मर्मत	३०/-	३०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
२३	हजाम पसल	२५/-	२५/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	

२४	सिलाइ गर्ने प्रति मेशिन	३०/-	३०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
२५	चटक, जादु, सर्कस आदी	७०/-	७०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
२६	दूध, दही, घिउ बिक्री	२०/-	२०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
२७	बिस्कुट, पाउरोटी बिक्री	२५/-	२५/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
२८	पकाएको मासु तथा मदिरा	५०/-	५०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
२९	मदिरा मात्र	४०/-	४०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
३०	कचौरा, पापड	२०/-	२०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
३१	चाउमिन, अण्डा, मःमः, सिंगारा र चाट पसल	५०/-	५०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
३२	चटपटे, चना, बदाम, मोमफली	५०/-	५०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
३३	चिसो पेय पदार्थ	३५/-	३५/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
३४	नाडला, डालो, गुन्द्रि	४०/-	४०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
३५	पुजा सामग्री	२०/-	२०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
३६	खेलौना सामान	३०/-	३०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	
३७	रोटे पिङ्ग		२५०/-	हटिया र गुद्रिकरको दोब्बर	

अनुसूची १३
दफा (१२) को उपदफा (४) संग सम्बन्धित
सटरहरुको भाडादर
झुम्का तरकारी बजार

सि.नं.	स्टल नं.	आ.व. २०८०।८१ अनुसार प्रति महिना भाडा दर रु.	आ.व. २०८२।८३ अनुसार प्रति महिना भाडा कृषि व्यवसाय संचालनका लागि दर रु.	आ.व. २०८२।८३ अनुसार प्रति महिना भाडा कृषि व्यवसाय बाहेक अन्य व्यवसाय संचालनका दर रु.
१.	०१	३५००/-	४०००	४५००/-
२.	०२	३५००/-	४०००	४५००/-
३.	०३	३५००/-	४०००	४५००/-
४.	०४	३५००/-	४०००	४५००/-
५.	०५	२५००/-	३०००	३५००/-
६.	०६	२५००/-	३०००	३५००/-
७.	०७	२५००/-	३०००	३५००/-
८.	०८	३०००/-	३५००	४०००/-
९.	०९	३०००/-	३५००	४०००/-
१०.	१०	३०००/-	३५००	४०००/-
११.	११	३०००/-	३५००	४०००/-
१२.	१२	३०००/-	३५००	४०००/-
१३.	१३	२५००/-	३०००	३५००/-
१४.	१४	३०००/-	३५००	३५००/-
१५.	१५	२५००/-	३०००	३५००/-
१६.	१६	३०००/-	३५००	४०००/-
१७.	१७	२५००/-	३०००	३५००/-

१८.	१८	२५००/-	३०००	३५००/-
१९.	१९	२५००/-	३०००	३५००/-
२०.	२०	२५००/-	३०००	३५००/-
२१.	२१	३०००/-	३५००	४०००/-
२२.	२२	३०००/-	३५००	४०००/-
२३.	२३	२५००/-	३०००	३५००/-
२४.	२४	२५००/-	३०००	३५००/-
२५.	२५	३०००/-	३५००	४०००/-
२६.	२६	३०००/-	३५००	४०००/-
२७.	२७	३०००/-	३५००	४०००/-
२८.	२८	२५००/-	३०००	३५००/-
२९.	२९	२५००/-	३०००	३५००/-
३०.	३०	२५००/-	३०००	३५००/-
३१.	३१	२५००/-	३०००	३५००/-
३२.	३२	२५००/-	३०००	३५००/-
३३.	३३	२५००/-	३०००	३५००/-
३४.	३४	२५००/-	३०००	३५००/-
३५.	३५	२५००/-	३०००	३५००/-
३६.	३६	२५००/-	३०००	३५००/-
३७.	३७	२०००/-	२०००	२०००/-
३८.	३८	३०००/-	३५००	४०००/-
३९.	३९	२५००/-	३०००	३५००/-
४०.	४०	३०००/-	३५००	४०००/-
४१.	४१	३०००/-	३५००	४०००/-
४२.	४२	२०००/-	२०००	२०००/-
४३.	४३	००/-	३५००	४०००/-
४४.	४४	००/-	३५००	४०००/-

साथै रामधुनी नगरपालिकाका सरकारी, ऐलानी जग्गामा निर्मित संरचनाहरुको बहाल विटौली कर निर्मित संरचनाको वार्षिक प्रति वर्ग फिट रु.१०/- का दरले असुल गरिनेछ ।

अनुसूची १४

दफा (१२) को उपदफा (४) संग सम्बन्धित नगर सरसफाइ कार्यक्रममा आवद्ध देहायका परिवार तथा व्यवहार व्यवसायको सरसफाइ सेवा शुल्कको दर देहाय बमोजिम हुनेछ ।

क्र.सं.	विवरण	मासिक दर
१	घरेलु फोहोर मैला (प्रति परिवार)	१००
२	व्यपार व्यवसायबाट निस्कने फोहोर मैला (प्रति पसल)	२००
३	उद्योगबाट निस्कने फोहोर मैला (प्रति उद्योग)	५००
४	अस्पतालबाट निस्कने फोहोर मैला (प्रति अस्पताल वा क्लिनिक)	३००
५	लघुउद्यमबाट निस्कने फोहोरमैला (प्रति उद्यम)	१००

अनुसूची १५

दफा (१२) को उपदफा (४) संग सम्बन्धित
न्यायिक दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	आ.व.२०८२/०८३ को दर (रु.)
१.	उजुरी दर्ता दस्तुर	१००/-
२.	प्रतिउत्तर दस्तुर	१००/-
३.	सम्बन्ध विच्छेद सम्बन्धि निवेदन दर्ता दस्तुर	५००/-
४.	सम्बन्ध विच्छेद सिफारिस दस्तुर	१५००/-
५.	सहमति एवम् मिलापत्र गराइदिने बापतको दस्तुर (दुवै पक्षबाट एकमुष्ट)	निःशुल्क

६.	कोठा खाली गराइदिए बापत	निःशुल्क
७.	न्यायिक समितिसंग सम्बन्धित कागजातको प्रतिलिपी प्रति पाना	५/-
८.	लिखित प्रमाणित दस्तुर	२००/-

अनुसूची १६

दफा (१२) को उपदफा (४) संग सम्बन्धित

निवेदन दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	आ.व.२०८२/०८३ को दर रु.
१.	निवेदन दस्तुर	निःशुल्क
२.	मौजसदा सूचीमा सूचिकृत	१०००/-
३.	रामधुनी नगरपालिकामा दर्ता भएको हकमा मौजसदा सूचीमा सूचिकृत	५००/-

अनुसूची १७

दफा (१२) को उपदफा (४) संग सम्बन्धित

क) नक्सा पास दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	आ.व.२०८२/०८३ को दर, प्रति वर्ग फिट	कैफियत
	आर.सि.सि. पक्की भवन		
१.	१००० वर्ग फिट सम्म	रु.६.००/-	
२.	१५०० वर्ग फिट सम्म	रु.७.००/-	
३.	२५०० वर्ग फिट सम्म	रु.८.५०/-	
४.	२५०१ वर्ग फिट भन्दा माथी	रु.१०.५०/-	
५.	वेसमेन्ट	रु.११.५०/-	

६.	वाउन्डी वाला	रु.७.००/-	
७.	टिनको छाना भएका सबो घरको तथा स्टील स्ट्रक्चर भवन	रु.४.५०/-	

ख) घर नक्सा पासको विविध दस्तुर देहाय अनुसार लिइने छ ।

क्र.सं.	विवरण	आ.व.२०८२/०८३ को दर	कैफियत
क)	निरिक्षण तथा विविध दस्तुर		
१.	घर नक्सा निरिक्षण दस्तुर	रु.१५००.००/-	
२.	ले आउट दस्तुर	रु.१५००.००/-	
३.	धरौटी रकम	५० प्रतिशत	
४.	पुर्वाधार मर्मत तथा सेवा शुल्क नक्सापास दस्तुरको		
५.	सचेतना शुल्क	रु.५००/-	
ख)	नामसारी दस्तुर		
१.	१००० वर्ग फिट सम्म	रु.५०००.००/-	
२.	१००० देखि २००० ब.फि.	रु.६०००.००/-	
३.	२००० देखि ३००० ब.फि.	रु.७५००.००/-	
४.	३००० देखि ४००० ब.फि.	रु.९५००.००/-	
५.	४००० देखि ५००० ब.फि.	रु.१००००.००/-	
६.	५००० ब.फि. भन्दा माथी	प्रति वर्ग फिट बराबर रु.१०.००/-	
७.	घर जग्गाधनीको मृत्यु भइ एकाघरका परिवारका नाममा नामसारी गर्नु पर्दा	१००० वर्ग फिट सम्मको रु.१०००.००/- र सो भन्दा माथी रु.२०००.००/-	

अमिनबाट गरिने सबै प्रकारका सिफारिसहरू:

क्र.सं.	विषय	विवरण	साविकको	आ.व. २०८२/०८३	कैफियत
१.	माग निवेदनको आधारमा जग्गा छुट्याउने काम	१५ धुर सम्मको	१०००.००/-	१०००.००/-	घर
		१५ धुर देखि माथी २ कठ्ठा सम्म	२०००.००/-	२०००.००/-	बनाउन किचलो
		२ कठ्ठा माथी ५ कठ्ठासम्म	२५००.००/-	२५००.००/-	परी जग्गा
		५ कठ्ठा देखि १० कठ्ठासम्म	३०००.००/-	३०००.००/-	छुट्याउनु
		१० कठ्ठा देखि २ विघासम्म	४०००.००/-	४०००.००/-	परेमा थप
		२ विघा देखि माथी	५०००.००/-	५०००.००/-	रु.५००/-
२.	दुरी प्रमाणित लगायतका अन्य अमिन संग जोडिएका सिफारिसहरू	बैकिङ्ग प्रायोजनका लागि	५००.००/-	५००.००/-	
		सर्व साधारणसंग जोडिएका सिफारिस	२५०.००/-	२५०.००/-	
		किचलो परी आएको हकमा	१०००/-	१०००/-	
		माथि उल्लेखित बाहेकको हकमा	५००.००/-	५००.००/-	

अनुसूची १८

दफा (१२) को उपदफा (४) संग सम्बन्धित

चार किल्ला, आय/हैसियत प्रमाणित तथा अचल सम्पत्तिको मुल्याङ्कन दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	आ.व.२०८२/०८३ को दर रु.
१.	चार किल्ला प्रमाणित	५००, प्रति कठ्ठा भन्दा माथि प्रति कठ्ठा रु.१००/- थप
२.	आय स्रोत प्रमाणित/हैसियत प्रमाणित सिफारिस	प्रति लाख रु.२००/-, विद्यार्थी प्रायोजन प्रति लाख रु.१००/-
३.	घरजग्गा मुल्याङ्कन दस्तुर	०.०५ प्रतिशत
४.	घरजग्गा मुल्याङ्कन दस्तुर (बैदेशिक प्रयोजन, विद्यार्थी सहूलियत)	०.०४ प्रतिशत

अनुसूची १९

दफा (१२) को उपदफा (४) संग सम्बन्धित

सिफारिस दस्तुर

क्र.सं.	विषय	आ.व.२०८२/०८३ को दर	कैफियत
१.	नागरिकता सिफारिस दस्तुर	रु.१५०/-	
२.	नागरिकताको प्रतिलिपी	रु.१५०/-	
३.	अंगिकृत नागरिकता	रु.७५०/-	
४.	घर कायम सिफारिस	रु.१५००/-	
५.	घरबाटो प्रमाणित सिफारिस विक्री प्रयोजन	घरजग्गा मुल्याङ्कनको ०.१० प्रतिशत	
६.	घरबाटो प्रमाणित सिफारिस अन्य प्रयोजन	घरजग्गा मुल्याङ्कनको ०.१० प्रतिशत	
७.	मोही नामसारी तथा मोही बाँडफाड	६०० (एक कठ्ठाभन्दा माथि प्रति कठ्ठा १००)	
८.	मोही लगत कट्टा	६०० (एक कठ्ठाभन्दा माथि प्रति कठ्ठा १००)	
९.	अपुताली सिफारिस	२००० (एक कठ्ठाभन्दा माथि प्रति कठ्ठा १०००)	
१०.	पक्की घर प्रमाणित	रु.१५००/-	
११.	कच्ची घर प्रमाणित	रु.७५०/-	
१२.	बसोबास प्रमाणित	रु.७५०/-	

१३.	संघ/संस्था दर्ता सिफारिस	रु.१०००/-	
१४.	संघ/संस्था नविकरण	रु.५००/-	
१५.	सनाखतको सिफारिस	रु.५००/-	
१६.	सर्जिमिन दस्तुर (सर्जिमिन गर्न फिल्डमा खटिएका कर्मचारीलाई दिइने रु.२०० समेत गरी)	रु.७००/-	
१७.	बाटो प्रमाणित दस्तुर	रु.६००/-	
१८.	सामाजिक सुरक्षा प्रायोजन अविवाहित प्रमाणित	निःशुल्क	
१९.	अविवाहित सिफारिस	रु.६००/-	
२०.	घटना प्रमाणित	रु.६००/-	
२१.	व्यवसाय ठाउसारी दस्तुर	रु.५००/-	
२२.	व्यवसायको नाम किसिम आदी परिवर्तन तथा लगत कट्टा	रु.५००/-	
२३.	व्यवसाय नामसारी दस्तुर	करको ५० प्रतिशत	
२४.	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी अन्य सिफारिस	रु.५००/-	
२५.	प्रतिलिपी (व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्र)	रु.१००/-	
२६.	प्रतिलिपी (सम्पत्ति कर, मालपोत रसिदको)	रु.१००/-	
२७.	काठको लागि सिफारिस	रु.१०००/-	
२८.	धर्म पुत्र वा पुत्री सिफारिस	रु.१०००/-	
२९.	हक वाला संरक्षण सम्बन्धी सिफारिस	रु.५५०/-	
३०.	चारित्रिक प्रमाणपत्र	रु.५००/-	
३१.	दुइ नामथर एकै भएको सिफारिस दस्तुर	रु.५५०/-	
३२.	बैंक खाता खोल्न सिफारिस	रु.२००/-	
३३.	कृषिसंग सम्बन्धित सिफारिस (बोरिङ्ग समेत)	रु.५००/-	समुह, समितिलाई निःशुल्क
३४.	वैदेशिक रोजगारीमा मृत्यु भएको प्रयोजनका लागि गरिने सबै सिफारिस	निःशुल्क	
३५.	नम्बरी जग्गाको रुख काट्ने सिफारिस	रु.१०००/-	एक भन्दा बढी रुख भएमा प्रति रुख रु.२५/- थप

३६.	सहुलियत काठको सिफारिस	रु.५००/-	दाउरा प्रयोजन प्रति ट्याक्टर रु.२५०/-
३७.	साधमिलना प्रति धुर	रु.५००/-	
३८.	जग्गा धनी पुर्जाको फोटो टाँस सिफारिस	रु.६००/-	
३९.	नम्बरी जग्गाको माटो कटान सिफारिस	प्रति वर्ग मि. रु.१०/-	
४०.	विधुत मिटर घरयासी	२००	
४१.	विधुत मिटर सिचाई	निःशुल्क	
४२.	विधुत मिटर व्यवसायिक, औधोगिक	रु.५००/-	
४३.	पारिवारिक विवरण	रु.६००/-	
४४.	लिखित प्रमाणित	रु.२००/-	
४५.	संशोधन सिफारिस	रु.५००/-	
४६.	स्थायी बसोबास सिफारिस	रु.६००/-	
४७.	अस्थायी बसोबास सिफारिस	रु.१०००/-	
४८.	सबै विमा सिफारिस	निःशुल्क	
४९.	नगरपालिका र वडा भित्रको सिफारिस	निःशुल्क	
५०.	उपभोक्ता समितिसंग सम्बन्धित सबै सिफारिस	निःशुल्क	
५१.	संस्था बैंक खाता सिफारिस	२००/-	
५२.	विपन्न नागरिक उपचार सिफारिस	निःशुल्क	
५३.	छात्रवृत्ति सिफारिस	निःशुल्क	
५४.	कृषि मल, विउ सिफारिस	निःशुल्क	
५५.	सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्रयोजन बैंक सिफारिस	निःशुल्क	
५६.	मुआब्जा सिफारिस	प्रति धुर रु.५०/-	
५७.	आगलागी तथा जोखिमपूर्ण घटना सिफारिस	निःशुल्क	
५८.	खानेपानी, धारा मिटर जडान सिफारिस	रु.२००/-	
५९.	नाबालक परिचयपत्र सिफारिस	रु.२००/-	
६०.	कर चुक्ता सिफारिस	रु.२००/-	
६१.	अपाङ्गता सिफारिस	निःशुल्क	
६२.	व्यवसाय दर्ता तथा खारेजी प्रयोजनको सिफारिस	रु.५००/-	
६३.	जग्गा वर्गिकरण सिफारिस	रु.६००/-	
६४.	उल्लेख नभएका अन्य सिफारिस	रु.६००/-	

अनुसूची २०

दफा (१२) को उपदफा (४) संग सम्बन्धित

व्यक्तिगत घटनादर्ता दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	आ.व.२०८२/०८३को दर	कैफियत
१.	व्यक्तिगत घटना दर्ता	निःशुल्क	३५ दिन भित्र
२.	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	रु.२००/-	३५ दिन कटेको हकमा
३.	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपी प्रमाणित	रु.५००/-	
४.	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणिकरण दस्तुर	रु.३००/-	
५.	व्यक्तिगत घटना दर्ता संसोधन दस्तुर	रु.५००/-	
६.	परिचयपत्रको विलम्ब दस्तुर	रु.२००/-	
७.	परिचयपत्रको प्रतिलिपी दस्तुर	रु.५००/-	

अनुसूची २१

दफा (१२) को उपदफा (४) संग सम्बन्धित

नाता प्रमाणित दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	आ.व.२०८२/०८३ को दर (रु.)
१.	नाता प्रमाणित (मृतकसंग नाता जोडिएको)	रु.२००/-
२.	नाता प्रमाणित (अन्य)	रु.६००/-
३.	नाता प्रमाणितको प्रतिलिपी	रु.५००/-

अनुसूची २२

दफा (१२) को उपदफा (४) संग सम्बन्धित

अन्य दस्तुर (फारम, प्रमाणपत्र, बुक आदिको दस्तुर)

क्र.सं.	विवरण	आ.व.२०८२/०८३ को दर (रु.)
१.	निवेदन फारम (साधारण)	निःशुल्क
२.	निवेदन वा नागरिकता अनुसूची फारम	निःशुल्क
३.	भवन निर्माण दरखास्त फारम प्रति बुक	रु.१०००/-
४.	प्लटिङ्ग जग्गाका फारम दस्तुर	रु.३०००/-
५.	व्यवसाय प्रमाणपत्र दस्तुर	रु.१००/-

अनुसूची २३

दफा (१२) को उपदफा (४) संग सम्बन्धित

संस्थागत (निजी) विद्यालयसंग सम्बन्धित शुल्क

क्र.सं.	विवरण	आ.व.२०८२/०८३ को दर (रु.)
१.	विद्यालय स्तर बृद्धी, कक्षा थपको लागि आवेदन दस्तुर	रु.५०००/-
२.	विद्यालय/कक्षा थप सञ्चालन अनुमति दस्तुर: पुर्व प्रा.वि वा मन्टेश्वरी	रु.५०००/-
३. त्त	विद्यालय/कक्षा थप सञ्चालन अनुमति दस्तुर: आधारभूत	रु.५०००/-
४.	विद्यालय/कक्षा थप सञ्चालन अनुमति दस्तुर: ९ र १०	रु.१००००/-
५.	विद्यालय/कक्षा थप सञ्चालन अनुमति दस्तुर: ११ र १२	रु.१५०००/-
६.	विद्यालय प्रोपाइटर नामसारी दस्तुर	रु.५०००/-
७.	विद्यालयको नाम परिवर्तन दस्तुर	रु.५०००/-

८.	विद्यालयको ठाउँसारी दस्तुर	रु.५०००/-
९.	विद्यालयको ठाउँसारी सहमति दस्तुर	रु.१००००/-
१०.	विद्यालयसँग सम्बन्धी अन्य सिफारिस दस्तुर	रु.१०००/-
११.	विद्यालयको कक्षा ५ र ८ को ग्रेड सिट र शैक्षिक प्रमाणपत्रमा नाम, थर, जन्म मिति संशोधन दस्तुर	रु.२००/-

नोट : सामुदायिक विद्यालयको कक्षा ५ र ८ को ग्रेड सिट र शैक्षिक प्रमाणपत्रमा नाम, थर, जन्म मिति संशोधन दस्तुर संस्थागत विद्यालय सरह लाग्नेछ ।

अनुसूची २४

दफा (१२) को उपदफा (४) सँग सम्बन्धित

प्राकृतिक श्रोत विक्री शुल्क

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दर (विक्री शुल्क)	कैफियत
१.	ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, रोडा, ग्राभेल, चट्टान, स्लेट आदी	प्रति क्यूबिक मिटर	रु.४.००/-	

अनुसूची २५

दफा (१४) को उपदफा (६) सँग सम्बन्धित

तालतलैया तथा पर्यटकिय स्थलहरु

सि.नं.	विवरण	ईकाइ	दर (विक्री शुल्क)	कैफियत
१.	प्रवेश शुल्क वापत	प्रतिव्यक्ति	२०	
२.	पिकनिक तथा भ्रमण	२५ जना सम्म	२००	
३.	पिकनिक तथा भ्रमण	५० जना सम्म	४५०	
४.	पिकनिक तथा भ्रमण	१०० जना सम्म	५००	
५.	पिकनिक तथा भ्रमण	२०० जनम सम्म	७५०	
६.	पिकनिक तथा भ्रमण	२०० देखि माथि	१०००	

नोट : पिकनिक तथा भ्रमणमा आएका व्यक्तिहरुलाई छुट्टै प्रवेश शुल्क लाग्ने छैन ।

निर्णय नं. ३

रामधुनी नगरपालिकाबाट आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को लागि चालु खर्च, पूँजीगत खर्च, योजना तथा कार्यक्रमहरूमा गरिने खर्च व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धमा संलग्न रामधुनी नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८२ माथि आवश्यक छलफल तथा पारित गरियो ।

रामधुनी नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८२

रामधुनी नगरपालिका, सुनसरीको आर्थिक वर्ष २०८२।२०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन,

प्रस्तावना: रामधुनी नगरपालिका, सुनसरीको आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरी सेवा र कार्यहरूको लागि विनियोजित रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा आवश्यक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम रामधुनी नगरपालिका, सुनसरीको चौधौँ नगर सभाको बैठकबाट रामधुनी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२ पारित गरिएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ

- (१) यस ऐनको नाम रामधुनी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२ रहेको छ ।
- (२) यो ऐन २०८२ साल श्रावण १ गते देखि प्रारम्भ हुनेछ ।

२. परिभाषा: विषय र प्रसङ्गले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा,

- (क) "आर्थिक वर्ष" भन्नाले २०८२ साल श्रावण १ गते देखि २०८३ आषाढ मसान्त सम्मको अवधिलाई सम्झनु पर्छ ।
- (ख) "नगरपालिका" भन्नाले रामधुनी नगरपालिकालाई सम्झनु पर्छ ।
- (ग) "विनियोजन" भन्नाले नगर सभाद्वारा विभिन्न सेवा र कार्यहरूका लागि विभिन्न शीर्षकमा खर्च गर्न छुट्टाइएको रकम सम्झनु पर्छ ।
- (घ) "संविधान" भन्नाले नेपालको संविधानलाई सम्झनु पर्छ ।
- (ङ) "सञ्चित कोष" भन्नाले रामधुनी नगरपालिकाको सञ्चित कोष सम्झनु पर्छ ।
- (च) "सभा" भन्नाले रामधुनी नगरपालिकाको नगर सभालाई सम्झनु पर्छ ।
- (छ) "कार्यपालिका" भन्नाले रामधुनी नगरपालिकाको कार्यपालिकालाई सम्झनु पर्छ ।

३. आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार र सीमा :

- (१) आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची-१ मा उल्लिखित श्रोतहरूबाट प्राप्त चालु खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ८६८,६३५,३७६ छियासी करोड छियासी लाख पैतिस हजार तीनसय छयात्तर रुपैया) निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ । जसमध्ये रु. २,३३,२१,९५८.०१ (दुई करोड तेत्तिस लाख एकाइस हजार नौ सय अन्ठाउन्न रुपैयाँ) आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को अनुमानित बचत रकम समावेस रहेको छ ।
आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ मा कानुन बमोजिम खर्च गर्न सकिने छ ।

४. विनियोजित शीर्षक संशोधन र रकमान्तर सम्बन्धी व्यवस्था :

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को निमित्त रामधुनी नगरपालिका, सुनसरीको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
- (२) यस ऐनद्वारा चालु, पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत विनियोजित शीर्षकमा रकम खर्च गर्नु पर्नेछ ।
- (३) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

- (४) उपदफा (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।
 - (५) समपुरक तर्फ विनियोजित रकम सङ्ग र प्रदेश सरकारबाट प्रस्ताव गरिए अनुरूप समपुरक अनुदान प्राप्त हुन नआएमा नगर सभाले स्वीकृत गरेका कार्यक्रममा रकम विनियोजन गरी खर्च गर्न सकिनेछ ।
 - (६) उपदफा (२) बमोजिम विभिन्न शीर्षकमा विनियोजित रकम खर्च गर्दा प्रचलित कानुनले तोकेको प्रकृया पुरा गरी उपभोक्ता समिति वा ठेक्का प्रकृयाबाट कार्यान्वयन गरिनेछ ।
५. **कार्यविधि बनाई लागू गर्न सकिने:** यस ऐनको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि आवश्यकता अनुसार नगर कार्यपालिकाबाट कार्यविधि वा निर्देशिका स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गर्न सकिने छ ।
६. **खारेजी र बचाउ:**
- (१) यो ऐन नगर सभाबाट स्वीकृत भई लागू भएपछि विनियोजन ऐन, २०८२ खारेज हुनेछ ।
 - (२) विनियोजन ऐन, २०८२ बमोजिम भए गरेका काम कारवाही यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिनेछ ।

निर्णय नं. ४

रामधुनी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को देहाय बमोजिमको अनुमानित आय-व्यय तथा नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त तपसिल बमोजिमका श्रोतहरूबाट प्राप्त चालु खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थापनको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ९१,४२,७९,२९२.४३। - मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च व्यवस्थापन ।

आ.व. : २०८२/८३ अनुमान			
क्र.सं.	राजश्व संकेत	आम्दानी शीर्षक	अनुमान
१	२	३	४
१.	११३१५	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	४००,००,०००.००
२.	११३१७	वहाल कर	
३.	११४११	वाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	८,६६,३९,२१२.००
४.	११४२१	वाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,८८,७९,७३७.००
५.	११४५१	सवारी साधन कर (साना सवारी)	
६.	११४५६	वाँडफाँड भई प्राप्त हुने सवारी साधन कर	८१,५२,०००.००
७.	१३३११	समानिकरण अनुदान	१५,७६,६९,०००.००
८.	१३३१२	शसर्त अनुदान चालु	२५,७६,७७,०००.००
९.	१३३१३	शसर्त अनुदान पुँजीगत	८,१७,५०,०००.००
१०.	१३३१४	विशेष अनुदान चालु	१,१८,००,०००.००
११.	१३३१७	समपुरक अनुदान पुँजीगत	२,६८,००,०००.००
१२.	१३४११	अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	१,००,००,०००.००
१३.	१४१५१	सरकारी सम्पतीको वहाल प्राप्त आय	
१४.	१४२२१	न्यायिक दस्तुर	
१५.	१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	
१६.	१४२४२	नक्सापास दस्तुर	
१७.	१४२४३	सिफारिश दस्तुर	
१८.	१४२४९	अन्य दस्तुर	
१९.	१४२५३	व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	
२०.	१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	
२१.	१४५२९	आम्दानी राजश्व	१८,२५,९०,३८५.४२
२२.	१४६११	व्यवसाय कर	
२३.	३२१२१	आ.व. २०८१/०८२ को अनुमानित बचत रकम	२,३३,२१,९५८.०१
जम्मा			९१,५२,७९,२९२.४३

बजेट बाँडफाँड		
विषय क्षेत्रगत बजेट बाँडफाँड		
क्र.सं.	विषयगत क्षेत्र	बजेट रु.
१.	आर्थिक विकास	६,१७,०३,१७९।-
२.	सामाजिक विकास	३६,९१,११,४६६।७०
३.	पूर्वाधार विकास	२८,०५,५९,१८८।०५
४.	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	१८,२८,७४,९१८।६०
५.	सुशासन तथा संस्थागत क्षमता विकास	२,०२,३०,५४०।०८
	जम्मा	९१,५२,७९,२९२।४३

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३



रामधुनी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
कार्यालयको कोड : ८०११४४०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८२/०८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०७/१६ बजेट प्रकार : चालु							
क्र. सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
८०११४४०४३०१ रामधुनी नगरपालिका							
१	२३१.२२.१.१६	बाल प्रतिभा प्रस्फुटन	२११११	आन्तरिक स्रोत	१	पटक	०.००
२	२३१.२२.१.७५	अपगता भएका व्यक्तिहरूका लागि स्वहेरचाह कार्यक्रम	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०,०००.००
३	२३१.२२.१.१९८	पारिवारिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२,५०,००,०००.००
४	२३१.२२.१.१९८	पारिवारिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक स्रोत	१	पटक	१,२५,००,०००.००
५	२३१.२२.१.१९८	पारिवारिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	पटक	१,००,००,०००.००
६	२३१.२२.१.१२०८	बालविकास स.का तलब	२११११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	पटक	५,८७,०००.००
७	२३१.२२.१.१२०८	बालविकास स.का तलब	२११११	आन्तरिक स्रोत	१	पटक	९४,१३,०००.००
८	२३१.२२.१.११९	अन्तरपुस्ता सम्मान कार्यक्रम	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	०.००
९	२३१.२२.१.१३३	जनप्रतिनिधि सेवा सुविधा	२१११२	आन्तरिक स्रोत	१	पटक	३०,७०,४४४.७१
१०	२३१.२२.१.१३३	जनप्रतिनिधि सेवा सुविधा	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३०,००,०००.००
११	२३१.२२.१.१३३	जनप्रतिनिधि सेवा सुविधा	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	पटक	२९,२९,५५५.२९
१२	२३१.२२.१.८७	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२०,००,०००.००
१३	२३१.२२.१.१०२	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२८,००,०००.००
१४	२३१.२२.१.१०२	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	पटक	२२,००,०००.००
१५	२३१.२२.१.६१	स्वयंमसेविकाहरूलाई मासिक १५०० का दरले यातायात खर्च	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	७,००,०००.००
१६	२३१.२२.१.६१	स्वयंमसेविकाहरूलाई मासिक १५०० का दरले यातायात खर्च	२११३३	आन्तरिक स्रोत	१	पटक	१०,००,०००.००
१७	२३१.२२.१.२५	गाउँ ब्लक नापजाँचमा खटिएका नापी कार्यालय इनरुवाका कर्मचारीको भत्ता वडा नं ९ (गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी)	२११३३	आन्तरिक स्रोत	१	पटक	४,२५,७५०.००
१८	२३१.२२.१.५६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	पटक	५,००,०००.००
१९	२३१.२२.१.५६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	८,५०,०००.००
२०	२३१.२२.१.५६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	आन्तरिक स्रोत	१	पटक	१,५०,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

२१	२३१.२२.१.१८८	प्रअ शिक्षा समिति सामाजिक समिति बाल शिक्षककाे बैठक व्यवस्थापन	२११३६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	७५,०००.००
२२	२३१.२२.१.१८८	प्रअ शिक्षा समिति सामाजिक समिति बाल शिक्षककाे बैठक व्यवस्थापन	२११३६	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	७५,०००.००
२३	२३१.२२.१.४४	अन्य भत्ता	२११३९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,००,०००.००
२४	२३१.२२.१.२५२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१५,००,०००.००
२५	२३१.२२.१.१७०	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा विमा थप समेत	२१२१२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१५,००,०००.००
२६	२३१.२२.१.१६३	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
२७	२३१.२२.१.१६३	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५,००,०००.००
२८	२३१.२२.१.२५०	विपद व्यवस्थापन शाखाको संचार खर्च	२२११२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१०,०००.००
२९	२३१.२२.१.२१९	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,००,०००.००
३०	२३१.२२.१.२१९	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	७,००,०००.००
३१	२३१.२२.१.६४	संचार खर्च कृषि	२२११२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१२,०००.००
३२	२३१.२२.१.१८२	स्वास्थ्य तर्फ सञ्चार खर्च	२२११२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१२,०००.००
३३	२३१.२२.१.९५	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१०,००,०००.००
३४	२३१.२२.१.९५	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	पटक	५,००,०००.००
३५	२३१.२२.१.४६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	पटक	५,००,०००.००
३६	२३१.२२.१.४६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	०.००
३७	२३१.२२.१.४६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१०,००,०००.००
३८	२३१.२२.१.११४	इन्धन कार्यालय प्रयोजन(गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	९,२७,६४६.००
३९	२३१.२२.१.२२२	सवारी साधन मर्मत पदाधिकारी	२२२१३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१०,००,०००.००
४०	२३१.२२.१.२२२	सवारी साधन मर्मत पदाधिकारी	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	पटक	५,००,०००.००
४१	२३१.२२.१.१८४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	पटक	५,००,०००.००
४२	२३१.२२.१.१८४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	०.००
४३	२३१.२२.१.१८४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१०,००,०००.००
४४	२३१.२२.१.४१	नगरपालिकाको मुख्य कार्यालय भवन नेटवर्किङ मेन्टेनेन्स एण्ड सेटअप	२२२२१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
४५	२३१.२२.१.१९१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
४६	२३१.२२.१.३१	चुहिने छाना मर्मत कार्यक्रम (सामुदायिक बिद्यालयहरु)	२२२३१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१२,००,०००.००
४७	२३१.२२.१.१४३	बर्थिङ सेन्टर सामग्री खरिद	२२३११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

४८	२३१.२२.१.१४३	बर्थिङ सेन्टर सामग्री खरिद	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५,००,०००.००
४९	२३१.२२.१.४८	अस्पतालको लागी ल्याव सामग्री खरिद	२२३११	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००,०००.००
५०	२३१.२२.१.४८	अस्पतालको लागी ल्याव सामग्री खरिद	२२३११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१०,००,०००.००
५१	२३१.२२.१.२३५	प्रशासनिक खर्च(अस्पताल)	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३,००,०००.००
५२	२३१.२२.१.२३५	प्रशासनिक खर्च(अस्पताल)	२२३११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,००,०००.००
५३	२३१.२२.१.१६९	इमरजेन्सी सेवा लगायत वा सामग्री व्यवस्थापन	२२३११	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	१०,००,०००.००
५४	२३१.२२.१.११	विविध खर्च	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२५,००,०००.००
५५	२३१.२२.१.११	विविध खर्च	२२३११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१५,००,०००.००
५६	२३१.२२.१.१६२	टोल विकास संजालकाे लागि पासबुक र आम्दानी, खर्च खाता छपाई	२२३११	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	१०,००,०००.००
५७	२३१.२२.१.५०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२०,००,०००.००
५८	२३१.२२.१.५०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१०,००,०००.००
५९	२३१.२२.१.२६	सहकारी गतिविधि पुस्तिका प्रोफाइल प्रकाशन	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२,५०,०००.००
६०	२३१.२२.१.३	बालबालिकाको स्थिति पत्र प्रकाशन	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०,०००.००
६१	२३१.२२.१.२२१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	पटक	३,००,०००.००
६२	२३१.२२.१.२३६	१ बटै बडाका स्वास्थ्य संस्थाहरूका लागि ओपिडि पुर्जा लगायत HMIS TOOLS छपाई	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००,०००.००
६३	२३१.२२.१.१८	पुर्जा छपाई	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००,०००.००
६४	२३१.२२.१.१८	पुर्जा छपाई	२२३१५	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००,०००.००
६५	२३१.२२.१.२२८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१५,००,०००.००
६६	२३१.२२.१.२२८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	४,००,०००.००
६७	२३१.२२.१.४२	शैक्षिक क्यालेण्डर छपाई	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	७५,०००.००
६८	२३१.२२.१.५९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	०.००
६९	२३१.२२.१.१३५	सामाजिक सुरक्षा लगायत राजपत्र छपाई	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५,००,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

७०	२३१.२२.१.१२४	O&M Survey	२२४११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,००,०००.००
७१	२३१.२२.१.१२६	महिला पत्रकार क्षमता विकास तालिम	२२४११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	७५,०००.००
७२	२३१.२२.१.१६१	परामर्श खर्च	२२४११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
७३	२३१.२२.१.१६१	परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५,००,०००.००
७४	२३१.२२.१.५१	DPR	२२४११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
७५	२३१.२२.१.५१	DPR	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५,००,०००.००
७६	२३१.२२.१.२४४	रामधुनी नगरपालिका मुख्य कार्यालय भवन र झुम्का आधारभुत अस्पतालमा फ्रि वाइफाई	२२४१२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,००,०००.००
७७	२३१.२२.१.१५३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५,००,०००.००
७८	२३१.२२.१.१३०	जि पि एस वार्षिक नविकरण	२२४१२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५०,०००.००
७९	२३१.२२.१.१९७	सफ्टवेयर जडान	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५,००,०००.००
८०	२३१.२२.१.४५	पालिका भौगोलिक सूचना प्रणाली	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	०.००
८१	२३१.२२.१.४५	पालिका भौगोलिक सूचना प्रणाली	२२४१२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
८२	२३१.२२.१.१६७	अस्पतालको सफ्टवेयर रिनु	२२४१२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०,०००.००
८३	२३१.२२.१.८५	न्यायिक समिति व्यवस्थापन प्रणाली	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५,००,०००.००
८४	२३१.२२.१.२४२	करार कर्मचारी डाक्टर नर्स फार्मसी ल्याब सरसफाइ प्रशासनिक कर्मचारी पारिश्रमिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२०,००,०००.००
८५	२३१.२२.१.२४२	करार कर्मचारी डाक्टर नर्स फार्मसी ल्याब सरसफाइ प्रशासनिक कर्मचारी पारिश्रमिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२०,००,०००.००
८६	२३१.२२.१.७०	नगर प्रहरीको सुविधा	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२०,००,०००.००
८७	२३१.२२.१.७०	नगर प्रहरीको सुविधा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	पटक	०.००
८८	२३१.२२.१.७०	नगर प्रहरीको सुविधा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२०,००,०००.००
८९	२३१.२२.१.३२	ज्वालादारी कर्मचारीको सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	पटक	४०,००,०००.००
९०	२३१.२२.१.३२	ज्वालादारी कर्मचारीको सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१४,९०,०००.००
९१	२३१.२२.१.३२	ज्वालादारी कर्मचारीको सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३५,१०,०००.००
९२	२३१.२२.१.९३	करार सेवा शुल्क (सा.सु कोष समेत)	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,५०,००,०००.००
९३	२३१.२२.१.९३	करार सेवा शुल्क (सा.सु कोष समेत)	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,५०,००,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

९४	२३१.२२.१.९३	करार सेवा शुल्क (सा.सु कोष समेत)	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१	पटक	३७,०३,८०८.००
९५	२३१.२२.१.९३	करार सेवा शुल्क (सा.सु कोष समेत)	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड – प्रदेश सरकार	१	पटक	६२,९६,१९२.००
९६	२३१.२२.१.२३४	आकस्मिक बाढि तथा डुबान समयमा नदि खोला सरसफाइ	२२४१४	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
९७	२३१.२२.१.१८६	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
९८	२३१.२२.१.६५	प्राविधिक दक्षता अभिवृद्धी सम्बन्धि Firewall @ Password Policy जस्ता साइबर सुरक्षा तथा डेटा संरक्षण तालिम (वडा कार्यालय समेत)	२२५११	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	०.००
९९	२३१.२२.१.७३	लम्पि खोप तथा पारिश्रमिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,५०,०००.००
१००	२३१.२२.१.७३	लम्पि खोप तथा पारिश्रमिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	पटक	१,५०,०००.००
१०१	२३१.२२.१.१९२	स्वास्थ्य तर्फ विविध	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५०,०००.००
१०२	२३१.२२.१.१४२	तरकारी बिउ मिनि क्रिट वितरण (बर्छे)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००
१०३	२३१.२२.१.११३	छठ घाट निर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१	पटक	५,००,०००.००
१०४	२३१.२२.१.१२९	दिगो सम्मानित रोजगारी (ENSSURE)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००
१०५	२३१.२२.१.१२९	दिगो सम्मानित रोजगारी (ENSSURE)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
१०६	२३१.२२.१.१२९	दिगो सम्मानित रोजगारी (ENSSURE)	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००
१०७	२३१.२२.१.११२	उपभेद्य कप भलिबल प्रतियोगिता	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००,०००.००
१०८	२३१.२२.१.१२२	अर्पांगता दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	पटक	१,००,०००.००
१०९	२३१.२२.१.२९	सहकारी संस्था एकीकरण सम्बन्धि अन्तरक्रिया गोष्ठी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
११०	२३१.२२.१.७९	कृतिम गर्भाधान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१	पटक	१,००,०००.००
१११	२३१.२२.१.६६	स्त्रोन्नती तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
११२	२३१.२२.१.५२	महिला उद्यमशिलता कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,५०,०००.००
११३	२३१.२२.१.५२	महिला उद्यमशिलता कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	पटक	२,५०,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

११४	२३१.२२.१.२१०	उद्योग वाणिज्य संघ सँगको सहकार्यमा व्यवसाय दर्ता नविकरण तथा राजस्व परिचालन सम्बन्धि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२,५०,०००.००
११५	२३१.२२.१.२१०	उद्योग वाणिज्य संघ सँगको सहकार्यमा व्यवसाय दर्ता नविकरण तथा राजस्व परिचालन सम्बन्धि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
११६	२३१.२२.१.८४	कृषि शाखा विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५०,०००.००
११७	२३१.२२.१.१४१	अति सिमान्तकृत डोम मुसहर चमार अति विपन्न अन्य समुदायको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम (८०% नगरबाट)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	४०,००,०००.००
११८	२३१.२२.१.१८७	धुम्रा नाच	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
११९	२३१.२२.१.२२	हरियो मल (धैचाको बिउ वितरण)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
१२०	२३१.२२.१.२१८	मेयर कृषि पकेट कार्यक्रम वडा नं २ (८५% अनुदान)	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	७५,१८४.००
१२१	२३१.२२.१.२१८	मेयर कृषि पकेट कार्यक्रम वडा नं २ (८५% अनुदान)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	७४,८१६.००
१२२	२३१.२२.१.२१८	मेयर कृषि पकेट कार्यक्रम वडा नं २ (८५% अनुदान)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०,०००.००
१२३	२३१.२२.१.२१४	उद्यमी महिलाका लागी प्रविधि सहित अचार एडभान्स तालिम वडा नं २	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,५०,०००.००
१२४	२३१.२२.१.८१	रोजगारी सृजना	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,४०,०००.००
१२५	२३१.२२.१.१३९	ड्रागन फ्रुट कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
१२६	२३१.२२.१.१८०	थारु कला संस्कृती जगेर्ना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
१२७	२३१.२२.१.३४	रामधुनी आदर्श विद्यालय वडा नं ५	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	पटक	५,००,०००.००
१२८	२३१.२२.१.३४	रामधुनी आदर्श विद्यालय वडा नं ५	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५,००,०००.००
१२९	२३१.२२.१.३४	रामधुनी आदर्श विद्यालय वडा नं ५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
१३०	२३१.२२.१.५	अपौरिता समन्वय समिति व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५०,०००.००
१३१	२३१.२२.१.१४८	पत्रकार क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

१३२	२३१.२२.१.२२५	बाला चतुर्दशी र रामनवमीमा लाग्ने रामधुनी मेला व्यवस्थापन तथा आगन्तुक सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,५०,०००.००
१३३	२३१.२२.१.१९६	महिलाका लागि एडभान्स तालिम सिलाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
१३४	२३१.२२.१.१९५	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका समिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
१३५	२३१.२२.१.१९७	व्यवसायिक योजना निर्माण तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,००,०००.००
१३६	२३१.२२.१.२१६	प्रविधिमैत्री कक्षा सुधार कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२०,००,०००.००
१३७	२३१.२२.१.१५२	बालमैत्रि कार्यक्रमको रणनीति तर्जुमा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,५०,०००.००
१३८	२३१.२२.१.१५२	बालमैत्रि कार्यक्रमको रणनीति तर्जुमा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,५०,०००.००
१३९	२३१.२२.१.१२६	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता नगरस्तरीय जिल्ला स्तरिया	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,५०,०००.००
१४०	२३१.२२.१.१२६	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता नगरस्तरीय जिल्ला स्तरिया	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,५०,०००.००
१४१	२३१.२२.१.२३२	पशु विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	७५,०००.००
१४२	२३१.२२.१.२३२	पशु विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	७५,०००.००
१४३	२३१.२२.१.१६४	स्वास्थ्य दिवस लगायत अन्य स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
१४४	२३१.२२.१.११७	सरस्वती आ.वी शिक्षक व्यवस्थापन	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००,०००.००
१४५	२३१.२२.१.१००	राष्ट्रिय भुकम्प दिवस	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३५,०००.००
१४६	२३१.२२.१.१५७	लोकसेवा तथा शिक्षक सेवा तयारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
१४७	२३१.२२.१.९	राजस्व क्षमता सम्बन्धी तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	०.००
१४८	२३१.२२.१.१७६	पिछडा वर्ग वडा नं १ क्रमागत	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५०,०००.००
१४९	२३१.२२.१.१०९	उद्योगी व्यवसायीहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	०.००
१५०	२३१.२२.१.४०	नगर शिक्षा योजना निर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२,००,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

१५१	२३१.२२.१.११५	तालिम क्षेत्रमा आधारित रहेको झुम्का जेसिज संस्था द्वारा विभिन्न शिर्षकमा एडमान्स तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
१५२	२३१.२२.१.१५०	जलवायु परिवर्तन सम्बन्धि म स्व से तथा सरोकारवाला सँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५०,०००.००
१५३	२३१.२२.१.११६	बित्तिय पहुँच	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०,०००.००
१५४	२३१.२२.१.२४३	सहकारी संस्थाका पदाधिकारी तथा कर्मचारीकाे क्षमता विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
१५५	२३१.२२.१.३५	नगर स्तरिय ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
१५६	२३१.२२.१.२०९	आत्महत्या न्युनिकरण सम्बन्धि तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००,०००.००
१५७	२३१.२२.१.१६८	जेष्ठ नागरिकलाई दाँत लगाउने कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
१५८	२३१.२२.१.७	संचारमा युवाको पहुँच कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
१५९	२३१.२२.१.२३	७५% अनुदानमा कृषि चुन वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	७,००,०००.००
१६०	२३१.२२.१.१०६	रोजगार कार्यक्रमको वार्षिक समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	८०,०००.००
१६१	२३१.२२.१.८६	स्रोत केन्द्रमा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
१६२	२३१.२२.१.९१	सहकारी संस्थाकाे वार्षिक समिक्षा गोष्ठि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००,०००.००
१६३	२३१.२२.१.११०	पशु औषधि खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५०,०००.००
१६४	२३१.२२.१.२४५	माटो शिविर संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,५०,०००.००
१६५	२३१.२२.१.२५१	सहकारी दिवस तथा उत्कृष्ट सहकारी पुरस्कार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०,०००.००
१६६	२३१.२२.१.२२४	पिछडा वर्ग कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००,०००.००
१६७	२३१.२२.१.३३	विद्यालय व्यवस्थापन राजेश्वरी विद्यालय क्रमागत बडा नं २	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,००,०००.००
१६८	२३१.२२.१.१५१	आप्रवासि संजालको बैठक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
१६९	२३१.२२.१.२२०	विषयगत समितिको बैठक संचालन तथा विविध (आर्थिक विकास)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,५०,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

१७०	२३१.२२.१.१३२	कार्यक्रम कार्यान्वयन खर्च विविध कृषि शाखा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
१७१	२३१.२२.१.१३२	कार्यक्रम कार्यान्वयन खर्च विविध कृषि शाखा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	०.००
१७२	२३१.२२.१.२२६	रामघुनी (साबिक गाबिसहरुको) संगालो इतिहास निर्माण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,००,०००.००
१७३	२३१.२२.१.१३६	उपमेयरसँग छात्रवृत्ति दलित अपाँग जेहेन्दार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
१७४	२३१.२२.१.१७५	नवप्रवर्तनशिल युवा कृषक प्रोत्साहन अनुदान ७५% कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
१७५	२३१.२२.१.२०५	GESI AUDIT	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२,००,०००.००
१७६	२३१.२२.१.१८	पर्यटकीय क्षेत्रका बासिन्दाहरु संगको अन्तरक्रिया गोष्ठी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
१७७	२३१.२२.१.१७१	शिक्षा दिवस / बाल दिवस कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,५०,०००.००
१७८	२३१.२२.१.१५९	स्थानीय तह मल वितरण व्यवस्थापन समिति बैठक तथा विविध	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५०,०००.००
१७९	२३१.२२.१.१५९	स्थानीय तह मल वितरण व्यवस्थापन समिति बैठक तथा विविध	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०,०००.००
१८०	२३१.२२.१.९९	रेबिज खोप कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	७५,०००.००
१८१	२३१.२२.१.९९	रेबिज खोप कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	७५,०००.००
१८२	२३१.२२.१.२४	सहकारी अध्यक्ष तथा व्यवस्थापक सँगको बैठक तथा खाजा खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	०.००
१८३	२३१.२२.१.२४	सहकारी अध्यक्ष तथा व्यवस्थापक सँगको बैठक तथा खाजा खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
१८४	२३१.२२.१.१०	सिप तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
१८५	२३१.२२.१.१०	सिप तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	०.००
१८६	२३१.२२.१.१०	सिप तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	पटक	३,००,०००.००
१८७	२३१.२२.१.१११	कक्षा ५ र ८ को वार्षिक परिक्षा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,५०,०००.००
१८८	२३१.२२.१.१११	कक्षा ५ र ८ को वार्षिक परिक्षा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,५०,०००.००
१८९	२३१.२२.१.२०४	विविध खर्च (अस्पताल)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२,००,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

१९०	२३१.२२.१.१२०	उद्यमशिलता तालिम संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	०.००
१९१	२३१.२२.१.१२०	उद्यमशिलता तालिम संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,५०,०००.००
१९२	२३१.२२.१.२४८	सबै उद्यमीहरुको बजारीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,००,०००.००
१९३	२३१.२२.१.१०१	शिक्षक तालिम	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००
१९४	२३१.२२.१.९२	चाँमासिक सार्वजनिक सुनुवाई तथा सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,५०,०००.००
१९५	२३१.२२.१.१४९	सूचना प्रविधि सम्बन्धि कन्टेनेट क्रियसन तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३,००,०००.००
१९६	२३१.२२.१.१०४	उपमेयर कप क्रिकेट प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	०.००
१९७	२३१.२२.१.१०४	उपमेयर कप क्रिकेट प्रतियोगिता	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,२५,०००.००
१९८	२३१.२२.१.१२८	बौद्धिक अपाँगता भएका विद्यालयका शिक्षकलाई तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५०,०००.००
१९९	२३१.२२.१.५७	टुले मोहर आ.वि शिक्षक व्यवस्थापन वडा ८	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	पटक	२,००,०००.००
२००	२३१.२२.१.१७७	बैरा अपाँगता भएका व्यक्तिहरुलाई साँकेतिक भाषा तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००,०००.००
२०१	२३१.२२.१.१७७	बैरा अपाँगता भएका व्यक्तिहरुलाई साँकेतिक भाषा तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
२०२	२३१.२२.१.५४	तिज जितिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०,०००.००
२०३	२३१.२२.१.२०७	धार्मिक साँस्कृतिक तथा परम्परागत शिप पुस्तान्तरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०,०००.००
२०४	२३१.२२.१.२३०	धानको उन्नत विउ वितरण ५०% अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००,०००.००
२०५	२३१.२२.१.९४	व्यवसायि दर्ता सहजिकरण तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,००,०००.००
२०६	२३१.२२.१.२००	दलित तथा सिमान्तकृत महिलाका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
२०७	२३१.२२.१.८८	बिद्यालय नर्सिङ्ग कार्यक्रम संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
२०८	२३१.२२.१.५५	राजस्व डाटा ट्रान्सफर(Migration of Date)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५,००,०००.००
२०९	२३१.२२.१.२०६	धार्मिक महिला उद्यमीलाई विउ पुँजि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	पटक	१,००,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

२१०	२३१.२२.१.१७९	बैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका उद्यमीहरूलाई बीउ पुँजी सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४,००,०००.००
२११	२३१.२२.१.२३३	SUTRA मा बजेट प्रविष्टि तथा आर्थिक ऐन प्रविष्टि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	०.००
२१२	२३१.२२.१.१५६	साना सिंचाइ कार्यक्रम (८५% अनुदान)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	०.००
२१३	२३१.२२.१.१५६	साना सिंचाइ कार्यक्रम (८५% अनुदान)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००
२१४	२३१.२२.१.२१७	रामजानकी आ.जी शिक्षक व्यवस्थापन रामधुनी ४	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००,०००.००
२१५	२३१.२२.१.१४	बर्षे फलफुलको बिरुवा वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
२१६	२३१.२२.१.६३	अनुदानमा जिक्र वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५,००,०००.००
२१७	२३१.२२.१.११८	रामधुनी पर्यटकीय स्थलहरू सम्बन्धि वृत्तचित्र निर्माण तथा प्रसारण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
२१८	२३१.२२.१.७१	सामि परियोजना साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००
२१९	२३१.२२.१.१६६	बेसार हर्दि प्रोत्साहन ८५% अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०,०००.००
२२०	२३१.२२.१.१८९	AI का े प्रयाेगबाट कागजात स्वचालित निर्माण गर्ने तरिका (Report minutes tor, latter of request contract agreement)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००.००
२२१	२३१.२२.१.१५	सिरिन्ज निडल खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
२२२	२३१.२२.१.१७३	स्थानीय विषयको पाठ्यपुस्तक शिक्षक निर्देशिका लेखन कक्षा ४ देखि ८ सम्म	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३,००,०००.००
२२३	२३१.२२.१.३७	आकस्मिक बालि संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०००.००
२२४	२३१.२२.१.६७	फोहोरमैला व्यवस्थापनमा खटिएका कर्मचारीलाई खाना खाजा र चिया खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२२,०००.००
२२५	२३१.२२.१.१७	घाँसको बिउ वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	०.००
२२६	२३१.२२.१.१७	घाँसको बिउ वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०,०००.००
२२७	२३१.२२.१.२७	पूर्ण खोप कार्यक्रम तथा खोप कार्यकर्तालाई रेनकोट र ब्याग वितरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५०,०००.००
२२८	२३१.२२.१.६९	घटना दर्ता किताब डिजिटाइजेसन	२२५२९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

२२९	२३१.२२.१.२३८	आत्मरक्षा तालिम बाल सम्जाल	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
२३०	२३१.२२.१.१०८	कृषि यान्त्रिकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम ७५% अनुदान	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
२३१	२३१.२२.१.७४	उत्कृष्ट शिक्षक /कर्मचारी पुरस्कार	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
२३२	२३१.२२.१.१०३	नगर परिसर कम्पाउण्ड बाल मा भिने चित्र लेखन बडा ३	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
२३३	२३१.२२.१.२४७	सुनसरी नकआउट खेलकुद प्रतियोगिता	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
२३४	२३१.२२.१.७६	मेयर कप फुटबल प्रतियोगिता	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	०.००
२३५	२३१.२२.१.७६	मेयर कप फुटबल प्रतियोगिता	२२५२९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०,०००.००
२३६	२३१.२२.१.६८	झुम्का व्याडमिन्टन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
२३७	२३१.२२.१.६८	झुम्का व्याडमिन्टन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,५०,०००.००
२३८	२३१.२२.१.८३	मेयर धानवाली पकेट विकास कार्यक्रम निरन्तरता बडा नं ९	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१०,००,०००.००
२३९	२३१.२२.१.१२	मेयर उपमेयर सँग विद्यार्थी	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
२४०	२३१.२२.१.१३८	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	८०,०००.००
२४१	२३१.२२.१.२०८	विपद व्यवस्थापन बडा नं ८(गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५७,५००.००
२४२	२३१.२२.१.१३४	जगेडा शिक्षक व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००,०००.००
२४३	२३१.२२.१.१३४	जगेडा शिक्षक व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
२४४	२३१.२२.१.२३१	मनोविमर्श तालिम TOT	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२,००,०००.००
२४५	२३१.२२.१.१५५	शितेरियो करीत शाखा डोजाे मानपुर	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,००,०००.००
२४६	२३१.२२.१.१९३	बडाहरु तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि इस्टबिन खरिद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
२४७	२३१.२२.१.१५८	अधिति सत्कार खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
२४८	२३१.२२.१.२२३	बालमैत्री कार्यक्रमको दिगोपना	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

२४९	२३१.२२.१.२०३	नारी दिवस	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२०,०००.००
२५०	२३१.२२.१.४७	HEALTH PROGRAM REVIEW MEETING	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०,०००.००
२५१	२३१.२२.१.८	समाज कल्याण परिषद, राष्ट्रिय स्वास्थ्य कोष र नगरपालिका बीच स्वास्थ्य कार्यक्रम (G2G)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
२५२	२३१.२२.१.८	समाज कल्याण परिषद, राष्ट्रिय स्वास्थ्य कोष र नगरपालिका बीच स्वास्थ्य कार्यक्रम (G2G)	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	०.००
२५३	२३१.२२.१.१४७	जीवन विज्ञान मानपुर व्यवस्थापन खर्च रामधुनी ४	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५०,०००.००
२५४	२३१.२२.१.१६०	बालमैत्रि कक्ष र स्तनपान कक्ष थप व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
२५५	२३१.२२.१.५८	बालमैत्रि आचार संहिता निर्माण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,००,०००.००
२५६	२३१.२२.१.२१	ठुले मोहर आ.वी शिक्षक व्यवस्थापन	२२५२९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००,०००.००
२५७	२३१.२२.१.२४०	बालबालिका संग मेयर उपमेयर अन्तरक्रिया विद्यालय स्तर	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	०.००
२५८	२३१.२२.१.२०१	भेटान मेयरकप फुटबल	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२,००,०००.००
२५९	२३१.२२.१.१४०	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा नागरिकता सम्बन्धि प्रतिनिधि कर्मचारी प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५०,०००.००
२६०	२३१.२२.१.१४०	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा नागरिकता सम्बन्धि प्रतिनिधि कर्मचारी प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०,०००.००
२६१	२३१.२२.१.१२७	बडा स्तरिय क्रिकेट	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
२६२	२३१.२२.१.३९	निशुल्क स्वास्थ्य शिविर महिला मेमोग्राफि लगायत	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,५०,०००.००
२६३	२३१.२२.१.३९	निशुल्क स्वास्थ्य शिविर महिला मेमोग्राफि लगायत	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,५०,०००.००
२६४	२३१.२२.१.२	बालबिवाह मुक्त नगर	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००,०००.००
२६५	२३१.२२.१.९०	गर्भवती महिलालाई फोलिक एसिड खरिद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००,०००.००
२६६	२३१.२२.१.२०	नगर बाल प्रोफाइल निर्माण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

२६७	२३१.२२.१.२३७	बालश्रम मुक्त नगर घोषणा	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,५०,०००.००
२६८	२३१.२२.१.१८१	पंचायत गोल्डकप प्रतियोगिता रामधुनी ७	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,००,०००.००
२६९	२३१.२२.१.२११	विश्व वातावरण दिवस	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
२७०	२३१.२२.१.१०५	जनप्रतिनिधि र कर्मचारी मैत्रि फुटबल प्रतियोगिता (गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२०,०००.००
२७१	२३१.२२.१.२३९	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
२७२	२३१.२२.१.२३९	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२,००,०००.००
२७३	२३१.२२.१.१३	बाल अधिकार समिति सि.एफ.एल.जी समिति बैठक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०,०००.००
२७४	२३१.२२.१.८२	खेल सामग्री व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
२७५	२३१.२२.१.६	पूर्ण सरसफाइ वातावरणमैत्री कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५०,०००.००
२७६	२३१.२२.१.१	जोष्ठ नागरिक सहायक सामग्री खरिद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५०,०००.००
२७७	२३१.२२.१.१७४	उपमेयर कप फुटबल प्रतियोगिता	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००,०००.००
२७८	२३१.२२.१.१७४	उपमेयर कप फुटबल प्रतियोगिता	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००,०००.००
२७९	२३१.२२.१.९७	महिला समिति क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
२८०	२३१.२२.१.६०	व्यक्तिगत घटना दर्ता सप्ताह	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५०,०००.००
२८१	२३१.२२.१.८९	वडाहरू तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा सौन्दर्यकरणका लागि गमला फुल सजावट	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
२८२	२३१.२२.१.१७८	डिजिटल तथा प्रोफाइल डकुमेन्ट्री तयार क्रमागत वडा नं १	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५०,०००.००
२८३	२३१.२२.१.१९४	शितेरियो कराँते शाखा डोजो वडा नं ७ खेल सामग्री व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
२८४	२३१.२२.१.१२५	न्यायिक समिति व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१५,००,०००.००
२८५	२३१.२२.१.२२९	बैठक तथा कार्यक्रम अनुगमन तथा निरीक्षण	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	८०,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

२८६	२३१.२२.१.१४४	बैठक कार्यक्रम अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
२८७	२३१.२२.१.२४९	अनुगमन खर्च कृषि शाखा	२२६११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५०,०००.००
२८८	२३१.२२.१.२८	ब्लक जग्गा नापजाँच सर्वेक्षण व्यवस्थापन नगर भरौ	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२,००,०००.००
२८९	२३१.२२.१.४३	बालमैत्रि अनुगमन	२२६११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५०,०००.००
२९०	२३१.२२.१.१५४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
२९१	२३१.२२.१.१५४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१०,००,०००.००
२९२	२३१.२२.१.८०	बजार अनुगमन	२२६११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
२९३	२३१.२२.१.१९	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५,००,०००.००
२९४	२३१.२२.१.१९	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
२९५	२३१.२२.१.१४६	नगर बाल सञ्जाल भ्रमण	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,००,०००.००
२९६	२३१.२२.१.७२	भ्रमण पदाधिकारी	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२,००,०००.००
२९७	२३१.२२.१.१९९	जेष्ठ नागरिक अवलोकन भ्रमण	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,००,०००.००
२९८	२३१.२२.१.२४१	अन्य विविध	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
२९९	२३१.२२.१.१०७	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	४,००,०००.००
३००	२३१.२२.१.१९५	कार्यालय सहयोगीलाई INFECTION PREVENTION खोप COLD CHAIN सम्बन्धि तालिम	२४२११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५०,०००.००
३०१	२३१.२२.१.३०	आर्थिक सहायता/अन्य सस्था सहायता	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	७,००,०००.००
३०२	२३१.२२.१.३०	आर्थिक सहायता/अन्य सस्था सहायता	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	पटक	०.००
३०३	२३१.२२.१.३०	आर्थिक सहायता/अन्य सस्था सहायता	२५३१५	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
३०४	२३१.२२.१.१८५	सामाजिक सुरक्षा कल्याण कोष निर्माण	२७१११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

३०५	२३१.२२.१.२१३	विपद पूर्व तयारी सम्बन्धि संचार माध्यमबाट प्रचार प्रसार	२७११२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२५,०००.००
३०६	२३१.२२.१.१२३	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	२७११२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
३०७	२३१.२२.१.१६५	विपद व्यवस्थापन कोष	२७११२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
३०८	२३१.२२.१.४	आपतकालीन राहत कोष	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	पटक	०.००
३०९	२३१.२२.१.६२	स्वयम सेवीकालाई साइकल सम्मानजनक विदाइ र भ्रमण	२७११२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
३१०	२३१.२२.१.६२	स्वयम सेवीकालाई साइकल सम्मानजनक विदाइ र भ्रमण	२७११२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	६,००,०००.००
३११	२३१.२२.१.२१५	आकस्मिक औषधि खरिद	२७२१३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१०,००,०००.००
३१२	२३१.२२.१.२२७	औषधि खरिद	२७२१३	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००,०००.००
३१३	२३१.२२.१.२२७	औषधि खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१०,००,०००.००
३१४	२३१.२२.१.१२१	गर्भवती सुत्केरी महिलालाई CALCIUM खरिद	२७२१३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,००,०००.००
३१५	२३१.२२.१.१२१	गर्भवती सुत्केरी महिलालाई CALCIUM खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३,००,०००.००
३१६	२३१.२२.१.३६	पशु औषधि खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	८,००,०००.००
३१७	२३१.२२.१.१७२	ल्याब केमिकल खरिद	२७२१३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
३१८	२३१.२२.१.१७२	ल्याब केमिकल खरिद	२७२१३	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००
३१९	२३१.२२.१.२१२	विसादी खरिद तथा वितरण	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००
३२०	२३१.२२.१.४९	औषधीखरिद खर्च	२७२१३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१०,००,०००.००
३२१	२३१.२२.१.४९	औषधीखरिद खर्च	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५,००,०००.००
३२२	२३१.२२.१.७८	औषधि खरिद आयुर्वेद शाखा	२७२१३	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००,०००.००
३२३	२३१.२२.१.१८३	कर्मचारी कल्याण कोष (अवकाश प्राप्त कर्मचारीको सेवा सुविधा)	२७३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	२०,००,०००.००
३२४	२३१.२२.१.१८३	कर्मचारी कल्याण कोष (अवकाश प्राप्त कर्मचारीको सेवा सुविधा)	२७३१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	पटक	२०,००,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

३२५	२३१.२२.१.१८३	कर्मचारी कल्याण कोष (अवकाश प्राप्त कर्मचारीको सेवा सुविधा)	२७३१२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२०,००,०००.००
३२६	२३१.२२.१.३८	जग्गाको भाडा	२८१४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	७,००,०००.००
३२७	२३१.२२.१.२५३	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५,००,०००.००
३२८	२३१.२२.१.१३१	औषधि प्याकिङ्ग रिप्याकिङ्ग र दुवानी	२८१४३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५०,०००.००
३२९	२३१.२२.१.१९०	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	३,००,०००.००
३३०	२३१.२२.१.१९०	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,००,०००.००
३३१	२३१.२२.१.७७	संघ तथा प्रदेश फिर्ता गर्नुपर्ने अनुदान कर लगायत	२८२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	८,७०,५९७.९९
३३२	२३१.२२.१.७७	संघ तथा प्रदेश फिर्ता गर्नुपर्ने अनुदान कर लगायत	२८२१९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	६,२९,४०२.०९
३३३	२३१.२२.१.१२०७	आ.ब. २०८१/०८२ को कर दायित्व फिर्ता	२८२१९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३६,००,०००.००
३३४	२३१.२२.१.५३	फोहोरमैला तथा डम्पिङ्ग साइट व्यवस्थापन	२८९११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
३३५	२३१.२२.१.२४६	विपद व्यवस्थापनका लागि प्रत्यक्ष बडामा रु १००००० का दरले	२८९११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	९,००,०००.००
३३६	२३१.२२.१.२०२	विपद व्यवस्थापन पूर्व तयारी तथा सामग्री खरिद	२८९११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
८०११४४०४२०१ रामघुनी नगरपालिकावडा नं.१							
३३७	२३१.२२.१.४८१	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	७५,०००.००
३३८	२३१.२२.१.४९५	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	२०,०००.००
३३९	२३१.२२.१.५०१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	४,००,०००.००
३४०	२३१.२२.१.४८०	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	२०,०००.००
३४१	२३१.२२.१.४९७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	६०,०००.००
३४२	२३१.२२.१.५०६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	२५,०००.००
३४३	२३१.२२.१.४९९	लाेकसेवा परिक्षा तयारी कक्षा संचालन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	२,००,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

३४४	२३१.२२.१.४८६	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	२,००,०००.००
३४५	२३१.२२.१.५०७	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	५०,०००.००
३४६	२३१.२२.१.४८७	फाेहर मैला व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	१५,०००.००
३४७	२३१.२२.१.४९६	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	५०,०००.००
३४८	२३१.२२.१.४९१	जितिया/ तिज तथा अन्य कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	पटक	५०,०००.००
३४९	२३१.२२.१.४८४	स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुकाे लागी अवलाेकन भ्रमण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२	N/A	५०,०००.००
३५०	२३१.२२.१.४९४	धार्मिक नाच संरक्षक तथा प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	१,००,०००.००
३५१	२३१.२२.१.४९२	सरस्वती मा.वि. सैनीमैनी अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	१,००,०००.००
३५२	२३१.२२.१.५००	बृक्षा रोपण सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	३५,०००.००
३५३	२३१.२२.१.५०५	अपाङ्गताकाे कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	५०,०००.००
३५४	२३१.२२.१.४९०	बिभिन्न संस्थाकाे कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	१,५०,०००.००
३५५	२३१.२२.१.४८२	मकै विउ वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	१,००,०००.००
३५६	२३१.२२.१.४८५	महिलाकाे कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२	पटक	१,००,०००.००
३५७	२३१.२२.१.५०४	भा.सि.मा.वि. अग्रेजी माध्यम संचालन अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	३,००,०००.००
३५८	२३१.२२.१.४८८	दलित तथा धार्मिक आदिवासीकाे संयुक्त सिलाई कटाई कार्यक्रम तथा ५० % अनुदानमा सिलाई मेशिन हस्तान्तरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	N/A	२,५०,०००.००
३५९	२३१.२२.१.४८३	बिभिन्न तरकारी वालीकाे विउ वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	पटक	५०,०००.००
३६०	२३१.२२.१.५०२	बालबालिकाकाे कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	५०,०००.००
३६१	२३१.२२.१.४९८	याेजना गठन तथा अनुगमन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	पटक	५०,०००.००
३६२	२३१.२२.१.४९३	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	३,००,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

३६३	२३१.२२.१.४८९	स्वास्थ्य चौकी संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	N/A	१,००,०००.००
३६४	२३१.२२.१.५०३	आर्थिक सहायता	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	५०,०००.००
८०११४४०४२०२ रामघुनी नगरपालिकावडा नं.२							
३६५	२३१.२२.१.५४०	शहरी स्वास्थ्य केन्द्रका लागि बैठक व्यवस्थापना	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	संख्या	२०,०००.००
३६६	२३१.२२.१.५७०	वडा बाल संजाल बैठक व्यवस्थापन	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१२,०००.००
३६७	२३१.२२.१.५७२	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	५०,०००.००
३६८	२३१.२२.१.५५८	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	१५,०००.००
३६९	२३१.२२.१.५३६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	३,३५,०००.००
३७०	२३१.२२.१.५६४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	३०,०००.००
३७१	२३१.२२.१.५७३	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५,०००.००
३७२	२३१.२२.१.५६६	शहरी स्वास्थ्य केन्द्रका लागि आवश्यक उपकरण	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	संख्या	२०,०००.००
३७३	२३१.२२.१.५४१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१,००,०००.००
३७४	२३१.२२.१.५५२	आदिवासी जनजातीहरूका लागि बाजागाजा खरिद	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	संख्या	१,००,०००.००
३७५	२३१.२२.१.५५३	जेल नागरिकहरूका लागि सहायक सामग्री वितरण	२२३११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	६०,०००.००
३७६	२३१.२२.१.५६०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	N/A	५०,०००.००
३७७	२३१.२२.१.५४३	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता विकास तालिम	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	जना	१,००,०००.००
३७८	२३१.२२.१.५३१	महिला लक्षित सिपमुलक तालिम	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,२३,९८४.००
३७९	२३१.२२.१.५६८	धान तथा मकै खेती तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	जना	१,०७,६३८.००
३८०	२३१.२२.१.५३५	खेलकुद सामग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	१,००,०००.००
३८१	२३१.२२.१.५४७	१६ दिवसीय कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२०,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

३८२	२३१.२२.१.५५१	समुह गठन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	जना	५०,०००.००
३८३	२३१.२२.१.५६३	अपाङ्गता संरक्षण समितिकाे बैठक व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१५,०००.००
३८४	२३१.२२.१.५६७	बाल दिवस कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१५,०००.००
३८५	२३१.२२.१.५३३	मेल मिलाप समिति व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	जना	२०,०००.००
३८६	२३१.२२.१.५६२	जिङ्कमल वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	जना	७५,०००.००
३८७	२३१.२२.१.५७४	लम्पिस्किन खाेप	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	संख्या	१०,०००.००
३८८	२३१.२२.१.५३२	स्तन पान सभाह	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	संख्या	१०,०००.००
३८९	२३१.२२.१.५६५	तरकारी खेती तथा विउ वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	जना	१,००,०००.००
३९०	२३१.२२.१.५७१	नारि दिवस कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२०,०००.००
३९१	२३१.२२.१.५५७	समुह गठन तथा परिचालन कृषक समुहहरूकाे लागि सेभ द अर्थ सुनसरी संगकाे सहकार्यमा विउ पुँजी वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	जना	५५,०००.००
३९२	२३१.२२.१.५५६	पशु भ्याक्सिन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	संख्या	७५,०००.००
३९३	२३१.२२.१.५३९	महिला लक्षित तिज तथा जितिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५०,०००.००
३९४	२३१.२२.१.५२६	पोषण लेखाजोखा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	संख्या	१०,०००.००
३९५	२३१.२२.१.५६९	विश्व अपाङ्ग दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	संख्या	१०,०००.००
३९६	२३१.२२.१.५४६	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	संख्या	१५,०००.००
३९७	२३१.२२.१.५३४	जै घाँस विउ वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	संख्या	२,००,०००.००
३९८	२३१.२२.१.५३७	अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरूकाे लागि यानाे कपडा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००.००
३९९	२३१.२२.१.५४५	पशु स्वास्थ्य शिविर	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	संख्या	१,२५,०००.००
४००	२३१.२२.१.५२७	शंकर आधारभुत विधालय अंग्रेजी माध्यम कक्षा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	जना	२,५०,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

४०१	२३१.२२.१.५४९	पोषण सामाह	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१	संख्या	१०,०००.००
४०२	२३१.२२.१.५७८	टाल विकास संस्था व्यवस्थापन तथा सामग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	जना	१,५०,०००.००
४०३	२३१.२२.१.५५५	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१	जना	५०,०००.००
४०४	२३१.२२.१.५७९	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	जना	३,८२,५४६.००
४०५	२३१.२२.१.५५४	बालबालिकाका लागि अवलाेकन भ्रमण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	N/A	१,०९,२००.००
४०६	२३१.२२.१.५७६	बडा बाल संजाल पुनर्गठन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	N/A	१५,०००.००
४०७	२३१.२२.१.५२९	युवा तथा बालविकासकाे सर्वाङ्गिय विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	२,००,०००.००
४०८	२३१.२२.१.५३८	पिछडा बर्ग शिप मुलक तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	संख्या	१,००,०००.००
४०९	२३१.२२.१.५२८	पशुपालक कृषकहरूकाे लागि तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	जना	७५,०००.००
४१०	२३१.२२.१.५३०	माटाेकाे नमुना परीक्षण तथा संकलन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	जना	७५,०००.००
४११	२३१.२२.१.५५०	अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरूकाे लागि शिप मुलक तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००.००
४१२	२३१.२२.१.५४४	अपाङ्गता भएका विधार्थीहरूकाे लागि शैक्षिक सामग्रीहरु तथा पाेशाक वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	८०,०००.००
४१३	२३१.२२.१.५६१	बडा महिला समितिकाे बैठक व्यवस्थापन खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	N/A	२५,०००.००
४१४	२३१.२२.१.५७७	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूलाई अवलाेकन भ्रमण	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१	संख्या	५०,०००.००
४१५	२३१.२२.१.५४२	कृषक अवलाेकन भ्रमण	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	जना	१,७५,०००.००
४१६	२३१.२२.१.५५९	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	३,६५,०००.००
४१७	२३१.२२.१.५७५	आर्थिक सहायाता	२७२१९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१,००,०००.००
४१८	२३१.२२.१.५४८	पक्कि नाला निर्माण विष्णु घर देखि उपेन्द्र घर सम्म (राजेश्वरी टाल)	२८१४९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०००.००
८०११४४०४२०३ रामधुनी नगरपालिकाबडा नं.३							
४१९	२३१.२२.१.६४६	बालसंजाल बैठक व्यवस्थापन तथा यातायात खर्च	२११३४	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

४२०	२३१.२२.१.६६२	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	८०,०००.००
४२१	२३१.२२.१.६६९	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१५,०००.००
४२२	२३१.२२.१.६६४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	३,५०,०००.००
४२३	२३१.२२.१.६१४	सवारी साधन मर्मत खर्च नविकरण	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	३५,०००.००
४२४	२३१.२२.१.६६५	वन तथा वातावरण र सरसफाई कार्यक्रम	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	६०,०००.००
४२५	२३१.२२.१.६६८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	४०,०००.००
४२६	२३१.२२.१.६४३	श्री शान्ती सामुदायिक बालविकास केन्द्र रङ्गराेगन तथा भिता लेखन	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५०,०००.००
४२७	२३१.२२.१.६४०	श्री नवदुर्गा बालविकास केन्द्र सिगिया खेल सामग्री, पंखा, कार्पेट	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२	N/A	५०,०००.००
४२८	२३१.२२.१.६६४	कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२	N/A	१,५३,०००.००
४२९	२३१.२२.१.६४१	कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	२२३११	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	९०,०००.००
४३०	२३१.२२.१.६३८	पुस्तकालय व्यवस्थापन	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	१०,०००.००
४३१	२३१.२२.१.६२६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	३०,०००.००
४३२	२३१.२२.१.६३९	बालसमूह व्यवस्थापन	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	१०,०००.००
४३३	२३१.२२.१.६३५	मेलमिलाप केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	५०,०००.००
४३४	२३१.२२.१.६५८	बटारे धुप बनाउने तालिम	२२५१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२	N/A	३०,०००.००
४३५	२३१.२२.१.६१०	एडभान्स सिलाई कटाई सम्बन्धि तालिम	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	N/A	१,००,०००.००
४३६	२३१.२२.१.६४५	टाले बिकास संस्थाका पदाधिकारीहरूलाई क्षमता बिकास सम्बन्धि तालिम	२२५११	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	७५,०००.००
४३७	२३१.२२.१.६४८	पशु खाेप कार्यक्रम (पि.पि.आर र खाेरैत)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	१,००,०००.००
४३८	२३१.२२.१.६४२	लैंगिक हिंसा सम्बन्धी १६ दिवसिय कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	१५,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

४३९	२३१.२२.१.६२४	खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२५,०००.००
४४०	२३१.२२.१.६५९	याोजना तर्जुमा कार्यान्वयन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	३०,०००.००
४४१	२३१.२२.१.६६१	दलित समुदायमा खाेप सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२५,०००.००
४४२	२३१.२२.१.६२५	जनता माध्यमिक विद्यालयमा छात्रवृत्ति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	५०,०००.००
४४३	२३१.२२.१.६५०	पिछडा वर्ग कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	५०,०००.००
४४४	२३१.२२.१.६२७	जेश नागरिक धार्मिक अवलाेकन भ्रमण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	१,००,०००.००
४४५	२३१.२२.१.६१९	महिला अधिकार दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	१०,०००.००
४४६	२३१.२२.१.६५३	विपन्न परिवारका छात्राहरूलाई छात्रवृत्ति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	५०,०००.००
४४७	२३१.२२.१.६०९	बाल संजाल टूयाकसुट	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२०,०००.००
४४८	२३१.२२.१.६६७	बालदिवस कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२०,०००.००
४४९	२३१.२२.१.६४७	क्रिकेट खेल	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	३०,०००.००
४५०	२३१.२२.१.६६०	विद्यालय भर्ना अभियान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५,०००.००
४५१	२३१.२२.१.६१६	पशु स्वास्थ्य शिविर (बाझाेपन)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	N/A	१,००,०००.००
४५२	२३१.२२.१.६२२	रुप्रे वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	१,००,०००.००
४५३	२३१.२२.१.६१८	पर्यटन वर्ष	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	७५,०००.००
४५४	२३१.२२.१.६२०	जनता मा.वि.मा रहेका बाैद्धिक अपाङ्गहरूका लागि थेरापी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	३५,०००.००
४५५	२३१.२२.१.६५२	जनप्रतिनिधिसँग बालबालिका कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१५,०००.००
४५६	२३१.२२.१.६६६	माैसमी तथा नेमाैसमी तरकारीकाे बिउ वितरण ४ तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	१,००,०००.००
४५७	२३१.२२.१.६५७	महिला सामुदायिक स्वयमसेविका दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१५,०००.००
४५८	२३१.२२.१.६३१	जै घाँस वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	२,००,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

४५९	२३१.२२.१.६२१	अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	२	N/A	५०,०००.००
४६०	२३१.२२.१.६४४	खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	२	N/A	५०,०००.००
४६१	२३१.२२.१.६१५	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण नविकरण तथा नयाँ दर्ता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	३०,०००.००
४६२	२३१.२२.१.६१३	विद्यालय अगाडी सचेतना बाँडेर	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	३०,०००.००
४६३	२३१.२२.१.६११	विद्यालय सँग वाल मैत्री अन्तरकृया कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१०,०००.००
४६४	२३१.२२.१.६३०	बाल समुह व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१०,०००.००
४६५	२३१.२२.१.६२३	महिला लक्षित त्रिज/जितिया कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	५०,०००.००
४६६	२३१.२२.१.६३२	पञ्चायत मा.वि. पिप्राहामा काँचिङ्ग कक्षा संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	२	N/A	५०,०००.००
४६७	२३१.२२.१.६५६	वडा अध्यक्षसँग व्याडमिन्टन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	२	N/A	५०,०००.००
४६८	२३१.२२.१.६१२	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	२	N/A	५०,०००.००
४६९	२३१.२२.१.६५४	आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – प्रदेश सरकार	२	N/A	५०,०००.००
४७०	२३१.२२.१.६३६	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूलाई रैनकाँट	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	N/A	२५,०००.००
४७१	२३१.२२.१.६३७	पुर्वखाँपकाँ लागि घरघुरी सर्वेक्षण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१	N/A	१५,०००.००
४७२	२३१.२२.१.६४९	अनुगमन मूल्यांकन	२२६११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२५,०००.००
४७३	२३१.२२.१.६१७	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	N/A	५०,०००.००
४७४	२३१.२२.१.६६३	अवलाँकन भ्रमण	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१	N/A	६०,०००.००
४७५	२३१.२२.१.६२८	महिला सामुदायिक स्वयम सेविकाहरूका लागि मासिक चिया नास्ता	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	२	N/A	३०,०००.००
४७६	२३१.२२.१.६५५	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	३,००,०००.००
४७७	२३१.२२.१.६३३	आर्थिक सहयोग	२५३१५	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	१,००,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

४७८	२३१.२२.१.६५१	भैपरी आउने विपदका लागि	२७२१२	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	३,००,०००.००
८०११४४०४२०४ रामधुनी नगरपालिकाबडा नं.४							
४७९	२३१.२२.१.७२४	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	५०,०००.००
४८०	२३१.२२.१.७२५	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	२,५०,०००.००
४८१	२३१.२२.१.७२३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	२५,०००.००
४८२	२३१.२२.१.७२८	शिक्षा तर्फ रामधुनी मा वि का े कार्यालय व्यवस्थापन	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१,५०,०००.००
४८३	२३१.२२.१.७२६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	२५,०००.००
४८४	२३१.२२.१.७२२	बडा न ४ का कृषकहरूलाई स्प्रे वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	२,५०,०००.००
४८५	२३१.२२.१.७२७	जेष्ठ नागरिक र अन्य विपन्न परिवारलाई बलाड्केट वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	३,००,०००.००
४८६	२३१.२२.१.७०२	जेष्ठ नागरिक लक्षित घर दैलो स्वास्थ्य जाँच कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१,१०,०००.००
४८७	२३१.२२.१.७०८	अपाङ्ग कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	४०,०००.००
४८८	२३१.२२.१.६९९	श्री सृजनसिल महिला समसत र अन्य महिलाहरूलाई अवलाेकण भ्रमण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१,००,०००.००
४८९	२३१.२२.१.७१३	आदिवासी जनजाती कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	४०,०००.००
४९०	२३१.२२.१.७०७	महिला कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	८०,०००.००
४९१	२३१.२२.१.७२१	चक्लान्दी खेतीमा माटाे सम्बाउने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	२,७५,०००.००
४९२	२३१.२२.१.७०३	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१,००,०००.००
४९३	२३१.२२.१.७०९	बडा बाल सञ्जाल विभिन्न कार्यक्रमहरु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	८०,०००.००
४९४	२३१.२२.१.७०६	पशु कार्यक्रम पशु भ्याक्सिन लगाउने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१,००,०००.००
४९५	२३१.२२.१.७१९	कृषि कार्यक्रम तर्फ मकैकाे विउ वितरण गर्ने कार्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	२,००,०००.००
४९६	२३१.२२.१.७००	रामधुनी मा.वि. विधार्थीहरूलाई अवलाेकण भ्रमण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	५०,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

४९७	२३१.२२.१.७१७	सेभ द अर्थ बाट सञ्चालित ११ वटा समुहहरूलाई व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१	गोटा	५५,०००.००
४९८	२३१.२२.१.७०१	सितेरिया े कराते शाखा डाेजाे मानपुर व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	१,००,०००.००
४९९	२३१.२२.१.७१८	टाले विकास परिचालन २१ वटा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१,०५,०००.००
५००	२३१.२२.१.७१०	खेलकुद सामग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१	गोटा	१,००,०००.००
५०१	२३१.२२.१.७०४	बडा न ४ काे अवकास गर्ने म.स्वा.से.लाई प्राेत्साहन स्वरुप यातायात खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	५०,०००.००
५०२	२३१.२२.१.७१२	पिछठाबाग कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	४०,०००.००
५०३	२३१.२२.१.७२०	जितिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१	गोटा	४०,०००.००
५०४	२३१.२२.१.७०५	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – प्रदेश सरकार	१	गोटा	५०,०००.००
५०५	२३१.२२.१.७१४	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१	गोटा	५०,०००.००
५०६	२३१.२२.१.७१६	सृजनसिल महिला सिप विकासलाई सिलाई कटाई तालिम सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	६०,०००.००
५०७	२३१.२२.१.७१५	दलित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	५०,०००.००
५०८	२३१.२२.१.७११	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	३,५०,०००.००
५०९	२३१.२२.१.६९८	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड – प्रदेश सरकार	१	गोटा	३,००,०००.००
८०११४४०४२०५ रामधुनी नगरपालिकाबडा नं.५							
५१०	२३१.२२.१.७६२	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	५०,०००.००
५११	२३१.२२.१.७५९	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२५,०००.००
५१२	२३१.२२.१.७५०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	४,००,०००.००
५१३	२३१.२२.१.७४८	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	N/A	३५,०००.००
५१४	२३१.२२.१.७५५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	२	N/A	४०,०००.००
५१५	२३१.२२.१.७४९	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१	N/A	२५,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

५१६	२३१.२२.१.७६४	१६ दिने लैंगिक हिंसा विरुद्ध कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१०,०००.००
५१७	२३१.२२.१.७६५	पशु तथा कृषि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,५०,०००.००
५१८	२३१.२२.१.७६७	संघ संस्था संग साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१८,२६७.५०
५१९	२३१.२२.१.७६२	जितिया कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१५,०००.००
५२०	२३१.२२.१.७६१	नारी दिवस	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१०,०००.००
५२१	२३१.२२.१.७६७	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१,२५,०००.००
५२२	२३१.२२.१.७६१	एकल महिला कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२	N/A	५०,०००.००
५२३	२३१.२२.१.७६३	नागरिक सँग वडा अध्यक्ष स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदान)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४	N/A	३०,००,०००.००
५२४	२३१.२२.१.७६०	तिज कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	१५,०००.००
५२५	२३१.२२.१.७६३	भैपरी विपदका लागि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००.००
५२६	२३१.२२.१.७४६	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१०,०००.००
५२७	२३१.२२.१.७५४	बालमैत्री कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	२५,०००.००
५२८	२३१.२२.१.७५६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	२५,०००.००
५२९	२३१.२२.१.७६५	स्वयम सेविका अवलाेकन भ्रमण	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	२५,०००.००
५३०	२३१.२२.१.७६८	ज्येष्ठ नागरिक धार्मिक अवलाेकन भ्रमण	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	N/A	२,००,०००.००
५३१	२३१.२२.१.७६९	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	३,००,०००.००
५३२	२३१.२२.१.७४७	आर्थिक सहायैग	२७११२	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	१,००,०००.००
५३३	२३१.२२.१.७५८	सरसफाई तथा खानेपानी सरस्वती टाेल विकास संस्थामा गमला व्यवस्थापन	२७२१९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१५,०००.००
८०११४४०४२०६ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.६							
५३४	२३१.२२.१.८०१	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	७०,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

५३५	२३१.२२.१.८०३	संचार फ्रि वाईफाई बडाकाे विभिन्न ठाउहरूमा नुनी गाउँ, बक्लाैरी बजार, देरी गाउँ, सिसुवा, इचाैल, मैनी विच टाेल, शैकर वेली बहतर विधा , जमुवा विच टाेल, सराेना विच टाेल, साेनापुर, झर्नाही चाैक, तिसबिघे चाैक, पाेखरी टाेल टेरी, राम चाैक, डाई टाेल, गढिया टाेल, एकता टाेल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१	गोटा	१,२०,४३६.७९
५३६	२३१.२२.१.८१०	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	३,३०,०००.००
५३७	२३१.२२.१.८२२	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	३०,०००.००
५३८	२३१.२२.१.८०२	बिपदकाे बेला खाेला नाला पैनी सरसफाई	२२२३१	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१,००,०००.००
५३९	२३१.२२.१.७९०	पर्सा देवी मन्दिर रङ्गराेगन	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	५०,०००.००
५४०	२३१.२२.१.८०६	जमुवा ग्रामथान निर्माण	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	१,००,०००.००
५४१	२३१.२२.१.७९४	हाेम पाईप खरिद	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	१,५०,०००.००
५४२	२३१.२२.१.७८९	नेवा : पुच देवी थान निर्माण ईचाैल	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१	गोटा	८०,०००.००
५४३	२३१.२२.१.८२८	मैनी शिवमन्दिर घेरावेरा	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	१,००,०००.००
५४४	२३१.२२.१.७९७	फलामे पुल देखि उतर तर्फ गढिया मुसहरी टाेल सम्म तार जाली	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	२,२५,०००.००
५४५	२३१.२२.१.८२५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	३०,०००.००
५४६	२३१.२२.१.७९३	समह गठन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	३०,०००.००
५४७	२३१.२२.१.७८८	बाल संजाल पुनर्गठन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	२०,०००.००
५४८	२३१.२२.१.८०७	रामजानकी मन्दिर घेरावेरा र रंगराेगन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१	गोटा	१,००,०००.००
५४९	२३१.२२.१.८३०	गरिब जेहेन्दार विधार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	१,००,०००.००
५५०	२३१.२२.१.७९२	बाल संजालकाे माशिक बैठक तथा यातायात खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – प्रदेश सरकार	१	गोटा	३०,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

५५१	२३१.२२.१.८१९	बाल श्रम विरुद्ध जनचेतना मुलक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१०,०००.००
५५२	२३१.२२.१.८३३	नारी दिवस र १६ दिन महिला लैङ्गिक हिंसा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१	गोटा	२०,०००.००
५५३	२३१.२२.१.८२६	बडा अध्यक्ष संग बाल बालिका अन्तरक्रिया	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	१६,४५५.७०
५५४	२३१.२२.१.७८७	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	५०,०००.००
५५५	२३१.२२.१.८११	व्यक्तिगत घटना तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता नविकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	३०,०००.००
५५६	२३१.२२.१.७९१	मल बनाउने तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	१,००,०००.००
५५७	२३१.२२.१.८१३	सामुदायिक स्तरमा बाल सञ्जाल संग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	१०,०००.००
५५८	२३१.२२.१.८१४	बालबालिकाहरुलाई मना ेविमर्श तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	२०,०००.००
५५९	२३१.२२.१.८१२	जिक मल वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	८०,०००.००
५६०	२३१.२२.१.८०९	अभिभावक तथा बालबालिका विच अन्तरक्रिया	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – प्रदेश सरकार	१	गोटा	१०,०००.००
५६१	२३१.२२.१.८२०	जितिया तिज कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	४०,०००.००
५६२	२३१.२२.१.८०५	महिला स्वयंसेविका दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१	गोटा	१५,०००.००
५६३	२३१.२२.१.८२४	कला संस्कृति तथा जगेर्नाकाे लागि समग्री खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००.००
५६४	२३१.२२.१.८३१	बडा अध्यक्ष भेटान कप फुटबल	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	३,००,०००.००
५६५	२३१.२२.१.७९८	बडा भरी बृत्त चित्र निर्माण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	२,००,०००.००
५६६	२३१.२२.१.८००	गरिब तथा दलित महिलाहरुलाई सिलाई कटाई तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१,२५,०००.००
५६७	२३१.२२.१.८१८	अपाङ्गहरुलाई उद्घोषण तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	५०,०००.००
५६८	२३१.२२.१.७९९	कृषक अवलाेकण भ्रमण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	१,१६,०९१.००
५६९	२३१.२२.१.८२७	मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१	गोटा	३०,०००.००
५७०	२३१.२२.१.७९६	पशुसेवा केन्द्र विविध	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	२५,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

५७१	२३१.२२.१.८२३	तरकारी खेती तालिम तथा विड वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१,२०,०००.००
५७२	२३१.२२.१.८२९	बडा बाल संजालका पदाधिकारिलाई माईन्युट लेखन तथा क्षमता विकास तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	३०,०००.००
५७३	२३१.२२.१.८३४	बाल दिवस कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	४०,०००.००
५७४	२३१.२२.१.८२१	घाँस विड वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१,००,०००.००
५७५	२३१.२२.१.८०८	याोजना संकलन तथा अनुगमन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	५०,०००.००
५७६	२३१.२२.१.८०४	माटाे शिविर तथा नमुना संकलन तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१,००,०००.००
५७७	२३१.२२.१.७८६	तेह्र बालबालिका स्मृति आ.वि. कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	२,००,०००.००
५७८	२३१.२२.१.७९५	विपद व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	२,००,६५५.००
५७९	२३१.२२.१.७८५	पशु खाेप कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	५०,०००.००
५८०	२३१.२२.१.८३५	पशुपंक्षी औषधी वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१,००,०००.००
५८१	२३१.२२.१.८३२	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१,००,०००.००
५८२	२३१.२२.१.८१७	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	३,४०,०००.००
५८३	२३१.२२.१.८१६	अन्य सस्था सहायता	२५३१५	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१,००,०००.००
५८४	२३१.२२.१.८१५	ननी गाउँ बस्नेत टाेल बाटाे ग्राभेल	२८९११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००,०००.००
८०११४४०४२०७ रामधुनी नगरपालिकाबडा नं.७							
५८५	२३१.२२.१.८७६	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	६०,०००.००
५८६	२३१.२२.१.९०४	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१५,०००.००
५८७	२३१.२२.१.९०८	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	३,००,०००.००
५८८	२३१.२२.१.८४८	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	५०,०००.००
५८९	२३१.२२.१.८८८	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	२५,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

५९०	२३१.२२.१.९०२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	८०,०००.००
५९१	२३१.२२.१.८९९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	६५,०००.००
५९२	२३१.२२.१.८६१	फ्रिज खरिद एक थान	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	२९,०८५.८९
५९३	२३१.२२.१.८७१	कार्यालयमा एसि जडान	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	२,००,०००.००
५९४	२३१.२२.१.८६२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	३०,०००.००
५९५	२३१.२२.१.८५१	पार्केटिङ्ग कार्यालय कक्षमा	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१,१५,०००.००
५९६	२३१.२२.१.८५६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१५,०००.००
५९७	२३१.२२.१.८९७	बेहुली जुता तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	५०,०००.००
५९८	२३१.२२.१.८७५	स्वास्थ्य स्वयम सेविका अवलाेकण भ्रमण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१,००,०००.००
५९९	२३१.२२.१.८५७	छात्रवृत्ति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	७०,०००.००
६००	२३१.२२.१.८९०	बाल स्तरीय बाल दिवस कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	२०,०००.००
६०१	२३१.२२.१.८५८	६४ सेहरा खानेपानी संचालन अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	३०,०००.००
६०२	२३१.२२.१.८४९	माघी पर्व	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	२०,०००.००
६०३	२३१.२२.१.८९६	जेष नागरिक तिर्थ यात्रा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	८०,०००.००
६०४	२३१.२२.१.८८१	कुमरखत खानेपानी संचालन अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	३०,०००.००
६०५	२३१.२२.१.८६६	लघु उधमीहरूलाई प्राेत्साहन अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	१,००,०००.००
६०६	२३१.२२.१.८८७	घरेलु हिसा विरुद्ध कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१०,०००.००
६०७	२३१.२२.१.९०६	माईन्युट लेखन तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	८,२८६.००
६०८	२३१.२२.१.८८३	माटाेे परिक्षण तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१,५०,०००.००
६०९	२३१.२२.१.९०३	दुना टपरी मिसिन तथा तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	४,००,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

६१०	२३१.२२.१.८९४	दलित महिला ब्युटिसियन तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१,००,०००.००
६११	२३१.२२.१.८९५	कराटे खेलकाे लागि म्याट वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	१,००,०००.००
६१२	२३१.२२.१.९०९	नारी दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	१०,०००.००
६१३	२३१.२२.१.८९९	बाल संजाल व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	२५,०००.००
६१४	२३१.२२.१.८७२	जिङ्ग मल खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१,००,०००.००
६१५	२३१.२२.१.८९५	बडा अध्यक्ष तथा जनप्रतिनिधि सँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	५,०००.००
६१६	२३१.२२.१.८९८	व्यक्तिगत घटना दर्ता सचेतना तथा सा.स. भत्ता नविकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	४०,०००.००
६१७	२३१.२२.१.८९२	काेशी पुजा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	१५,०००.००
६१८	२३१.२२.१.८९३	साँस्कृतिक नित्य कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	बना	५०,०००.००
६१९	२३१.२२.१.८९१	बाल मैत्री अवलाेकण भ्रमण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१,००,०००.००
६२०	२३१.२२.१.८४७	लागु पदार्थ दुर्वेशन सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	५,०००.००
६२१	२३१.२२.१.८८९	जितिया पर्व	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	२०,०००.००
६२२	२३१.२२.१.९०७	युवाहरुलाई कफि मेकर तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१,४७,७१४.००
६२३	२३१.२२.१.८५२	१६ दिने लैङ्गिक हिंसा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	१०,०००.००
६२४	२३१.२२.१.८७०	मेलमिलाप केन्द्र संचालन अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१५,०००.००
६२५	२३१.२२.१.८५३	बालबालिकाकाे बस्तुगत विवरण सम्बन्धी अन्तरक्रिया	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	५,०००.००
६२६	२३१.२२.१.८५०	पंचायत आ.वि. पंचायत धाम संचालन अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००.००
६२७	२३१.२२.१.८८४	अन्तर विधालय बादविवाद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	२०,०००.००
६२८	२३१.२२.१.८६७	अपाङ्गता स्वास्थ्य शिविर	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	५०,०००.००
६२९	२३१.२२.१.८६४	आ. ब. लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	५०,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

६३०	२३१.२२.१.८८५	अण्डर १६ फुटबल प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	५०,०००.००
६३१	२३१.२२.१.९००	तिज पर्व	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	२०,०००.००
६३२	२३१.२२.१.८७९	लागु पदार्थ दुर्व्युत्पन्न सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	५,०००.००
६३३	२३१.२२.१.८७७	धार्मिक सांस्कृतिक महामेला	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	५०,०००.००
६३४	२३१.२२.१.८६८	बाल संजाल गठन तथा पुनर्गठन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१२,०००.००
६३५	२३१.२२.१.८६०	पंचायत खानेपानी संचालन अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	३०,०००.००
६३६	२३१.२२.१.८७४	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	५०,०००.००
६३७	२३१.२२.१.९०५	युवा लक्षित ट्राईभिङ्ग तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१,००,०००.००
६३८	२३१.२२.१.८७८	धान तथा मकै खेति तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१,००,०००.००
६३९	२३१.२२.१.८९५	तरकारी खेती तालिम तथा विउ वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	२,५०,०००.००
६४०	२३१.२२.१.८८०	पंचायत मा.वि कुमरखत संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१,७५,०००.००
६४१	२३१.२२.१.८५९	पशु औषधी खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	५०,०००.००
६४२	२३१.२२.१.८६३	पंचायत मा.वि ६४ विद्या संचालन अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,७५,०००.००
६४३	२३१.२२.१.९०९	बक्लारैखानेपानी संचालन अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	३०,०००.००
६४४	२३१.२२.१.८५४	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	५०,०००.००
६४५	२३१.२२.१.८८६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	५०,०००.००
६४६	२३१.२२.१.८८२	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	३,००,०००.००
६४७	२३१.२२.१.८७३	आर्थिक सहायता	२५३१५	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१,४०,०००.००
८०११४४०४२०८ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.८							
६४८	२३१.२२.१.९४३	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	३५,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

६४९	२३१.२२.१.९५२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१	गोटा	२०,०००.००
६५०	२३१.२२.१.९५७	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	३,५०,०००.००
६५१	२३१.२२.१.९६२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	७०,०००.००
६५२	२३१.२२.१.९४९	ग्रामथानहरु मर्मत सम्भार	२२२११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१	गोटा	३,८९,९५०.००
६५३	२३१.२२.१.९७१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	५५,०००.००
६५४	२३१.२२.१.९५९	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	२०,०००.००
६५५	२३१.२२.१.९६६	वास्तव्य चाँकी व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	७५,०००.००
६५६	२३१.२२.१.९६५	बालमैत्री अध्ययन अवलाेकण भ्रमण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	४०,०००.००
६५७	२३१.२२.१.९४६	अगुवा कृषक अध्ययन भ्रमण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१	गोटा	७०,०००.००
६५८	२३१.२२.१.९५४	टोल विकास संस्थातथा आदिबासी जनजाती उद्घाेषण तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	१,००,०००.००
६५९	२३१.२२.१.९६४	संघ संस्था साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	६५,०००.००
६६०	२३१.२२.१.९४८	हाम्राे वडा हाम्रै गौरव	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	८०,०००.००
६६१	२३१.२२.१.९४०	कर्माधर्मा करम पुजा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	६०,०००.००
६६२	२३१.२२.१.९४२	महिला स्वयंसेविका दिवस	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१५,०००.००
६६३	२३१.२२.१.९४४	जितिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	३५,०००.००
६६४	२३१.२२.१.९७२	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	९८,२६७.००
६६५	२३१.२२.१.९७०	नि शुल्क कृतिम गर्भाधान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	१,००,०००.००
६६६	२३१.२२.१.९५१	तिज कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	३५,०००.००
६६७	२३१.२२.१.९६१	अपाङ्गता सहायक सामग्री खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	४०,०००.००
६६८	२३१.२२.१.९५३	जेष्ठ नागरीक परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	४०,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

६६९	२३१.२२.१.९६९	जै घाँस बिउ वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	२,००,०००.००
६७०	२३१.२२.१.९६६	बिधालयमा वाटर फिल्टर जडान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	८०,०००.००
६७१	२३१.२२.१.९६०	दलित बालबालिका कम्प्युटर तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	३०,०००.००
६७२	२३१.२२.१.९४१	मेलभिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	२५,०००.००
६७३	२३१.२२.१.९६५	बालबालिका कम्प्युटर तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	६०,०००.००
६७४	२३१.२२.१.९७३	ल्याब औषधी खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	४०,०००.००
६७५	२३१.२२.१.९४७	बालबालिका मना ेविमर्श तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	२५,०००.००
६७६	२३१.२२.१.९६८	बाल दिवस कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	२५,०००.००
६७७	२३१.२२.१.९६०	नारी दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	१५,०००.००
६७८	२३१.२२.१.९४५	पशु खाेप तथा औषधी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१,००,०००.००
६७९	२३१.२२.१.९५८	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	५०,०००.००
६८०	२३१.२२.१.९५७	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	३,००,०००.००
६८१	२३१.२२.१.९६३	आर्थिक सहायंग	२५३१५	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१,००,०००.००
८०११४४०४२०९ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.९							
६८२	२३१.२२.१.९८०	पानी तथा विजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	७४,०००.००
६८३	२३१.२२.१.९००९	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	६,०००.००
६८४	२३१.२२.१.९०२०	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४,३०,०००.००
६८५	२३१.२२.१.९८३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	जना	४०,०००.००
६८६	२३१.२२.१.९०२१	प्रिन्टर खरिद	२२२२१	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	५०,०००.००
६८७	२३१.२२.१.९००८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२०,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

६८८	२३१.२२.१.१००४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	जना	५०,०००.००
६८९	२३१.२२.१.१००५	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	७०,०००.००
६९०	२३१.२२.१.१००६	पशु औषधी खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	जना	८५,०००.००
६९१	२३१.२२.१.१००७	टी शर्ट तथा परिचय पत्र व्यवस्थापन बालबालिका हरुलाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	२५,०००.००
६९२	२३१.२२.१.१००८	बाधबादन खरिद तथा वितरण दलित वर्गलाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१०,०००.००
६९३	२३१.२२.१.१००९	शिक्षक सेवा तयारी कक्षाका लागि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	गोटा	५०,०००.००
६९४	२३१.२२.१.१०१०	अध्ययन अवलोकन भ्रमण टा.वि.स.का पदाधिकारीहरुलाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	८०,०००.००
६९५	२३१.२२.१.१०११	सितेरिया. करटि प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१,००,०००.००
६९६	२३१.२२.१.१०१२	जेश नागरिक चाँतारा निर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१०,०००.००
६९७	२३१.२२.१.१०१३	बृक्षारोपन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	१,००,०००.००
६९८	२३१.२२.१.१०१४	बाल दिवस कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१५,०००.००
६९९	२३१.२२.१.१०१५	छात्र भलिबल प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१०,०००.००
७००	२३१.२२.१.१०१६	व्यक्तिगत घटना दर्ता सचेतना तथा सा.सु. नविकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	४०,०००.००
७०१	२३१.२२.१.१०१७	खेलकुद संचालन प्रशिक्षण सामग्री वितरण तथा सहभागिता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	जना	३,५०,०००.००
७०२	२३१.२२.१.१०१८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि व्याना. लुगा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	७०,०००.००
७०३	२३१.२२.१.१०१९	अतिरिक्त कृयाकलाप संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	५०,०००.००
७०४	२३१.२२.१.१०२०	बाल संजाल व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	१०,०००.००
७०५	२३१.२२.१.१०२१	चमेना गृह निर्माण शनिश्चर मा.वि. डुम्राहा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	जना	२,९३,६२५.००
७०६	२३१.२२.१.१०२२	बा.रि.ड. तथा मा.टर जडान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	जना	२,००,०००.००
७०७	२३१.२२.१.१०२३	छात्रा भलिबल प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	७५,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

७०८	२३१.२२.१.१००२	पशुपंछी खाेप संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१	जना	४०,०००.००
७०९	२३१.२२.१.१०१२	टाेल विकास समिति लेखा तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	४०,०००.००
७१०	२३१.२२.१.१००१	मेलमिलाप कर्ताहरुलाई विविध खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१	गोटा	६०,०००.००
७११	२३१.२२.१.१०१७	बीउ पुँजी वितरण सेभ द अर्थ सँगकाे साझेदारीमा समुह/ सहकारीहरुलाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१	जना	१,३०,०००.००
७१२	२३१.२२.१.१०००	दलित तथा विपन्न विधार्थीहरुलाई छात्रवृत्ति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	१,००,०००.००
७१३	२३१.२२.१.९८७	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	८०,०००.००
७१४	२३१.२२.१.९९७	रणनीति तथा लगानी याेजना निर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	१,००,०००.००
७१५	२३१.२२.१.१०१५	मनाेविमर्श सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम वैदेशिक राेजगार बाट फर्किएका व्यक्तीहरुलाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	४५,०००.००
७१६	२३१.२२.१.१०१०	बाल विवाह लागु औषध बालश्रम विरुद्ध सचेतना मुलक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	५०,०००.००
७१७	२३१.२२.१.९८८	याेजना छनाैट उपभाेक्ता समिति गठन तथा याेजना कार्यक्रम अनुगमन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	३०,०००.००
७१८	२३१.२२.१.१०२५	घर घर सुगर प्रेसर जाँच कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	४०,०००.००
७१९	२३१.२२.१.१०२४	पिछडाबर्गहरुकाे लागि न्यानाे लुगा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	७०,०००.००
७२०	२३१.२२.१.९९९	पशु शाखा व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	१	जना	३०,०००.००
७२१	२३१.२२.१.९९४	जमिन लेबलिङ्ग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	जना	१,५०,०००.००
७२२	२३१.२२.१.१०१९	जै घाँस वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	जना	५०,०००.००
७२३	२३१.२२.१.९८२	कला संस्कृति संरक्षण तथा सम्बद्धन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	९०,०००.००
७२४	२३१.२२.१.९८१	विधालयमा अतिरिक्त कक्षा संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	जना	५०,०००.००
७२५	२३१.२२.१.१००६	तिज जितिया तथा नारी दिवस कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	१	गोटा	७५,०००.००
७२६	२३१.२२.१.९९५	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	३,३०,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

७२७	२३१.२२.१.१००७	आर्थिक सहायता	२७२१९	आन्तरिक श्रोत	१	जना	५०,०००.००
८०११४४०४५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							
७२८	२३१.२२.१.१०९६	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,०६,०००.००
७२९	२३१.२२.१.११५४	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,३१,०००.००
७३०	२३१.२२.१.११६०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	९१,७९,०००.००
७३१	२३१.२२.१.११४४	कृषि रनातक करार	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५,२५,०००.००
७३२	२३१.२२.१.११४२	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	८,३८,०००.००
७३३	२३१.२२.१.११२२	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,४९,०००.००
७३४	२३१.२२.१.१११०	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१०,६१,००,०००.००
७३५	२३१.२२.१.१०४३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,१५,००,०००.००
७३६	२३१.२२.१.१०९०	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँठ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४,७०,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

७३७	२३१.२२.१.१११२	करार कर्मचारीहरूलाई चाडपर्व खर्च ४ जना	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	१	N/A	१,५७,०००.००
७३८	२३१.२२.१.१११४	करार कर्मचारीहरूको सञ्चित विदा रकम भुक्तानी खर्च ४ जना	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	४	N/A	१,५७,०००.००
७३९	२३१.२२.१.११३६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	N/A	२८,२१,०००.००
७४०	२३१.२२.१.१०७६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	N/A	१३,९३,०००.००
७४१	२३१.२२.१.१०८२	परिवार परामर्शकर्ताको पारिश्रमिक (अधिकृत छैटौं तह) १ जना	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	४	N/A	५,२५,०००.००
७४२	२३१.२२.१.१०३९	करार कर्मचारीहरूलाई पोसाक खर्च ४ जना	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	१	N/A	४०,०००.००
७४३	२३१.२२.१.११६८	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१०,०००.००
७४४	२३१.२२.१.१०५०	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२०,०००.००
७४५	२३१.२२.१.१०५८	करार कर्मचारीहरूलाई महङ्गी भत्ता ४ जना	२११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	४	N/A	९६,०००.००
७४६	२३१.२२.१.१०८९	परियोजना कार्यान्वयन समितिको बैठक	२११३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	१	N/A	४८,०००.००
७४७	२३१.२२.१.११७१	स्थानीय पदाधिकारी र सरोकारवालाहरूसँग समन्वय बैठक संचालन	२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	१	पटक	५०,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

७४८	२३१.२२.१.१०५४	करार कर्मचारीहरूको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च ४ जना	२१२१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	३,८४,०००.००
७४९	२३१.२२.१.११२६	संचार तथा समन्वय खर्च (रेमी परियोजना कर्मचारी र रेमी फोकल पर्सन)	२२११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	३०,०००.००
७५०	२३१.२२.१.११५९	करार कर्मचारीहरूको दुर्घटना बिमा ४ जना	२२२१४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	८,०००.००
७५१	२३१.२२.१.१०८०	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२५,०००.००
७५२	२३१.२२.१.११४५	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, भ्रमण खर्च तथा अन्य विविध खर्च)	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,००,०००.००
७५३	२३१.२२.१.१०८९	आप्रवासी श्रमिक संजाल - संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२	N/A	५०,०००.००
७५४	२३१.२२.१.१०४४	नगर/वडा स्तरीय आप्रवासी श्रमिक संजालको त्रैमासिक बैठक	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	२०,०००.००
७५५	२३१.२२.१.१०३२	रोजगार सेवा केन्द्र संचालन खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	९६,०००.००
७५६	२३१.२२.१.१११५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	४,१०,०००.००
७५७	२३१.२२.१.११५०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	८,२८,०००.००
७५८	२३१.२२.१.१११३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२७,४५,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

७५९	२३१.२२.१.११५५	कार्यगत अभ्याससहितको तालिमसम्बन्धी सूचना प्रचार-प्रसार तथा सेवा खरिद	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	२	N/A	५०,०००.००
७६०	२३१.२२.१.११३१	रोजगार संयोजकको तलब	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५,६८,०००.००
७६१	२३१.२२.१.१०५२	सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक (सहायक पाँचौं तह) २ जना	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	१	पटक	८,३४,०००.००
७६२	२३१.२२.१.११५८	रोजगार परामर्शकर्ताको पारिश्रमिक (अधिकृत छैटौं तह) १ जना	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	१	पटक	५,२५,०००.००
७६३	२३१.२२.१.१०८७	परियोजनाको प्रथम चरण अन्तर्गत कार्यान्वयन भएका कार्यक्रमको प्रगति समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	२	N/A	१,००,०००.००
७६४	२३१.२२.१.१०६६	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	५,६३,०००.००
७६५	२३१.२२.१.११५१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	N/A	२७,०००.००
७६६	२३१.२२.१.१०९४	फिर्ता र पुनःएकीकरण योजना सम्बन्धी अभिमुखीकरण (GALS)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	२	N/A	१,००,०००.००
७६७	२३१.२२.१.११४६	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप सञ्चालन (निर्देशिका/रणनीतिमा तोकिए बमोजिम; (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४,७२,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

७६८	२३१.२२.१.१०६८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	१८,०००.००
७६९	२३१.२२.१.१०६९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१८,८६,०००.००
७७०	२३१.२२.१.१०८३	विद्यालय स्वास्थ्य तथा नर्सिङ सेवा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१७,२७,०००.००
७७१	२३१.२२.१.१०८४	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	२,२०,०००.००
७७२	२३१.२२.१.११६४	स्थानीय तहको विषयगत समिति/शाखा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुगमन समिति) सँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२०,०००.००
७७३	२३१.२२.१.१०७४	ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन रामधुनी नगरपालिका, सुनसरी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१०,००,०००.००
७७४	२३१.२२.१.११०९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३,५०,०००.००
७७५	२३१.२२.१.१०८८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	७७,०००.००
७७६	२३१.२२.१.११३०	क्षयरोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू (जनशक्ति बाहेक)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	७,००,०००.००
७७७	२३१.२२.१.१०४६	संघीय कृषि थोक बजारसंगको सम्बन्धमा विषादी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५०,०००.००
७७८	२३१.२२.१.११०४	लैंगिक हिंसा, लान्छना सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम (लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान अन्तर्गतका क्रियाकलाप)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	५०,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

७७९	२३१.२२.१.१०७८	आ.व. २०८०/८१ मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	७,५०,०००.००
७८०	२३१.२२.१.१०४९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	९०,०००.००
७८१	२३१.२२.१.१०६१	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम प्रशिक्षार्थीको सीप परीक्षण सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	४,००,०००.००
७८२	२३१.२२.१.१०८५	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	११,५०,०००.००
७८३	२३१.२२.१.११६६	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि विद्यालय अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	५०,०००.००
७८४	२३१.२२.१.१०४१	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२०,०००.००
७८५	२३१.२२.१.१०४५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मन्ट्रिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	१,९७,०००.००
७८६	२३१.२२.१.११३५	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर बृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	३,००,०००.००
७८७	२३१.२२.१.१०६०	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२५,०००.००
७८८	२३१.२२.१.१०७९	स्वरोजगार तथा उधमशिलता प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक प्रविधि सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	२२,४८,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

७८९	२३१.२२.१.११०७	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	२	N/A	३,००,०००.००
७९०	२३१.२२.१.११०७	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	७२,०००.००
७९१	२३१.२२.१.११२८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१७,२२,०००.००
७९२	२३१.२२.१.१११८	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५,००,०००.००
७९३	२३१.२२.१.११५३	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,५०,०००.००
७९४	२३१.२२.१.१०९२	डेंगी, जापानिज इन्सेफलाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरूको अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५५,०००.००
७९५	२३१.२२.१.१०४२	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५,८९,०००.००
७९६	२३१.२२.१.१०९५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	N/A	२,८२,०००.००
७९७	२३१.२२.१.११३४	विप्रेषण व्यवस्थापन कक्षा संचालन (बचत एवं ऋण भुक्तानी) (सामाहिक कक्षा)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	२	N/A	१,२५,०००.००
७९८	२३१.२२.१.१०५७	सहकारीको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	१	पटक	१,००,०००.००
७९९	२३१.२२.१.११४३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	७९,५२,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

८००	२३१.२२.१.१०७७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	६,५२,०००.००
८०१	२३१.२२.१.१०९२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५,१७,०००.००
८०२	२३१.२२.१.११५७	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,३५,०००.००
८०३	२३१.२२.१.१०८६	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	७५,०००.००
८०४	२३१.२२.१.११४१	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नर्सरी रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२५,०००.००
८०५	२३१.२२.१.११३९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,४०,०००.००
८०६	२३१.२२.१.११३२	गाईभैँसी श्रोत केन्द्र कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	८,००,०००.००
८०७	२३१.२२.१.११६२	सिंचित क्षेत्रमा चैते धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०,००,०००.००
८०८	२३१.२२.१.१०३३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	५,७०,०००.००
८०९	२३१.२२.१.१०९८	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५०,०००.००
८१०	२३१.२२.१.११४९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१७,९५,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

८११	२३१.२२.१.१०४०	स्थानीय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	४,५०,०००.००
८१२	२३१.२२.१.११२४	प्रजनन/रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,१०,०००.००
८१३	२३१.२२.१.११५२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	११,८९,०००.००
८१४	२३१.२२.१.११२७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४,३२,०००.००
८१५	२३१.२२.१.११२५	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४२,०००.००
८१६	२३१.२२.१.१०४७	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५०,०००.००
८१७	२३१.२२.१.११२९	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५०,०००.००
८१८	२३१.२२.१.१०९१	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४,६०,०००.००
८१९	२३१.२२.१.११०२	स्थानीय तहमा वृत्ति मार्गनिर्देशन सेवा इकाई स्थापना र संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२	N/A	२,५०,०००.००
८२०	२३१.२२.१.११६३	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखीकरण, Rabies Day	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२०,०००.००
८२१	२३१.२२.१.१०६४	SaMi कार्यक्रम (चौथो) चरणको कार्यान्वयन मोडालिटी सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	५०,०००.००
८२२	२३१.२२.१.११६७	मनोसामाजिक सेवाका लागि स्वास्थ्य स्वयंसेविका परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	२०,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

८२३	२३१.२२.१.११३३	अन्तराष्ट्रिय आप्रवासी कामदार दिवस डिसेम्बर १८ मनाउने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२	N/A	५०,०००.००
८२४	२३१.२२.१.१०५३	सिफारिश पद्धतिको लागि सेवा प्रदायक संस्था हरू संग समन्वय बैठक (न्यायिक समिति, सामाजिक न्याय, मानसिक स्वास्थ्य र उपचार)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	५०,०००.००
८२५	२३१.२२.१.११७०	साथी शिक्षा-पियर सपोर्ट समुहगत अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	१,२५,०००.००
८२६	२३१.२२.१.११०५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	२४,०१,०००.००
८२७	२३१.२२.१.११५६	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	१,००,०००.००
८२८	२३१.२२.१.१०७२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	N/A	१,५६,०००.००
८२९	२३१.२२.१.११६९	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१३,०००.००
८३०	२३१.२२.१.११२३	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	३७,४०,०००.००
८३१	२३१.२२.१.११३७	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याक अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	८०,०००.००
८३२	२३१.२२.१.११००	पारिवारिक संवाद तथा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	५०,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

८३३	२३१.२२.१.१०३३	आ.ब. २०८१/८२ मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	२२,००,०००.००
८३४	२३१.२२.१.१०३६	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२	N/A	३,००,०००.००
८३५	२३१.२२.१.१०३५	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	१,००,०००.००
८३६	२३१.२२.१.१०३८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	५,४२,०००.००
८३७	२३१.२२.१.१०३६	साना सिंचाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१२,२५,०००.००
८३८	२३१.२२.१.१०३३	कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	३,५०,०००.००
८३९	२३१.२२.१.१०३०	परियोजना कार्यान्वयन समिति र स्थानीय पदाधिकारी द्वारा अनुगमन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२	N/A	५०,०००.००
८४०	२३१.२२.१.१०६९	फिल्ड भ्रमण तथा यातायात (रेमी परियोजना कर्मचारी)	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	९६,०००.००
८४१	२३१.२२.१.१०३१	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	९०,०००.००
८४२	२३१.२२.१.११४८	यातायात भ्रमण खर्च (परियोजना सहयोग इकाई द्वारा आयोजित कार्यक्रममा सहभागी हुदा)	२२६१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	१,२०,०००.००
८४३	२३१.२२.१.११३८	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	N/A	९६,०००.००
८४४	२३१.२२.१.१०५१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	४३,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

८४५	२३१.२२.१.१०५५	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३,१८,०००.००
८४६	२३१.२२.१.१०५७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२६३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	३,१२,०००.००
८४७	२३१.२२.१.११२१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	२,५८,०००.००
८४८	२३१.२२.१.१०५३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	७,२१,०००.००
८४९	२३१.२२.१.१०५९	बिपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,७७,०००.००
८५०	२३१.२२.१.१११७	सिफारिश पद्धतिको लागि सेवा प्रदायक संस्थाहरूसँग समन्वय बैठक (सौप विकास, वित्तीय सेवामा पहुँच, बजारीकरण, व्यावसायिक सेवा)	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	५०,०००.००
८५१	२३१.२२.१.११४७	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	४,०७,००,०००.००
८५२	२३१.२२.१.११६५	सवारी साधन (बाइक वा स्कूटर) मर्मत तथा इन्धन खर्च	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	९६,०००.००
८५३	२३१.२२.१.१०३८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	५,२०,०००.००
८५४	२३१.२२.१.१११६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	१,५४,०००.००
८५५	२३१.२२.१.१०६७	वृत्ति मार्गनिर्देशन कार्यक्रम संचालित विद्यालयहरूका लागि कार्यपुस्तिका (workbook) छपाई तथा वितरण	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	५०,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

८५६	२३१.२२.१.११११	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	३,५७,०००.००
८५७	२३१.२२.१.११०१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१०,३३,०००.००
८५८	२३१.२२.१.१०९९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२३,९०,०००.००
८५९	२३१.२२.१.११२०	विद्यार्थीलाई कामको संसार चिनाउने कार्यक्रमहरू (School to work transition)	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	८,००,०००.००
८६०	२३१.२२.१.१०३४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	२,६८,०००.००
८६१	२३१.२२.१.११६१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	५४,०००.००
८६२	२३१.२२.१.१०४८	आपतकालीन राहतकोषको व्यवस्थापन - औषधि, उपचार न्याय, यातायात र परिचालन (बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूका)	२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२	N/A	१,००,०००.००
८६३	२३१.२२.१.१०३७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२७११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२१,७३,०००.००
८६४	२३१.२२.१.१०६५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	९,३४,०००.००
८६५	२३१.२२.१.१०६२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	१,४०,०००.००
८६६	२३१.२२.१.११४०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	२,८२,०००.००
८६७	२३१.२२.१.११११	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	१५,६५,०००.००
८०११४४०४५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)							
८६८	२३१.२२.१.११८७	शैक्षिक विकासको लागि सेवाको गुणस्तर अभिवृद्धि	२२५२२	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान चालु	४	पटक	१,१८,००,०००.००
८०११४४०४५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

८६९	२३१.२२.१.११९६	अपाँगता रोकथाम तथा पुनर्थापना कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२,००,०००.००
८७०	२३१.२२.१.११९७	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,२५,०००.००
८७१	२३१.२२.१.११९८	मकै खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१०,००,०००.००
८७२	२३१.२२.१.११९९	बाख्रापालन प्रवर्द्धन बडा नं ६	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१०,००,०००.००
८७३	२३१.२२.१.११९०	चैते धान व्यवस्थापन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१०,००,०००.००
८७४	२३१.२२.१.११९४	बृद्धिमुखी उत्पादन कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	३०,००,०००.००
८७५	२३१.२२.१.११९१	तरकारी उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१०,००,०००.००
८७६	२३१.२२.१.११९७	जनता मावि सिंगिया स्रोत कक्षा आव्याहकको प्रोत्साहन अनुदान	२६३१२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५२,०००.००
कुल जम्मा							५३,६५,८८,०९७.८०

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३



रामधुनी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
कार्यालयको कोड : ८०११४४०४३००

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८२/८३ अवधि : २०८२/०४/०१-२०८२/०७/१६ बजेट प्रकार : पूँजीगत							
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
८०११४४०४३०० रामधुनी नगरपालिका							
१	२३१.२२.१.३२८	खुल्ला व्यायामशाला मिनी पार्क बडा ५	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००,०००.००
२	२३१.२२.१.४०९	बडा कार्यालयकाे माथिल्लाे थप बडा नं ७	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७,६३,११४.१५
३	२३१.२२.१.४०९	बडा कार्यालयकाे माथिल्लाे थप बडा नं ७	३११११	आन्तरिक स्रोत	१	N/A	१०,३६,८८५.८५
४	२३१.२२.१.३३०	अधरो धुराहा स्टेडियम निर्माण बडा नं ९ क्रमागत	३११११	आन्तरिक स्रोत	१	पटक	३८,००,०००.००
५	२३१.२२.१.३७८	नमुना माविको १ र २ ब्लक को अन्तिम कार्य क्रमागत	३११११	आन्तरिक स्रोत	१	पटक	३,००,०००.००
६	२३१.२२.१.४१३	बाल उद्यान केन्द्र व्यवस्थापन बडा नं ४	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००,०००.००
७	२३१.२२.१.२६०	भासि क्याम्पस बस खरिद	३११२१	आन्तरिक स्रोत	१	पटक	३५,००,०००.००
८	२३१.२२.१.३०२	भिडियो एक्सरे	३११२२	आन्तरिक स्रोत	१	पटक	३०,००,०००.००
९	२३१.२२.१.२८९	प्रशासन शाखा लाई प्रविधिमैत्री बनाउन मेशिन औजार (ल्यापटप) खरिद	३११२२	आन्तरिक स्रोत	१	N/A	१,००,०००.००
१०	२३१.२२.१.३८४	कम्प्युटर प्रिन्टर सेट खरिद बकलौरी पशु सेवा केन्द्र	३११२२	आन्तरिक स्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
११	२३१.२२.१.२७३	Android मोबाइल कृषि मौसम तथा किसान सूचिकरण एप संचालन	३११२२	आन्तरिक स्रोत	१	पटक	६०,०००.००
१२	२३१.२२.१.४०६	अोजार उपकरण सर्जिकल	३११२२	आन्तरिक स्रोत	१	पटक	१०,००,०००.००
१३	२३१.२२.१.४३५	शनिश्चरे मा.वि ल्यापटप/प्रिन्टर व्यवस्थापन	३११२२	आन्तरिक स्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
१४	२३१.२२.१.४२७	पोर्टेबल USG बडाको लागी	३११२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००
१५	२३१.२२.१.४६५	जे सि बि खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	३४,९९,९९९.५०
१६	२३१.२२.१.३९२	साना कृषि मेशिनरी अोजार वितरण (७५% अनुदान)	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	५,००,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

१७	२३१.२२.१.२५८	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१०,००,०००.००
१८	२३१.२२.१.२५८	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१०,००,०००.००
१९	२३१.२२.१.३९२	साना कृषि मेशिनरी अाजार वितरण (७५% अनुदान)	३११२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
२०	२३१.२२.१.३९२	साना कृषि मेशिनरी अाजार वितरण (७५% अनुदान)	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००
२१	२३१.२२.१.४६५	जे सि बि खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत	१	संख्या	१५,००,०००.५०
२२	२३१.२२.१.३४५	फर्निचर खरिद चकलीरी पशु सेवा केन्द्र	३११२३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
२३	२३१.२२.१.४७४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	०.००
२४	२३१.२२.१.४७४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	७,००,०००.००
२५	२३१.२२.१.२९३	मचैया खोप केन्द्र सुदृढिकरण तथा फर्निचर खरिद बडा नं ९	३११२३	आन्तरिक श्रोत	१	संख्या	२,५०,०००.००
२६	२३१.२२.१.३३२	अस्पतालको लागी फर्निचर पंखा	३११२३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
२७	२३१.२२.१.२५४	बर्षे धानकाे उन्नत विउ वितरण ५०% अनुदान	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००,०००.००
२८	२३१.२२.१.२६३	प्रविधि हस्तान्तरण	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००,०००.००
२९	२३१.२२.१.२८२	बैदेशिक रोजगारीबाट फर्कि आएका व्यक्तिहरु लाई प्रविधि हस्तान्तरण	३११३५	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
३०	२३१.२२.१.२९२	पंचायन देवी मन्दिर श्रीडि डीपिआर निर्माण बडा नं ७	३११३५	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,००,०००.००
३१	२३१.२२.१.४३८	EBPS प्रणाली जडान	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	पटक	०.००
३२	२३१.२२.१.४५७	ओमशान्ति टोल विकास संस्था नाला स्तरउन्नती (पुस्कर कार्की को घर अगाडी) बडा नं १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००,०००.००
३३	२३१.२२.१.२९४	बिष्ट डाँडा टोल देखि फुटबल चौरी जाने बाटो एजिंग बडा नं ७	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	७,००,०००.००
३४	२३१.२२.१.४९८	धमौरा राम प्रसाद ओझाको घर पूर्व कालो पत्रे बाटोकाे साइड ग्राबेल बडा नं २	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०००.००
३५	२३१.२२.१.२८४	झुम्का बजार बाट मिठु चौक हुँदै डुमरिया जाने बाटो कालोपत्रे बडा नं १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	५०,००,०००.००
३६	२३१.२२.१.३८७	धिरज बरालकाे घर देखि अम्बिका कार्कीको घर सम्म जाने बाटो कालोपत्रे/दलान बडा ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२५,००,०००.००
३७	२३१.२२.१.३९५	रेडक्रस मार्ग देखि नहर सम्म पक्की नाला निर्माण झुम्केश्वर टोल विकास बडा ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	६,००,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

३८	२३१.२२.१.४२३	खड्का टोल सडक स्तरोन्नती वडा ७	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००
३९	२३१.२२.१.४४७	तिनकुने पौडेल चौक सडक कालोपत्रे वडा नं ८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	७,००,०००.००
४०	२३१.२२.१.४१५	पिप्राहादेखि खानेपानी जाने बाटो (देवान खड्का) कालोपत्रे वडा ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२०,००,०००.००
४१	२३१.२२.१.३३६	शैलेन्द्र राजधामीकाे घर देखि सुभान साहकाे घर सम्म इन्टरलक वडा नं ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	४,००,०००.००
४२	२३१.२२.१.४००	सिरिसको फुल डुमरिया बाट भित्र बलरामकाे घर सम्म इन्टरलक वडा नं १	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
४३	२३१.२२.१.२७०	पूर्व एकता टोल अधुरो नाला निर्माण वडा ३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१०,००,०००.००
४४	२३१.२२.१.४६१	यसोदा चौलागाइको घर तर्फ जाने बाटो स्तर उन्नती वडा नं ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००,०००.००
४५	२३१.२२.१.३५७	मेख बहादुर बस्नेतकाे घर उतरकाे बाटाेमा इन्टरलक वडा ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,००,०००.००
४६	२३१.२२.१.३०३	खवास टोल बाटो स्तर उन्नती वडा नं ९	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०००.००
४७	२३१.२२.१.४२४	संस्कारी मार्ग दुबै तर्फ नाला स्तरोन्नती वडा नं ५	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००
४८	२३१.२२.१.३३५	खवास टोल बाटो स्तरउन्नती वडा ८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००
४९	२३१.२२.१.२७४	सेरा खोला फलामे पुल खोरिया ८ देखि रामधुनी २ जोड्ने (गत आ.व. को भुक्तानी बाँकी)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१७,९१,७६०.००
५०	२३१.२२.१.३००	नगरपालिका उत्तर देव नारायण सर को घर जाने बाटो वडा नं ३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	४,००,०००.००
५१	२३१.२२.१.३४९	जिष्णु थापाकाे घर देखि दक्षिण अर्जुन श्रेष्ठको घर सम्म महादेव मार्ग र पूर्व तर्फ प्रगती मार्ग सम्म इन्टरलक वडा नं ३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	८,००,०००.००
५२	२३१.२२.१.४७२	भड्राइ चौकबाट आफन्त टोल जाने बाटो स्तर उन्नती वडा ७	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००,०००.००
५३	२३१.२२.१.३६१	सोनापुर पोखरी दक्षिण दिपेन्द्रको घर सम्म सडक स्तर उन्नती वडा नं ६	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,००,०००.००
५४	२३१.२२.१.४४९	ज्योती मार्ग अधुरो ब्लक वडा ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	८,००,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

५५	२३१.२२.१.२६७	सौन धामी मार्ग नाला निर्माण वडा नं ३	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०००.००
५६	२३१.२२.१.४६३	कौशल ढुंगानाकाे घर देखि कलास पार्ति प्यालेस सम्म बाटो इन्टरलक वडा नं ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२५,००,०००.००
५७	२३१.२२.१.४६७	मर्चैया खोसांनी बोट जाने बाटो स्तर उन्नती वडा नं ९	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	४,००,०००.००
५८	२३१.२२.१.४३७	भासे पौखरी देखि रानी पौखरी जाने बाटो स्तर उन्नती वडा नं ७	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००
५९	२३१.२२.१.३९३	मालती चौधरीकाे घर देखि माझिको घर सम्म बाटो स्तर उन्नती वडा ५	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
६०	२३१.२२.१.४४२	मालती आरा बाटो स्तर उन्नती वडा २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४,००,०००.००
६१	२३१.२२.१.२६१	कृषि फारम छेउमा रमेश मार्ग निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००,०००.००
६२	२३१.२२.१.२५९	हरी चौधरीको घर देखि कन्तलाल चौधरी घर सम्म स्तर उन्नती (सिद्धार्थ टोल विकास) वडा ५	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
६३	२३१.२२.१.३९७	अोखलढुंगे मार्ग बाटो एजिङ्ग वडा नं ५	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००
६४	२३१.२२.१.२६९	साइराम जाने बाटो नगर पालिका छेउ वडा नं ३	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०००.००
६५	२३१.२२.१.३६३	शिवनगर र धमौरी जोड्ने दत्ताकिचा खोलामा पुल निर्माण वडा २	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२०,००,०००.००
६६	२३१.२२.१.३९७	माैनी देखि डेरी गाउँ पूर्व हुदै नहर सम्म ग्राभेल वडा नं ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,००,०००.००
६७	२३१.२२.१.४४३	शिव चौक टोल विकास सुधार योजना वडा १	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,००,०००.००
६८	२३१.२२.१.३३९	प्रगती मार्ग मर्मत तथा जगराज सहकारी जाने बाटो स्तर उन्नती वडा ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	८,००,०००.००
६९	२३१.२२.१.३७६	एकता टोल पिपल गाछि पूर्व जिना राइको घर जाने बाटो स्तर उन्नती वडा नं ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००,०००.००
७०	२३१.२२.१.३०४	रामधुनी नगरपालिका वडा १ देखि ९ सम्म सडक बोर्ड क्रमागत	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	६०,००,०००.००
७१	२३१.२२.१.३५९	थारु संग्रहालय रामधुनी २ इन्टरलक तथा बत्ति जडान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००,०००.००
७२	२३१.२२.१.४७०	विभिन्न योजनामा हुने जनसहभागिताको रकम	३११५१	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,००,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

७३	२३१.२२.१.४५०	मुर्ता मन्दिर जाने बाटो स्तरोन्नती वडा नं ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०००.००
७४	२३१.२२.१.३७५	झुम्का धमौरा बाटो पुरुषोत्तम लम्सालको घर हुँदै धमौरा जाने बाटो कालोपत्रे अशोक पण्डित को घर देखि भुनेश्वर चौधरीको घरसम्म RCC ढलान आदर्श स्कुल जाने बाटो RCC ढलान क्रमागत योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१३,००,०००.००
७५	२३१.२२.१.२८३	त्रिलोक मार्ग स्तरोन्नती वडा नं ५	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
७६	२३१.२२.१.४२६	प्रेम कला धिमालको घर जाने बाटो इन्टरलक वडा ८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००,०००.००
७७	२३१.२२.१.३२२	मनु चापागाइको घर देखि राजमार्ग जाने बाटो इन्टरलक मनकामना टोल वडा नं ५	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१०,००,०००.००
७८	२३१.२२.१.३०६	तिन कुने पौडेल चौक सडक कालोपत्रे वडा ८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२६,००,०००.००
७९	२३१.२२.१.२९०	उमेश श्रेष्ठको घर देखि उत्तर तर्फ नाला निर्माण वडा नं ५	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००
८०	२३१.२२.१.४६९	उन्नती टोल शितल मार्गमा इन्टरलक (इटहरी १७ जाँडने) वडा नं ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	९,००,०००.००
८१	२३१.२२.१.३५३	कल्पबृक्ष पार्ति प्यालेस पछाडिको बाटो स्तरोन्नती वडा ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००
८२	२३१.२२.१.४३०	सगरमाथा बोर्डिङ देखि गणेश मन्दिर इन्टरलक वडा नं ५	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
८३	२३१.२२.१.४५१	बक्लीरी बजार इन्टरलक वडा नं ६	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१०,००,०००.००
८४	२३१.२२.१.३९८	मचैया कदम चौक पूर्व नन्दकुमारको घर हुँदै मुसहरी जाने बाटो कालोपत्रे वडा नं ९	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०,००,०००.००
८५	२३१.२२.१.२७२	हुलाकी मार्ग ड्रेन निर्माण वडा नं १ (सरस्वती चौधरीको घर अगाडी पुरानो भाँदगाड)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००
८६	२३१.२२.१.२९१	जिम्पार टोल इन्टरलक वडा ८	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
८७	२३१.२२.१.२९९	रुद्र पोखरेल को घर बाट दक्षिण बाटो एजिंग वडा १	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,००,०००.००
८८	२३१.२२.१.३८२	चिचला टोल शिवनगर देखि पण्डित चौक जाने बाटो कालोपत्रे वडा नं २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	३०,००,०००.००
८९	२३१.२२.१.३५८	पुरानाे लई बुढदेखि उध्दव कटुवालकाे घर जाने बाटाे इन्टरलक वडा नं: ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	९,००,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

९०	२३१.२२.१.३१६	रामधुनी ८ कृषि सडक मर्मत तथा ग्राभेल वडा ८	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१०,००,०००.००
९१	२३१.२२.१.४७६	राजकुमार मुसहरको घर देखि देव नारायण राजधामीको घर सम्म सडक स्तर उन्नती वडा ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००
९२	२३१.२२.१.४६०	भिम श्रेष्ठ टोल बाटो बाटो स्तरोन्नती वडा नं १	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,००,०००.००
९३	२३१.२२.१.४७८	कारागार देखि उत्तर भासी क्याम्पस जाने बाटो स्तरोन्नती वडा नं ३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
९४	२३१.२२.१.४२५	रोशन चौधरीको घर अगाडी कलभर्ट निर्माण कर्मनिया टोल बाई नं २	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,५०,०००.००
९५	२३१.२२.१.२९५	सितपुर राजन बस्नेतका े घर हुँदै तितरबना जाने बाटो उत्तर साइड नाला निर्माण वडा नं ९	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
९६	२३१.२२.१.४२०	धमाैरा राम प्रसाद ओझा घर पूर्व दत्तकिच्चा पुल जाने बाटाेमा कालाेपत्रे वडा नं २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,००,०००.००
९७	२३१.२२.१.३६८	तल्लो उराव टोल स्तरोन्नती गर्ने कार्य वडा नं ८ (गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,६२,८५०.००
९८	२३१.२२.१.४२१	बिहिवारे चोक देखि जमुवा जाने बाटो वडा ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०००.००
९९	२३१.२२.१.२९६	अोम शान्ती मार्ग इन्टरलक वडा नं ५	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
१००	२३१.२२.१.४४०	कजर खोलादेखि मनिसुन्दर तर्फ जाने बाटो कालोपत्रे वडा नं ७	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०,००,०००.००
१०१	२३१.२२.१.२९७	हाहि टोल बाटो स्तरोन्नती वडा ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००
१०२	२३१.२२.१.३३७	बिष्णु नारायणको घर अगाडी अधुरो पक्की नाला निर्माण धमौरी वडा २	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००,०००.००
१०३	२३१.२२.१.४०३	सैनीपैनी शिवमन्दिर देखि सुरतलाल चाैधरीकाे पाेखरिया टाेल हुदै नहर जाने इन्टरलक वडा नं १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,००,०००.००
१०४	२३१.२२.१.३८८	मस्जिद पूर्व रामधुनी स्कूल निर्माण स्थल जाने बाटो ग्राभेल तथा एजिड वडा १	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००,०००.००
१०५	२३१.२२.१.३६५	गणेश गुरागाइको घर अगाडि एजिंग निर्माण वडा नं ७	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,००,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

१०६	२३१.२२.१.४३४	सत्य नारायण चौधरीको घर देखि पश्चिम जाने बाटो पक्की नाला तथा ग्रावेल वडा नं २	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४,००,०००.००
१०७	२३१.२२.१.४६८	शिवनगर सिताराम चौधरीको घर देखि धन बहादुर नगर सम्म कालोपत्रे वडा नं २	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१०	पटक	२०,००,०००.००
१०८	२३१.२२.१.३७४	महेश शाहको घर देखि काफ्लेको घर सम्म जाने बाटो स्तरोन्नती वडा ५	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
१०९	२३१.२२.१.३२०	सिसुवा देखि जमुवा जाने बाटो कालोपत्रे वडा नं ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०,००,०००.००
११०	२३१.२२.१.४४४	इश्वर पौडेलको घर छेउका नयाँ बाटो रमेश बस्नेतको पश्चिम तर्फ जाने बाटो एजिड वडा ५	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,४०,००१.००
१११	२३१.२२.१.४४४	इश्वर पौडेलको घर छेउका नयाँ बाटो रमेश बस्नेतको पश्चिम तर्फ जाने बाटो एजिड वडा ५	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,५९,९९९.००
११२	२३१.२२.१.४७५	विष्णु पौडेलको घर देखि उत्तरतर्फ बाटोमा इन्टरलक/कालोपत्रे वडा नं ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००,०००.००
११३	२३१.२२.१.३३४	साझा सहकारी अगाडी इन्टरलक वडा नं १	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,६८,८१६.००
११४	२३१.२२.१.३३४	साझा सहकारी अगाडी इन्टरलक वडा नं १	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,३९,१८४.००
११५	२३१.२२.१.२६४	खरितोल बाटो उच्च स्तरिय स्तर उन्नती वडा नं ७	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,००,०००.००
११६	२३१.२२.१.४६६	पूर्व सिंगिया टोल बाटो कालोपत्रे वडा ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३०,००,०००.००
११७	२३१.२२.१.३०७	साईराम छेउको बाटो स्तरोन्नति वडा ५	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,००,०००.००
११८	२३१.२२.१.४०५	रामधुनी शाखा जाने बाटो स्तरोन्नती वडा नं ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०००.००
११९	२३१.२२.१.२७६	सौनापुर इनारटोल जाने बाटो स्तर उन्नती वडा ६	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,००,०००.००
१२०	२३१.२२.१.३७०	बिजुली अफिस पछाडि भजनलाल चौधरीको घर जाने बाटो इन्टरलक वडा ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००
१२१	२३१.२२.१.४२९	भाषि स्कूल देखि उत्तर जाने बाटो इन्टरलक वडा १	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	६,००,०००.००
१२२	२३१.२२.१.४०१	जेनी बोगटिको घर जाने बाटो इन्टरलक वडा ३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,००,०००.००
१२३	२३१.२२.१.२५७	धमौरी दत्तिकच्चा जोड्ने बाटो कालो पत्रे वडा नं २	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२०,००,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

१२४	२३१.२२.१.३३१	एकता टोल बाटो स्तर उन्नती वडा १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००,०००.००
१२५	२३१.२२.१.३५०	केदार दाहालको खेत देखि दक्षिण कृष्ण कटुवालको घर सम्म जाने बाटो कालोपत्रे वडा ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२५,००,०००.००
१२६	२३१.२२.१.३२१	पथरदेवा रामपुरा जोड्ने सडक कालोपत्रे क्रमागत वडा ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०,००,०००.००
१२७	२३१.२२.१.३५४	बिरेन्द्र चौधरीको घर देखी उत्तर नाला निर्माण र दक्षिण कालो पत्रेको छेउमा बाटो स्तरोन्नती वडा नं २	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	८,००,०००.००
१२८	२३१.२२.१.४५१	सेउती खोला पुल ढलान तथा कालोपत्रे सडक मर्मत वडा नं ७	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१०,००,०००.००
१२९	२३१.२२.१.३४२	धन बहादुर माइनर साह नहर बाट पश्चिम पूर्व तर्फ नाला निर्माण वडा नं १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	७,००,०००.००
१३०	२३१.२२.१.३८१	प्रकाश अधिकारीको घर देखि वडा कार्यालय जाने बाटो वडा २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	७,००,०००.००
१३१	२३१.२२.१.४४५	शनिबारे बुधबारे हटिया उत्तरतर्फ इन्टरलक वडा नं अनुप अग्रवालको घर अगाडी	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०००.००
१३२	२३१.२२.१.४४६	सितपुर नारायण चौधरीको घर जाने बाटो स्तर उन्नती वडा नं १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००
१३३	२३१.२२.१.३६२	शिव शंकर टोल विकास सत्य नारायणको घर देखि महेन्द्र ठाकुरको घर सम्म एजिड्ग वडा २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०००.००
१३४	२३१.२२.१.४५५	परियारपुर चौकदेखि पिप्राहा फिल्ड जोड्ने बाटो नाला निर्माण क्रमागत वडा नं ३ (गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	९,०७,०००.००
१३५	२३१.२२.१.२५६	मर्मत संभार कोष	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००
१३६	२३१.२२.१.२५६	मर्मत संभार कोष	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
१३७	२३१.२२.१.२५६	मर्मत संभार कोष	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१५,००,०००.००
१३८	२३१.२२.१.३५६	सिंगिया बजार इन्टरलक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००,०००.००
१३९	२३१.२२.१.३३८	वडा कार्यालय अगाडि नालाको ढकन तथा पार्किङ वडा नं ८	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
१४०	२३१.२२.१.४५६	१३ बालबालिका विद्यालयको प्रार्थना स्थलमा इन्टरलक वडा ६	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००

रामघुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

१४१	२३१.२२.१.४७१	युनेस थ्रेष्टकाे घर देखि महेन्द्र ठाकुरकाे घर सम्म (इचाेले) इन्टरलक वडा नं ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	४,००,०००.००
१४२	२३१.२२.१.४२८	रेग्मी टोल रघुनाथपुर कालोपत्रे वडा नं ८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०,००,०००.००
१४३	२३१.२२.१.३५१	साह टोलबाट पंचमुखी टोल जाने बाटो कालोपत्रे क्रमागत	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१५,००,०००.००
१४४	२३१.२२.१.३८६	कल्पना बस्नेतको घर देखि रेडक्रस मार्ग वडा नं ५	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
१४५	२३१.२२.१.३२९	बलराज थापाकाे घर देखि पश्चिम बाटो स्तरान्ती वडा नं ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००,०००.००
१४६	२३१.२२.१.३८०	नवराज खड्का(सानो) को घर अगाडिको बाटो स्तर उन्नती वडा नं ४	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
१४७	२३१.२२.१.३१२	नेत्र आचार्यको घर जाने बाटो इन्टरलक वडा ३	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,००,०००.००
१४८	२३१.२२.१.३५२	खोटाङे मार्ग नाला निर्माण वडा नं ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४,००,०००.००
१४९	२३१.२२.१.३२६	संगम टोल बिकास संस्था अधुरो इन्टरलक लक्ष्मी मार्ग वडा नं ५	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
१५०	२३१.२२.१.३७९	विद्युत पोल व्यवस्थापन वडा भरी वडा नं २ क्रमागत	३११५३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५०,०००.००
१५१	२३१.२२.१.३२३	हलेसी टोल बिकास एल इ.एस मार्ग विद्युत पोल व्यवस्थापन	३११५३	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
१५२	२३१.२२.१.२८०	भादगाउँ हक्राहा खोला बाध निर्माण वडा नं १	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००
१५३	२३१.२२.१.४५४	वडा नं २ को खुधु चौधरीको घर पछाडी दत्तकिच्चा खोला नियन्त्रण तारजालि	३११५४	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,००,०००.००
१५४	२३१.२२.१.३११	वडा नं ३ दत्तकिच्चा खोला उत्तर साइड हिरामानको बाँस झ्याङ्ग सम्म खोला नियन्त्रण	३११५४	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,००,०००.००
१५५	२३१.२२.१.४५८	वडा नं ६ को गढिया मुसहरी बस्तिको फलामे पुल देखि उत्तर तर्फ मुसहरी बस्तिमा खोला नियन्त्रण	३११५४	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,००,०००.००
१५६	२३१.२२.१.४१०	खानेपानी तथा सरसफाइ	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०००.००
१५७	२३१.२२.१.२९८	पंचायन खानेपानी मुहान घर्मत तथा पाइप विस्तार वडा नं ७	३११५६	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,००,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

१५८	२३१.२२.१.३९६	कुमरखत खानेपानी तथा सरसफाइ(गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी)	३११५६	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	४८,०००.००
१५९	२३१.२२.१.४७९	खड्का टोल खानेपानी बोरिङ्ग बडा नं ७(गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी)	३११५६	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,१९,७२४.००
१६०	२३१.२२.१.३२४	रामधुनी बडा नं मा मनिसुन्दर टोलको क्लब भवनमा ट्रेस निर्माण गर्ने कार्य (गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी)	३११५७	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,८५,४८५.००
१६१	२३१.२२.१.३९८	मुक्तिघाट निर्माण रामधुनी मन्दिर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००
१६२	२३१.२२.१.३८९	ग्रामथान संरक्षण कार्यक्रम (रामधुनी भर्षि)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,००,०००.००
१६३	२३१.२२.१.४३२	वनदेवी मन्दिर घेरावेरा रामधुनी २	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,००,०००.००
१६४	२३१.२२.१.३७५	तिन टोलिया दिनाभद्रि मन्दिर बडा नं ९	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
१६५	२३१.२२.१.३७७	मुक्तिघाट निर्माण र सेउती मुक्तिघाट तथा मलामी घर निर्माण रामधुनी ७ (गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	११,८७,७२६.००
१६६	२३१.२२.१.३९०	भगवती मन्दिर रामधुनी ४ अधुरो भवन निर्माण (गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,९२,५००.००
१६७	२३१.२२.१.४११	डुमरिया ग्राम थान बडा १	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,००,०००.००
१६८	२३१.२२.१.३०१	राम जानकी ग्राम थान बडा नं ३ सिंगिया पूर्व टोल	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,५०,०००.००
१६९	२३१.२२.१.३४०	पञ्चायत मा.वि रामधुनी ७ कुमरखत निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०,०००.००
१७०	२३१.२२.१.३४०	पञ्चायत मा.वि रामधुनी ७ कुमरखत निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,५०,०००.००
१७१	२३१.२२.१.३१०	सेउती खोला मुक्तिघाट निर्माण बडा नं ७	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००,०००.००
१७२	२३१.२२.१.३९९	सरस्वती आ.वी रामधुनी ६ झ्यालढोका निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,००,०००.००
१७३	२३१.२२.१.२८८	उमा महेश्वरी मन्दिर भवन निर्माण बडा नं ३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१०,००,०००.००
१७४	२३१.२२.१.४१२	सितपुर पाेखरी देखि रघुनाथपुर जाने बाटाे कालाेपत्रे निर्माण बडा नं ९	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	९,००,०००.००
१७५	२३१.२२.१.३७७	पञ्चायत मा.वि रामधुनी ७ चौसठ्ठी बिधा विद्यालय व्यवस्थापन	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

१७६	२३१.२२.१.३६६	रामधुनी मन्दिर पर्यटकीयक्षेत्र निर्माण १०८ धारा र पोखरी लगायत क्रमागत योजना	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५०,००,०००.००
१७७	२३१.२२.१.३६५	रामधुनी माध्यमिक विद्यालय रामधुनी ४ इयाल ढोका मर्मत	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४,००,०००.००
१७८	२३१.२२.१.३१४	वडा कार्यालय भवन पूर्वाधार निर्माण वडा नं ९	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००,०००.००
१७९	२३१.२२.१.४६४	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र घेरावारा रामधुनी ४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,५०,०००.००
१८०	२३१.२२.१.३६४	शितपुर जलकन्या देवी थान रामधुनी ९	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,००,०००.००
१८१	२३१.२२.१.४०८	रामधुनी वडा नं ४ ईक्राहिको खोपकेन्द्रको शौचालय रंगोगन र फर्निचर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,००,०००.००
१८२	२३१.२२.१.४३६	१५ शैयाकाे बक्लौरी अस्पताल निर्माण वडा नं ६	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००,००,०००.००
१८३	२३१.२२.१.३४३	नयाँ टोल सिसुवा ग्रामथान स्तरोन्नती वडा ६	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
१८४	२३१.२२.१.३७३	रामजानकी प्रा.बि वडा २	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५०,०००.००
१८५	२३१.२२.१.४४८	डाकिन थान मार्ग गेट निर्माण वडा नं ५	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	४,००,०००.००
१८६	२३१.२२.१.३१५	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र रामधुनी २ को रंगोगन र घेरावेरा	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,००,०००.००
१८७	२३१.२२.१.४१९	जुडि पोखरी सिमसार व्यवस्थापन वडा नं: ७	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,००,०००.००
१८८	२३१.२२.१.२६२	चतरा बसपार्क व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००,०००.००
१८९	२३१.२२.१.३१९	वडा नं १ को कार्यालय भवन	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२०,४१,८७१.२८
१९०	२३१.२२.१.३१९	वडा नं १ को कार्यालय भवन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.५०
१९१	२३१.२२.१.२६६	राजेश्वरी आधारभुत विद्यालय गेट निर्माण/प्रिन्टर व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,००,०००.००
१९२	२३१.२२.१.२५५	रामधुनी नगरपालिकाको मुख्य कार्यालय परिसर भित्र गारडेनिङ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१.००
१९३	२३१.२२.१.३०५	तिन कुने पाँडेल चाँक कालाेपत्रे वडा नं ८	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	१,००,०००.००
१९४	२३१.२२.१.२७९	चन्द्रेश्वर शिव मन्दिर निर्माण वडा ९	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
१९५	२३१.२२.१.४५२	मुस्लिम धार्मिक शिक्षालय मदर्सा निर्माण थप वडा १	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००
१९६	२३१.२२.१.३७२	नेपाल बंशज परिषद झुम्का संरचना निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

१९७	२३१.२२.१.३९४	पंचायन सिमसार चिल्ड्रेन पार्क बडा नं ७	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	४,००,०००.००
१९८	२३१.२२.१.३९५	पुरानो भादगाउँ हनुमान मन्दिर बडा नं १	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,००,०००.००
१९९	२३१.२२.१.३९६	धुरहा मुलबाटो मर्मत संभार बडा ९	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००
२००	२३१.२२.१.३९८	जिवन विज्ञान इकराहि बडा नं ४	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००,०००.००
२०१	२३१.२२.१.४४७	सामुदायिक होमस्टे प्रबर्द्धन कार्यक्रम/होमस्टे बाध्य बाधन लता कपडा गरगहना सामग्री बडा नं ४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,०७,५००.००
२०२	२३१.२२.१.३२५	शिव मन्दिर ढलान बडा नं ६ सिसुवा	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
२०३	२३१.२२.१.३६९	रमिता चौधरीको घर छेउ ग्राम थान स्तरोन्नत कुमरखत बडा ७	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
२०४	२३१.२२.१.३०९	पञ्चायत आधारभुत विद्यालय रामधुनी ६ ईचौल छानो मर्मत	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०००.००
२०५	२३१.२२.१.४३९	रामजानकी मन्दिर रामधुनी ४ को अधुरो सभाहल निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	४,००,०००.००
२०६	२३१.२२.१.१२०९	सम्पुरक कोष	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१,०८,७५,०००.००
२०७	२३१.२२.१.१२०९	सम्पुरक कोष	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,००,०००.००
२०८	२३१.२२.१.२८१	रामधुनी नया आधारभुत स्वास्थ्य चौकी मर्मत तथा घेराबारा क्रमागत	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	४,००,०००.००
२०९	२३१.२२.१.२८७	झुखना देखि पश्चिम सिँचाई पैनी निर्माण (सन्तोष चौधरीको घर) बडा नं २	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,४०,००१.००
२१०	२३१.२२.१.२८७	झुखना देखि पश्चिम सिँचाई पैनी निर्माण (सन्तोष चौधरीको घर) बडा नं २	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,५९,९९९.००
२११	२३१.२२.१.३२७	शिवनगर मा.वी छाना तथा शौचालय मर्मत	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०००.००
२१२	२३१.२२.१.३४१	तिस बिघे कल्भर्ट निर्माण बडा नं ७	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
२१३	२३१.२२.१.३०८	बडा नं २ का बाटाहरु मर्मत कार्य (गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,८४,९८३.००
२१४	२३१.२२.१.२७१	मदन आश्रित पुस्तकालय भवन निर्माण बडा ६	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१०,००,०००.००
२१५	२३१.२२.१.१२०९	सम्पुरक कोष	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२६,००,०००.००
२१६	२३१.२२.१.१२०९	सम्पुरक कोष	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	पटक	२२,१३,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

२१७	२३१.२२.१.१२०९	समपुरक कोष	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	७,५०,०००.००
२१८	२३१.२२.१.४६२	सिगिया कवडहल स्तर उन्नती बडा ३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,००,०००.००
२१९	२३१.२२.१.३६०	अधुरो योगा भवन निर्माण बडा नं ३ (पिप्राहा फिल्ड छेउ)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१०,००,०००.००
२२०	२३१.२२.१.४३३	टावर लाईट जडान लगायत कार्य क्रमागत	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१३,३०,०००.००
२२१	२३१.२२.१.४१७	खुल्ला व्यायाम शाला सेउती पुल उत्तर बडा ७	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००,०००.००
२२२	२३१.२२.१.४०४	नगरपालिका भवनको माथिल्लो तल्ला थप	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१.००
२२३	२३१.२२.१.४१४	जितन धामी ग्रामथान लगौना बडा १	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,००,०००.००
२२४	२३१.२२.१.४५३	अपाँगता उत्थान केन्द्रमा जिपसन र इयाल मर्मत	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०,०००.००
२२५	२३१.२२.१.४४१	echo tourism park मा Children Park शंकरबेली तालमा बडा ६	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००,०००.००
२२६	२३१.२२.१.३७१	धमौरी पश्चिम टोल क्लब घर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२,००,०००.००
२२७	२३१.२२.१.३४४	पंचायन खेलमैदान रामधुनी ७ (गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	८,४०,०००.००
२२८	२३१.२२.१.२८५	होमस्टे इकराही बडा ४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
२२९	२३१.२२.१.३५५	खुल्ला व्यायाम शाला बडा २	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००,०००.००
२३०	२३१.२२.१.३४६	रामधुनी नगरपालिकाको मुख्य कार्यालय परिसर भित्र सार्वजनिक शौचालय	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१.००
२३१	२३१.२२.१.४७७	व्यायामशाला निर्माण बडा नं ८	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००,०००.००
२३२	२३१.२२.१.३८३	भाषि क्याम्पस व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१५,००,०००.००
२३३	२३१.२२.१.४७३	बालमैत्री कक्षा कोठा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००
२३४	२३१.२२.१.४७३	बालमैत्री कक्षा कोठा निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५,००,०००.००
२३५	२३१.२२.१.४२२	पंचेश्वर शिव मन्दिर बडा ३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१,००,०००.००
२३६	२३१.२२.१.२८६	खुल्ला व्यायामशाला निर्माण बडा नं ९	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००,०००.००
२३७	२३१.२२.१.४०२	खोपकेन्द्र निर्माण मुसहरी टोल रामधुनी ६	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०,०००.००
२३८	२३१.२२.१.३१३	खुल्ला व्यायामशाला पुर्व टोल सिगिया बडा ३	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

२३९	२३१.२२.१.४३१	भाँदगाँउ सिनुवारी बहुमुखी क्याम्पस को कम्पाण्ड बाल तथा ग्राउण्ड निर्माण क्रमागत	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	७,००,०००.००
२४०	२३१.२२.१.४१६	मर्मत संभार बडा भरि बडा नं ६(गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	९३,८६०.००
२४१	२३१.२२.१.४०७	मानपुर खुल्ला व्यायामशाला निर्माण बडा ४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००,०००.००
२४२	२३१.२२.१.३३३	शिवनगर सामुदायिक भवन मर्मत कामी पोखरी छेउ बडा २	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४,००,०००.००
२४३	२३१.२२.१.२७८	बिहानी क्लब घेरावेरा बडा नं ७	३११६१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३,००,०००.००
२४४	२३१.२२.१.३४८	नगरपालिकाका लागि जग्गा खरिद	३१४११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०.००
२४५	२३१.२२.१.३६७	जग्गा खरिद झुम्का आधारभुत अस्पताल	३१४११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१५,००,०००.००
८०११४४०४२०१ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.१							
२४६	२३१.२२.१.५१७	जितन धामी ग्रामथान घेरावेरा (लगाँना)	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,००,०००.००
२४७	२३१.२२.१.५२५	कार्यालयकाे ल्यापटप, भ्याकुम क्लिनर, फर्निचर तथा औजार खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	८५,८०८.००
२४८	२३१.२२.१.५०९	मिठु चाैक महेशकाे घरदेखि संगिताकाे जग्गासम्म नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,००,०००.००
२४९	२३१.२२.१.५२०	शिवचाेक डुली हाेटल रुद्र पाेखरेलकाे घर जाने बाटाे ब्लक ओछ्याने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,५०,०००.००
२५०	२३१.२२.१.५१६	सैनीमैनी शिव मन्दिर देखि सुरतलाल चाैधरीकाे घर हुदै पाेखरी टाेल गाेडने बाटाे इन्टरलक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,००,०००.००
२५१	२३१.२२.१.५०८	सुर्यदय टाेल क्रमागत एजिड्ग	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,००,०००.००
२५२	२३१.२२.१.५२४	सरस्वती टाेल सैनीमैनीमा चाैतारा मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००
२५३	२३१.२२.१.५१९	पुरानाे भादगाँउ इनार पुर्व ग्राभेल एजिड्ग तथा ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,५०,०००.००
२५४	२३१.२२.१.५१४	माेहनपुर बाल विकाश संस्थाकाे पुर्वाधार निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,००,०००.००
२५५	२३१.२२.१.५२३	सैनीमैनी ग्रामथान कम्पाउण्ड बाल मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,५०,०००.००
२५६	२३१.२२.१.५२१	सिनुवारी पुर्व टाेल सम्पुरनकाे घर छेउ इन्टरलक (क्रमागत)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	३,००,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

२५७	२३१.२२.१.५१०	भा.सी. मा.वि. उत्तर छेदन चाँधरीकाँ धर जाने बाटाँ एजिङ्ग	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००
२५८	२३१.२२.१.५११	नवव्याँती टाँल एजिङ्ग तथा ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,००,०००.००
२५९	२३१.२२.१.५१८	सगेन चाँधरीकाँ पाँखरी दक्षिण सानाँ ड्रेन निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७०,०००.००
२६०	२३१.२२.१.५१३	बिजुली अफिस दक्षिण पुर्व सविताकाँ घरतिर ब्लक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,००,०००.००
२६१	२३१.२२.१.५१२	हुमरिया जव्दी टाँल पाँसन धर छेउ एजिङ्ग / नाला	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,५०,०००.००
२६२	२३१.२२.१.५१५	माटाँ तथा ग्राभेल (आवश्यकता अनुसार हुम्य पाईप समेत) वडा भरी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	४,८०,०००.००
२६३	२३१.२२.१.५२२	हुमरिया टाँल स्कूल छेउ कल्भर्ट सहित एजिङ्ग	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,५०,०००.००
८०११४४०४२०२ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.२							
२६४	२३१.२२.१.६०४	अधुराँ सामुदायिक भवन निर्माण (स्वाभिमानी टाँल)	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०००.००
२६५	२३१.२२.१.६०१	अधुराँ ईदगाह निर्माण (ईस्लाम टाँल)	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०००.००
२६६	२३१.२२.१.६०८	शिव नगर मा. वि. घेरावेरा	३११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१,४०,०००.००
२६७	२३१.२२.१.५९३	ग्राथान घेरावेरा शिव शंकर टाँल	३११११	आन्तरिक श्रोत	१	संख्या	५०,०००.००
२६८	२३१.२२.१.५९७	वडा कार्यालयकाँ सभा हलमा फर्निचिङ्ग सामानहरु व्यवस्थापन तथा स्टाँर रुप व्यवस्थापन	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,७०,०००.००
२६९	२३१.२२.१.६००	बाटाँ ग्राभेल मक्सुद धर जाने बाटाँ (स्तामी टाँल)	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००.००
२७०	२३१.२२.१.५९०	बाटाँ स्तरउन्नती धन कुमारी धर देखि राम कुमार र चिचाई (मुनि बाबा टाँल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०००.००
२७१	२३१.२२.१.५९२	बाटाँ ग्राभेल बुध नारायण धर देखि पाकेर गाछी सम्म (कामत टाँल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०००.००
२७२	२३१.२२.१.५८९	पक्की नाला निर्माण राधा कृष्ण मन्दिर मुनी बाट (बन देवी टाँल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०००.००
२७३	२३१.२२.१.५८४	पक्की नाला निर्माण कृष्ण धर देखि हाँही लाल धर सम्म (करमनिया टाँल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०००.००
२७४	२३१.२२.१.६०७	बाटाँ ग्राभेल नारायण धर देखि दुर्गा बस्नेत धर सम्म (सुजना टाँल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

२७५	२३१.२२.१.५९९	पक्की नाला तथा एजिड्ग निर्माण (फुलवारीया टाेल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०००.००
२७६	२३१.२२.१.५९८	पक्की नाला निर्माण सिताराम ठाकुर घर देखि मन्दिर सम्म (शिवशक्ती टाेल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०००.००
२७७	२३१.२२.१.५८९	बाटो विस्तार राम प्रसाद घर देखि ३ काे सिमाना सम्म (मुनी बाबा टाेल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०००.००
२७८	२३१.२२.१.५८७	बाटो ग्राभेल तथा मर्मत बडा भरी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	३,५५,४६१.००
२७९	२३१.२२.१.५८५	बाटो ग्राभेल कुशुम लाल घर देखि हाईवे सम्म (तित्रिबाेना टाेल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०००.००
२८०	२३१.२२.१.५९६	पक्की नाला तथा एजिड्ग निर्माण अशाेक घर देखि झरना सम्म (शिव आदर्श टाेल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०००.००
२८१	२३१.२२.१.५८८	बाटो ग्राभेल काशी राम घर जाने बाटो (पुर्व टाेल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०००.००
२८२	२३१.२२.१.५९५	पक्की नाला एजिड्ग निर्माण (विचला टाेल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०००.००
२८३	२३१.२२.१.५८०	एजिड्ग निर्माण मानपुरकाे घर देखि नहर सम्म (रामधुनी टाेल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०००.००
२८४	२३१.२२.१.६०५	पक्की नाला एजिड्ग निर्माण (महालक्ष्मी टाेल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०००.००
२८५	२३१.२२.१.५८६	कृषि मार्ग निर्माण (बन देवी टाेल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०००.००
२८६	२३१.२२.१.५९४	बाटो स्तरउन्नती रामधुनी मन्दिर देखि काली झाेडाचाैक सम्म (प्रगती टाेल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०००.००
२८७	२३१.२२.१.५८२	पक्की नाला निर्माण कुमार काकी घर देखि मदन बस्नेत घर छेउमा (मिल टाेल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०००.००
२८८	२३१.२२.१.६०६	अधुराे एजिड्ग निर्माण (शिव शंकर टाेल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०००.००
२८९	२३१.२२.१.६०२	अधुराे एजिड्ग निर्माण सिकेन घर देखि पना लाल घर सम्म (प्रतिज्ञा टाेल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०००.००
२९०	२३१.२२.१.५८३	खानेपानी टुवेल जडान बडाभरी	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०००.००
२९१	२३१.२२.१.६०३	दिनामद्री मन्दिर घेराबेरा विचला टाेल	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	संख्या	५०,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

२९२	२३१.२२.१.५९१	जेष्ठ नागरिक चाँतारा मर्मत, मुनिबाबा टाेल विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४०,०००.००
८०११४४०४२०३ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.३							
२९३	२३१.२२.१.६७१	रामजानकी युवा क्लब भवन निर्माण (रामजानकी टाेल)	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,००,०००.००
२९४	२३१.२२.१.६६९	ल्यापटप खरिद कार्यालय प्रयाेजन	३११२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,४०,०००.००
२९५	२३१.२२.१.६९३	भानुभक्त धितालकाे घरदेखि पश्चिम शारदा काेईरालाकाे घरसम्म बाटाे स्तरउन्नती (सयपत्री टाेल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,००,०००.००
२९६	२३१.२२.१.६९४	हिरा आचार्यकाे घर छेउ बाटाे स्तरउन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	२,००,०००.००
२९७	२३१.२२.१.६७०	सुदिलालकाे घर देखि बुधनकाे घर सम्म एजिङ्ग नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,००,०००.००
२९८	२३१.२२.१.६७४	पुलकित चाैधरीकाे घर उतर मुसहरी टाेल सम्म बाटाे स्तरउन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	२,००,०००.००
२९९	२३१.२२.१.६८०	राम प्रसाद काेईरालाकाे घरदेखि भिखर चाैधरीकाे घर सम्म ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	१,००,०००.००
३००	२३१.२२.१.६८७	ललित शाहकाे घर देखि माेहन रिजालकाे घर सम्म क्रमागत एजिङ्ग नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,००,०००.००
३०१	२३१.२२.१.६९१	गणेश खतिवडाकाे घर देखि बसन्त चाैधरीकाे घर सम्मकाे क्रमागत बाटाे इन्टरलक (परियारपुर)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	२,००,०००.००
३०२	२३१.२२.१.६९५	कला खड्काे घर देखि सिला खड्काकाे घर सम्म बाटाे स्तराेउन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	१,५०,०००.००
३०३	२३१.२२.१.६७५	दुर्गापुरी चन्देश्वरकाे घर अगाडीकाे क्रमागत नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,५०,०००.००
३०४	२३१.२२.१.६९२	सनपात्री मार्ग स्तरउन्नती (बगैचा टाेल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,००,०००.००
३०५	२३१.२२.१.६७८	पश्चिम बुधनगर बाटाे स्तरउन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,००,०००.००
३०६	२३१.२२.१.६७९	एण्डी राईकाे घर देखि पश्चिम क्रमागत नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,००,०००.००
३०७	२३१.२२.१.६९६	रेबिकाकाे घर अगाडी इटहरी सिमाना सम्म नाला निर्माण (उन्नती टाेल)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,००,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

३०८	२३१.२२.१.६८४	कृषि बाटो स्तरउन्नती (पानीट्याकी टाेल देखि वडा कार्यालय सम्म)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,८५,०००.००
३०९	२३१.२२.१.६८२	हरिपुर टाेल बाटो स्तरउन्नती(राज कुमार चौधरीको घर देखि पुर्व नहर सम्म)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,००,०००.००
३१०	२३१.२२.१.६८१	बिग्रिएका बाटो मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	५,१५,०००.००
३११	२३१.२२.१.६८६	वडा भरी अब्यवस्थित रुपमा रहेका बिजुलीका पाेलहरु स्थानान्तरण	३११५३	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	१,००,०००.००
३१२	२३१.२२.१.६८३	डिप बाेरिङ्ग पुर्व टाेल सिर्गिया	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००
३१३	२३१.२२.१.६८८	खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४	N/A	२,००,०००.००
३१४	२३१.२२.१.६९०	हाटखाेलामा ताैताराे मर्मत	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,००,०००.००
३१५	२३१.२२.१.६७७	जेनु बाेगटीकाे घर अगाडी इटहरी समाना सम्म पक्की नाला निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	२,००,०००.००
३१६	२३१.२२.१.६८५	शिव मन्दिर मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	७५,०००.००
३१७	२३१.२२.१.६८९	जनजागृती आधारभुत विद्यालयमा बालबालिकाहरुका लागि चिप्लेटी तथा पिङ्ग	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५०,०००.००
३१८	२३१.२२.१.६८२	दिनाभद्री मन्दिर भुईँ ढलान पिप्राही	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५,०००.००
३१९	२३१.२२.१.६७६	पिप्राहा खांपकेन्द्र भवनमा जस्तापाता	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,२५,०००.००
३२०	२३१.२२.१.६९७	दिनाभद्री मन्दिर पिप्राहा मर्मत लक्षमण सभा	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,५०,०००.००
३२१	२३१.२२.१.६७३	पिप्राही ग्रामथान घेरावेरा तथा मर्मत	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,००,०००.००
८०११४४०४२०४ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.४							
३२२	२३१.२२.१.७३५	ईनार टाेल ग्रामथान मन्दिर मर्मत पश्चिम तर्फकाे	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००.००
३२३	२३१.२२.१.७४५	शिक्षा तर्फे श्री भगवती आ.वि. मानपुरकाे अधुराे भवन निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३,५०,०००.००
३२४	२३१.२२.१.७४३	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००.००
३२५	२३१.२२.१.७४४	राधा कृष्ण टाे.वि.स. कसुन कटवालकाे घर जाने बाटो पजिङ्ग गर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

३२६	२३१.२२.१.७३८	राधा कृष्ण टोलकाे बाटो (बुद्धवाैक बाट उतर जाने बाटाे)ईन्टरलक गर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	८,००,०००.००
३२७	२३१.२२.१.७३९	सुन्दरपुर जाने बाटाे ग्राभेल रामधुनी मुल सडक दक्षिण तर्फ	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	४,००,०००.००
३२८	२३१.२२.१.७३७	रामधुनी -४ ईक्राही विशाल उरावकाे घर देखि पश्चिम तर्फकाे बाटाे ग्राभेल मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००,०००.००
३२९	२३१.२२.१.७३४	वडा न ४ भरीका बाटाेहरु मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००,०००.००
३३०	२३१.२२.१.७४०	रामजानकी टाे.वि.स. चन्दन गुप्ताकाे घर सम्म जाने बाटाेमा पक्की नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	४,००,०००.००
३३१	२३१.२२.१.७४१	बालविकास टो.वि.स. काे सदा बस्तीकाे बाटाेमा पक्की नाला निर्माण र ग्राभेल गर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३,००,०००.००
३३२	२३१.२२.१.७३२	भगवती टाे.वि.स. सुवास थापाकाे घर जाने बाटाे ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३,००,०००.००
३३३	२३१.२२.१.७३९	रामधुनी न.पा. वडा न ४ काे विभिन्न टाेल बस्ती तथा बाटाेमा सेन्सर बती जडान गर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००,०००.००
३३४	२३१.२२.१.७३०	वडा न ४ ईक्राही उपेन्द्र कार्कीकाे घर देखि गाेपाल भुजेलकाे घर सम्मकाे बाटाे ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,५०,०००.००
३३५	२३१.२२.१.७३३	रामधुनी दुखन चाैधरीकाे घर देखि दक्षिण तर्फकाे बाटाेमा ईन्टरलक लगाउने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५,५०,०००.००
३३६	२३१.२२.१.७२९	ईक्राही विनाेद गुप्ताकाे घर देखि दक्षिण तर्फकाे बाटाेमा पक्की नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	८,००,०००.००
३३७	२३१.२२.१.७३६	टेक बहादुर श्रेष्ठकाे घर देखि दक्षिण तर्फ जाने बाटाेमा पक्की नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,५०,०००.००
३३८	२३१.२२.१.७४२	संघ संस्था साझेदारीमा वडा न ४ काे विकास निर्माणकाे बृत्त चित्र निर्माण गर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,०४,२९३.५८
८०११४४०४२०५ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.५							
३३९	२३१.२२.१.७७८	आदर्श आधारभूत विद्यालयकाे भवन मर्मत सम्भार	३१११३	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	३,००,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

३४०	२३१.२२.१.७७१	कार्यालयकाे कार्य क्षमता अभिवृद्धिकाे लागि प्राविधिक कर्मचारीलाई ल्यापटप	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,२५,०००.००
३४१	२३१.२२.१.७८०	टोेल विकास मार्ग शान्ति टोेल विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	३,००,०००.००
३४२	२३१.२२.१.७७६	सुर्य मार्ग बाटाे स्तरउन्नती शान्ति टोेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	३,००,०००.००
३४३	२३१.२२.१.७७०	प्रतिमा मार्ग बाटाे स्तरउन्नती, नवसिद्धार्थ टोेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	३,००,०००.००
३४४	२३१.२२.१.७७९	मधु मार्ग बाटाे स्तरउन्नती, डाकिनथान टोेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	३,००,०००.००
३४५	२३१.२२.१.७८३	बाटाे मर्मत सम्भार/ स्तराेन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	७,२३,२६८.००
३४६	२३१.२२.१.७८१	मुना गेलालकाे घर देखि बिमला लिम्सिनाकाे घर सम्म नाला निर्माण क्रमागत संगमटोेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	३,००,०००.००
३४७	२३१.२२.१.७८४	भेटघाट मार्ग संगम टोेल विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	४,००,०००.००
३४८	२३१.२२.१.७८२	चिरञ्जिवी मार्ग क्रमागत शान्ती टोेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	३,००,०००.००
३४९	२३१.२२.१.७७७	सरस्वती मार्ग नाला निर्माण क्रमागत, पारिजात टोेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,००,०००.००
३५०	२३१.२२.१.७७५	राधाकृष्ण मार्ग स्तरउन्नती क्रमागत शान्ती टोेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	३,००,०००.००
३५१	२३१.२२.१.७७४	राजिव धापाकाे घर देखि रिता वि.क.काे घर जाने बाटाे स्तरउन्नती, हलेसी टोेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	३,००,०००.००
३५२	२३१.२२.१.७७२	डाकिनथान बालविकास मर्मत सम्भार	३११६१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००.००
३५३	२३१.२२.१.७७३	मनकामना बालविकास मर्मत सम्भार	३११६१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००.००
८०११४४०४२०६ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.६							
३५४	२३१.२२.१.८४३	बक्लाेरी स्वास्थ्य चाैकी व्यवस्थापन खर्च	३११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	८०,०००.००
३५५	२३१.२२.१.८३८	वि.पि. प्रतिष्ठान मर्मत बक्लाेरी	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३,००,०००.००
३५६	२३१.२२.१.८३९	मनमाेहन मर्मत बक्लाेरी	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००,०००.००
३५७	२३१.२२.१.८३६	सरस्वती आ.वि. ढेरी गाउँ कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१,००,०००.००
३५८	२३१.२२.१.८४०	विनाेद राजधामीकाे घर देखि शंकर बेली जाने बाटाे कालाेपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२०,००,०००.००
३५९	२३१.२२.१.८४१	मैनी देखि ढेरीगाउँ पुर्व टोेल हुदै नहर सम्म उच्च स्तरीय ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३,००,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

३६०	२३१.२२.१.८४५	राहेहित भट्टराईकाे घर देखि हित बहादुर बस्नेतकाे घर सम्म बाटाे ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००,०००.००
३६१	२३१.२२.१.८४४	तल्लाे शिशुवा जमुना हुदै नहर सम्म उच्च स्तरीय ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३,००,०००.००
३६२	२३१.२२.१.८३७	केशरीकाे घरदेखि झर्नाही हुदै राम चाैक सम्म उच्च स्तरीय ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३,००,०००.००
३६३	२३१.२२.१.८४६	थारु बाबा पाेखरी डिल बनाउने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००,०००.००
३६४	२३१.२२.१.८४२	वडा भरी मर्मत सम्भार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५३,६३९.२७
८०११४४०४२०७ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.७							
३६५	२३१.२२.१.९३४	सर्वेश्वर मन्दिर पंचायन	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	८०,०००.००
३६६	२३१.२२.१.९३३	कटपरा ग्राथान	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००.००
३६७	२३१.२२.१.९१८	बासबिटी सामुदायिक भवन घेरावेरा	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००,०००.००
३६८	२३१.२२.१.९३७	श्री पंचायन रामजानकी मन्दिर	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,५०,०००.००
३६९	२३१.२२.१.९३८	हातिमारा अधुरो ग्रामथान	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००,०००.००
३७०	२३१.२२.१.९३६	सुमि खवासकाे घर छेउमा डिप बाेर्डिङ	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,५०,०००.००
३७१	२३१.२२.१.९२३	पञ्चायन सिपसार	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००,०००.००
३७२	२३१.२२.१.९३१	पुरानाे बक्लाैरी शिवालय मन्दिर मर्मत	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००,०००.००
३७३	२३१.२२.१.९२७	ढिक टाेल डिप बाेर्डिङ	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००,०००.००
३७४	२३१.२२.१.९१३	खरि टाेलमा डिप बाेर्डिङ फुले चाैधरी	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००,०००.००
३७५	२३१.२२.१.९२६	डंग्राही टाेल क्लब घर निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,५०,०००.००
३७६	२३१.२२.१.९२०	डंग्राही टाेल हुदै कटपरा जाने बाटाे ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,९५,७१७.००
३७७	२३१.२२.१.९१६	तेतरीया तिस विघे बाटाे क्रमागत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००,०००.००
३७८	२३१.२२.१.९१७	सुनसरी पुल देखि शंकरबेली सिमाना सम्म नाला एबिङ्ग	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	७,००,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

३७९	२३१.२२.१.९३५	मानेकाे घर जाने बाटाे ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	६०,०००.००
३८०	२३१.२२.१.९३२	क्याप्टेन चाैक देखि रा.स. ताल जाने बाटाे ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००,०००.००
३८१	२३१.२२.१.९३२	पंचायन मा.वि ६४ विगाहा पछाडी खाेला मा कलभर्ट	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३,००,०००.००
३८२	२३१.२२.१.९१०	मनिसुन्दर क्रमागत एजिङ्ग	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००,०००.००
३८३	२३१.२२.१.९२९	कप्तान पैनी पश्चिम पर्युरामकाे घर सम्म बाटाे ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	८०,०००.००
३८४	२३१.२२.१.९१५	धञ्जे धामीकाे घर देखि झाप्रेपुल एजिङ्ग	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००,०००.००
३८५	२३१.२२.१.९३०	दिक टाेल क्रमागत एजिङ्ग	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००,०००.००
३८६	२३१.२२.१.९२८	पर्युराम चाैधरीकाे घर ग्रहरी फाेहद सम्म ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००,०००.००
३८७	२३१.२२.१.९२१	सि लाईन टाेलकाे अधुराे कुलाे निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,५०,०००.००
३८८	२३१.२२.१.९३९	माथिल्लाे शान्ती टाेल एजिङ्ग	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,५०,०००.००
३८९	२३१.२२.१.९१२	हाेम पाईप	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,७८,६२८.००
३९०	२३१.२२.१.९१९	फुलबारी चाैक देखि बगेचा जाने बाटाे ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००,०००.००
३९१	२३१.२२.१.९२४	सुरुपलाल चाैधरीकाे घर छेमा कलभर्ट	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,५०,०००.००
३९२	२३१.२२.१.९११	बासविटी गाेपाल खड्काकाे घर जाने बाटाे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००,०००.००
३९३	२३१.२२.१.९१४	कटहरा सिसवा सिमानमा कलभर्ट	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३,००,०००.००
३९४	२३१.२२.१.९२५	राेशन अधिकारीकाे घर देखि साम्पुङ्गकाे घर सम्म ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००,०००.००
८०११४४०४२०८ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.८							
३९५	२३१.२२.१.९७९	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	४,३३,१६७.००
३९६	२३१.२२.१.९७६	सडक बती मर्मत सम्भार	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००,०००.००
३९७	२३१.२२.१.९७५	बन तथा विपद व्यवस्थापन	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	४,७३,९७०.००
३९८	२३१.२२.१.९७४	वडा कार्यालय भवन मर्मत सम्भार	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३,१५,९८०.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

३९९	२३१.२२.१.९७८	शनिचरे मा.वि. पुर्वाधार निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००,०००.००
४००	२३१.२२.१.९७७	तिन कुने पाईडेल चाँक कालाेपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१८,००,०००.००
८०११४४०४२०९ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.९							
४०१	२३१.२२.१.१०३०	विजुली पाईल बती खरिद तथा मर्मत जडान	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,५०,०००.००
४०२	२३१.२२.१.१०२८	पार्किङ्ग व्यवस्थापन	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	१,००,०००.००
४०३	२३१.२२.१.१०३१	शनिचरे मा.वि. काे डिपिआर निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,५०,०००.००
४०४	२३१.२२.१.१०२९	हाेम पाईप खरिद तथा जडान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००.००
४०५	२३१.२२.१.१०२७	बाटाे मर्मत तथा सम्भार वडा भरी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	९०,०००.००
४०६	२३१.२२.१.१०२६	सितपुर पाेखरी देखि रघुनाथपुर जाेड्ने बाटाे कालाेपत्रे निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३०,००,०००.००
८०११४४०४५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							
४०७	२३१.२२.१.११७८	सुनसरी जिल्ला रामधुनी नगरपालिका वार्ड - ६, बकलौरी हस्पिटल देखि पंचायन चौक वरिपल सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२	पटक	४०,००,०००.००
४०८	२३१.२२.१.११८३	सुनसरी जिल्ला रामधुनी नगरपालिका वडा नं ८ रेवती खतिवडाको घरदेखि पश्चिम हरिहरपुर खोरिया जाने सडक स्तरोन्नति कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	पटक	७०,००,०००.००
४०९	२३१.२२.१.११८१	१. रामधुनी २ र ४ को बिचमा सेराखोला कुम्याड झो.पु. २. वडा नं २ र ८ को बिचमा सेराखोला झो.पु.	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	पटक	६,००,०००.००
४१०	२३१.२२.१.११७९	सुनसरी जिल्ला रामधुनी नगरपालिका वार्ड - १, सिगापुर देखि महेन्द्र राजमार्ग जोड्ने सडक स्तरोन्नति कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	पटक	४०,००,०००.००
४११	२३१.२२.१.११८४	सुनसरी जिल्ला इन्द्रेणि टोल देखि बयरवन टोल सम्म जाने बाटो रामधुनी न पा -५	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	पटक	२५,००,०००.००
४१२	२३१.२२.१.११७६	रामधुनी ८, सुनसरी, डिप बोरिङ १. मोहोर टोल २. खोरिया टोल	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	पटक	२५,००,०००.००
४१३	२३१.२२.१.११७४	चन्द्रकमल मा.वि भवन निर्माण रामधुनि नगरपालिका वडा नं.९	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	पटक	३,००,००,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

४१४	२३१.२२.१.११८५	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	पटक	११,४४,०००.००
४१५	२३१.२२.१.११७७	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	पटक	६९,११,०००.००
४१६	२३१.२२.१.११७५	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	पटक	२०,५६,०००.००
४१७	२३१.२२.१.११८२	सुनसरी जिल्ला रामधुनी न. पा. वार्ड - ५, झुम्का मिनी पार्क सौन्दर्यीकरण	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	पटक	४०,००,०००.००
४१८	२३१.२२.१.११७२	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	पटक	१०,३३,०००.००
४१९	२३१.२२.१.११८०	सुनसरी जिल्ला रामधुनी नगरपालिका स्थित भातगाउँ सिनवारी माध्यमिक विद्यालय परिसरमा पूर्वाधार स्तर उन्नति कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	पटक	७०,००,०००.००
४२०	२३१.२२.१.११७३	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	पटक	३७,८९,०००.००
४२१	२३१.२२.१.११८६	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	पटक	५,६७,०००.००
८०११४४०४५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)							
४२२	२३१.२२.१.११८८	रामधुनी मा.वि. रामधुनी बडा न.४ विद्यालय भवन निर्माण र छप्की चिल्ड्रेन पार्क निर्माण रामधुनी न.पा.९ छप्की	३१११२	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	६८,००,०००.००

रामधुनी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट पुस्तिका २०८२/०८३

४२३	२३१.२२.१.११८९	रामधुनी मन्दिर लाई पर्यटकिय क्षेत्र निर्माण	३११५७	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	१,००,००,०००.००
८०११४४०४५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							
४२४	२३१.२२.१.१२००	पशु अस्पतालका लागि प्रयोगशाला उपकरण खरिद	३११२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	७,००,०००.००
४२५	२३१.२२.१.१२०४	रामधुनी न.पा ४ को रामधुनी मावि मर्मत संभार	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	५,००,०००.००
४२६	२३१.२२.१.११९८	तेह्र बालबालिका स्मृती विद्यालय रामधुनी कम्पाउण्ड बाल निर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	७,५०,०००.००
४२७	२३१.२२.१.१२०१	उपकार परिवार अनाथालय को भवन मर्मत तथा आवश्यक सामग्री रामधुनी ३	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	१२,००,०००.००
४२८	२३१.२२.१.१२०३	शिव मन्दिर संरचनात्मक सुधार रेम्पी टोल बडा नं ८	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	५,००,०००.००
४२९	२३१.२२.१.११९९	कुम्प्याही खेलमैदान निर्माण रामधुनी न.पा २ सुनसरी	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	५,००,०००.००
४३०	२३१.२२.१.१२०२	राजाजी ग्रामधान मन्दिर निर्माण कम्पाउण्ड बाल घेरावेरा र गेट निर्माण रामधुनी ८ अर्ताहा वसाहा सुनसरी	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	५,००,०००.००
८०११४४०४५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)							
४३१	२३१.२२.१.१२०६	लगौना कुमरखत धरान सडक कालोपत्रे बडा नं ७	३११५९	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	पटक	५०,००,०००.००
४३२	२३१.२२.१.१२०५	अधुरो धुराहा स्टेडियम निर्माण रामधुनी ९	३११५९	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	पटक	५०,००,०००.००
कुल जम्मा							३७,८६,९९,१९४.६३

रामधुनी नगरपालिकाका जनप्रतिनिधिहरुको सम्पर्क नं.

क्र.स.	नाम	पद	मो.नं.
१.	श्री शंकर लाल चौधरी	प्रमुख	9852062500
२.	श्री तारा थाप	उप प्रमुख	9852062600
३.	श्री महेश कुमार चौधरी	वडा अध्यक्ष, वडा नं. १	9852056575
४.	श्री राम नारायण चौधरी	वडा अध्यक्ष, वडा नं. २	9842282677
५.	श्री बुध नारायण चौधरी	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ३	9808701597
६.	श्री कमल कार्की	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ४	9862012704
७.	श्री लेखनाथा बास्तोला	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ५	9852059596
८.	श्री शिव शंकर राजधामी	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ६	9825397480
९.	श्री केशव गौतम	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ७	9852060105
१०.	श्री सुरेन्द्र सिंह खवास	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ८	9842438751
११.	श्री धनश्याम चौधरी	वडा अध्यक्ष, वडा नं. ९	9852057577
१२.	श्री उमा थरुनी	महिला वडा सदस्य, वडा नं. १	9810544455
१३.	श्री सुशिला ढुंगना	महिला वडा सदस्य, वडा नं. २, का.पा.सदस्य	9842079790
१४.	श्री भगवती खड्का	महिला वडा सदस्य, वडा नं. ३, का.पा.सदस्य	9808916480
१५.	श्री ओम देवी चौधरी	महिला वडा सदस्य, वडा नं. ४	9804040481
१६.	श्री सीता ढुंगेल फुयाल	महिला वडा सदस्य, वडा नं. ५	9815371094
१७.	श्री पवित्रा कुमारी चौधरी	महिला वडा सदस्य, वडा नं. ६	9808094139
१८.	श्री सन्धरी कुमारी चौधरी	महिला वडा सदस्य, वडा नं. ७	9808882322

१९.	श्री पार्वती चौधरी	महिला वडा सदस्य, वडा नं. ८	9814346506
२०.	श्री लाल कुमारी चौधरी	महिला वडा सदस्य, वडा नं. ९, जी.स.स.सदस्य	9842409397
२१.	श्री पार्वती देवी सरदार	दलित महिला वडा सदस्य, वडा नं. १	9810501840
२२.	श्री कमली चौधरी सरदार	दलित महिला वडा सदस्य, वडा नं.२,का.पा. सदस्य	9819003945
२३.	श्री शोभा मुसहर	दलित महिला वडा सदस्य, वडा नं. ३	
२४.	श्री गौरी विश्वकर्मा	दलित महिला वडा सदस्य, वडा नं. ४	9824303221
२५.	श्री करिश्मा ऋशिदेव	दलित महिला वडा सदस्य, वडा नं. ५	9820900202
२६.	श्री तेतरी देवी खत्वे	दलित महिला वडा सदस्य, वडा नं. ६	9804000099
२७.	श्री मनो देवी सरदार	दलित महिला वडा सदस्य, वडा नं. ७	9842372407
२८.	श्री सरिता परियार	दलित महिला वडा सदस्य, वडा नं.८,का.पा. सदस्य	9815350021
२९.	श्री सरिता सदा	दलित महिला वडा सदस्य, वडा नं. ९	
३०.	श्री राम भरोसी साहु रैनियार	वडा सदस्य, वडा नं. १	9852054450
३१.	श्री चन्द्र बहादुर बस्नेत	वडा सदस्य, वडा नं. १	9810446484
३२.	श्री अब्दुल रजाक	वडा सदस्य, वडा नं. २	9804346422
३३.	श्री राम नारायण चौधरी	वडा सदस्य, वडा नं. २	9812394138
३४.	श्री राजु चौधरी	वडा सदस्य, वडा नं. ३	9842437905
३५.	श्री अनिल प्रसाद पराजुली	वडा सदस्य, वडा नं. ३	9804346441
३६.	श्री रतन लाल चौधरी(मृत्यु)	वडा सदस्य, वडा नं. ४	9800953666
३७.	श्री खगेन्द्र प्रसाद पौडेल	वडा सदस्य, वडा नं. ४	9842122742

३८.	श्री सौजन माताङ्ग	वडा सदस्य, वडा नं. ५	9805358762
३९.	श्री जिवन श्रेष्ठ(राजिनामा)	वडा सदस्य, वडा नं. ५	9852039900
४०.	श्री अशोक कुमार चौधरी	वडा सदस्य, वडा नं. ६	9804300898
४१.	श्री रन्जित कुमार चौधरी	वडा सदस्य, वडा नं. ६	9860417015
४२.	श्री बासुदेव माभनी	वडा सदस्य, वडा नं. ७	9807393959
४३.	श्री श्रवण कुमार चौधरी	वडा सदस्य, वडा नं. ७	9804041743
४४.	श्री चन्द्रमान उरावँ	वडा सदस्य, वडा नं. ८	9817312282
४५.	श्री दान बहादुर खुलाल	वडा सदस्य, वडा नं. ८	9852080844
४६.	श्री दिप बहादुर कार्की	वडा सदस्य, वडा नं. ९	9811338977
४७.	श्री भिमा थापा धिमिरे	वडा सदस्य, वडा नं. ९	9825202398
४८.	श्री राजेन्द्र साह	कार्यपालिका सदस्य, वडा नं. ९	9862345015
४९.	श्री पुनम बि.क.	कार्यपालिका सदस्य, वडा नं. ९	9817358150
५०.	श्री सोम कुमारी सुनुवार	कार्यपालिका सदस्य, वडा नं. ७	9749245934

रामधुनी नगरपालिका शाखागत विवरण

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत : प्रमोद कुमार चौधरी (९८५२०७५१११)

क्र.स.	शाखा	शाखा प्रमुख	सम्पर्क नं.
१.	राजस्व शाखा, सहकारी, भूमि व्यवस्था	सुमन पौडेल	9842092926
२.	आर्थिक प्रशासन शाखा	बिरेन्द्र सिग्देल	9852079320
३.	योजना शाखा/आ.ले.प. अधिकृत	विनय कुमार परियार	9842057276
४.	भौतिक पूर्वाधार विकास शाखा	सन्दिप भन्ना	9861301762
५.	प्रशासन शाखा	दुर्गेश विश्वकर्मा	9842066040

६.	जिन्सी शाखा	सत्य नारायण चौधरी	9842081877
७.	शिक्षा शाखा	गुणराज ढकाल	9842463683
८.	स्वास्थ्य शाखा	सुलोचना चौधरी	9842037240
९.	सूचना प्रविधि शाखा	सरोज कोईराला	9814396176
१०.	घर नक्शा शाखा	प्रकाश मेहता	9852052960
११.	कृषि विकास शाखा	तुलसी राम चौधरी	9852049730
१२.	पशु विकास शाखा	शिव कुमार मोची	9842149430
१३.	रोजगार शाखा	खगेन्द्र सुब्बा फोम्बोहांग	9842461262
१४.	महिला बालबालिका शाखा	मोनाश्री आचार्य	9842905198
१५.	न्यायिक समितिको सचिवालय	एलिना श्रेष्ठ	9842072270
१६.	खानेपानी तथा सरसफाई शाखा	टिकाराम चौधरी	9842037417
१७.	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन शाखा	नगेन्द्र पौडेल	9852041202
१८.	पंजीकरण शाखा	शान्तवना भट्टराई	9842184833
१९.	सहकारी विकास शाखा प्रमुख	सुमन पौडेल	9842092926
२०.	मेड्पा परियोजनाउद्यम विकास शाखा	केविना बजगाई	9842236620
२१.	रेमी परियोजना प्रमुख	शान्ति दनुवार	9842837002
२२.	उद्यम विकास शाखा	पूजा परियार	
२३.	बाल हेल्प डेस्क	अमन ढुगेल	9810451169

रामधुनी नगरपालिका वडा सचिवहरुको विवरण

क्र.स.	वडा नं.	वडा सचिव	सम्पर्क नं.
१.	१.	सुनिल चौधरी	9841365459
२.	२.	धनेन्द्र कोईराला	9842036730
३.	३.	मुना पोखरेल	9842081022
४.	४.	सावित्रा पराजुली	9842084432
५.	५.	तिर्थराज धमला	9842544406
६.	६.	कल्पना ढुङ्गाना पोखरेल	98
७.	७.	कमला अधिकारी	9842040119
८.	८.	सितल कुमार चौधरी	9846670867
९.	९.	जयराम चौधरी	9842408982